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JEGYZŐKÖNYV 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről 
 
Az ülés  

 időpontja: 2023. május 24. 

helye: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 

6769 Pusztaszer, Kossuth utca 45. 

minősítése: nyilvános 

jellege: rendes 

sorszáma: 2023/6 

 
Jelen vannak: 
 Máté Gábor polgármester 

Katona Mária képviselő 

Kósáné Buknicz Mária képviselő 

Nagy Emese képviselő 

Sági Mihály képviselő 

dr. Jaksa Tibor jegyző 

Tóth Mónika jegyzőkönyv-vezető 

Hiányzik: 

 Bitó Zsolt képviselő (később érkezett) 

Körmendi Zsuzsa képviselő 

 
Máté Gábor polgármester: Köszöntöm a képviselő-testület tagjait, meghívott vendégeinket és 
Terikét külön az alapítvány részéről. Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes, a hét 
fős tagságból öten vagyunk jelen. A napirendi pontokban én módosítást nem kívánok javasolni. 
Esetleg másnak van-e erre javaslata?  
 
Katona Mária képviselő: Hónapok óta húzódik az iskolának az ügye, szeretném hogyha napirendre 
vennénk az iskola ügyének tárgyalását.  
 
Máté Gábor polgármester: A júniusi testületi ülésnek döntési napirendi pontja lesz. Az egyebekben 
beszámolok róla, hogy mi lesz a helyzet. Napirendi ponton mit szeretnél?  
 
Katona Mária képviselő: Jó lenne tárgyalni róla, hogy akkor most átadjuk, nem adjuk, mi lesz 
mert az iskola helyzetének nem tesz jót ez a jelenlegi helyzet.  
 
Máté Gábor polgármester: A júniusi testületi ülésen tudunk ezzel foglalkozni, annál is inkább, mert 
a Lipcsei Imrével még most kezdeményeztem egy tárgyalást, a püspökkel tudtam beszélni. Az 
egyebekben fogok róla beszámolni.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Tekintettel arra, hogy nem érkezett anyag a „Tiszta Víz” Ivóvízminőség-
javító Önkormányzati Társulás Megszűntető Okiratával kapcsolatban én ezt kérném, hogy vegyük le 
napirendről.  
 
Máté Gábor polgármester: Jó, akkor ezt levesszük napirendről, az egyebekben fogok róla beszélni. 
Tájékoztató jelleggel lesz majd ezzel kapcsolatosan információ. Jogos az észrevétele jegyző úrnak. 
Egyéb? Ha nincs akkor, aki ezzel a módosítással elfogadja a napirendi pontokat, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
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0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
30/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Napirendi pontok elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta az alábbi napirendi pontok 
megtárgyalását: 
 
1.) Rendelet-alkotás a községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(III.10.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
2.) Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
3.) A Magyar Államkincstár Ellenőrzési Jelentése Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022. évi 

kincstári ellenőrzéséről 
4.) Pusztaszer község 2022. évi belső ellenőrzéséről szóló éves összefoglaló jelentés megtárgyalása 
5.) A 2022. évben önkormányzati támogatásban részesült civil szervezetek pénzügyi beszámoltatása 
6.) Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2022. évi költségvetésének teljesítéséről 
7.) Rendelet-alkotás egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
8.) Rendelet-alkotás az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2019.(XI.28.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
9.) Beszámoló a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat munkájáról 
10.) Csongrád Megyei Kegyeleti Kft. beszámolója 
11.) Döntés a Maradványvagyon-hasznosító Zrt. által felajánlott ingatlan önkormányzati tulajdonba 

adásának kezdeményezéséről 
12.) Döntés a Kossuth utca 53. szám alatti lakóingatlan további jogi sorsáról 
13.) Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
14.) Kérdések, bejelentések 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
Máté Gábor polgármester: Én a napirendek előtt szeretném a hozzáállásotokat tudni a Zsolti 
anyukájának holnapután lesz a temetése. Képviselő-testület formájában rendeljek-e esetleg 
valamilyen koszorút, vagy küldjünk-e valami részvét táviratot esetleg.  
 
Katona Mária képviselő: Én ma voltam a boltban rendelni, gondoltam sírcsokrot, vagy kiskoszorút 
és nézett rám, hogy ki van írva valahova, hogy csak egy-egy szál virágot.  
 
Máté Gábor polgármester: Az teljesen jó, mert én is egy szál virágra gondoltam 
magánszemélyként menni. Kérdésem az, hogy mint képviselő-testület hat szál virággal 
megjelenjünk-e ilyen formában? Az a legjobb, ha elmegyünk mindnyájan és viszünk egy szál virágot.  
 
Sági Mihály képviselő: Azt nagyon tudnám támogatni, hogy együtt.  
 
Máté Gábor polgármester: Nagyon jó. Én ezt mondom majd Zsuzsának, és aki nem tud 
személyesen ott lenni annak a virágját elvisszük. Ezt akartam még előtte egyeztetni. Köszönöm. 
 
1. napirendi pont: Rendelet-alkotás a községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről 
szóló 1/2022.(III.10.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: Első napirendi pont, 2022. évi negyedik negyedéves költségvetési 
rendelet módosítása.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság megtárgyalta, jelen volt a Heni is. Ehhez nem merült fel semmi 
különleges, úgyhogy elfogadásra javasoltuk.  
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Máté Gábor polgármester: Hozzászólás? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

2/2023. (V. 25.) önkormányzati rendelete 
 

a községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(III.10.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
2. napirendi pont: Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 
1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: Hasonló módon negyedévente az adott költségvetési évben is szoktunk 
módosításokat tenni. A második napirendi pont alapján az első negyedévnek a valós költségekhez 
való igazítását tartalmazza. Kérdés, észrevétel ezzel kapcsolatosan?  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság elfogadásra javasolta.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

3/2023. (V. 25.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
3. napirendi pont: A Magyar Államkincstár Ellenőrzési Jelentése Pusztaszer Községi 
Önkormányzat 2022. évi kincstári ellenőrzéséről 
 
Máté Gábor polgármester: Magyar Államkincstár Ellenőrzési Jelentése Pusztaszer Község 
Önkormányzat 2022. évi kincstári ellenőrzéséről.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Nyilván ez egy folyamat volt. Tavaly, amikor elkezdték, az volt a felvezető 
szöveg, hogy az lenne a cél, hogy az idei zárszámadási rendelet már mindenben maradéktalanul 
megfeleljen a jogszabályi előírásoknak. Folyamatosan a Hivatal ütőerén tartotta a Kincstár a kezét. 
Rengeteg szabályzatot bekértek szúrópróbaszerűen, Henitől mindenféle gazdálkodási bizonylatot, 
ami javításra, módosításra, pontosításra szorult, folyamatában megtették. Ebből a szempontból 
konstruktívnak mondom az együttműködést a Kincstár részéről. Változatlanul azt mondom, hogy a 
Magyar Államkincstár, illetve az Állami Számvevőszék nem minden dologban van még 
összehangolva, de ez most éppen egy MÁK-os ellenőrzés volt. Intézkedési tervet nem kellett 
készítenünk. Semmi komolyabb olyan hiányosságot nem tártak fel, amit telefonos bemondásra vagy 
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bármilyen más módon, amikor jelezték, azonnal ne módosítottuk volna. Bízom benne, hogy ezt is 
úgy olvassa most a Tisztelt Képviselő-testület, hogy ez is azt támasztja alá, hogy a zárszámadás, 
meg egyáltalán a legutóbbi költségvetésnek a végrehajtása, csakúgy, mint az előző évek 
költségvetési rendeleteinek végrehajtása is, mindig kifogásolhatatlanul történik. Köszönöm szépen.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság elfogadásra javasolta.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés? Aki elfogadja, a napirendi pontot, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
31/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Magyar Államkincstár Ellenőrzési Jelentése Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022. évi 

kincstári ellenőrzéséről 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul veszi a Magyar Államkincstár 
Önkormányzati Pénzügyi Szabályszerűségi Ellenőrzési Főosztály ÖPSZEF/542-5/2023. iktatószámú 
Ellenőrzési Jelentésében foglaltakat Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022. évi kincstári 
ellenőrzéséről. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Magyar Államkincstár Önkormányzati Pénzügyi Szabályszerűségi Ellenőrzési Főosztály 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
4. napirendi pont: Pusztaszer község 2022. évi belső ellenőrzéséről szóló éves 
összefoglaló jelentés megtárgyalása 
 
Máté Gábor polgármester: Belső ellenőrzésről szóló jelentés.  
 
Sági Mihály képviselő: Ezt azt hiszem meg is tárgyalta már egyszer a képviselő-testület, de a 
zárszámadást addig nem lehet tárgyalni, amíg a belső ellenőrzést el nem fogadjuk. A bizottság 
elfogadásra javasolta.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés? Amennyiben nincs, aki elfogadja, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
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32/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Pusztaszer község 2022. évi belső ellenőrzéséről szóló éves összefoglaló jelentés 

megtárgyalása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Pusztaszer község 2022. évi belső 
ellenőrzéséről szóló éves összefoglaló jelentést elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Sziveri-Gajdán Lejla belső ellenőr 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
5. napirendi pont: A 2022. évben önkormányzati támogatásban részesült civil szervezetek 
pénzügyi beszámoltatása 
 
Máté Gábor polgármester: Következő napirendi pont, önkormányzati támogatásban részesült civil 
szervezetek pénzügyi beszámoltatása. Utólagosan kaptuk meg a Lovas Egyesületnek az 
elszámolását, nem túl részletesen.  
 
Sági Mihály képviselő: Tisztelt Képviselő-testület. Nem mint a bizottság elnöke, hanem mint 
képviselő szólok hozzá, hisz ezt a bizottsági ülésen nem láthattuk. Már két éve, vagy három évvel 
ezelőtt is kifogásoltam és sajnálom a Bitó Zsolt, hogy nincs itt, de egyébként az egész dolgot. Ha a 
Lovasnap nincs falunappá nyilvánítva akkor a fogathajtók étkeztetése nem történhet meg semmiféle 
pénzalapból.  Nem is értem, hogy merték ezt ide leírni, hogy a fogathajtók étkeztetése, hisz az 
alapítványnak annak idején pont ez volt a gondja a Lengyel Feriékkel, hogy mindig étkezésre kérték 
és soha nem adhattak arra támogatást. Egy lehetőség van, amikor falunappá nyilvánítanak valamit. 
Én megmondom őszintén nem tudom ebben a formájában elfogadni ezt a beszámolóját a Lovas 
Egyesületnek.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Kérdés, hogy ezt a Zsolti miből fizette?  
 
Máté Gábor polgármester: Képviselői alapból.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: De akkor arra, hogy lehet számlát kérni?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem kell számlát kérni, az átutalás. Átutaltuk, innentől kezdve az 
egyesület felelőssége, hogy mire költi. Az, hogy az egyesület költheti erre vagy sem ez nem a mi 
problémánk, hanem az egyesület problémája. Én nem ezt hiányolom, ez még így rendben van. 
Inkább az, hogy ez nincs részletezve valamilyen szinten. Azért azt nézzük meg, hogy a PISZE meg 
az alapítvány egészen másképp. Az, hogy ideírunk egy támogatott összeget és egy jogcímen 
válaszolunk, én azt mondom, hogy kérjük meg a Lovas Egyesületet, hogy egy bővebb beszámolót 
szeretnénk kérni, mert ez kevés.  
 
Sági Mihály képviselő: Folytattam volna tovább. Nekem az a gondom ezzel, hogy azt mondtam, 
hogy így nem tudom elfogadni, de kénytelen vagyok mert egyébként a zárszámadást nem tudjuk 
elfogadni, hisz a civil szervezeteknek nyújtott támogatást is el kell ahhoz fogadni, hogy a 
zárszámadást el tudjuk fogadni. Minden féle képpen ezt módosítani kell. Nagyon ellentétes a 
helyzetem, mert akkor a 2022-es évi beszámolót nem tudjuk elfogadni, ha ezt nem fogadjuk el.  
 
Máté Gábor polgármester: Tudomásul vesszük ezt és utána ettől függetlenül kérjünk egy 
részletesebbet. Abban én nem aggódom, hogy ő költhette-e ezt étkezésre vagy se mert az az ő 
problémája. Majd, ha jön egy számvevőszéki vagy bármilyen ellenőrzés és majd ezt megállapítja, 
hogy ez nem jó. Lehet, hogy ebben valami olyan tételek vannak, ami nem kifejezetten étkezés.  
 
Sági Mihály képviselő: Én annyiszor megkérdeztem, hogy a sakkozókat étkeztethetem-e? nem, 
csak ha ők befizetik és abból kifizetem. 
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Máté Gábor polgármester: Ha lenne sakk egyesület, akkor nem vagyok benne biztos, hogy nem.  
 
Sági Mihály képviselő: Egyébként elfogadásra javaslom.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérjünk egy részletesebb beszámolót.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Elfogadja a tisztelt képviselő-testület, de felkéri a Lovas Egyesületet, hogy 
azért egy kicsit részletezze, pontosítsa a beszámolóját.  
 
Sági Mihály képviselő: A többi egyesülettel nincs gondom.  
 
Sági Mihályné: Én annyit szeretnék elmondani, hogy mi az önkormányzatnak köszönjük ezt a 
750 000 forintot. Úgy tűnik, hogy az alapítvány másból nem igazán tud költekezni csak, amit kap és 
nagyon keveset kapunk. Az 1%-on a képviselői támogatáson és az önkormányzati támogatáson kívül 
magán emberek nem igazán támogatják az alapítványt. Annál inkább bírálják egyébként, ami 
személyesen nekem nagyon rosszul esik, mert szerintem elég sok mindent csináltunk már, látványos 
dolgokat is. Most is mielőtt megtörtént az augusztus 20-ai ünnepségnek a támogatása 22-ben akkor 
is visszahallottam, hogy mert az alapítvány miért nem támogatta így meg miért nem támogatta úgy. 
Most kiderült a beszámolóból, hogy 930 000 forinttal támogattuk azt az ünnepséget. Igaz, hogy a 
tűzijátékot most nem, de szerintem az a 930 000 forint nem kevés összeg. Azon kívül, ha 
összehasonlítjuk azzal, hogy az önkormányzattól is kaptuk azt a 750-et, kicsit túl vagyunk 
költekezve. Összességében is egy kicsit túl költekeztünk, mert az iskolának is megvettük azokat a 
padokat, ami szintén majdnem 1 000 000 forint volt. Én úgy gondoltam akkor, hogy jó a 
gyerekeknek szükségük van rá és azt a vásárlását az iskolának, de azt mondom, hogy ezt most 
gondoljuk végig, hogy a továbbiakban hogyan támogatjuk. Kérés van ezzel kapcsolatban, hogy 
megint vegyünk ilyet, mert még 13 gyereknek nincsen pad meg asztal. Majd, amikor úgy döntünk, 
hogy valami közünk lesz ehhez akkor lehet, hogy szóba jöhet ez a támogatás, de azt kérem, az 
önkormányzattól, hogy támogasson abban, hogy most akkor adjunk nekik vagy ne adjunk. Utólag, 
ha így nézzük papíron, elég komoly volt az a támogatás és összességében is nem volt egyszerű 
kifizetni. Szívesen adjuk a támogatást persze ilyen dolgokra, de azért arányosan kellene költekezni. 
Többet nem lett volna szabad költeni, mint amennyit kapunk egész évben támogatást. Én ezzel 
szembesültem mint vezetője ennek az alapítványnak, hogy a végtelenségig nem. A központi 
ünnepséget, amit kifizettünk 230-at nem tudom, hogy az önkormányzat mennyire tudja az ilyet 
finanszírozni, de ezt is mi fizettük teljesen. A számok alapján mondom én, hogy ebben az évben 
jobban meggondoljuk, hogy kit támogatunk és hogy. Még annyit tennék hozzá, hogy sajnos pályázni 
nem tudtunk, nem volt olyan lehetőség, mint máskor. Figyeljük a pályázati lehetőségeket, de arra, 
amire szerettünk volna arra nem tudtunk pályázni.  
 
Máté Gábor polgármester: Ez nem rajtunk múlik.  
 
Sági Mihályné: Van még az alapítványnak pénze, de ha így haladunk apránként el fog fogyni.  
 
Máté Gábor polgármester: Én úgy látom azért, hogy az alapítvány jól gazdálkodik. Az, hogy 
bizonyos években valamikor több bevétel van, és kevesebb kiadás, van, amikor meg több kiadás van 
és kevesebb bevétel. Abból adódóan, hogy itt 5 500 000 forint azért van a kasszába, azt jelenti, hogy 
az alapítvány véleményem szerint teljesen jól gazdálkodik. Nem érheti semmilyen vád és semmilyen 
kritika ebből a szempontból. Azt pedig tudni kell, az, hogy két-három negatív vélemény felböffen 
innen-onnan az nem a lakosság általános véleménye. Ezeket tudni kell a megfelelő helyükön, 
értékükön kezelni. Én azt gondolom bárki közösségi célú támogatásért ment az alapítványhoz mindig 
megtalálta a megfelelő támogatási szintet. Ilyenkor nyilván kell az alapítványnak mérlegelni, hogy 
megteszi-e, hogy teljes mértékben támogatja, mellé áll-e egyáltalán vagy nem támogatja a dolgot. 
Erre joga van az alapítványnak. Én úgy látom, hogy nagyon rendben van ez a dolog és vannak 
tartalékok ebbe a működésbe és nagyon jól jön sokszor.  
 
Katona Mária képviselő: Én szeretnék, köszönöm a beszámolót, meg köszönjük az iskola nevében 
a padokat kollégák nevében is és valóban 13 gyereknek lenne jó még azt az osztálynyi padot 
megvenni. Kolléganő mondta, hogy most még tavalyi áron tudnánk beszerezni. Ez volt az egyik, a 
másik pedig ez a NAV 1%. Én megdöbbentem, hogy valóban ennyi jön be az 1 %-ból? Én nem rég 
tettem fel ezt a kérdést magamnak is, meg a könyvelőnek is, hogy egyáltalán érkeznek ide utalások? 
Azt mondta, hogy persze. Évről-évre ide küldöm én is, de azt hittem, hogy ennél jóval több érkezik.  
 
Sági Mihályné: Ez általában ennyi. A 300-at nem értük el egyik évben sem.  
 
Katona Mária képviselő: Sajnálom. Köszönöm.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság is elfogadásra javasolta.  
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Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
33/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A 2022. évben önkormányzati támogatásban részesült civil szervezetek pénzügyi 

beszámoltatása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2022. évben önkormányzati 
támogatásban részesült civil szervezetek, azaz a Pusztaszer Községért Közalapítvány, a Pusztaszeri 
Ifjúsági és Szabadidősport Egyesület és a Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület pénzügyi 
beszámolóját elfogadja. 
 
A Képviselő-testület felkéri a Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesületet, hogy az elszámolását 
részletezze, pontosítsa abban a vonatkozásban, hogy az Egyesület az önkormányzati támogatás 
felhasználási céljaként megjelölt étkeztetésre jogszerűen számolhat-e el kiadást. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Pusztaszer Községért Közalapítvány 
4.) Pusztaszeri Ifjúsági és Szabadidősport Egyesület 
5.) Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület 
6.) Gazdálkodás helyben 
7.) Irattár 
 
6. napirendi pont: Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2022. évi költségvetésének 
teljesítéséről 
 
Máté Gábor polgármester: Most jön a 2022. évi költségvetés teljesítéséről szóló rendelet 
elfogadása. Mindezek, amik eddig voltak meg kell, hogy előzze és ha ezeket elfogadtuk akkor 
gondolom nincs akadálya ennek.  
 
Sági Mihály képviselő: Ehhez tenném hozzá azt, hogy ne essen a képviselő-testület abba a hibába, 
mint a bizottság, hogy ezt a jegyzői nyilatkozatot ezzel a napirenddel együtt kell elfogadni.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Igen, csak a zárszámadás egy rendelet, a vezetői nyilatkozatnak az 
elfogadása meg egy határozatért kiált.  
 
Máté Gábor polgármester: Kezdjük azzal akkor, hogy aki a belső kontrollrendszer működéséről 
szóló vezetői nyilatkozatot elfogadja, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
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a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
34/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A belső kontrollrendszer működéséről szóló vezetői nyilatkozat elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete dr. Jaksa Tibor jegyzőnek a költségvetési 
szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 
11. § (1) és (2a) bekezdésében foglaltakra figyelemmel megtett vezetői nyilatkozatát elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Magyar Államkincstár 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
Máté Gábor polgármester: A költségvetés 2022. évi zárszámadásának elfogadására, aki igennel 
szavaz, az tegye fel a kezét. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

4/2023. (V. 25.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2022. évi költségvetésének teljesítéséről 
 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
7. napirendi pont: Rendelet-alkotás egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül 
helyezéséről 
 
Máté Gábor polgármester: Jegyző úrnak adnám a szót a 7-es számú napirendi ponttal mert némi 
indoklást igényel ez a történet.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ez a bizottsági ülésen derült ki, hogy amiről én azt hittem, hogy egyértelmű 
meg van kellően írásban indokolva azért az némi kiegészítésre szorul. Valójában amikor elkezdtem 
dolgozni ezen a hatályon kívül helyező rendeleten, ennek az volt az oka, hogy a Csongrád-Csanád 
Vármegyei Kormányhivatal célvizsgálatot indított az önkormányzatok lakások és helyiségek 
bérletére, elidegenítésére vonatkozó önkormányzati rendeleteinek a törvényességi felülvizsgálata 
kapcsán. Bekérték az önkormányzatok e körben hozott szabályozásait, de még utóképpen adtak egy 
esélyt arra, hogy arra tekintettel, hogy a bérbeadás útján hasznosított lakóingatlanok és 
üzlethelyiségeknek a száma nem haladja meg egybeszámítva a 20-at ott fölösleges rendeletben 
szabályozni ezeket a dolgokat és mielőtt ők cincálnák szét az önkormányzati rendeletet akkor kapunk 
egy esélyt, hogy helyezzük hatályon kívül. Egyébként is egy régóta elfekvőben lévő rendelet ez az 
1997-es lakásos vagy azok elidegenítéséről szóló rendeletünk. Ezt hivatkoztam be, hogy valójában 
mindig is piaci alapon történt ezeknek a lakásoknak az értékesítése. Soha nem került ténylegesen 
alkalmazásra az ebben a rendeletben foglaltak. Márpedig, ha egy önkormányzati rendelet vagy 
bármely jogszabály nem érvényesül akkor az nyugodtan hatályon kívül helyezhető. Ha meg már írok 
egy ilyen regulációs rendeletet gondoltam egy tavaszi nagytakarítás keretében egy-két kallódó 
önkormányzati rendelettől is megtisztítanám a rendelet állományunkat. Ezeket vettem sorra. Ami 
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2012. január 1-jén alkotott vagy ezt megelőzően az új jogalkotásról szóló törvény előtt alkotott 
módosító rendeleteink azok még úgy mond hatályban vannak. A legújabb jogi szabályozás szerint 
az van, hogy ők automatikusan hatályukat vesztik amennyiben a benne foglaltak végrehajtottá 
váltak. Márpedig, ha egy módosító rendelet a kihirdetést követően hatályba lép, és beépül az 
alaprendeletbe akkor végrehajtottá válik, tehát hatályát is kell, hogy veszítse. Ezt tegyük 
egyértelművé és ezért gondoltam, hogy ezeket a módosító rendeleteket hatályon kívül helyezzük. A 
legkomolyabb problémák a bizottsági ülésen. A gyermekjóléti ellátásokról szóló rendelet is 
gyakorlatilag az idők folyamán annyira kiüresedett, hogy három rendelkezést tartalmaz. Egyrészt, 
hogy gondoskodunk a gyermekjóléti szolgálatról társulás közreműködésével. Gondoskodunk az 
iskolai napköziről, a gyermekek napközbeni ellátásáról, illetve a méhnyakrák elleni védőoltásról. A 
vonatkozó törvény az első kettő esetében azt mondja, hogy a fenntartó önkormányzatnak kell erről 
önkormányzati rendeletben rendelkeznie. Mi pedig sem a gyermekjóléti szolgálatot működtető 
társulás sem pedig az iskola vonatkozásában nem vagyunk már fenntartók, ezért jogalkotásra való 
felhatalmazás megszűnése okán nem alkothatunk ilyen rendeletet. Illetve a korábban alkotott ilyen 
rendeletet hatályon kívül kell helyezni. A méhnyakrák elleni védőoltás a kezdet kezdetén úgy történt, 
hogy egy három oltásos védőoltás sorozatról volt szó. Ha ebből kettőt a szülők vállaltak, hogy 
megfinanszíroznak akkor a harmadik oltásnak az árát az önkormányzat tette hozzá. Ez az utóbbi 
két-három évben másként működik. Az állam teljes összegben lefinanszírozza. Ilyen összeget nem 
finanszíroztunk, tehát ez is oka fogyottá vált. Az EFOP-os önkormányzati ösztöndíjról szóló 
rendeletünk is hatályon kívül helyezésre szorult. Ez is már gyakorlatilag két éve véget ért. 
Elfelejtettek szólni a társulás részéről, hogy innentől kezdve okafogyott ez a rendelet. Ennyi a lényeg. 
Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen. Kérdés?  
 
Sági Mihály képviselő: Azt szeretném mondani a bizottság részéről most kiderült, hogy a bizottság 
kötözködik a jegyző úrral. Elnézést kérünk érte. Ezekkel a kiegészítésekkel, mert elsőre talán, aki 
nincs ebben benne nem értette, hogy miért szüntetjük meg inkább támogatni kell. A bizottság 
javasolja elfogadásra a törlésre ezeket a rendeleteket.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés? Ha nincs, akkor aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

5/2023. (V. 25.) önkormányzati rendelete 
 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
8. napirendi pont: Rendelet-alkotás az Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 13/2019.(XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: A következő ennek folyománya valamilyen szinten. Ebben 
megelőlegezte jegyző úr, hogy amennyiben hatályon kívül helyezünk dolgokat akkor utána nyilván 
a működési szabályzatot is ehhez kell igazítani.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Az SZMSZ-hez azért kellett hozzányúlnunk itt a szöveges előterjesztésben 
írom, hogy a Magyar Államkincstár, mint törzskönyvi nyilvántartás vezető szerv önhatalmúlag törölt 
egy kormányzati funkciót. Egy olyan jogcímet, amire kollegák valamikor könyveltek és kérik, hogy 
megfelelő határidőben ez az alapító okiraton, ami szerintük az SZMSZ is kerüljön átvezetésre. Így, 
hogy a gyermekjóléti alapellátásunkról szóló rendeletünket is hatályon kívül helyeztük a Szervezeti 
és Működési Szabályzatunknak az 1-es melléklete sorolja fel a képviselő-testület részéről 
polgármesterre átruházott hatásköröket, mert ez egy kötelező tartalmi eleme az SZMSZ-nek. Ez az 
1-es melléklet úgy néz ki, hogy a megjelölt önkormányzati rendeleteknek a vonatkozó paragrafusai 
be vannak emelve. Így, hogy a gyermekjólétis dolog hatályát vesztette így törölni kellene az SZMSZ-
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nek a mellékletéből is ezt a pár sort. A bizottsági ülésen úgy vettem észre, azt szeretném, ha ez 
senkit nem tévesztene meg. A mellékletben a polgármester úr részére átruházott hatásköröket 
felsoroló önkormányzati rendeletekhez kívánnánk hozzányúlni annak nem most van az ideje. Más 
alap rendeleteknek a módosítása most nincsen napirenden. Annak én örülök, hogy időnként erre rá 
van irányítva a figyelem, hogy mi az, ami polgármester úrnak személy szerint döntési hatáskörébe 
van utalva. Nyilván, ha ez ötletet ad, olyan gondolatokat ébreszt, hogy indokolt lenne ezeket a 
behivatkozott rendeleteket is módosítani, akkor természetesen ebbe az irányba fogunk tovább 
dolgozni. Most itt az SZMSZ mellékletében a beidézett rendeleteket módosítani nem tudjuk. Ez lenne 
a dolog lényege. Van még terveim között további önkormányzati rendeleteknek az aktualizálása, 
illetve módosítása. Például éppen az önkormányzat vagyonáról szóló önkormányzati rendelet. Ezt 
júniusra tervezem napirendre vetetni a tisztelt képviselő-testülettel. Pont az iskolai vagyon kapcsán, 
meg egyébként is. Ezek megint olyan volumenű munka, hogy már nem volt időnk kellő precizitással 
ezt kidolgozni, illetve a júniusi testületi ülésig sok minden eldőlhet. Terveim közt szerepel például a 
díszpolgári címről szóló rendelet szövegének is egy kicsit a felfrissítése, ha nem is újra alkotása. Ha 
már hozzányúlunk akár a községi jelképek, az önkormányzat jelképeiről szóló rendelet is egy kicsit 
updatére szorul. Ezen szeretnék majd júniusban továbblépni. Köszönöm.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen, jegyző úr. Kérdés?  
 
Ság Mihály képviselő: A bizottság azt kéri, hogy a polgármesteri hatáskörbe átruházott 38-as 
helyrajzi szám, ez a Köztársaság tér, hogy a rajta lévő fabódét a tulajdonossal vagy helyezze üzembe 
vagy bontassa el. Ha egyetértenétek vele én szeretném onnan eltüntetni ezt a bódét. A bizottságnak 
az a kérése, hogy ha egyetértetek vele, hogy minek az ott, ha nem használja senki.  
 
Máté Gábor polgármester: Egyetértek vele én is igen. Mindegy kijé, az pillanatnyilag egy sufniként 
üzemel, azt oldják meg máshol.  
 
Sági Mihály képviselő: Tudjatok róla, hogy ezt is kérte a bizottság és akkor is maximálisan 
egyetértett vele a polgármester úr. Egyébként elfogadásra javasoltuk.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Azt azért nem mondtam, hogy az anyag úgy volt kiküldve az SZMSZ-hez 
kapcsolódóan, hogy a 13/2019-es önkormányzati rendeletet módosítanánk. Amikor azonban ennek 
nekifogtam, ebben az Integrált Jogalkotási Rendszer nevezetű weboldalon szerkeszteni egyszerűen 
olyan technikai problémákba futottam bele, hogy nem tudtam úgy legenerálni azt a módosító 
rendeletet, ami a jogászi olvasatom szerint helytálló lett volna ezért kénytelen voltam egy újra 
számozott új rendeletként felvinni az SZMSZ-ünket. A 13/2019-es önkormányzati rendelet hatályon 
kívül helyezésével lenne egy új SZMSZ-ünk, amin a mellékletek módosításai is illetve a 
törzsszövegben három helyen átfogalmazva bizonyos változtatások végig vannak vezetve. A 
mellékleteket említettem, hogy ott milyen módosítások vannak. A további három módosítás, ami 
magát a törzsszöveget érinti az, hogy a bevezető rendelkezés nem tartalmazhat rövidítést. Például 
Magyarország Helyi Önkormányzatairól szóló törvénynek a hivatalos rövidítését, ami az Mötv. ezt 
onnan törölni kell viszont valahol máshol definiálni kell, hogy mit értünk Mötv. alatt, azt oda szőttem 
bele. Ahol a kötelező meghívottak szerepelnek ott eredetileg úgy szól a szöveg, hogy a Csongrád 
Megyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatal vezetőjét kötelező meghívni. Aktualizálnunk kell 
Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatalra. Illetve az 1. § (5) bekezdésében volt egy ilyen 
megfogalmazás, hogy a jegyzői és aljegyzői tisztség egy idejű betöltetlensége illetőleg tartós 
távollétük esetén ez meg az a rendelkezés van. Az illetőleg szót nem nyeli be a rendszer, át kellett 
írnom illetve szóra, és ez így már jó.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

6/2023. (V. 25.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
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(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
9. napirendi pont: Beszámoló a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat munkájáról 
 
Máté Gábor polgármester: Következő napirendi pont, a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat 
beszámolója. Annyi tudok mondani, hogy ezzel kapcsolatosan folyamatban van Irénkének is a 
státusza, hogy egészségi állapota nem biztos, hogy engedi, hogy amíg nyugdíjba nem vonul 
előfordulhat, hogy beviszik majd a központba központi munkákat ellátni, mert azt talán könnyebben 
tudja tenni. Most táppénzen van és a Gera Gyöngyi helyettesíti és aztán a későbbiekben ő is fog 
majd a helyébe lépni. A Misi is ha nem kellett volna most menniük akkor itt lenne, de még úgy látom, 
hogy nem végeztek ezzel a feladattal. Ha kérdés van feléje, akkor írásban megválaszolja.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság ezt nem elfogadásra javasolta, mert vártuk, hogy itt legyen az 
előadó, de most már csak azt tudom mondani, hogy csak támogatta napirendként, így mint képviselő 
azt mondom, hogy fogadjuk el ezt a beszámolót. A helyzet nem úgy hozta, hogy itt tudjon lenni.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Van-e esetleg közvetítendő kérdés, felmerült probléma, 
tisztázandó dolog? Ha nem akkor aki elfogadja, kérem kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
35/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Beszámoló a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat munkájáról 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat 
munkájáról szóló beszámolót elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Rostás Mihály családsegítő 
4.) Irattár 
 
10. napirendi pont: Csongrád Megyei Kegyeleti Kft. beszámolója 
 
Máté Gábor polgármester: A Kegyeleti Kft beszámolója a következő. Varga György jelezte, hogy 
nem tud részt venni a testületi ülésünkön. A beszámolójában a minket érintő fontos dolgok benne 
vannak azt gondolom. A Julika nagy lelkesedéssel és nagy odaadással végzi a munkáját, időnként 
még túlzásokba is esik az aggodalmával kapcsolatban, úgyhogy meg kell időnként nyugtassam és 
helyre kell tenni, hogy ne aggódja túl a helyzetet. Ez éppen a lelkiismeretességéből adódik. Azt látom 
egyébként, hogy kezd a bizalom ebbe a rendszerbe visszaépülni. Ez mutatja az is, hogy az előző 
évekhez képest egy jelentős felfutás van a temetések számában és az nem az elhalálozottak száma 
miatt van, hanem az egyre több megbízás kapcsán alakul így. Körülbelül ennyit tudnék kiegészítés 
képpen elmondani. Kérdés, észrevétel esetleg?  
 
Katona Mária képviselő: Én csak észrevétel, én is csak megerősíteni tudom, mert nagyon pozitív 
a Julinak a személye abból a szempontból, hogy valóban mindent teljes körűen intéznek. Nem 
nekünk kellett külön-külön ide-oda rohangálni, mindent elintéz, sőt még olyan dolgokra is rákérdez, 
ami az embernek eszébe se jutna. Úgyhogy csak támogatni tudom a munkáját is meg a beszámolót 
is. Köszönöm.  
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Máté Gábor polgármester: Köszönöm az elismerő szavakat. Egyéb kérdés? Ha nincs, aki elfogadja, 
kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
36/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Csongrád Megyei Kegyeleti Kft. beszámolója 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Csongrád Megyei Kegyeleti Kft. 
beszámolóját elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Csongrád Megyei Kegyeleti Kft. 
4.) Irattár 
 
11. napirendi pont: Döntés a Maradványvagyon-hasznosító Zrt. által felajánlott ingatlan 
önkormányzati tulajdonba adásának kezdeményezéséről 
 
Máté Gábor polgármester: Következő, nem tudom mindenki értelmezni tudta-e ezt a Magyar Falu 
Programos felajánlást. Időnként kapunk ilyen ingatlan felajánlást, ennek következtében kaptuk meg 
a Szász Béla mögötti területnek egy részét. Ez ahhoz hasonló történet. A Magyar Állam csinál egy 
ilyen vagyon felmérést és aztán úgy dönt, hogy bizonyos ingatlanokat az önkormányzatnak ad. Ez 
az ingatlan pillanatnyilag egész pontosan, ha valaki megnézte esetleg a kincsek a nap alatt-on, utána 
nézhetett, de ha nem akkor mondom, hogy a magyar farmra vezető betonúttól indul a volt 
bumerángosként elhíresült tanyáig egy út. Ez a Rovó Pisa meg az Ocskó Tibor tanyája mellett megy 
el és azok közelíthetők meg erről az útról. Ennek az útnak a tulajdonjogát adnák át nekünk. Hozzá 
kell tegyem még legalább 6-7 ilyen út van, ami a Magyar Állam tulajdona, akkor azokat miért nem 
ajánlották ide. Nem értem az egésznek a lényegét. Az én javaslatom az, hogy köszönjük szépen nem 
kérjük ezt az utat. A rendben tartása előbb-utóbb úgyis a mienk lesz, de akkor foglalkozzunk már az 
összessel. Meg akkor szeretnék az összes Magyar Állam tulajdonában lévő egyébként általa nem 
gondozott, általa semmilyen odafigyelést nem nyújtó területet is szeretnénk megkapni. Ugyanis ezek 
között vannak azért erdők, vannak egyéb olyan területek, amiket viszont nem ad nekünk a Magyar 
Állam hanem időnkét elárverezi. Ezért nem tudtunk például hozzájutni olyan komoly területhez, 
amire szerintem sokkal nagyobb szükségünk lett volna az Árpád majorral szembeni terület, ami aztán 
árverezésre került. Ilyen terület a Szeri Robiék mögötti fenyőerdő, szintén Magyar Állam tulajdona. 
Ott még a Magyar Államtól senki meg nem jelent soha. Értéktelen az erdő, de hogyha ezt a területet 
adták volna, ezzel az úttal együtt, akkor azt mondanám, hogy mozduljunk rá, de így ez egy 
nevetséges dolog. Én ezzel nem foglalkoznék az önkormányzat helyébe, de ha úgy dönt az 
önkormányzat, hogy ezt igényeljük akkor legyen.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság teljesen támogatta a polgármester urat, visszautasítjuk, tehát 
nem fogadjuk el ezt az utat. Javasoljuk nem elfogadni.  
 
Máté Gábor polgármester: Egyébként is nem elidegeníthető vagyon, nem tudjuk pénzzé tenni.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A témához kapcsolódik, hogy most közzé kellett tennünk egy árverési 
hirdetményt a Nemzeti Földügyi Központ részéről. Az is egy hosszas litánia, 31 oldal, ki van 
függesztve a táblán, honlapra is felraktam. Ez a HFI-n kívüli terület, jelenleg Magyar Gábor bérli, 
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műveli az 39 200 000 forint a kikiáltási ára. Egy Magyar Állam tulajdonát képező terület és most el 
akarják árverezni.  
 
Máté Gábor polgármester: Voltak ilyen lépéseink már több is.  
 
Sági Mihály képviselő: Maradjunk ennél, tehát nem javasoljuk az átvételét.  
 
Máté Gábor polgármester: Mikor feldobtuk a labdát másfél évvel ezelőtt a Magyar Állam felé, hogy 
szeretnénk, ha járhatóvá tennék nem ezt az utat, hanem egy másikat, akkor feltették a kezüket, 
hogy nekik erre nincs érkezésük, hogy ők ezt megoldják. Egyelőre hagyjuk ezt így ahogy van. aki 
ezt így elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
37/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Döntés a Maradványvagyon-hasznosító Zrt. által felajánlott ingatlan önkormányzati 

tulajdonba adásának kezdeményezéséről 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Maradványvagyon-hasznosító Zrt. által 
a Magyar Falu Program keretében Pusztaszer Községi Önkormányzat részére ingyenes tulajdonba 
adásra felajánlott Pusztaszer külterület 065 helyrajzi számú ingatlanra nem tart igényt. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Maradványvagyon-hasznosító Zrt. 
4.) Irattár 
 
12. napirendi pont: Döntés a Kossuth utca 53. szám alatti lakóingatlan további jogi 
sorsáról 
 
Máté Gábor polgármester: Most jön a 12. napirendi pont. Ez pedig jelzem, hogy a védőnői lakást 
átadta a bérlő, kiürült teljes mértékben. Határidő az május 31-e volt. Teljes mértékben és teljesen 
korrektül lebonyolódott ez az átadás. A legutolsó önkormányzati hozzáállása ehhez az ingatlanhoz 
az volt, hogy adjuk el valamilyen formában. Nyilván ezt kellene megerősíteni és ennek a 
procedúrájáról beszélni egy kicsit. A magam részéről továbbra is azt javaslom a képviselő-
testületnek, hogy továbbra is adjuk el ezt az épületet. Ennek a felújítását önerőből megtenni nem 
tudjuk. Pályázatból bizonytalan, hogy bármikor pályázati kiírással rámozdulhatunk és hogy annak 
aztán minden egyéb következményei vannak. Olyan állapotban nincs, hogy egyből be lehessen 
költözni. Arról nem beszélve, hogy sokat kellene rá költeni. Az a véleményem, hogy továbbra is 
maradjunk annál, hogy adjuk el. Az, hogy hogyan az egy másik kérdés. Legyen min vitázni és 
mindjárt mondok egy javaslatot. Két lehetőség van, egész pontosan, hogy fölméretjük és utána, ha 
olyan árat mond az ingatlan szakértő, ami számunkra elfogadható akkor minimum azon az áron vagy 
arra még rátett összegért meghirdetjük és eladjuk. Az is járható út szerintem bár jegyző úr azt 
mondja ez egy kicsit támadható, hogy mondunk egy összeget. Én azt gondolom, hogy az a minimum 
összeg, amit én szeretnék ezért az épületért kapni az 10 000 000 forintos nagyságrend körülbelül. 
Ha ennyiért megvennék akkor lehet, hogy ezt az ingatlan becslést is talán kihagynám. Azt is tudom 
mondani, hogy két érdeklődő van az épületre. Nem titok, elmondhatom, hogy a Kálmán Rozikáék is 
érdeklődnek iránta és a Koszti Tamásnak is mondtam, hogy van egy ilyen lehetőség, ő nem mozdult 
erre még így konkrétan rá. Rozikáéknak pénteken fogom megmutatni az épületet. Én azt gondolom 
a 10 000 000 nem sok érte. Jó állapotú melléképületek vannak, teljesen körbe van kerítve, rendbe 
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van a porta, nincs elhanyagolva. Van benne egy garázs is, amit ugyan nem mi építettünk oda, hanem 
a Tiborék vették annak idején, de úgy látom, hogy egyrészt az elszállítása többe kerülne, mint annak 
az értéke és nem is biztos, hogy épségben megérkezne a célállomásra, mert úgy látom ezt már 
nagyon emelgetni nem kellene. Ez mind olyan értéknövelő tényező lehet, ami szerintem alátámasztja 
azt. Egyébként szárazak a falak, három szoba van benne. Lehet egy kicsit átalakítani. Ha valaki ezt 
megveszi és utána rááldoz ugyanannyit körülbelül, akkor én ezt egy reális árnak gondolom.  
 
Sági Mihály képviselő: Tisztelt képviselő-testület. Ennél a napirendi pontnál amikor a bizottság 
tárgyalta, eszünkbe jutott Csengele, ahol így bedobtak valamit a köztudatba és azt sem tudták a 
jelen lévő képviselők egy része, hogy miről is kellene beszélni. Ezt elkerülve a bizottsági ülésen is 
már én azt kérném a polgármester úrtól, hogy először azt vigyük véghez a képviselő-testülettel, 
hogy hogyan döntünk. Eladjuk-e mert a bizottság egyhangúlag azt javasolja, hogy ezt az épületet 
adjuk el. Aztán alakítsuk ki, hogy mennyiért, mert hogyha az a döntés születik, hogy nem adhatjuk 
el, akkor az egész javaslat az, hogy mennyiért, az. Azt kérném Gábortól, ugyan ez egy napirendi 
pont úgy, mint a beszámoló, de vegyük már kettőbe, hogy a képviselő-testület egyáltalán támogatja-
e a korábbi képviselő-testületi döntést, hogy az épület eladásra kerüljön.  
 
Máté Gábor polgármester: Volt ilyen döntésünk? Volt. Visszavontuk ezt? Szerintem nem.  
 
Sági Mihály képviselő: A múltkor volt egy vita róla.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ez nem véletlen azért, hogy én így fogalmaztam meg ezt napirendi pontot, 
hogy a lakóingatlan további jogi sorsáról döntsünk. Igen, elsődlegesen azt kellene megint 
megerősíteni, hogy akkor ezt tényleg el kívánja adni a Tisztelt Képviselő-testület, és akkor ennek 
megfelelően lépünk tovább. Több soron elhangzott ez, hogy szeretnénk értékesíteni ezt a lakást, de 
hát azóta is eltelt egészen pontosan szinte egy év. Akár dönthetne úgy is a Tisztelt Képviselő-testület, 
hogy elbontjuk az ingatlant, bérbeadás útján hasznosítjuk, átrakjuk ide a könyvtárat, hozzácsapjuk 
az óvodához, stb. Ha már nálam van a szó, kötelességem idézni a képviselő-testületnek ezt a 3/2013. 
(II.15.) rendeletét az önkormányzat vagyonáról. Ez azért, valóban emlékeim nem csaltak előírja, 
hogy az önkormányzati vagyon körébe tartozó ingatlan értékesítésére és megterhelésére irányuló 
döntést megelőzően az adott ingatlan forgalmi piaci értékét egy évnél nem régebbi forgalmi 
értékbecslés alapján kell meghatározni.  
 
Máté Gábor polgármester: Akkor ez le van szabályozva.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Én változatlanul azt mondanám, hogy védve a Tisztelt Képviselő-testületet, 
ha akár ezzel a Dr. Bozsó Miklós ingatlan forgalmi szakértővel, akivel 2020. nyarán fel lett 
értékeltetve ez az ingatlan, megkérnénk, hogy aktualizálja ezt az értékbecslését maradéktalanul le 
lennénk fedve. Ha ő kevesebbet mond, mert azt hiszem 4 300 000 forint volt az első értékbecslése, 
erre számolt rá tavaly a bizottság javaslatára a testület azt hiszem 30%-ot, így lett 6 100 000 forint. 
Lehet, hogy most is valami nagyságrendileg e körüli értéket mondana, lehet, hogy nem mondana 
10 000 000 forintot. Példaképpen mond egy 7-8 000 000 forintot fölfele eltérhetünk tőle, a lefele az 
a necc. Ha már ilyen 10 000 000 forintos tételekről beszélünk 30-40 000 forintot még ha ki is fizetünk 
ennek az értékbecslőnek.  
 
Máté Gábor polgármester: Ennyit megér, hogy korrekt legyen.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ha a Bozsó úr ki is jön megnézni így kiköltözött állapotban vagy nem 
tudom, hogy végzi ő a munkáját, addig Rozikáék is megnézik ezt a dolgot. Júniusba pontot tehetünk 
a dolog végére. Szó szerint a bizottság ezt javasolja a Tisztelt Képviselő-testületnek, hogy kerüljön 
elidegenítésre, mégpedig, ha erre Gyarmatiné Kálmán Rozália igényt tart, akkor az ő részére 
10 000 000 forintos vételárért.  
 
Máté Gábor polgármester: Van rangsorolás a jelentkezők között. Ha mind a ketten érdeklődnek 
iránta, és mind a kettő tartja ezt az árat, vagy azt, amit majd megállapítanak akkor Rozikát tartanánk 
elsődleges nyertesnek, ha elfogadja ezt az összeget mondván, hogy több gyerek van a családba, 
régebb óta dolgozik a faluban. Ezért mindenképpen neki lenne egy elő jogosultsága, és ha ők 
visszalépnek bármilyen okból akkor jön következő lépésben a Tamásék, ha érdekli őket.  
 
Sági Mihály képviselő: Akkor köszönjük szépen a kiegészítést. Nem vonja vissza a bizottság, 
hanem támogatja azt, hogy továbbra is adjuk el. Én azért volnék azon, hogy erősítsük meg ezt az 
eladást, mert két-három hónappal ezelőtt én nagyon kikaptam, hogy nem is biztos, hogy el kell azt 
az épületet adni testületi ülésen, hanem mást keresni. Ha lehet, akkor erősítsük meg az eladást.  
 
Katona Mária képviselő: A könyvtár helyzete nem akadályoz meg minket abban, hogy ezt eladjuk? 
Nem kellene átköltöztetni ugye oda a könyvtára?  
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Máté Gábor polgármester: Nem. A könyvtár bővítését most meg is oldottuk ráadásul. Oda nyilván 
rá kell költenünk arra minden képpen. Akkor összegezném, hogy az önkormányzat az eladás mellett 
dönt és az értékbecslést indítványozzuk és utána a felajánlott eladási árat azt majd a júniusi testületi 
ülésen fogjuk meghatározni, hogy ehhez képest mennyiért fogjuk megajánlani a vevőknek ez az 
épületet. Aki ezt így elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
38/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Döntés a Kossuth utca 53. szám alatti lakóingatlan további jogi sorsáról 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete adásvétel útján értékesíteni szándékozik 
a 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 53. szám alatti ingatlant, és a vételár meghatározását az addig 
aktualizált forgalmi értékbecslés ismeretében a júniusi ülésén a Képviselő-testület napirendre veszi. 
 
Határidő: 2023. júniusi rendes ülés 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gazdálkodás helyben 
4.) Irattár 
 
13. napirendi pont: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 
Máté Gábor polgármester: Polgármester beszámolója. Most mondom Katinak. Püspök úrnál 
voltam, azt hiszem nektek is elküldtem a levelet, nem csak őt szólítottam meg, hanem a Lipcsei 
Imrét is. A püspök úrhoz amikor én lementem a Lipcsei Imrével nem tudtam találkozni és beszélni. 
Én azt nagyon fontosnak tartanám, főleg a püspök úrral való beszélgetés után, hogy a Lipcsei Imrével 
is leüljek tárgyalni dolgokat, mert a püspök úrnak fogalma nem volt az egészről. Sem a jogi 
eljárásrendről sem arról, hogy most melyik épületről, hogy kellene menni. Ő megfelelt egy 
kormányzati utasításnak vagy állásfoglalásnak ő ezt meglépte, de fogalma nincs arról, hogy ennek 
milyen hátterei vannak, mi az, amire szükségük van stb. Ezért aztán az Imrével minden képpen le 
kell ülnöm beszélgetni mert tisztázni kell azt, hogy ma odébb kellett helyezni egy asztalt, azt a 
közmunkásokkal helyeztük odébb. Kellett legalább 4-5 ember, hogy mozgatni tudjuk. Amikor 
csőtörés volt akkor közmunkásokkal a mi emberünkkel a mi költségünkön hárítottuk el a csőtörést. 
Amikor bent volt csőtörés az iskolában szintén ugyanez volt. Azt mondom, hogy ezeket az 
apróságokat tisztázni kell. Tisztázni kell azt, hogy a pari iskolával kapcsolatosan mi lesz az álláspont, 
azt nyilván nem tudjuk odaadni. Tulajdonba tudjuk adni az iskola épületét és azon felül akkor a 
sportudvar, ahol a testnevelés órák zajlanak, a sportteremnek a további üzemeltetésével mi a 
helyzet. Milyen elképzelései vannak vagy van-e tudomása arról, hogy az iskolának a vizes blokkja a 
végóráit éli és ezzel kapcsolatosan milyen lehetőségek vannak. Készült egy komplett építési 
engedélyezési terv az iskolához kapcsolandó tornaterem építéséről, ezzel kapcsolatban milyen 
esélyek vannak, mi a hozzáállás stb. Számos dolgot kellene ahhoz tisztáznunk, hogy döntéseket 
tudjunk hozni. Pillanatnyilag még a jogi procedúrát sem tudjuk letisztázni. A püspök úrnak az volt 
erre a reakciója, hogy a Kormányhivatal fogja ezt majd lebonyolítani. Azt sem tudjuk, hogy ennek a 
jogi háttere, hogy fog történni. Most én azt mondom, hogy a mai nap küldtem el a Lipcsei Imrének 
az ezzel kapcsolatosan a felvetéseimet. Június első felére kértem, hogy itt helyszínen, helyszín 
bejárással járjuk be a területet, nézzük meg, hogy a miben számítanak a mi segítségünkre a 
későbbiekben, hogy fogják megoldani azokat a problémákat, amiket eddig mi oldottunk meg. Nem 
zárkózunk el természetesen attól, hogy továbbra is segítsünk, amiben tudunk, de a felelősség, az 
üzemeltetés, az egyéb dolgoknak a rendbe tétele ezután átszáll a Szent Gellért iskolára. Azért ezeket 
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tisztázni kell minden képpen. Nekem nincs ellenemre az, hogy ez a tulajdonba adás megtörténjen 
csak vannak tisztázandó kérdéseim meg jogi aggályaim bizonyos téren.  
 
Katona Mária képviselő: Én a Mészáros Zsolttal a telephely vezetőnkkel több alkalommal 
beszéltem erről. A múlt héten ott tartottunk, hogy azt mondta Zsolti, hogy a vízellátás cserét kell 
megoldani egészen a mérőórától, a szennyvízelvezetést kell megoldani teljes vizesblokk felújítás, 
csatornatisztítás, hátsó lépcső felújítás. Azt mondta a főigazgató úr, hogy tud mindenről és 
folyamatban volt akkor még az árajánlat kérés. A mai napon arról tájékoztatott engem Zsolti, az 
árajánlatok megérkeztek, arra várnak, hogy döntés szülessen. Tulajdonképpen hozzá fognának a 
munkálatokhoz, a főigazgató úr támogatná mindezeket és most arra hívta fel Zsolt is a figyelmünket, 
hogy minél tovább húzzuk az időt, annál később tudnak hozzáfogni a vállalkozók, sőt egymásra épül 
majd a feladatuk. Már most kérdéses, hogy szeptemberben mire kezdődik a tanév, akkorra meg 
tudják-e ezt oldani. Ha nem, akkor talán az ősz elején még át tudunk járni a piactéri mosdót használni 
viszont hogyha ez nagyon sokáig húzódik, akkor nem tudjuk, hogy hogyan lesz ez megoldva. Már a 
vállalkozók meg vannak.  
 
Máté Gábor polgármester: Az a kérdésem, hogy az egy hónappal ezelőtt Lipcseinek írt levelemre 
egy büdös mondat választ nem kaptam. Amikor a püspök úrral leültem beszélni, akkor a Lipcsei 
Imrével nem tudtam találkozni. Ha ilyen előre haladott a dolog, akkor miért nem jelzik ezt felém? 
Nem tudom, hogy ebben valós háttér van-e? kétségeim vannak ezek után. Akkor miért nem mondja 
azt, hogy már rajta is vagyunk, tudjuk, hogy ez van, hogy én már fölmértem a problémát. Semmilyen 
választ nem kaptam az egyház részéről. A püspök úrnak fogalma nem volt a dolgokról még azt sem 
mondta, hogy a Lipcsei Imre már rendezi ezeket a dolgokat.  
 
Katona Mária képviselő: Nem tudom, a Zsolti már a konkrét munkálatokról beszélt.  
 
Máté Gábor polgármester: Rajtunk nem fog ez múlni. Nyugodtan szervezhetik szerintem a dolgot, 
de ha leülnék vele azért az a minimum a jelenlegi tulajdonossal, ha egy ilyen átszervezés előtt vagyok 
akkor ezt azért egyeztessük már le. Főleg akkor, ha én többször hivatalosan levélben és emailben is 
duplán jeleztem megszólítva személyesen. Most ismételten megtettem már a mai nap. A mai nap 
elküldtem az Imrének a levelet emailbe és megkapja postán is.  
 
Katona Mária képviselő: Köszönöm. 
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Konkrétan igazából nem értem, hogy milyen döntésre vár akár Zsolti akár 
az iskola. Nem tudom, hogy jövő hónapban miről fogunk dönteni, hiszen hát ez el van döntve. Erre 
van egy törvény. Az, hogy ez technikailag hogyan fog végig futni azt én nem tudom. Adásvételi 
szerződés tervezettel áll elő addigra valaki vagy törvény erejénél fogva egyszerűen csak a 
Kormányhivatal Földhivatali Osztálya ezt átvezeti, fogalmam nincsen. Ezek a munkálatok, amikről 
én első képpen most hallok ez a régi szép időkben vitán felül a tulajdonost terhelné, az 
önkormányzatot. Igazából megint az van, hogy valójában nem is felénk fordultatok már az iskola 
ezzel a munkálatok szükségességével.  
 
Máté Gábor polgármester: Nem, felénk is fordult, sőt csináltunk is bizonyos dolgokat.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ezek után ebben a helyzetben amikor látjuk, hogy kicsavarják a kezünkből 
a tulajdonunkat, ellopják mondjuk ki őszintén, akkor miért kellene nekünk sürgősen dönteni ebben, 
hogy ott méltó körülmények között lehessen az embernek a dolgait végezni. Miért raknánk mi abba 
pénzt, amikor tudjuk, hogy két hónap múlva már nem a miénk.  
 
Katona Mária képviselő: Az önkormányzat már nem tesz bele az egyház pedig még nem tesz bele.  
 
Máté Gábor polgármester: Mi most is teszünk bele.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Az egyház nem tett bele semmit, mert Heni kolléganőm azért 
rácsodálkozott, hogy mondjuk tavaly is nem tudom milyen 2 100 000 forintot a közalapítvány meg 
az önkormányzat is a közalapítvány közreműködésével toltunk bele. Az egyházi fenntartás az nem 
ugyanaz, mint az egyházi iskola. Az állami normatívát az egyházmegye közreműködésével kapja 
meg az iskola. Ebben mi az egyházi fenntartás, eszem nincs hozzá.  
 
Máté Gábor polgármester: Mindig az együttműködés szintjén voltunk, mindig hivatalosan 
kerestem őket. Hivatalos kéréseket küldtem el, ezekre hivatalos válasz a megoldás. ha nincsen még 
informális úton se reakció rá, akkor én nem tudok erre mit tenni. A döntést augusztus 31-ig kell 
meghozzuk. Semmivel sem vagyunk elkésve.  
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Katona Mária képviselő: Az ottani helyzethez képest igen, mert nem tudjuk melyik az a nap, 
amikor már nem tudjuk használni az iskolának ezt a részét.  
 
Máté Gábor polgármester: Ez akkor majd a fenntartónak lesz a problémája.  
 
Katona Mária képviselő: Egyik napról a másikra, ti is ismeritek a helyzetet.  
 
Máté Gábor polgármester: Jól tudod, hogy ebben mi most nem tudunk segíteni. Ha valaki ebben 
együttműködő volt, mi megvettük a vezetéket is a bekötő vízvezeték cseréjéhez is, le is volt rendezve 
minden, csak aztán jött egy levél, hogy einstand van. Ezek után leállítottam ezt a dolgot 
természetesen, mert akkor majd a tulajdonos csinálja meg, de segítünk a tulajdonosnak bármikor. 
Együttműködőek leszünk és azt mondom, hogy lesz olyan, amit továbbra is meg fogjuk oldani, hogy 
működjön ez a dolog, mert érdekünk. 
 
Bitó Zsolt képviselő megérkezett; a jelen lévő képviselő-testületi tagok száma 6 fő. 
 
Máté Gábor polgármester: De az, hogy ők már árajánlattal is bírnak, hogy fogják ezeket 
megcsinálni. Felmérte valaki ezt, hogy itt mi a feladat? Nem emlékszem rá, hogy minket, mint 
mostani tulajdonosokat bármilyen kivitelező megkeresett volna, hogy szeretnék fölmérni a 
vizesblokknak az állapotát, hogy ott mit kell csinálni. Felmérte valaki? Volt ott valaki kivitelező?  
 
Katona Mária képviselő: Információim szerint én ennyit tudok mondani, azt mondta Zsolti, hogy 
már meg van az árajánlat.  
 
Máté Gábor polgármester: Mire?  
 
Katona Mária képviselő: Ezekre a munkálatokra és annyit mondtak még, hogy csak az aláírás után 
tudnak bármilyen lépést megtenni. Lényeg, hogy húzódik, húzódik ennek az egésznek az elkezdése 
akkor biztos, hogy a gyerekek fogják meginni a levét.  
 
Máté Gábor polgármester: Itt valami nem kerek.  
 
Katona Mária képviselő: Én azt javaslom, hogy akkor beszéljetek Zsoltival.  
 
Máté Gábor polgármester: Értem, de Zsolti naponta van itt nálam a Madarak és Fák napjával 
kapcsolatban, egyetlen egy szóval nem említette, hogy árajánlat van a vizesblokk felújítására.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Én a jegyző úrhoz csatlakoznék, hogy most arról beszélünk 
egyelőre, hogy oda kell adnunk az iskolát és a további munkálatok ti azt hiszitek, hogy ez az isten 
és mindjárt megoldja nektek a vizes blokkot.  
 
Katona Mária képviselő: Nem az isten, hanem a vállalkozók oldanák meg.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Nem, hanem az egyház. Én akkor túl hamarnak számítottam, 
amikor Gábor mondta legelőször, hogy majd így mondjuk nekik, meg úgy mondjuk nekik, hogy 
milyen munkálatok vannak. Most arról szól a fáma csak, hogy kötelesek vagyunk odaadni és hogy 
ők erre majd mit lépnek nem a mi feladatunk. Hidd el, hogy ők azért nem válaszolnak, mert ezzel 
egyelőre nem akarnak foglalkozni.  
 
Katona Mária képviselő: Az, hogy húzzuk az időt, mert augusztus 31-ig ráérünk.  
 
Máté Gábor polgármester: Hol látsz időhúzást? Egy hónappal ezelőtt kértem a püspököt, hogy 
jelöljön meg időpontot, hogy mikor találkozzunk. Nem jelölt meg semmilyen időpontot. Én kerestem 
meg, hogy na akkor keressünk egy időpontot. Holnap lett az időpont aznap mindjárt. Elmentem, 
püspök úr semmivel nem volt képben. Nem tudta mi az elképzelés, mit szeretnének. Ezzel együtt a 
Lipcsei Imrét nem hívta oda el a megbeszélésre, hogy akkor érdemben mit csináljunk. Így nem tudok 
döntéseket hozni. Meg egyáltalán milyen döntést akarunk hozni? Van egy törvény, oda kell adni és 
kész. Azt mondta a püspök erre, hogy ha a testület nem járul hozzá, ő nem fog bírósághoz fordulni. 
Ebben van valami igazság. Pillanatnyilag a mi részünkről együttműködési szándék volt folyamatosan, 
az első levélre egyből reagáltam. A második levelükre egyből reagáltam. Vártam, hogy valami 
elképzelés lesz, mert ők lennének a kedvezményezettek. Nem mi akarjuk adni, hanem ők akarják 
megkapni. Én kerestem meg őket, hogy haladjunk, mert augusztus 31 a határidő. Senki nem 
mondta, hogy ők már szeretnének vizes blokkot felújítani.  
 
Katona Mária képviselő: Tavasszal úgy emlékszem arról volt szó, hogy áprilisban vagy májusban 
erről tárgyalni fogunk.  
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Máté Gábor polgármester: Ha nem kerülünk helyzetbe, nem tudunk miről tárgyalni.  
 
Sági Mihály képviselő: Miről döntsön a testület most?  
 
Katona Mária képviselő: Arról, hogy átadjuk vagy nem adjuk a tulajdonjogot.  
 
Sági Mihály képviselő: Át kell adni.  
 
Katona Mária képviselő: Igen, de ti mondtátok, hogy nem eszik olyan forrón a kását, majd először 
megkeresik.  
 
Sági Mihály képviselő: Nem mondtuk. Azt mondtuk, hogy minél előbb. Van, aki aláírja? Át akarja 
venni?  
 
Katona Mária képviselő: Én azt el tudom képzelni, hogy a püspök úr nem ismeri a vármegye összes 
kisiskolájának a problémáját, de konkrétan a Lipcsei Imre konkrétan ennek az iskolának a 
problémáját is ismeri már.  
 
Sági Mihály képviselő: Az adásvétel úgy történik, hogy azon az oldalon is ül valaki, aki azt mondja, 
hogy ilyen körülmények között veszem át. Ha ott nem ül senki, akkor ezen az oldalon ülhetünk tízen, 
teljes képviselő-testület akkor sem tudunk benne dönteni, ha nincs, akinek odaadjuk.  
 
Máté Gábor polgármester: Tisztáznunk kell a helyzetet. Mit szeretne az egyház? Melyik épületet 
szeretné? Nem írta le.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: A kisiskola az iskolához tartozik közvetlenül?  
 
Máté Gábor polgármester: Bármelyik épület tartozhat az iskolához. Megnyugtathatjuk az 
egyházat, meg fog születni a döntés, nyugodtan kezdeményezhet bármilyen felújítást. Hogy van neki 
árajánlata amikor meg se nézték a területet? Tőlünk kérdezett valaki valamit, mint tulajdonos?  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A parti iskolához kapcsolódóan nekem határozottan az lesz a javaslatom 
meg már most is az, de a júniusi testületi ülésen említettem, hogy az önkormányzat vagyonáról szóló 
rendelethez is hozzá kellene nyúlnunk, pont azért, mert már valamelyik testületi ülésen is 
említettem, hogy ez korlátozottan forgalomképes törzsvagyonként van nyilvántartva nálunk, az 
iskolaépület is meg a parti iskola is. Átnéztük Henivel direkt azért, hogy nehogy később a jogi 
hercehurcának itt valami akadályát képezze az, hogy ez még korlátozottan forgalomképes 
törzsvagyonként van nyilvántartva. Vegyük le róla ezt a minősítést az iskolaépületről és én is odáig 
jutottam magamban, hogy a parti iskoláról viszont ne vegyük le ezt a minősítést, majd a következő 
alkalommal, hiszen ott kötelező önkormányzati feladat ellátás zajlik. Jelenleg a Nemzeti Vagyonról 
szóló törvény szerint akkor minősíthet egy képviselő-testület korlátozottan forgalomképes 
törzsvagyonná bizonyos vagyonelemeket, ha abban kötelező önkormányzati feladat ellátáshoz 
kapcsolódó munka zajlik, márpedig a kulturális szolgáltatás különösen a nyilvános könyvtári ellátás 
biztosítása egy önkormányzati feladat. Ezt megragadva mondanám azt, hogy mi ezt tartsuk 
korlátozottan forgalomképes törzsvagyonként nyilván. Amit viszont nem lehet átruházni egyháznak. 
Ez problémát fog megint okozni, hogy van ott két terem, amit valahogy használ az iskola. A leltár 
szerint át van adva a parti iskola meg annak az ingóságai is az egyháznak. Egy- két éve volt az, 
amikor észbe kaptunk, hogy ott van egy könyvtár is úgyhogy azt vegyük már ki belőle. Azt alá is írta 
a püspök, hogy van egy ilyen módosító szerződésünk. Most amikor arról van szó, hogy tulajdonjogot 
adjunk át erre hivatkozással én azt mondom, hogy támasszunk egy ilyen jogi akadályt ennek a 
dolognak. Küzdjenek, ha valamit akarnak. A sportpálya valójában tartós bérbe van adva a PISZÉ-
nek 99 évre, ebből 8-10 évnél több még biztos nem telt el. A sportterem az óvodának a tornaszobája.  
 
Máté Gábor polgármester: Ezekről eddig nem tudtam beszélni senkivel.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ha jogilag ennyire rendbe akarunk rakni mindent akkor a főigazgató úr 
például üljön le a Vágó Tibivel, mint a PISZÉ-nek az elnökével és beszéljék meg, hogy lehet tesi órát 
tartani innentől kezdve a kézilabda pályán.  
 
Máté Gábor polgármester: Rajtunk nem fog múlni, hogy az egyház bármilyen lépést tegyen, sőt 
ebben segíteni is fogunk amennyire lehet és amennyire tőlünk telik. Megnyugtatásul tudom ezt 
mondani. Ne várjanak itt olyanra, ami egyébként már törvénybe van írva. Nyugodtan nekikezdhetnek 
akármilyen munkának is, ha ez az akadálya, hogy van-e aláírás vagy nincs. Nekünk azért a 
későbbiekben, ha felmerül majd a kérdés a lakosság részéről, hogy milyen jogon adtuk oda az 
egyháznak a több százmillió forint értékű iskolánkat, akkor megfelelő indoklással kell előállnunk. 
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Nem azzal, hogy fogalmunk sincs, elvették. Tudnom kell mondani azt, hogy igen, de ezt meg ezt 
meg ezt meg fogják oldani, előrébb fogunk lépni és megnyugtassam a lakosságot.  
 
Katona Mária képviselő: Meg lehet kérdezni a lakosságot is.  
 
Máté Gábor polgármester: Nem azt mondtam, hogy kérdezzük meg a lakosságot, tudnunk kell a 
döntésünknek az indokait, el kell tudni mondanom, és tartanom kell érte a hátamat. Ha nem testszik 
a lakosság egy részének az egy dolog, de én tudom, hogy miért döntöttünk úgy és tudom, hogy jól 
döntöttünk a legjobb tudásunk szerint döntöttünk még ha a lakosság egy része fel sem fogja. Ha 
nem tudom megindokolni a döntésemet, akkor, hogy állok elő. Legalább ezt a helyzetet adják meg 
az egyház részéről, hogy legalább tudjuk azt, hogy mire föl adjuk oda. Milyen előnye származik a 
gyereknek, nem nekem meg nem a falu lakosságának, hanem a gyerekeknek. Mennyire fog előre 
lépni a dolog? Tudják-e azt, hogy milyen problémák vannak? Amikor a Lipcsei Imre itt volt 
megpróbáltam végig vezetni egy-két helyen, nem volt annyi idő, hogy mindent, de akkor még nem 
is tudtuk ezt a helyzetet. Az, hogy a Lipcsei Imre ezekkel tisztában van én ezt nem tudom, mert 
tőlem ezzel kapcsolatban semmilyen információt nem kért. Semmilyen kommunikációs 
kezdeményezésre választ nem kaptam. Most kifejezetten neki célozva írtam meg a mai levelemet. 
Én nem gondolom, hogy azonnal neki fognak esni mindenféle felújításnak vagy legalábbis erről én 
még nem hallottam egyetlen egy beszélgetéskor sem, pedig többször találkoztam a püspökkel is, az 
igazgatónővel is Zsoltival is. Zsolti sem jelezte nekem, hogy ilyen fejlemények vannak, ezt most 
hallottam tőled először. Lépjünk túl, a júniusi testületi ülésen ez napirendi pont lesz és fogunk dönteni 
róla.  
 
Sági Mihály képviselő: Nem vagyok benne biztos, nem lesz vevő, aki aláírja.  
 
Máté Gábor polgármester: Majd látjuk.   
 
Sági Mihályné: Én szeretnék hozzászólni. Hozzám érkezett ez az igény, hogy vegyünk 15 padot 
meg asztalt és én szeretném, ha a testület is tudna róla, hogy belemenjek ebbe vagy ne menjek 
bele. Bennem fel se merült tavaly ez, hogy mivel az önkormányzat a tulajdonos, miért ne vegyük a 
padot. Most akkor nem tudom, hogy kinek veszek vagy hogy lehet ezt csinálni? Merjünk-e belevágni, 
vagy mi legyen?  
 
Máté Gábor polgármester: Egyrészt az alapítvány által megvásárolt pad nincs leltárba véve az 
iskolánál. Nyilván nem fogjuk elhozni, ez egyértelmű. Én azt gondolom, hogy én azt az első 
levelembe leírtam konkrétan ezt is, hogy egy osztálynyi padot az alapítvány vett. Ezzel mi az 
elképzelés? Meg kellene most még egy ilyen lépést tenni. Ezt meg fogom velük beszélni és már régen 
túl lennénk rajta, ha erre lett volna reakció, de nem volt. Most próbálom kihajtani ezt a dolgot minél 
gyorsabban. Ha nekik érdekük az, hogy gyorsan döntsünk akkor holnap már felhív engem az Imre 
telefonon, hogy holnapután menjek be hozzá tárgyalni.  
 
Sági Mihály képviselő: Ehhez mondanám, hogy 2-3 hét van hátra az iskolából. Eddig is tudtak 
valahol ülni. Ha júniusban dönt az önkormányzat utána döntsön a kuratórium.  
 
Máté Gábor polgármester: Én is azt mondom, hogy várjátok meg a döntést, addig ne vegyetek 
padot. Van esély rá, hogy van egy ilyen helyzet, ezt tudom mondani, hogy akkor most az alapítvány 
segítségére számít-e az iskola. Az alapítvány segítse-e ezt az 1 000 000 forint körüli pad beszerzést, 
vagy ez már be van nekik tervezve esetleg a vizes blokk felújításához hasonlóan, meg a szennyvíz 
építéséhez hasonlóan.  
 
Sági Mihályné: Most még a tavalyi áron adtak árajánlatot, ha várunk egy hónapot nem biztos, hogy 
ennyiért meg tudjuk venni.  
 
Máté Gábor polgármester: Akkor majd a különbözetet megpróbáljuk valahonnan összeszedni.  
 
Sági Mihályné: Várjunk addig, amíg a tulajdon viszonyok nem rendeződnek.  
 
Máté Gábor polgármester: Én azt mondom, hogy ha úgy gondoljátok, hogy most ti ezt minden 
képpen akarjátok, akkor vegyétek meg, ha bizonytalanok vagytok ebben, mint alapítvány akkor meg 
várjátok meg.  
 
Sági Mihályné: Én a gyerekek érdekét néztem volna.  
 
Katona Mária képviselő: Én azt szeretném hozzáfűzni, nem arról van szó, hogy a következő 2-3 
hétben a gyerekek nem tudnának hol ülni, hanem arról van szó, hogy a következő tanévre a 
következő első osztálynak lenne berendezve ez a tanterem az új padokkal. Viszont Krisztina szokta 
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intézni ezeket a rendeléseket, és jelenleg 600 000 forintért lehetne megvenni tavalyi áron. Olcsóbban 
tudná megvenni esetleg, mint később és én azt mondom, hogy én úgy gondolom, hogy igen, ezzel 
a helyi gyerekeket támogatjuk, nem pedig az önkormányzatot és nem pedig az egyházat. Nem 
hiszem, hogy azt kellene nézni, hogy kinek. Ahogy a pályázatokból beszerzett dolgok se kerülnek 
beleltározásra úgy ezek se kerülnek beleltározásra.  
 
Máté Gábor polgármester: Az alapítvány, ha úgy gondolja vegye meg, mert akár az egyházat is 
támogathatjuk ezzel. Én nem kötném össze ezt a kettőt egymással.  
 
Katona Mária képviselő: Azért meg lehet nézni a különbséget a mostani padok és a régi padok 
között, hogy hogyan tudunk boldogulni.  
 
Máté Gábor polgármester: Bárhogyan döntötök jó lesz, a mi gyerekeink fognak benne ülni.  
 
Sági Mihályné: Rendben.  
 
Máté Gábor polgármester: Lezárom ezt a részét a dolognak és akkor mondom tovább. A 
munkástelepi nap is megfelelő sikerrel zárult azt gondolom. Nagyon elégedett volt a lakosság, aki 
elszármazottak is itt voltak jól érezték magukat. Az elképzeléseink mondhatom azt, hogy 
maradéktalanul teljesültek. Nagyon jó hangulat volt. Nem emlékszem arra az én eddigi 
önkormányzati munkáim és nemcsak polgármesterségem alatt, hanem az egész eddigi életemben, 
hogy ennyi pozitív szóval fordultak volna és ennyire őszinte elismeréssel léptek volna irányunkba. 
Mindig inkább valamilyen probléma jött elő. Itt az a probléma, ami számunkra problémát jelentett 
az sem jelentett akkora problémát a résztvevők részéről. Ezek szépen bonyolódtak. Felmerült 
bennem az a gondolat és nem kell most erről döntenünk, hogy a későbbiekben a május 1-jétek 
mindig Munkástelepre szervezzük és akkor ez egy ilyen gesztus lenne a munkástelepiek felé, hogy 
ott is szervezünk önkormányzati programokat visszatérően, rendszeresen. Ezt amikor majd jövőre a 
rendezvénytervvel fogunk foglalkozni, akkor majd ezt én szeretném ha ilyen formában támogatná 
majd a képviselő-testület. Az ATM-kel kapcsolatosan két bankkal is konkrét tárgyalásom is volt. Mind 
a két banknak elküldtem azokat az információkat, amiket igényeltek ezzel kapcsolatosan. Viszont 
választ még nem kaptam. A K&H és az OTP bank is képbe került ezzel kapcsolatosan. Két hely van 
a bankautomata elhelyezésére lehetőségként. Az egyik a piactéren van ez az iroda helyiség, ahol le 
tudunk rekeszteni ott az ablak mellett egy olyan részt, amibe az ATM-et el tudjuk helyezni. Igazából 
az ATM elhelyezésére fagymentes és közterületre nyíló hely az igény. A másik lehetőség az egy kicsit 
nehezebb, de ha ezt kell beáldozni, akkor én arra is hajlandó lennék, hogyha nincs ellenetekre. Ez 
pedig a sportteremnek a női WC-jében négy fülke van összesen, abból az egyiket beáldoznám egy 
automatának. Annak a külső falra van fala, az is lerekeszthető lenne ilyen alapon. Az is egy esélyes 
hely lehet. Ez az elképzelésem volt ezzel kapcsolatosan. Természetesen a műszaki megoldásokat 
majd a megfelelő műszaki emberekkel kell egyeztetni, hogy melyik a megfelelő ezzel kapcsolatosan. 
Többször kerestek már meg azzal kapcsolatosan, és tudom azt, hogy az önkormányzatnak van egy 
állásfoglalása arra, hogy magán rendezvényekre a sporttermet nem adjuk ki. Ezzel kapcsolatosan 
szeretném hogyha esetleg átgondolnánk ezt, hogy bizonyos körülmények között és jól meghatározva 
a körülményeket foglalkozzunk-e vele, hogy erre esetleg mégis adjunk lehetőséget. Most nem 
kellene erről szavazni, csak hogy a következő testületi ülésre gondolkodjak-e rajta, vagy egyelőre 
nem akarunk még ezzel foglalkozni.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Ez a dolog már bennem is megfordult többszöri aspektusokból, kérdésekből 
meg beszélgetésekből. Én azt gondolom, hogy ha kidolgozunk egy protokollt amint pontba szedve 
kötelezettségeket, elvárásokat tartalmazza és azt elfogadják, elvállalják akár kártérítési akár 
kötelezettségek mellett és ezt a protokollt mindnyájan el tudjuk fogadni, akkor azt gondolom, hogy 
én nem zárkóznék el kiterjeszteni egy kicsit ennek a kiadását, bérbeadását. Az a legfontosabb 
számomra, hogy tiszta, világos pontokba szedjük azt, hogy milyen kötelezettségek vannak ezzel 
kapcsolatban.  
 
Máté Gábor polgármester: Igen és azt gondolom nagyon precízen körül határolva bizonyos dolgok, 
hogy milyen feltételek mellett adjuk ki. Úgy gondolom, hogy itt van ez az épület, a kihasználtságát 
talán fokozná bizonyos keretek között és nagyon behatárolt keretek között. Én ezt így nem vetném 
el elvből, de ezt nagyon körül írva és nagyon körül határolva.  
 
Sági Mihály képviselő: Én másik oldalról közelítem meg. Ez a sportcsarnok nem a miénk. Én addig 
ezzel nem foglalkoznék mert akkor bérleti díj lesz, valamilyen díjakat kell megállapítani. Másnak a 
tulajdonára mi állapítsunk meg bérleti díjakat. Én addig míg nem a mi tulajdonunk addig ezzel nem 
foglalkoznék.  
 
Máté Gábor polgármester: Körbejárom ezt a dolgot. Elvi elutasítás nincs senki részéről. 
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Katona Mária képviselő: Én szeretnék, azt hiszem tavaly beszéltünk erről, mikor konkrét 
megkeresés is volt ezzel kapcsolatban és azt mondtuk akkor, hogy nem. Akkor különböző 
kritériumokat tettünk, hogy kinek és miért és akkor visszautasítottunk családot vagy családokat 
akkor most mivel indokoljuk, hogy megváltoztatjuk ezt a döntésünket?  
 
Máté Gábor polgármester: Változik a világ.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Először is azt gondolom, hogy ezt teljesen civilizált dolog, hogyha 
megindokoljuk, hogy miért döntünk másképpen. Az, hogy átgondoljuk és másképp ez szerintem 
teljesen elfogadható. Én egyáltalán nem gondolkoztam bérleti díjban, nem biztos, hogy így kellene 
rendezni, bármilyen más formában is lehet.  
 
Máté Gábor polgármester: Van ennek megoldása szerintem. még akkor is ha nem a mi 
tulajdonunk. Van olyan együttműködés Kistelekkel, hogy azt mondják, hogy felruháznak ezzel a 
jogosultsággal minket. Én azért össze fogok állítani valami elképzelést aztán nem kell erről mindjárt 
dönteni, de gondoljuk át azért ezt a dolgot, mert gyakran megkeresnek ezzel.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Én is csatlakoznék, mert azt akartam kérdezni az előbb, hogy 
milyen formában adjuk oda? Odaadjuk vagy kérünk érte valamilyen díjat, mert akkor megint csak 
úgy kell, hogy mindenkinek egyformán.  
 
Máté Gábor polgármester: Ezt most még nem tudjuk. Most csak alap lehet, hogy teljesen 
elzárkózunk tőle vagy bizonyos körülmények fennállása esetén és feltételekhez kötve alakítsuk ki. 
Addig amíg a szennyvíz nem volt megoldva ennél az épületnél addig ez nagyon nagy gáz volt, mert 
hogyha ott 100 ember beült és esetleg ott olyan helyzet teremtődik, akkor a szennyvíz elönthette 
volna az udvart. Most ez a helyzet már nincsen, léptünk valamennyit előre. Ezt csak így ötletként 
mondtam. Szülők bálja is megtörtént, hasonlóan azt tudom mondani, hogy nagyon pozitív lett végül 
a nehéz indulással kapcsolatosan. Tapasztalják a szülői munkaközösség részéről is a feladatok 
nehézségét és egyre több rutinra tesznek szert. A nehéz indulás után az is pozitív lecsengése lett a 
szülők báljának. A Tisza Víz Ivóvízminőség javító program keretében van egy társulásunk. Ennek a 
társulásnak a megszüntetését hoztam volna ide testületi ülésre, de mivel nem kaptunk semmilyen 
anyagot a munkaszervezettől ezért az erről való döntésnek nem lett alapja. Én fölvetettem a 11 tag 
felé, hogy ezzel hamarosan foglalkoznunk kell. A társulás addig viszont nem hozhatja meg ezt a 
döntést amíg a képviselő-testületek erről nem határoztak valamilyen módon. Volt egy haláleset a 
múlt hónapban, ahol úgy tűnt, hogy önkormányzatilag kellett intézkedni, viszont nem pusztaszeri 
volt az illető, hanem pálmonostorai. Érdekes módon a törvény azt írja elő, hogy annak kell 
gondoskodni a temetésről, amelyik önkormányzat területén az elhalálozás történt. Utána a lakhely 
szerinti önkormányzat felé ezt ki kell számlázni ezt a költséget. Én fel is hívtam a pálmonostorai 
polgármestert, hogyha gondolja mi ezt leszervezzük, de nem tartom korrektnek, mert ha ők maguk 
szervezik a saját emberüknek a temetést, azzal ők jobban fognak járni. Végül belátta, hogy ez neki 
is jobb, ha nem törvény útján haladunk, hanem közös megállapodás alapján. Az összes információt 
átadtuk és így a dolog rendeződött. Megkeresett Mészáros Csilla a LED világítással kapcsolatosan. 
Dolgokról is tudok majd beszélni. Az MVM vagy a Kormány nem tudom ki döntött úgy, hogy 
megszüntették az önkormányzati kapcsolatok osztályt az MVM-nél. Nem lesz már olyan helyzet, hogy 
önkormányzati problémákkal valaki személyhez tudok fordulni, hanem az ügyfélkapun és 
ügyfélszolgálaton keresztül tudunk menni bármilyen problémával ahogy bárki más. Hozzá kell 
tegyem még nem sikerült sem emailben, sem telefonon kapcsolatot teremteni vagy legalábbis 
viszont választ kapni a problémáinkra. Folyamatban van október óta közmunkásoknak a melegedő 
részének a gáz lekapcsolása, hogy oda már nem akarunk fizetni és nincs fogyasztás. Arra a mai 
napig nem kaptunk megfelelő megnyugtató választ és már Mészáros Csillához sem fogunk tudni 
fordulni. Ugyan ő továbbra is ott fog dolgozni, de hivatalosan nem fog tudni a segítségünkre lenni. 
Kaptam árajánlatot egy cégtől is ledesítésre és aztán az MVM-mel is beszéltem. Sikerült egy olyan 
konstrukciót találni, és elengedve a vállalkozói ajánlatot most már, hogy az MVM meg fogja valósítani 
a ledesítést az idén szolgáltatás címén. Ez azt jelenti, hogy a teljes póttámogatást rá tudjuk erre 
fordítani. Azaz elképzelés, hogy havonta fogunk szolgáltatási díjat fizetni majd a kivitelezés végéig 
azt az összeget, amibe ez majd kerülni fog és ez így jól fog kinézni. Ez azt jelenti, hogy nem a mi 
tulajdonunk lesz ott fönt az égőtest, a lényeg, hogy mi élvezzük a hasznát. A tervezés a Fő utcán 
nem lehet kiiktatni egyetlen egy világító testet sem ugyanis engedélyes tervet kell készíteni és az 
engedélyes tervhez a közútnak hozzá kell majd járulnia. Nem hagyhatunk benne olyan dolgot, ami 
az előírásoknak vagy valakinek az elvárásainak szembe megy. Előírás az, hogy a négy számjegyű 
úton folyamatos világításra van szükség ezért a további leszerelhető lámpákat el kellett vessük, de 
minden utcában minden második lámpa fog világítani nagyobb fényerővel, mint most. A terv nem 
fogja tartalmazni a 10-től 4 óráig való lekapcsolást, de a lekapcsolás folyamatos lesz. Az engedélyben 
nem fog megjelenni, mert nem tudjuk, hogy mi lesz ennek a későbbiekben a folyománya. Én azt 
mondtam, hogy teljesen mindegy milyen világító eszközök lesznek mi a 10-től 4 óráig való 
lekapcsoláshoz addig ragaszkodunk, ameddig valamilyen törvény ezt keresztül nem húzza, vagy nem 
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döntünk úgy, hogy adjuk vissza. Viszont úgy lesz kiépítve a rendszer, hogy 10-től 4 óráig be lesz 
építve a lámpatestekbe az, hogy 30 vagy 40% vagy 50%, ez még majd a tervezés folyamatában fog 
eldőlni visszaveszi mondjuk felére a fényerőt függetlenül attól, hogy lekapcsoljuk-e vagy nem. Ha 
véletlen a lekapcsolás valamilyen akadályba ütközik, vagy úgy dönt a későbbi önkormányzat 
valamikor, hogy mégis vissza akarja kapcsolni, akkor ezt a teljesítmény visszafogást lámpánként 
egyesével kellene megcsinálni, ami nagyon drága. Így már eleve be lesz építve a lámpába aztán 
legfeljebb nem működik vagy nem érvényesül ez a dolog, de a lehetősége ott lesz. Az óvodába meg 
a piacnak készítettünk feliratokat, ilyen cégtáblát, mind a két helyre fölraktuk már. Az óvodájé 
majdnem kész van, de még a kis embléma a cinege még nincs készen, de a feliratok fent vannak 
mind a két helyen. Még egy dologról kellene, hogy beszéljek, de nem én vagyok a szakavatott, majd 
Misinek fogom átadni a szót, hogy a sakkverseny tapasztalatait mondja el.  
 
Sági Mihály képviselő: Én úgy érzem, Marika, Terike a tanúm, akik ott voltak, hogy nagyon jól 
sikerült sakkverseny volt. Négy megyéből voltak jelen. A legidősebb 1938, a legfiatalabb 2013.06 
06-án született. Ami öröm volt számomra, 16 fő 8. osztályos alatti versenyző volt. Jól szerepeltek és 
jól érezték magukat. Ezt a honfoglaló kupát én bízok benne, hogy továbbra is sikerül rendezni. 
Várják, akik itt voltak örömmel jöttek. Voltak olyan, mert ez már a 9. rendezvény, akik mind a 9 
rendezvényen részt vettek. Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen. Ennyit mondtam volna. Valami még?  
 
Nagy Emese képviselő: Védőnői szolgálat.  
 
Máté Gábor polgármester: Védőnői szolgálat, ha jól emlékszem július 1-vel kikerül az 
önkormányzat tevékenysége alól. Fogalmunk nincs, hogy hogyan. Nem tudjuk, hogy mi az ami 
terhelni fog bennünket ezután. Oda is írtunk levelet, nem kaptunk még választ rá.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A közvilágítási rendelethez kapcsolódóan mondanám, hogy tudom, hogy 
ez aggasztotta a legkevésbé a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy május 29-én elvileg hatályát 
vesztette volna ez a közvilágítás korlátozásáról szóló rendeletünk, de ilyen furmányos módon, 
valóban nehezen legkövethető módon meg van hosszabbítva ez az ukrajnai háborús konfliktusra 
hivatkozással hozott veszélyhelyzet 2023. november 25-ig.  
 
Máté Gábor polgármester: Van-e a beszámolómhoz esetleg valamilyen kérdés? Ha nincs, aki 
elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
39/2023.(V.24.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a polgármester tájékoztatóját a 
két ülés közötti időszak eseményeiről. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 





oldal: 24/24 

HATÁROZATOK JEGYZÉKE 
 

Sorszám Tárgy Határidő 
30/2023.(V.24.)Kt. határozat Napirendi pontok elfogadása azonnal 
31/2023.(V.24.)Kt. határozat A Magyar Államkincstár Ellenőrzési Jelentése 

Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022. évi 
kincstári ellenőrzéséről 

azonnal 

32/2023.(V.24.)Kt. határozat Pusztaszer község 2022. évi belső 
ellenőrzéséről szóló éves összefoglaló jelentés 
megtárgyalása 

azonnal 

33/2023.(V.24.)Kt. határozat A 2022. évben önkormányzati támogatásban 
részesült civil szervezetek pénzügyi 
beszámoltatása 

azonnal 

34/2023.(V.24.)Kt. határozat A belső kontrollrendszer működéséről szóló 
vezetői nyilatkozat elfogadása 

azonnal 

35/2023.(V.24.)Kt. határozat Beszámoló a családsegítő és gyermekjóléti 
szolgálat munkájáról 

azonnal 

36/2023.(V.24.)Kt. határozat Csongrád Megyei Kegyeleti Kft. beszámolója azonnal 
37/2023.(V.24.)Kt. határozat Döntés a Maradványvagyon-hasznosító Zrt. 

által felajánlott ingatlan önkormányzati 
tulajdonba adásának kezdeményezéséről 

azonnal 

38/2023.(V.24.)Kt. határozat Döntés a Kossuth utca 53. szám alatti 
lakóingatlan további jogi sorsáról 

2023. 
júniusi 
rendes ülés 

39/2023.(V.24.)Kt. határozat Polgármester tájékoztatója két ülés közötti 
időszak eseményeiről 

azonnal 

 







Pusztaszer Község Polgármesterétől 
 
Iktatószám: PUK/255-2/2023             

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
Tárgy: A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(III.10.) önkormányzati rendelet módosítása 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzatokra vonatkozóan az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1)- (4) bekezdése 
alapján készítjük el a  2022. évi költségvetési rendelet módosítását, amely a 2022. IV. negyedév végére összegyűlt 
változások költségvetési előirányzatokon történő átvezetése. A javasolt rendelet-módosítást az alábbi indokolással 
terjesztem a Tisztelt Képviselő-testület elé: 
 
BEVÉTELI JOGCÍMEK 
 
I. Önkormányzati költségvetési és finanszírozási bevételek (4.427.025Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési bevételek  
 
I.1.1. B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (3.208.298Ft) 

 
B113 Települési önkormányzatok gyermekétkeztetési feladatainak támogatása teljesítése (-23.118Ft) 
Szünidei gyermekétkeztetés előirányzat lemondás. 
 
B115 Működési célú költségvetési támogatások és kiegészítő támogatások teljesítése (1.872.964Ft) 
A kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező működési célú költségvetési támogatás. 
 
B116 Elszámolásból származó bevételek teljesítése (442.510Ft) 
A kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező működési célú költségvetési támogatás elszámolása. 
 
B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről (915.942Ft) 
Startmunka mintaprogram személyi juttatás és járulék támogatása 3.186.562Ft, Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás támogatása 280.770Ft, Fogorvos, védőnő támogatása -2.551.390Ft. 

 
I.1.3 B3 Közhatalmi bevételek (1.079.346Ft) 

 
B34 Magánszemélyek kommunális adója bevétele (289.406Ft) 
 
B351 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó bevétele (770.506Ft) 
 
B36 Egyéb bírság bevételei (19.434Ft) 

 Pótlék bevétel. 
 
I.1.4 B4 Működési bevételek (34.045Ft) 

 
B402 Szolgáltatások ellenértékének bevétele (-18.500Ft) 
Temetőfenntartási hozzájárulás bevétele. 
 
B403 Közvetített szolgáltatások bevétele (161.237Ft) 
 

 B404 Tulajdonosi bevételek (-112.545Ft) 
 Sírhely megváltás bevétele, valamint önkormányzati vagyon bérbeadásából származó bevételek. 
 

B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek (58Ft) 
 

B411 Egyéb működési bevételek (3.795Ft) 
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I.2 Felhalmozási költségvetési bevétel  
 
1.2.2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (105.336Ft) 
  

B25 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (105.336Ft) 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer 
települéeken EU projekt támogatása. 

 
 
KIADÁSI JOGCÍMEK 
 
I.  Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások (4.427.025Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési kiadások  
 
I.1.1. K1 Személyi juttatások (-3.186.030Ft) 

Törvény szerinti illetmények fel nem használt EI törlése -3.281.019Ft, Céljuttatás EI átcsoportosítás 
350.000Ft, Közlekedési költségtérítés EI törlés -136.944Ft, Egyéb költségtérítések EI átcsoportosítása           -
350.000Ft, Betegszabadságok 237.792Ft, Választott tisztviselők juttatásai -5.859Ft. 

 
I.1.2. K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (-697.891Ft) 

EI törlése, átcsoportosítása. 
 

I.1.3. K3 Dologi kiadások (-4.005.983Ft) 
Szakmai anyag 2.847Ft, Üzemeltetési anyag -1.240.311Ft, Informatikai szolgáltatások -118.990Ft, Egyéb 
kommunikációs szolgáltatások -98.368Ft, Közüzemi díjak 675.532Ft, Vásárolt élelmezés 19.157Ft, 
Karbantartási szolgáltatás -2.314.179Ft, Közvetített szolgáltatás 402.477Ft. Szakmai szolgáltatás -194.475Ft, 
Egyéb szolgáltatások -75.026Ft, Kiküldetések kiadásai -5.000Ft, Működési célú előzetesen felszámított le 
nem vonható ÁFA -1.189.250Ft, Egyéb dologi kiadás 129.603Ft. 
 

I.1.4. K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai (234.561Ft) 
  
I.1.5. K5 Egyéb működési célú kiadások (13.980.107Ft) 

 
I.1.5 K506 Egyéb működési célú végleges támogatások  (4.917.839Ft) 
Járóbeteg ellátás, ügyelet támogatása 1.765.106 Ft, Óvoda működési támogatás 2021. évi elszámolás 
3.152.736Ft, Többcélú Társulás Érdekeltségi hozzájárulás -3Ft. 
 
I.1.5 K512 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre (219.764Ft) 
Fogorvos támogatása -49.300Ft,  Pusztaszer Községért Közalapítvány támogatása Képviselői alapból 
269.064Ft.  
 
I.1.5.K513  Tartalékok (8.842.504Ft) 
 

I.2 Felhalmozási költségvetési kiadások  
 

I.2.6 K6 Beruházások (-2.097.740Ft) 
Informatikai eszköz beszerzés 37.000Ft, Egyéb tárgyi eszköz beszerzés -1.688.764Ft, Beruházási célú 
előzetesen felszámított ÁFA -445.976Ft. 

 
I.2.7 K7 Felújítások (200.001Ft) 

MFP-SZLOSZL/2022. Szolgálati lakás felújítás 200.000Ft, Felújítási célú előzetesen felszámított ÁFA 1Ft. 
 
 
 
 



 

3 
 

 

 

Az indokolás számszaki melléklete tartalmazza a módosított előirányzatokat, cím- és előirányzat csoport szerinti 
bontásban. Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a szöveges indokolás és a mellékletekben szereplő 
számadatok alapján fogadja el a 2022. évi költségvetési rendelet módosítását tartalmazó rendelet-tervezetet. 
 
Pusztaszer, 2023. május 12. 

 
 
Máté Gábor 
polgármester 



 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

.../.... (...) önkormányzati rendelete 
 

a községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(III.10.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő 
Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) bekezdés a)–c) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
[A Képviselő-testület – figyelemmel az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt előírásra – az 
Önkormányzat 2022. évi költségvetési előirányzatait] 
„a) 153.911.104Ft KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 241.273.226Ft KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL, 
c) 87.362.122Ft KÖLTSÉGVETÉSI EGYENLEGGEL,” 
 

2. § 
 
(1) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
 
(2) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 
 
(3) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 3. 
melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 
 
(4) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 4. 
melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 
 
(5) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 5. 
melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 
 
(6) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 7. 
melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 
 
(7) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 8. 
melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 
 
(8) A községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III. 10.) önkormányzati rendelet 9. 
melléklete helyébe a 8. melléklet lép. 
 

3. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Rendelkezéseit 2022. december 31-étől kell 
alkalmazni. 



 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2022. I. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. II. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. III. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. IV. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

182 405 857    189 570 139     225 606 267    238 669 379   243 096 404      

129 350 353    131 538 236     138 566 944    151 406 006   157 730 770      

53 055 504      58 031 903       87 039 323      87 263 373      85 365 634        

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 93 164 157      97 681 839       103 346 677    116 409 789   120 731 478      

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673          70 276 535           75 601 082          80 577 324          83 785 622             

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

51 270 283           51 270 283            53 143 247           53 770 830          56 063 186              

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600             3 694 600              3 694 600              3 694 600             3 694 600                

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000           14 338 000            14 338 000           14 338 000          14 338 000              

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790             1 561 790              1 561 790              1 561 790             1 561 790                

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815             4 161 815              4 161 815              4 161 815             4 161 815                

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000             8 500 000              8 500 000              8 500 000             8 500 000                

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 1 001 700             1 001 700              1 001 700              1 001 700             1 001 700                

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb 
támogatása

10 926 000           10 926 000            10 926 000           10 926 000          10 926 000              

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 39 330                   39 330                    39 330                   35 088                  11 970                      

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 131 395             3 131 395              3 131 395              3 131 395             3 131 395                

1 B115 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatása 3 915 653             3 915 653              3 915 653              3 915 653             3 915 653                

1 B115 A kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező működési célú költségvetési 
támogatás

-                          -                            1 872 964              1 872 964             3 745 928                

1 B115 Szociális célú tüzelőanyag támogatás -                          -                            -                           631 825                631 825                    

1 B116 Elszámolásból származó bevételek Kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező 
működési célú költségvetési támogatás elszámolása

-                          -                            -                           -                          442 510                    

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  14 510 390           19 006 252            22 457 835           26 806 494          27 722 436              

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
Mezei őrszolgálat

1 080 000             1 080 000              1 080 000              1 080 000             1 080 000                

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
EMMI Kulturális bérfejlesztés támogatása

-                          749 868                  749 868                 749 868                749 868                    

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
védőnő

8 492 490             8 492 490              8 492 490              8 492 490             5 990 400                

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
fogorvos

4 937 900             4 937 900              4 937 900              4 937 900             4 888 600                

1 B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                          40 000                    40 000                   40 000                  40 000                      

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                          3 705 994              6 838 078              10 038 690          13 225 252              

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtart. 
közfogl.

-                          -                            319 499                 745 497                1 026 267                

1 B16 Nyári diákmunka támogatás -                          -                            -                           722 049                722 049                    

3 B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000          24 021 820           24 164 342          32 209 885          33 289 231             

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000             5 000 000              5 000 000              5 000 000             5 289 406                

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 19 000 000           19 000 000            19 000 000           27 020 322          27 790 828              

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                          21 820                    164 342                 189 563                208 997                    

4 B4 Működési bevételek 3 383 484            3 383 484              3 581 253             3 622 580            3 656 625               

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 20 000                   20 000                    20 000                   20 000                  1 500                        

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 279 400                 279 400                  279 400                 303 375                464 612                    

4 B404 Tulajdonosi bevételek 3 074 484             3 074 484              3 272 222              3 289 574             3 177 029                

4 B405 Ellátási díjak 9 600                     9 600                      9 600                     9 600                     9 600                        

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek -                          -                            23                           23                          81                              

4 B411 Egyéb működési bevételek -                          -                            8                             8                             3 803                        

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel 56 400             2 703 000         33 074 290      33 074 290      33 179 626        

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                         2 646 600              33 017 890          33 017 890          33 123 226             

2 B25 TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió erősítése Balástya, 
Csengele és Pusztaszer településeken EU projekt fejlesztési célú támogatása

-                          -                            -                           -                          105 336                    

2 B25 MFP-UHK/2022 Út építés, felújítás Előd, Tass utca 3345944152 -                         -                           13 498 802           13 498 802          13 498 802              

2 B25 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás felújítás 3347124103 -                         -                           10 400 751           10 400 751          10 400 751              

2 B25 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzés Pótkocsi+tartozék  3341433034 -                         -                           4 619 117              4 619 117             4 619 117                

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka -                          2 646 600              4 499 220              4 499 220             4 499 220                

5 B5 Felhalmozási bevételek 56 400                  56 400                   56 400                  56 400                 56 400                     

5 B52 Földterület értékesítés bevétele 56 400                   56 400                    56 400                   56 400                  56 400                      

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson kívülről

-                         -                           -                          -                         -                            

B8 Finanszírozási bevételek 89 185 300      89 185 300       89 185 300      89 185 300      89 185 300        

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196           33 856 397            35 220 267           34 996 217          36 999 292              

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 52 999 104           55 328 903            53 965 033           54 189 083          52 186 008              

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
BEVÉTELEI ÖSSZESEN



 2. melléklet 

Pusz
tasze

r 
Közs

ég 
Önk
orm
ányz
ata 
Cím

Elői
rán
yzat 
cso
port

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2022. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. III. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. IV. né 
módosított előirányzat 

Ft-ban

      182 405 857          189 570 139       225 606 267        238 669 379        243 096 404    

      129 350 353          131 538 236       138 566 944        151 406 006        157 730 770    

        53 055 504            58 031 903         87 039 323          87 263 373          85 365 634    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások         129 350 353            129 715 058        136 743 766         149 582 828          155 907 592    

1 K1 Személyi juttatások 40 067 551        44 932 991        48 601 464     52 784 168      49 598 138      

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 5 178 511          5 651 885          5 868 113       6 189 183        5 491 292        

3 K3 Dologi kiadások 22 141 205        22 898 767        24 010 042     25 858 865      21 852 882      

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000        11 126 000        11 176 000     11 176 000      11 410 561      

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 50 837 086        45 105 415        47 088 147     53 574 612      67 554 719      

5 K502 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó kiadások teljesítése -                       570                      570                  570                   570                   

5 K506 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb működési célú 
végleges támogatás kiadásai EFOP

-                       755 000              755 000           755 000            755 000            

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

977 391              977 391              977 391           1 274 895         1 274 892         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Járóbeteg ellátás, ügyelet

4 590 456           4 590 456           4 590 456        1 984 116         3 749 222         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Óvoda

1 302 828           1 302 828           1 302 828        1 302 828         4 455 564         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Közös Hivatal

14 268 000         14 268 000         14 268 000      14 268 000       14 268 000       

5 K506 Bursa Hungarica 150 000              150 000              150 000           150 000            150 000            

5 K506
Egyéb fejezti kezelésű előirányzatnak egyéb működési célú végleges 
támogatás MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel nem 
használt támogatás visszafizetése

-                       -                       -                    46 705              46 705              

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900           4 937 900           4 937 900        4 937 900         4 888 600         

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson kívülre 

1 583 950           1 583 950           2 417 980        2 657 980         2 927 044         

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 699 064           1 639 064           1 349 064        1 034 064         -                     

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000              500 000              500 000           500 000            500 000            

5 K513 Tartalékok 20 827 497         14 400 256         15 838 958      24 662 554       34 539 122       

I. 2 K5-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 53 055 504         58 031 903         87 039 323      87 263 373       85 365 634       

6 K6 Beruházások 24 049 073        28 550 492        33 921 962     33 885 278      31 787 538      

6 K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970              267 970              358 830           358 830            358 830            

6 K6 Informatikai eszköz beszerzés -                       2 200                  192 192           192 192            239 182            

6 K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                       -                       269 240           269 240            269 240            

6 K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés támogatás + saját forrás 373 680              4 872 899           4 872 899        4 872 899         4 872 899         

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129         18 170 129         18 170 129      18 170 129       18 170 129       

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986           3 011 986           3 011 986        3 011 986         3 011 986         

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197           2 205 197           2 221 402        2 262 823         114 410            

6 K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                20 111                128 062           128 062            128 062            

6 K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                       -                       4 619 117        4 619 117         4 622 800         

6 K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) 

-                       -                       78 105             -                     -                     

7 K7 Felújítások 29 006 431        29 481 411        53 117 361     53 378 095      53 578 096      

7 K7
MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. 
felújítása)

-                       474 980              13 420 697      13 681 431       13 681 431       

7 K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740              629 740              629 741           629 741            629 741            

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140           4 801 140           4 801 140        4 801 140         4 801 140         

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 889 071              889 071              889 071           889 071            889 071            

7 K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183              268 183              -                    -                     -                     

7 K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                       -                       10 300 751      10 300 751       10 500 752       

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551         19 055 551         19 055 551      19 055 551       19 055 551       

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746           3 362 746           3 371 443        3 371 443         3 371 443         

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                       -                       458 467           458 467            458 467            

7 K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                       -                       190 500           190 500            190 500            

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                      -                      -                   -                    -                    

I. K9 Finanszírozási kiadások -                       1 823 178           1 823 178        1 823 178         1 823 178         

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                      1 823 178          1 823 178       1 823 178        1 823 178        

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                      -                      -                   -                    -                    

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 
FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
5 682 556 7 704 024 3 788 371 3 788 371 3 788 371 5 661 335 3 786 957 3 786 957 4 418 782 4 552 490 4 552 490 4 552 482 56 063 186

B1 Működési célú támogatások 
1 119 200 1 389 200 5 615 062 2 268 934 2 571 346 2 238 903 2 302 801 2 999 918 2 673 540 1 119 200 1 389 200 2 035 132 27 722 436

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 10 121 820 3 350 000 3 606 882 4 185 640 1 201 332 1 200 000 8 294 211 250 000 539 673 539 673 33 289 231

B4 Működési bevételek
281 957 281 957 281 957 281 957 479 726 281 957 305 932 281 957 299 309 281 957 281 957 316 002 3 656 625

Működési költségvetési 
bevételek

7 083 713 9 375 181 19 807 210 9 689 262 10 446 325 12 367 835 7 597 022 8 268 832 15 685 842 6 203 647 6 763 320 7 443 289 120 731 478

B2
Felhalmozási célú 
támogatás

0 0 2 646 600 28 518 670 1 852 620 0 105 336 33 123 226

B5 Felhalmozási bevételek
56 400 0 56 400

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

56 400 2 646 600 28 518 670 1 852 620 105 336 33 179 626

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

11 091 885 8 549 430 13 999 045 11 999 520 14 124 597 14 180 246 12 116 750 12 659 768 21 338 199 11 091 885 11 091 885 13 664 382 155 907 592

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

4 976 399 28 868 939 26 526 059 24 068 938 576 420 295 421 1 951 197 -1 897 739 85 365 634

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 091 885 8 549 430 18 975 444 40 868 459 40 650 656 38 249 184 12 693 170 12 955 189 23 289 396 11 091 885 11 091 885 11 766 643 241 273 226

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 5 831 350 -825 751 -5 808 165 2 310 258 3 678 272 1 812 411 4 519 728 4 390 936 5 652 357 4 888 238 4 328 565 6 221 093 36 999 292

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány -56 400 0 2 329 799 350 269 24 673 439 24 068 938 576 420 295 421 1 951 197 0 0 -2 003 075 52 186 008

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K9

Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 1 823 178 1 823 178

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet 

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2022. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 
Településfejlesz
tési projekteek 
és támogatásuk 

062020 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzati 
vagyonnal való 
gazdálkodással 

kapcsolatos 
feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor
t-(rekreációs 

sport-) 
tevékenység 

és támogatása 
081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődé
s - közösségi 
és társadalmi 

részvétel 
fejlesztése 

082091 

 
Közművelődés-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 
Önkormányzato
k elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010 

 Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletetk 

018030 

Önkormányzatok 
funkcióra nem 

sorolható 
bevételei 

államháztartáson 
kívülről 900020 

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 802 049    5 990 400   4 888 600    749 868       56 063 186     40 000          1 026 267         13 225 252      83 785 622              

B3  Közhatalmi bevételek 135 600       33 153 631      33 289 231              

B4  Működési bevételek 1                   2               13 477         495 638       2 682 891    19 567         189 959       87 291              167 799     3 656 625                

B5  Felhalmozási bevétel 56 400         56 400                     

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

-                 28 518 670    -                 105 336           4 499 220         33 123 226              

B1-7  Költségvetési bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   495 638      2 739 291   19 567         5 990 400  5 078 559   87 291             -                167 799     -                749 868      56 168 522    40 000          33 153 631     1 026 267        17 724 472     153 911 104           

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                 89 185 300   89 185 300              

B8  Finanszírozási bevételek -                89 185 300  89 185 300              

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   495 638      2 739 291   19 567         5 990 400  5 078 559   87 291             -                167 799     -                749 868      56 168 522    89 225 300  33 153 631     1 026 267        17 724 472     243 096 404           

Közfoglalkoztatás

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés   Egészségügyi alapellátás 
Önkormányzati működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 
feladatok 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi közművelődési 
tevékenység  



4. melléklet 

Hulladékgazdál
kodás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160  

 Város és 
községgazdálko

dási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányz

atok 
általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 
(technikai) 

018030

 
Önkormányza

tok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéss

el 018010 

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 
Közművelődé

s-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítás
a 051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 037 126 11 372 209 1 716 900 7 686 509 1 716 712 554 940 1 998 591

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 403 646 1 320 351 226 252 1 042 295 245 992 72 132 263 404

K3 Dologi kiadások 828 190 7 769 021 8 949 726 61 315 4 498 038 408 665 227 745 424 668 309 571 791 240 2 052 652 121 920 856 960

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

2 249 064 24 699 383 570              4 888 600 167 980 510 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

35 039 122

K6 Beruházás 41 421 26 569 955 17 818
285 445

K7 Felújítás 36 298 925 17 279 171

Költségvetési kiadások 
összesen

37 168 536 101 347 105 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 570             9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

37 168 536 101 347 105 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 1 823 748 9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

Létszám 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

Egészségügyi alapellátás

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati 
működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végr
ehajtással kapcsolatos 

feladatok 

 Településüzemeltetés 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 
közművelődési tevékenység 



4. melléklet 

Ft-ban

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú 

Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztat
ási 

mintaprogram 
041237

Intézménye
n kívüli 

gyermekétk
eztetés 
104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 863 637 12 651 514 49 598 138

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

56 133 861 087 5 491 292

K3 Dologi kiadások 1 336 063 16 950 1 200 150 21 852 882

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

11 410 561 11 410 561

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

32 515 597

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

35 039 122

K6 Beruházás 4 872 899 31 787 538

K7 Felújítás 53 578 096

Költségvetési kiadások 
összesen

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 241 273 226

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 243 096 404

Létszám 1,00 10,00 19,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 
 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási 

rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                              2 646 600              33 017 890               33 017 890             33 123 226            

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                      56 400                   56 400                       56 400                     56 400                    

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                              -                          -                              -                            -                           

Költségvetési bevételek 56 400                      2 703 000              33 074 290               33 074 290             33 179 626            

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 52 999 104               55 328 903            53 965 033                54 189 083             52 186 008            

B8 Finanszírozási bevételek 52 999 104               55 328 903            53 965 033               54 189 083             52 186 008            

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 53 055 504               58 031 903            87 039 323               87 263 373             85 365 634            

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970                    267 970                 358 830                     358 830                   358 830                  

K6 Informatikai eszköz beszerzés -                              2 200                     192 192                     192 192                   239 182                  

K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                              -                          269 240                     269 240                   269 240                  

K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés saját forrás 373 680                    4 872 899              4 872 899                  4 872 899                4 872 899              

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129               18 170 129            18 170 129                18 170 129             18 170 129            

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986                 3 011 986              3 011 986                  3 011 986                3 011 986              

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197                 2 205 197              2 221 402                  2 262 823                114 410                  

K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                      20 111                   128 062                     128 062                   128 062                  

K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                              -                          4 619 117                  4 619 117                4 622 800              

K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) felújítása

-                              -                          78 105                       -                            -                           

K6 Beruházás 24 049 073               28 550 492            33 921 962               33 885 278             31 787 538            

K7 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. felújítása)

-                              474 980                 13 420 697                13 681 431             13 681 431            

K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740                    629 740                 629 741                     629 741                   629 741                  

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140                 4 801 140              4 801 140                  4 801 140                4 801 140              

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 889 071                    889 071                 889 071                     889 071                   889 071                  

K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183                    268 183                 -                              -                            -                           

K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                              -                          10 300 751                10 300 751             10 500 752            

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551               19 055 551            19 055 551                19 055 551             19 055 551            

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746                 3 362 746              3 371 443                  3 371 443                3 371 443              

K7 Havaria építési rekonstrukció -                              -                          458 467                     458 467                   458 467                  

K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                              -                          190 500                     190 500                   190 500                  

K7 Felújítás 29 006 431               29 481 411            53 117 361               53 378 095             53 578 096            

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                              -                          -                              -                            -                           

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                              -                          -                              -                            -                           

Költségvetési kiadások 53 055 504               58 031 903            87 039 323               87 263 373             85 365 634            

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                          -                              -                            -                           

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                          -                              -                            -                           

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 53 055 504               58 031 903            87 039 323               87 263 373             85 365 634            

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak általános támogatása

51 270 283            51 270 283              53 143 247            53 770 830            56 063 186                

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei őrszolgálat

1 080 000               1 080 000                 1 080 000               1 080 000              1 080 000                  

B16
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                            749 868                    749 868                  749 868                 749 868                     

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 8 492 490               8 492 490                 8 492 490               8 492 490              5 990 400                  

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 937 900               4 937 900                 4 937 900               4 937 900              4 888 600                  

B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                            40 000                      40 000                    40 000                    40 000                       

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                            3 705 994                 6 838 078               10 038 690            13 225 252                

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                            -                              319 499                  745 497                 1 026 267                  

B16 Nyári diákmunka támogatás -                            -                              -                            722 049                 722 049                     

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673            70 276 535              75 601 082            80 577 324            83 785 622               

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000               5 000 000                 5 000 000               5 000 000              5 289 406                  

B35 Helyi iparűzési adó 19 000 000            19 000 000              19 000 000            27 020 322            27 790 828                

B36 Pótlék, bírság -                            21 820                      164 342                  189 563                 208 997                     

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000            24 021 820              24 164 342            32 209 885            33 289 231               

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484               3 383 484                 3 581 253               3 622 580              3 656 625                  

B4 Működési bevételek 3 383 484               3 383 484                3 581 253               3 622 580              3 656 625                  

Költségvetési bevételek 93 164 157            97 681 839              103 346 677          116 409 789         120 731 478             

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196            33 856 397              35 220 267            34 996 217            36 999 292                

B8 Finanszírozási bevételek 36 186 196            33 856 397              35 220 267            34 996 217            36 999 292               

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 
ÖSSZESEN

            129 350 353                 131 538 236                138 566 944               151 406 006                   157 730 770    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 40 067 551            44 932 991              48 601 464            52 784 168            49 598 138               

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 5 178 511               5 651 885                5 868 113               6 189 183              5 491 292                  

K3 Dologi kiadások 22 141 205            22 898 767              24 010 042            25 858 865            21 852 882               

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000            11 126 000              11 176 000            11 176 000            11 410 561               

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó 
kiadások teljesülése

-                            570                            570                          570                         570                             

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                            755 000                    755 000                  755 000                 755 000                     

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési támogatása 4 590 456               4 590 456                 4 590 456               1 984 116              3 749 222                  

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi 
hozzájárulás

977 391                  977 391                    977 391                  1 274 895              1 274 892                  

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828               1 302 828                 1 302 828               1 302 828              4 455 564                  

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000            14 268 000              14 268 000            14 268 000            14 268 000                

K5 Bursa Hungarica 150 000                  150 000                    150 000                  150 000                 150 000                     

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állaltartás elősegítése projekt 
támogatás fel nem használt összegének visszafizetése

-                            -                              -                            46 705                    46 705                       

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900               4 937 900                 4 937 900               4 937 900              4 888 600                  

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950               1 583 950                 2 417 980               2 657 980              2 927 044                  

K5 Tartalékok 23 026 561            16 539 320              17 688 022            26 196 618            35 039 122                

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086            45 105 415              47 088 147            53 574 612            67 554 719               

Költségvetési kiadások 129 350 353          129 715 058            136 743 766          149 582 828         155 907 592             

K9 Finanszírozási kiadások -                            1 823 178                1 823 178               1 823 178              1 823 178                  

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

            129 350 353                 131 538 236                138 566 944               151 406 006                   157 730 770    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

B1 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak támogatása

51 270 283                       51 270 283                   53 143 247            53 770 830              56 063 186           

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                          1 080 000                      1 080 000              1 080 000                1 080 000             

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                                      749 868                         749 868                 749 868                   749 868                 

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 8 492 490                          8 492 490                      8 492 490              8 492 490                5 990 400             

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 4 937 900                          4 937 900                      4 937 900              4 937 900                4 888 600             

B1 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                                      40 000                           40 000                    40 000                      40 000                   

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                                      3 705 994                      6 838 078              10 038 690              13 225 252           

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                                      -                                  319 499                 745 497                   1 026 267             

B1 Nyári diákmunka támogatás -                                      -                                  -                           722 049                   722 049                 

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673                       70 276 535                   75 601 082            80 577 324              83 785 622           

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                          5 000 000                      5 000 000              5 000 000                5 289 406             

B3 Helyi iparűzési adó 19 000 000                       19 000 000                   19 000 000            27 020 322              27 790 828           

B3 Pótlék, bírság -                                      21 820                           164 342                 189 563                   208 997                 

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000                       24 021 820                   24 164 342            32 209 885              33 289 231           

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484                          3 383 484                      3 581 253              3 622 580                3 656 625             

B4 Működési bevételek 3 383 484                         3 383 484                     3 581 253              3 622 580                3 656 625             

Működési célú költségvetési bevételek 93 164 157                       97 681 839                   103 346 677          116 409 789            120 731 478         

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson 
belülről

-                                      2 646 600                     33 017 890            33 017 890              33 123 226           

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                               56 400                           56 400                    56 400                      56 400                   

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                      -                                  -                           -                             -                          

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                      2 703 000                     33 074 290            33 074 290              33 179 626           

Költségvetési bevételek öszesen 93 220 557                       100 384 839                 136 420 967          149 484 079            153 911 104         

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196                       33 856 397                   35 220 267            34 996 217              36 999 292           

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 186 196                       33 856 397                   35 220 267            34 996 217              36 999 292           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 
felhalmozási célra

52 999 104                       55 328 903                   53 965 033            54 189 083              52 186 008           

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 52 999 104                       55 328 903                   53 965 033            54 189 083              52 186 008           

Finanszírozási bevételek összesen 89 185 300                       89 185 300                   89 185 300            89 185 300              89 185 300           

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 182 405 857                     189 570 139                 225 606 267          238 669 379            243 096 404         

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 40 067 551                       44 932 991                   48 601 464            52 784 168              49 598 138           

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási 
adó

5 178 511                         5 651 885                     5 868 113              6 189 183                5 491 292             

K3 Dologi kiadások 22 141 205                       22 898 767                   24 010 042            25 858 865              21 852 882           

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000                       11 126 000                   11 176 000            11 176 000              11 410 561           

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából 
származó kiadások teljesülése

-                                      570                                 570                         570                           570                        

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                                      755 000                         755 000                 755 000                   755 000                 

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési célú támogatása 4 590 456                          4 590 456                      4 590 456              1 984 116                3 749 222             

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása 
gyermekjóléti szolg., érdekeltségi hozzájár.

977 391                             977 391                         977 391                 1 274 895                1 274 892             

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828                          1 302 828                      1 302 828              1 302 828                4 455 564             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000                       14 268 000                   14 268 000            14 268 000              14 268 000           

K5 Bursa Hungarica 150 000                             150 000                         150 000                 150 000                   150 000                 

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel 
nem használt támogatás visszafizetése

-                                      -                                  -                           46 705                      46 705                   

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 937 900                          4 937 900                      4 937 900              4 937 900                4 888 600             

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950                          1 583 950                      2 417 980              2 657 980                2 927 044             

K5 Képviselői alap tartalék 1 699 064                          1 639 064                      1 349 064              1 034 064                -                          

K5 Vis maior tartalék 500 000                             500 000                         500 000                 500 000                   500 000                 

K5 Tartalékok 20 827 497                       14 400 256                   15 838 958            24 662 554              34 539 122           

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086                       45 105 415                   47 088 147            53 574 612              67 554 719           

Működési célú költségvetési kiadások 129 350 353                     129 715 058                 136 743 766          149 582 828            155 907 592         

K6 Beruházás 24 049 073                       28 550 492                   33 921 962            33 885 278              31 787 538           

K7 Felújítás 29 006 431                       29 481 411                   53 117 361            53 378 095              53 578 096           

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                      -                                  -                           -                             -                          

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 53 055 504                       58 031 903                   87 039 323            87 263 373              85 365 634           

Költségvetési kiadások összesen 182 405 857                     187 746 961                 223 783 089          236 846 201            241 273 226         

K9 Finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                           -                             -                          

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                           -                             -                          

Finanszírozási kiadások összesen -                                      1 823 178                     1 823 178              1 823 178                1 823 178             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

182 405 857                     189 570 139                 225 606 267          238 669 379            243 096 404         

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 8 881 621 8 881 621
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 11 372 209 11 372 209

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 231 400 1 231 156 4 462 556

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 179 458 86 360 3 265 818

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 2 461 700 125 000 2 586 700

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 722 052 722 052

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 9 594 610 1 442 516 0 11 037 126
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 717 336 1 624 587 344 586 7 686 509
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 1 599 372 117 340 1 716 712

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 1 934 279 64 312 1 998 591

082094 
Közművelődés- 
Kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 554 940 554 940

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 691 900 25000 1 716 900

041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 863 637 863 637
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 13,00 12 468 895 182619 12 651 514

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 21,00 34 424 969 3 456 374 11 716 795 49 598 138

K i m u t a t á s   a 2022. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 



7. melléklet 

 Ft

Megnevezés  Ellátottak pénzbeli juttatásai K48 rovatszám 

Települési támogatás 
lakhatáshoz kapcsolódó

2 986 300                                                                        

Rendkívüli települési támogatás 1 067 000                                                                        

Települési támogatás temetési 
költségek mérséklésére

35 250                                                                              

Települési támogatás 
életkezdési juttatás

390 000                                                                           

Települési támogatás 
iskoláztatási támogatás

3 225 000                                                                        

Települési támogatás fűtési 
támogatás

3 555 000                                                                        

Köztemetés 152 011                                                                           

Ellátottak pénzbeli juttatásai 
összesen

11 410 561                                                                      

 Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai 2022. évi módosított 
előirányzata 



 8. melléklet

Forintban

Jogcímek Magyarország 2022. évi 
központi költségvetéséről szóló 2021. 

évi XC. törvény alapján

Éves 
meghatározott 

összeg 

2022. 
január 4%

2022. 
január 8%

2022. 
február 8%

2022. 
március 8%

2022. 
április 8%

2022. 
május 8%

2022. 
június 8%

2022. július 
8%

2022. 
augusztus 

8%

2022. 
szeptember 

8%

2022. 
október 8%

2022. 
november 

8%

2022. 
december 

8%
2022. év 100%

I.4.1.1.1.2. Településüzemeltetés-
zöldterület-gazdálkodás támogatása 
kiegészítő támogatással emelt összeg 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

I.5.1.1.1.3. Településüzemeltetés-
közvillágítás támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

I.6.1.1.1.4. Településüzemeltetés-
köztemető támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

I.7.1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  kiegészítő támogatással 
emelt összeg 4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

I.9.1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  kiegészítő támogatással 
emelt összeg 8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

I.10.1.1.1.7. Lakott külterülettel 
kapcsolatos feladatok támogatása 1 001 700 37 842 82 362 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 1 001 700

I.2.1.1.1A települési önkormányzatok  
működésének támogatása összesen 33 257 905 1 259 309 2 731 640 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 626 33 257 905

I.22.1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 926 000 437 040 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 10 926 000

I.50.1.4.2. Szünidei étkeztetés 
támogatása 35 088 1 573 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 409 11 970

I.53.1.5.2. Települési önkormányzatok 
egyes kulturális feladatainak 
támogatása 3 131 395 125 256 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 507 3 131 395

Összesen: 47 350 388 1 823 178 3 859 378 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 804 47 327 270

Polgármester illetménye és 
költségtérítése emeléséhez kapcsolódó 
támogatás a 9/2022.(I.14.) Korm.rend. 
alapján 3 915 653 3 915 653 3 915 653

2021. évi XC törvény I. mell. IX Helyi 
Önkormányzatok támogatásai fejezet 4. 
2022. évi iparűzési adókedvezménnyel 
kapcsolatos önkormányzati támogatás 3 745 928 1 872 964 1 872 964 3 745 928

2021. évi XC törvény 3. mell. II. 9.2.2.1 A 
települési önkormányzatok szociális 
célú tüzelőanyag vásárlásához 
kapcsolódó támogatás 631 825 631 825 631 825

Elszámolásból származó bevételek 
Kieső iparűzési adóbevétel összegével 
megegyező működési célú 
költségvetési támogatás elszámolása 442 510 442 510 442 510

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 56 086 304 1 823 178 3 859 378 7 704 024 3 788 371 3 788 371 3 788 371 5 661 335 3 783 811 3 783 811 4 415 636 5 656 775 4 226 321 3 783 804 56 063 186

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás ütemezése 2022Önkormányzatok működési támogatásai B11





 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2022. I. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. II. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. III. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. IV. né  
módosított 

előirányzat Ft-ban

182 405 857    189 570 139     225 606 267    238 669 379   243 096 404      

129 350 353    131 538 236     138 566 944    151 406 006   157 730 770      

53 055 504      58 031 903       87 039 323      87 263 373      85 365 634        

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 93 164 157      97 681 839       103 346 677    116 409 789   120 731 478      

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673          70 276 535           75 601 082          80 577 324          83 785 622             

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

51 270 283           51 270 283            53 143 247           53 770 830          56 063 186              

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600             3 694 600              3 694 600              3 694 600             3 694 600                

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000           14 338 000            14 338 000           14 338 000          14 338 000              

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790             1 561 790              1 561 790              1 561 790             1 561 790                

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815             4 161 815              4 161 815              4 161 815             4 161 815                

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000             8 500 000              8 500 000              8 500 000             8 500 000                

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 1 001 700             1 001 700              1 001 700              1 001 700             1 001 700                

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb 
támogatása

10 926 000           10 926 000            10 926 000           10 926 000          10 926 000              

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 39 330                   39 330                    39 330                   35 088                  11 970                      

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 131 395             3 131 395              3 131 395              3 131 395             3 131 395                

1 B115 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatása 3 915 653             3 915 653              3 915 653              3 915 653             3 915 653                

1 B115 A kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező működési célú költségvetési 
támogatás

-                          -                            1 872 964              1 872 964             3 745 928                

1 B115 Szociális célú tüzelőanyag támogatás -                          -                            -                           631 825                631 825                    

1 B116 Elszámolásból származó bevételek Kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező 
működési célú költségvetési támogatás elszámolása

-                          -                            -                           -                          442 510                    

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  14 510 390           19 006 252            22 457 835           26 806 494          27 722 436              

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
Mezei őrszolgálat

1 080 000             1 080 000              1 080 000              1 080 000             1 080 000                

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
EMMI Kulturális bérfejlesztés támogatása

-                          749 868                  749 868                 749 868                749 868                    

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
védőnő

8 492 490             8 492 490              8 492 490              8 492 490             5 990 400                

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
fogorvos

4 937 900             4 937 900              4 937 900              4 937 900             4 888 600                

1 B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                          40 000                    40 000                   40 000                  40 000                      

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                          3 705 994              6 838 078              10 038 690          13 225 252              

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtart. 
közfogl.

-                          -                            319 499                 745 497                1 026 267                

1 B16 Nyári diákmunka támogatás -                          -                            -                           722 049                722 049                    

3 B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000          24 021 820           24 164 342          32 209 885          33 289 231             

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000             5 000 000              5 000 000              5 000 000             5 289 406                

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 19 000 000           19 000 000            19 000 000           27 020 322          27 790 828              

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                          21 820                    164 342                 189 563                208 997                    

4 B4 Működési bevételek 3 383 484            3 383 484              3 581 253             3 622 580            3 656 625               

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 20 000                   20 000                    20 000                   20 000                  1 500                        

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 279 400                 279 400                  279 400                 303 375                464 612                    

4 B404 Tulajdonosi bevételek 3 074 484             3 074 484              3 272 222              3 289 574             3 177 029                

4 B405 Ellátási díjak 9 600                     9 600                      9 600                     9 600                     9 600                        

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek -                          -                            23                           23                          81                              

4 B411 Egyéb működési bevételek -                          -                            8                             8                             3 803                        

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel 56 400             2 703 000         33 074 290      33 074 290      33 179 626        

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                         2 646 600              33 017 890          33 017 890          33 123 226             

2 B25 TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió erősítése Balástya, 
Csengele és Pusztaszer településeken EU projekt fejlesztési célú támogatása

-                          -                            -                           -                          105 336                    

2 B25 MFP-UHK/2022 Út építés, felújítás Előd, Tass utca 3345944152 -                         -                           13 498 802           13 498 802          13 498 802              

2 B25 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás felújítás 3347124103 -                         -                           10 400 751           10 400 751          10 400 751              

2 B25 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzés Pótkocsi+tartozék  3341433034 -                         -                           4 619 117              4 619 117             4 619 117                

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka -                          2 646 600              4 499 220              4 499 220             4 499 220                

5 B5 Felhalmozási bevételek 56 400                  56 400                   56 400                  56 400                 56 400                     

5 B52 Földterület értékesítés bevétele 56 400                   56 400                    56 400                   56 400                  56 400                      

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson kívülről

-                         -                           -                          -                         -                            

B8 Finanszírozási bevételek 89 185 300      89 185 300       89 185 300      89 185 300      89 185 300        

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196           33 856 397            35 220 267           34 996 217          36 999 292              

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 52 999 104           55 328 903            53 965 033           54 189 083          52 186 008              

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
BEVÉTELEI ÖSSZESEN



 2. melléklet 

Pusz
tasze

r 
Közs

ég 
Önk
orm
ányz
ata 
Cím

Elői
rán
yzat 
cso
port

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2022. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. III. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2022. IV. né 
módosított előirányzat 

Ft-ban

      182 405 857          189 570 139       225 606 267        238 669 379        243 096 404    

      129 350 353          131 538 236       138 566 944        151 406 006        157 730 770    

        53 055 504            58 031 903         87 039 323          87 263 373          85 365 634    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások         129 350 353            129 715 058        136 743 766         149 582 828          155 907 592    

1 K1 Személyi juttatások 40 067 551        44 932 991        48 601 464     52 784 168      49 598 138      

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 5 178 511          5 651 885          5 868 113       6 189 183        5 491 292        

3 K3 Dologi kiadások 22 141 205        22 898 767        24 010 042     25 858 865      21 852 882      

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000        11 126 000        11 176 000     11 176 000      11 410 561      

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 50 837 086        45 105 415        47 088 147     53 574 612      67 554 719      

5 K502 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó kiadások teljesítése -                       570                      570                  570                   570                   

5 K506 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb működési célú 
végleges támogatás kiadásai EFOP

-                       755 000              755 000           755 000            755 000            

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

977 391              977 391              977 391           1 274 895         1 274 892         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Járóbeteg ellátás, ügyelet

4 590 456           4 590 456           4 590 456        1 984 116         3 749 222         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Óvoda

1 302 828           1 302 828           1 302 828        1 302 828         4 455 564         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Közös Hivatal

14 268 000         14 268 000         14 268 000      14 268 000       14 268 000       

5 K506 Bursa Hungarica 150 000              150 000              150 000           150 000            150 000            

5 K506
Egyéb fejezti kezelésű előirányzatnak egyéb működési célú végleges 
támogatás MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel nem 
használt támogatás visszafizetése

-                       -                       -                    46 705              46 705              

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900           4 937 900           4 937 900        4 937 900         4 888 600         

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson kívülre 

1 583 950           1 583 950           2 417 980        2 657 980         2 927 044         

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 699 064           1 639 064           1 349 064        1 034 064         -                     

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000              500 000              500 000           500 000            500 000            

5 K513 Tartalékok 20 827 497         14 400 256         15 838 958      24 662 554       34 539 122       

I. 2 K5-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 53 055 504         58 031 903         87 039 323      87 263 373       85 365 634       

6 K6 Beruházások 24 049 073        28 550 492        33 921 962     33 885 278      31 787 538      

6 K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970              267 970              358 830           358 830            358 830            

6 K6 Informatikai eszköz beszerzés -                       2 200                  192 192           192 192            239 182            

6 K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                       -                       269 240           269 240            269 240            

6 K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés támogatás + saját forrás 373 680              4 872 899           4 872 899        4 872 899         4 872 899         

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129         18 170 129         18 170 129      18 170 129       18 170 129       

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986           3 011 986           3 011 986        3 011 986         3 011 986         

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197           2 205 197           2 221 402        2 262 823         114 410            

6 K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                20 111                128 062           128 062            128 062            

6 K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                       -                       4 619 117        4 619 117         4 622 800         

6 K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) 

-                       -                       78 105             -                     -                     

7 K7 Felújítások 29 006 431        29 481 411        53 117 361     53 378 095      53 578 096      

7 K7
MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. 
felújítása)

-                       474 980              13 420 697      13 681 431       13 681 431       

7 K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740              629 740              629 741           629 741            629 741            

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140           4 801 140           4 801 140        4 801 140         4 801 140         

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 889 071              889 071              889 071           889 071            889 071            

7 K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183              268 183              -                    -                     -                     

7 K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                       -                       10 300 751      10 300 751       10 500 752       

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551         19 055 551         19 055 551      19 055 551       19 055 551       

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746           3 362 746           3 371 443        3 371 443         3 371 443         

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                       -                       458 467           458 467            458 467            

7 K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                       -                       190 500           190 500            190 500            

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                      -                      -                   -                    -                    

I. K9 Finanszírozási kiadások -                       1 823 178           1 823 178        1 823 178         1 823 178         

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                      1 823 178          1 823 178       1 823 178        1 823 178        

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                      -                      -                   -                    -                    

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 
FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
5 682 556 7 704 024 3 788 371 3 788 371 3 788 371 5 661 335 3 786 957 3 786 957 4 418 782 4 552 490 4 552 490 4 552 482 56 063 186

B1 Működési célú támogatások 
1 119 200 1 389 200 5 615 062 2 268 934 2 571 346 2 238 903 2 302 801 2 999 918 2 673 540 1 119 200 1 389 200 2 035 132 27 722 436

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 10 121 820 3 350 000 3 606 882 4 185 640 1 201 332 1 200 000 8 294 211 250 000 539 673 539 673 33 289 231

B4 Működési bevételek
281 957 281 957 281 957 281 957 479 726 281 957 305 932 281 957 299 309 281 957 281 957 316 002 3 656 625

Működési költségvetési 
bevételek

7 083 713 9 375 181 19 807 210 9 689 262 10 446 325 12 367 835 7 597 022 8 268 832 15 685 842 6 203 647 6 763 320 7 443 289 120 731 478

B2
Felhalmozási célú 
támogatás

0 0 2 646 600 28 518 670 1 852 620 0 105 336 33 123 226

B5 Felhalmozási bevételek
56 400 0 56 400

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

56 400 2 646 600 28 518 670 1 852 620 105 336 33 179 626

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

11 091 885 8 549 430 13 999 045 11 999 520 14 124 597 14 180 246 12 116 750 12 659 768 21 338 199 11 091 885 11 091 885 13 664 382 155 907 592

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

4 976 399 28 868 939 26 526 059 24 068 938 576 420 295 421 1 951 197 -1 897 739 85 365 634

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 091 885 8 549 430 18 975 444 40 868 459 40 650 656 38 249 184 12 693 170 12 955 189 23 289 396 11 091 885 11 091 885 11 766 643 241 273 226

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 5 831 350 -825 751 -5 808 165 2 310 258 3 678 272 1 812 411 4 519 728 4 390 936 5 652 357 4 888 238 4 328 565 6 221 093 36 999 292

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány -56 400 0 2 329 799 350 269 24 673 439 24 068 938 576 420 295 421 1 951 197 0 0 -2 003 075 52 186 008

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K9

Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 1 823 178 1 823 178

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet 

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2022. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 
Településfejlesz
tési projekteek 
és támogatásuk 

062020 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzati 
vagyonnal való 
gazdálkodással 

kapcsolatos 
feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor
t-(rekreációs 

sport-) 
tevékenység 

és támogatása 
081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődé
s - közösségi 
és társadalmi 

részvétel 
fejlesztése 

082091 

 
Közművelődés-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 
Önkormányzato
k elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010 

 Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletetk 

018030 

Önkormányzatok 
funkcióra nem 

sorolható 
bevételei 

államháztartáson 
kívülről 900020 

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 802 049    5 990 400   4 888 600    749 868       56 063 186     40 000          1 026 267         13 225 252      83 785 622              

B3  Közhatalmi bevételek 135 600       33 153 631      33 289 231              

B4  Működési bevételek 1                   2               13 477         495 638       2 682 891    19 567         189 959       87 291              167 799     3 656 625                

B5  Felhalmozási bevétel 56 400         56 400                     

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

-                 28 518 670    -                 105 336           4 499 220         33 123 226              

B1-7  Költségvetési bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   495 638      2 739 291   19 567         5 990 400  5 078 559   87 291             -                167 799     -                749 868      56 168 522    40 000          33 153 631     1 026 267        17 724 472     153 911 104           

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                 89 185 300   89 185 300              

B8  Finanszírozási bevételek -                89 185 300  89 185 300              

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   495 638      2 739 291   19 567         5 990 400  5 078 559   87 291             -                167 799     -                749 868      56 168 522    89 225 300  33 153 631     1 026 267        17 724 472     243 096 404           

Közfoglalkoztatás

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés   Egészségügyi alapellátás 
Önkormányzati működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 
feladatok 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi közművelődési 
tevékenység  



4. melléklet 

Hulladékgazdál
kodás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160  

 Város és 
községgazdálko

dási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányz

atok 
általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 
(technikai) 

018030

 
Önkormányza

tok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéss

el 018010 

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 
Közművelődé

s-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítás
a 051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 037 126 11 372 209 1 716 900 7 686 509 1 716 712 554 940 1 998 591

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 403 646 1 320 351 226 252 1 042 295 245 992 72 132 263 404

K3 Dologi kiadások 828 190 7 769 021 8 949 726 61 315 4 498 038 408 665 227 745 424 668 309 571 791 240 2 052 652 121 920 856 960

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

2 249 064 24 699 383 570              4 888 600 167 980 510 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

35 039 122

K6 Beruházás 41 421 26 569 955 17 818
285 445

K7 Felújítás 36 298 925 17 279 171

Költségvetési kiadások 
összesen

37 168 536 101 347 105 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 570             9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

37 168 536 101 347 105 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 1 823 748 9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

Létszám 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

Egészségügyi alapellátás

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati 
működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végr
ehajtással kapcsolatos 

feladatok 

 Településüzemeltetés 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 
közművelődési tevékenység 



4. melléklet 

Ft-ban

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú 

Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztat
ási 

mintaprogram 
041237

Intézménye
n kívüli 

gyermekétk
eztetés 
104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 863 637 12 651 514 49 598 138

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

56 133 861 087 5 491 292

K3 Dologi kiadások 1 336 063 16 950 1 200 150 21 852 882

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

11 410 561 11 410 561

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

32 515 597

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

35 039 122

K6 Beruházás 4 872 899 31 787 538

K7 Felújítás 53 578 096

Költségvetési kiadások 
összesen

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 241 273 226

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 243 096 404

Létszám 1,00 10,00 19,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 
 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási 

rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                              2 646 600              33 017 890               33 017 890             33 123 226            

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                      56 400                   56 400                       56 400                     56 400                    

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                              -                          -                              -                            -                           

Költségvetési bevételek 56 400                      2 703 000              33 074 290               33 074 290             33 179 626            

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 52 999 104               55 328 903            53 965 033                54 189 083             52 186 008            

B8 Finanszírozási bevételek 52 999 104               55 328 903            53 965 033               54 189 083             52 186 008            

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 53 055 504               58 031 903            87 039 323               87 263 373             85 365 634            

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970                    267 970                 358 830                     358 830                   358 830                  

K6 Informatikai eszköz beszerzés -                              2 200                     192 192                     192 192                   239 182                  

K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                              -                          269 240                     269 240                   269 240                  

K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés saját forrás 373 680                    4 872 899              4 872 899                  4 872 899                4 872 899              

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129               18 170 129            18 170 129                18 170 129             18 170 129            

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986                 3 011 986              3 011 986                  3 011 986                3 011 986              

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197                 2 205 197              2 221 402                  2 262 823                114 410                  

K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                      20 111                   128 062                     128 062                   128 062                  

K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                              -                          4 619 117                  4 619 117                4 622 800              

K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) felújítása

-                              -                          78 105                       -                            -                           

K6 Beruházás 24 049 073               28 550 492            33 921 962               33 885 278             31 787 538            

K7 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. felújítása)

-                              474 980                 13 420 697                13 681 431             13 681 431            

K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740                    629 740                 629 741                     629 741                   629 741                  

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140                 4 801 140              4 801 140                  4 801 140                4 801 140              

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 889 071                    889 071                 889 071                     889 071                   889 071                  

K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183                    268 183                 -                              -                            -                           

K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                              -                          10 300 751                10 300 751             10 500 752            

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551               19 055 551            19 055 551                19 055 551             19 055 551            

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746                 3 362 746              3 371 443                  3 371 443                3 371 443              

K7 Havaria építési rekonstrukció -                              -                          458 467                     458 467                   458 467                  

K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                              -                          190 500                     190 500                   190 500                  

K7 Felújítás 29 006 431               29 481 411            53 117 361               53 378 095             53 578 096            

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                              -                          -                              -                            -                           

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                              -                          -                              -                            -                           

Költségvetési kiadások 53 055 504               58 031 903            87 039 323               87 263 373             85 365 634            

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                          -                              -                            -                           

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                          -                              -                            -                           

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 53 055 504               58 031 903            87 039 323               87 263 373             85 365 634            

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak általános támogatása

51 270 283            51 270 283              53 143 247            53 770 830            56 063 186                

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei őrszolgálat

1 080 000               1 080 000                 1 080 000               1 080 000              1 080 000                  

B16
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                            749 868                    749 868                  749 868                 749 868                     

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 8 492 490               8 492 490                 8 492 490               8 492 490              5 990 400                  

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 937 900               4 937 900                 4 937 900               4 937 900              4 888 600                  

B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                            40 000                      40 000                    40 000                    40 000                       

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                            3 705 994                 6 838 078               10 038 690            13 225 252                

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                            -                              319 499                  745 497                 1 026 267                  

B16 Nyári diákmunka támogatás -                            -                              -                            722 049                 722 049                     

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673            70 276 535              75 601 082            80 577 324            83 785 622               

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000               5 000 000                 5 000 000               5 000 000              5 289 406                  

B35 Helyi iparűzési adó 19 000 000            19 000 000              19 000 000            27 020 322            27 790 828                

B36 Pótlék, bírság -                            21 820                      164 342                  189 563                 208 997                     

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000            24 021 820              24 164 342            32 209 885            33 289 231               

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484               3 383 484                 3 581 253               3 622 580              3 656 625                  

B4 Működési bevételek 3 383 484               3 383 484                3 581 253               3 622 580              3 656 625                  

Költségvetési bevételek 93 164 157            97 681 839              103 346 677          116 409 789         120 731 478             

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196            33 856 397              35 220 267            34 996 217            36 999 292                

B8 Finanszírozási bevételek 36 186 196            33 856 397              35 220 267            34 996 217            36 999 292               

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 
ÖSSZESEN

            129 350 353                 131 538 236                138 566 944               151 406 006                   157 730 770    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né 
módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 40 067 551            44 932 991              48 601 464            52 784 168            49 598 138               

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 5 178 511               5 651 885                5 868 113               6 189 183              5 491 292                  

K3 Dologi kiadások 22 141 205            22 898 767              24 010 042            25 858 865            21 852 882               

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000            11 126 000              11 176 000            11 176 000            11 410 561               

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó 
kiadások teljesülése

-                            570                            570                          570                         570                             

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                            755 000                    755 000                  755 000                 755 000                     

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési támogatása 4 590 456               4 590 456                 4 590 456               1 984 116              3 749 222                  

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi 
hozzájárulás

977 391                  977 391                    977 391                  1 274 895              1 274 892                  

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828               1 302 828                 1 302 828               1 302 828              4 455 564                  

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000            14 268 000              14 268 000            14 268 000            14 268 000                

K5 Bursa Hungarica 150 000                  150 000                    150 000                  150 000                 150 000                     

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állaltartás elősegítése projekt 
támogatás fel nem használt összegének visszafizetése

-                            -                              -                            46 705                    46 705                       

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900               4 937 900                 4 937 900               4 937 900              4 888 600                  

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950               1 583 950                 2 417 980               2 657 980              2 927 044                  

K5 Tartalékok 23 026 561            16 539 320              17 688 022            26 196 618            35 039 122                

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086            45 105 415              47 088 147            53 574 612            67 554 719               

Költségvetési kiadások 129 350 353          129 715 058            136 743 766          149 582 828         155 907 592             

K9 Finanszírozási kiadások -                            1 823 178                1 823 178               1 823 178              1 823 178                  

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

            129 350 353                 131 538 236                138 566 944               151 406 006                   157 730 770    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

B1 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak támogatása

51 270 283                       51 270 283                   53 143 247            53 770 830              56 063 186           

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                          1 080 000                      1 080 000              1 080 000                1 080 000             

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                                      749 868                         749 868                 749 868                   749 868                 

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 8 492 490                          8 492 490                      8 492 490              8 492 490                5 990 400             

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 4 937 900                          4 937 900                      4 937 900              4 937 900                4 888 600             

B1 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                                      40 000                           40 000                    40 000                      40 000                   

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                                      3 705 994                      6 838 078              10 038 690              13 225 252           

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                                      -                                  319 499                 745 497                   1 026 267             

B1 Nyári diákmunka támogatás -                                      -                                  -                           722 049                   722 049                 

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673                       70 276 535                   75 601 082            80 577 324              83 785 622           

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                          5 000 000                      5 000 000              5 000 000                5 289 406             

B3 Helyi iparűzési adó 19 000 000                       19 000 000                   19 000 000            27 020 322              27 790 828           

B3 Pótlék, bírság -                                      21 820                           164 342                 189 563                   208 997                 

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000                       24 021 820                   24 164 342            32 209 885              33 289 231           

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484                          3 383 484                      3 581 253              3 622 580                3 656 625             

B4 Működési bevételek 3 383 484                         3 383 484                     3 581 253              3 622 580                3 656 625             

Működési célú költségvetési bevételek 93 164 157                       97 681 839                   103 346 677          116 409 789            120 731 478         

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson 
belülről

-                                      2 646 600                     33 017 890            33 017 890              33 123 226           

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                               56 400                           56 400                    56 400                      56 400                   

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                      -                                  -                           -                             -                          

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                      2 703 000                     33 074 290            33 074 290              33 179 626           

Költségvetési bevételek öszesen 93 220 557                       100 384 839                 136 420 967          149 484 079            153 911 104         

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196                       33 856 397                   35 220 267            34 996 217              36 999 292           

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 186 196                       33 856 397                   35 220 267            34 996 217              36 999 292           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 
felhalmozási célra

52 999 104                       55 328 903                   53 965 033            54 189 083              52 186 008           

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 52 999 104                       55 328 903                   53 965 033            54 189 083              52 186 008           

Finanszírozási bevételek összesen 89 185 300                       89 185 300                   89 185 300            89 185 300              89 185 300           

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 182 405 857                     189 570 139                 225 606 267          238 669 379            243 096 404         

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. I. né módosított 
előirányzat

2022. II. né 
módosított 
előirányzat

2022. III. né 
módosított 
előirányzat

2022. IV. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 40 067 551                       44 932 991                   48 601 464            52 784 168              49 598 138           

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási 
adó

5 178 511                         5 651 885                     5 868 113              6 189 183                5 491 292             

K3 Dologi kiadások 22 141 205                       22 898 767                   24 010 042            25 858 865              21 852 882           

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000                       11 126 000                   11 176 000            11 176 000              11 410 561           

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából 
származó kiadások teljesülése

-                                      570                                 570                         570                           570                        

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                                      755 000                         755 000                 755 000                   755 000                 

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési célú támogatása 4 590 456                          4 590 456                      4 590 456              1 984 116                3 749 222             

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása 
gyermekjóléti szolg., érdekeltségi hozzájár.

977 391                             977 391                         977 391                 1 274 895                1 274 892             

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828                          1 302 828                      1 302 828              1 302 828                4 455 564             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000                       14 268 000                   14 268 000            14 268 000              14 268 000           

K5 Bursa Hungarica 150 000                             150 000                         150 000                 150 000                   150 000                 

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel 
nem használt támogatás visszafizetése

-                                      -                                  -                           46 705                      46 705                   

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 937 900                          4 937 900                      4 937 900              4 937 900                4 888 600             

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950                          1 583 950                      2 417 980              2 657 980                2 927 044             

K5 Képviselői alap tartalék 1 699 064                          1 639 064                      1 349 064              1 034 064                -                          

K5 Vis maior tartalék 500 000                             500 000                         500 000                 500 000                   500 000                 

K5 Tartalékok 20 827 497                       14 400 256                   15 838 958            24 662 554              34 539 122           

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086                       45 105 415                   47 088 147            53 574 612              67 554 719           

Működési célú költségvetési kiadások 129 350 353                     129 715 058                 136 743 766          149 582 828            155 907 592         

K6 Beruházás 24 049 073                       28 550 492                   33 921 962            33 885 278              31 787 538           

K7 Felújítás 29 006 431                       29 481 411                   53 117 361            53 378 095              53 578 096           

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                      -                                  -                           -                             -                          

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 53 055 504                       58 031 903                   87 039 323            87 263 373              85 365 634           

Költségvetési kiadások összesen 182 405 857                     187 746 961                 223 783 089          236 846 201            241 273 226         

K9 Finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                           -                             -                          

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                           -                             -                          

Finanszírozási kiadások összesen -                                      1 823 178                     1 823 178              1 823 178                1 823 178             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

182 405 857                     189 570 139                 225 606 267          238 669 379            243 096 404         

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 8 881 621 8 881 621
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 11 372 209 11 372 209

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 231 400 1 231 156 4 462 556

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 179 458 86 360 3 265 818

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 2 461 700 125 000 2 586 700

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 722 052 722 052

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 9 594 610 1 442 516 0 11 037 126
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 717 336 1 624 587 344 586 7 686 509
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 1 599 372 117 340 1 716 712

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 1 934 279 64 312 1 998 591

082094 
Közművelődés- 
Kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 554 940 554 940

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 691 900 25000 1 716 900

041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 863 637 863 637
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 13,00 12 468 895 182619 12 651 514

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 21,00 34 424 969 3 456 374 11 716 795 49 598 138

K i m u t a t á s   a 2022. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 



7. melléklet 

 Ft

Megnevezés  Ellátottak pénzbeli juttatásai K48 rovatszám 

Települési támogatás 
lakhatáshoz kapcsolódó

2 986 300                                                                        

Rendkívüli települési támogatás 1 067 000                                                                        

Települési támogatás temetési 
költségek mérséklésére

35 250                                                                              

Települési támogatás 
életkezdési juttatás

390 000                                                                           

Települési támogatás 
iskoláztatási támogatás

3 225 000                                                                        

Települési támogatás fűtési 
támogatás

3 555 000                                                                        

Köztemetés 152 011                                                                           

Ellátottak pénzbeli juttatásai 
összesen

11 410 561                                                                      

 Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai 2022. évi módosított 
előirányzata 



 8. melléklet

Forintban

Jogcímek Magyarország 2022. évi 
központi költségvetéséről szóló 2021. 

évi XC. törvény alapján

Éves 
meghatározott 

összeg 

2022. 
január 4%

2022. 
január 8%

2022. 
február 8%

2022. 
március 8%

2022. 
április 8%

2022. 
május 8%

2022. 
június 8%

2022. július 
8%

2022. 
augusztus 

8%

2022. 
szeptember 

8%

2022. 
október 8%

2022. 
november 

8%

2022. 
december 

8%
2022. év 100%

I.4.1.1.1.2. Településüzemeltetés-
zöldterület-gazdálkodás támogatása 
kiegészítő támogatással emelt összeg 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

I.5.1.1.1.3. Településüzemeltetés-
közvillágítás támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

I.6.1.1.1.4. Településüzemeltetés-
köztemető támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

I.7.1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  kiegészítő támogatással 
emelt összeg 4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

I.9.1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  kiegészítő támogatással 
emelt összeg 8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

I.10.1.1.1.7. Lakott külterülettel 
kapcsolatos feladatok támogatása 1 001 700 37 842 82 362 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 1 001 700

I.2.1.1.1A települési önkormányzatok  
működésének támogatása összesen 33 257 905 1 259 309 2 731 640 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 626 33 257 905

I.22.1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 926 000 437 040 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 10 926 000

I.50.1.4.2. Szünidei étkeztetés 
támogatása 35 088 1 573 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 409 11 970

I.53.1.5.2. Települési önkormányzatok 
egyes kulturális feladatainak 
támogatása 3 131 395 125 256 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 507 3 131 395

Összesen: 47 350 388 1 823 178 3 859 378 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 804 47 327 270

Polgármester illetménye és 
költségtérítése emeléséhez kapcsolódó 
támogatás a 9/2022.(I.14.) Korm.rend. 
alapján 3 915 653 3 915 653 3 915 653

2021. évi XC törvény I. mell. IX Helyi 
Önkormányzatok támogatásai fejezet 4. 
2022. évi iparűzési adókedvezménnyel 
kapcsolatos önkormányzati támogatás 3 745 928 1 872 964 1 872 964 3 745 928

2021. évi XC törvény 3. mell. II. 9.2.2.1 A 
települési önkormányzatok szociális 
célú tüzelőanyag vásárlásához 
kapcsolódó támogatás 631 825 631 825 631 825

Elszámolásból származó bevételek 
Kieső iparűzési adóbevétel összegével 
megegyező működési célú 
költségvetési támogatás elszámolása 442 510 442 510 442 510

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 56 086 304 1 823 178 3 859 378 7 704 024 3 788 371 3 788 371 3 788 371 5 661 335 3 783 811 3 783 811 4 415 636 5 656 775 4 226 321 3 783 804 56 063 186

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás ütemezése 2022Önkormányzatok működési támogatásai B11



Pusztaszer Község Polgármesterétől 
 
Iktatószám: PUK/255-3/2023             

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
Tárgy: A községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet módosítása 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzatokra vonatkozóan az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1)- (4) bekezdése 
alapján készítjük el a  2023. évi költségvetési rendelet módosítását, amely a 2023. I. negyedév végére összegyűlt 
változások költségvetési előirányzatokon történő átvezetése. A javasolt rendelet-módosítást az alábbi indokolással 
terjesztem a Tisztelt Képviselő-testület elé: 
 
BEVÉTELI JOGCÍMEK 
 
I. Önkormányzati költségvetési és finanszírozási bevételek (80.562.071Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési bevételek  
 
I.1.1. B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (8.758.832Ft) 

 
B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről (8.758.832Ft) 
Startmunka mintaprogram személyi juttatás és járulék támogatása 4.689.768Ft, Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás támogatása 685.569Ft, TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 
Pusztaszeren EU projekt támogatása 1.962.000Ft, TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz 
elvezető rendszer fejlesztése EU projekt támogatása 1.421.495. 

 
I.1.3 B3 Közhatalmi bevételek (26.059Ft) 

 
B36 Egyéb bírság bevételei (26.059Ft) 

 Pótlék bevétel. 
 
I.1.4 B4 Működési bevételek (675Ft) 

 
B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek (9Ft) 

 
B411 Egyéb működési bevételek (666Ft) 

 
I.2 Felhalmozási költségvetési bevétel  
 
1.2.2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (71.776.505Ft) 
  

B25 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (71.776.505Ft) 
Startmunka mintaprogram tárgyi eszköz beszerzés támogatása 160.000Ft, TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-
00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren EU projekt támogatása 43.038.000Ft, TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-
2022-00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése EU projekt támogatása 28.578.505Ft. 

 
 
KIADÁSI JOGCÍMEK 
 
I.  Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások (80.562.071Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési kiadások  
 
I.1.1. K1 Személyi juttatások (5.965.365Ft) 

Startmunka mintaprogram személyi juttaása 5.178.522Ft, Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
740.836Ft, Betegszabadság védőnő 46.007Ft. 



 

2 
 

 

 

I.1.2. K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (844.955Ft) 
A Startmunka mintaprogramban és a Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatásban foglalkoztatottak szocális 
hozzájárulási adóját, valamint a betegszabadságra jutó szociális hozzájárulási adó összegét tartalmazza.  
 

I.1.3. K3 Dologi kiadások (4.062.835Ft) 
Üzemeltetési anyag 692.913Ft, Informatikai szolgáltatások 23.520Ft, Villamos enegria 30.000Ft,  
Karbantartási szolgáltatás 5.315Ft, Közvetített szolgáltatás 37.097Ft,  Szakmai szolgáltatás 394.056Ft, 
Egyéb szolgálatatások 1.681.926Ft, Reklám- és propagandakiadások 364.133Ft, Működési célú előzetesen 
felszámított le nem vonható ÁFA 832.102Ft, Egyéb dologi kiadás 1.773Ft. 
 

I.1.5. K5 Egyéb működési célú kiadások (-4.942.954Ft) 
 
I.1.5 K506 Egyéb működési célú végleges támogatások  (60.308Ft) 
2022. évi Kulturális bérfejletés támogatás elszámolása 60.308Ft. 
 
I.1.5 K512 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre (377.825Ft) 
Pusztaszer Községért Közalapítvány támogatása Képviselői alapból 277.825Ft, Pusztaszeri Homoktaposók 
Természetjáró Egyesület támogatása képviselői alapból 100.000Ft.  
 
I.1.5.K513  Tartalékok (-5.381.087Ft) 

 
I.2 Felhalmozási költségvetési kiadások  

 
I.2.6 K6 Beruházások (42.645.644Ft) 

TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren EU projekt támogatása 
10.874.921Ft, TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése EU projekt 
támogatása 22.502.760Ft, Startmunka mintaprogram tárgyi eszköz beszerzés 201.567Ft, Beruházási célú 
előzetesen felszámított ÁFA 9.066.396Ft. 

 
I.2.7 K7 Felújítások (29.208.403Ft) 

Havaria építési rekonstrukció 135.474Ft, TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 
Pusztaszeren EU projekt támogatása 22.863.267Ft, Felújítási célú előzetesen felszámított ÁFA 
6.209.662Ft. 

 
I.1.9. Finanszírozási kiadások  
 
 I.1.9 K9 Finanszírozási kiadások (2.777.823Ft) 
 Államházatrtáson belüli megelőlegezések visszafizetése 2.777.823Ft 
 
 
Az indokolás számszaki melléklete tartalmazza a módosított előirányzatokat, cím- és előirányzat csoport szerinti 
bontásban. Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a szöveges indokolás és a mellékletekben szereplő 
számadatok alapján fogadja el a 2023. évi költségvetési rendelet módosítását tartalmazó rendelet-tervezetet. 
 
Pusztaszer, 2023. május 12. 

 
 
Máté Gábor 
polgármester 



 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
Előkészítő Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 4. § (1) 
bekezdés a)–c) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

[A Képviselő-testület – figyelemmel az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt előírásra – az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetési előirányzatait] 
„a) 190.120.500Ft KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 224.885.745Ft KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL, 
c) 34.765.245Ft KÖLTSÉGVETÉSI EGYENLEGGEL,” 

2. § 

(1) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 3. 
melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 4. 
melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 5. 
melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

(6) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 7. 
melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Rendelkezéseit 2023. március 31-étől kell 
alkalmazni. 



 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2023. I. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

147 101 497         227 663 568        

146 466 497         155 174 521        

635 000                72 489 047           

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429         118 343 995        

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604              89 539 436              

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804               68 955 804               

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600                  3 694 600                 

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000               14 338 000               

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790                  1 561 790                 

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815                  4 161 815                 

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000                  8 500 000                 

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050                     946 050                    

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653                  3 915 653                 

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000               17 800 000               

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000               10 185 000               

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                       13 680                      

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348                  3 089 348                 

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868                     749 868                    

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800               20 583 632               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000                  1 080 000                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200                  5 893 200                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600                  4 851 600                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

1 962 000                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

1 421 495                 

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka 4 689 768                 

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás

685 569                    

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000              25 026 059              

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000                  5 000 000                 

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000               20 000 000               

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                              26 059                      

4 B4 Működési bevételek 3 777 825                 3 778 500                

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                       10 000                      

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755                  1 252 755                 

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470                  2 505 470                 

4 B405 Ellátási díjak 9 600                         9 600                         

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek 9                                

4 B411 Egyéb működési bevételek 666                            

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                          71 776 505           

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                             71 776 505              

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000                    

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000               

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505               

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                             -                             

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068           37 543 068           

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068               36 830 526               

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000                     712 542                    

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2023. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

  147 101 497       227 663 568    

  146 466 497       155 174 521    

          635 000          72 489 047    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások       146 466 497           152 396 698    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298      44 130 663       

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268        5 825 223         

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003      51 914 838       

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000      10 185 000       

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928      40 340 974       

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000         1 251 000          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192            753 192             

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696         1 117 696          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585      11 106 585       

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279      16 327 279       

5 K506 Bursa Hungarica 80 000              80 000               

5 K506 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti kez. -                      60 308               

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600         4 851 600          

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980            545 805             

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337         1 326 512          

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000            500 000             

5 K513 Tartalékok 7 424 259         2 420 997          

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000            72 489 047       

6 K6 Beruházások 635 000           43 280 644       

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000            381 000             

6 K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 13 811 149       

6 K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

28 578 505       

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000            254 000             

6 K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990             

7 K7 Felújítások -                     29 208 403       

7 K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052             

7 K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351       

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                     -                      

I. K9 Finanszírozási kiadások -                      2 777 823          

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                     2 777 823         

9 K914 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 2 777 823          

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                     -                      

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
2 401 069 4 548 895 4 765 068 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 20 583 632

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 026 059 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 026 059

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 315 493 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 778 500

Működési költségvetési 
bevételek

10 990 583 10 380 178 15 623 085 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 118 343 995

B5 Felhalmozási bevételek
71 616 505 160 000 71 776 505

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

71 616 505 160 000 71 776 505

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

10 793 142 15 665 922 16 087 760 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 152 396 698

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

272 052 71 426 005 355 990 300 000 50 000 50 000 35 000 72 489 047

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 065 194 87 091 927 16 443 750 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 224 885 745

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 2 548 575 5 317 551 464 675 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 830 526

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 272 052 -190 500 195 990 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 712 542

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B9
Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 2 746 016 31 807 2 777 823

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 Város és 
községgazdálkod

ási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzat

i vagyonnal 
való 

gazdálkodássa
l kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor

t-(rekreációs 
sport-) 

tevékenység 
és támogatása 

081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 
Önkormányzatok 

elszámolásai a 
központi 

költségvetéssel 
018010 

 Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletetk 
018030 

Önkormányzat
ok funkcióra 

nem sorolható 
bevételei 

államháztartás
on kívülről 

900020 

Hosszabb 
időtartamú 

közfoglalkoztatás 
041233

Közfoglalkoztats
ái mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 962 000          1 080 000          1 421 495          5 893 200     4 851 600     68 955 804       685 569            4 689 768         89 539 436       

B3  Közhatalmi bevételek 25 026 059    25 026 059       

B4  Működési bevételek 10 275               320 000        2 195 470     386 208        196 596        102 489             567 462        3 778 500         

B5  Felhalmozási bevétel -                      

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

43 038 000        -                       28 578 505        160 000            71 616 505       

B1-5  Költségvetési bevételek 
összesen 

45 000 000       1 090 275         30 000 000       320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 567 462       68 955 804      25 026 059   685 569            4 849 768        190 120 500     

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                       37 543 068      37 543 068       

B8  Finanszírozási bevételek -                      37 543 068     37 543 068       

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

45 000 000       1 090 275         30 000 000       320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 567 462       68 955 804      37 543 068     25 026 059   685 569            4 849 768        227 663 568     

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 
Közfoglalkoztatás



4. melléklet 

Hulladékgazdálko
dás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, hidak 
alagutak  

üzemeltetése, 
fenntartása 

045160  

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010-1

Önkormányzatok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 

018030

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 Közművelődés - 
kulturális alapú 

gazdaságfejleszté
s 082094 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítása 
051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 918 500 11 705 900 1 962 600 6 193 291 2 774 960 2 580 300 55 300

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 549 405 1 323 480 255 138 1 412 727 454 573 335 440 7 188

K3 Dologi kiadások 762 000 1 569 500 1 421 495 7 490 146 1 263 650 165 300 32 138 000 479 188 240 795 530 714 1 035 690 1 558 126 121 920 807 114

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

377 825 30 696 060 4 851 600 167 980

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 247 509

K6 Beruházás 13 811 149 28 578 505 577 875
57 125

K7 Felújítás 29 036 351 172 052

Költségvetési kiadások 
összesen

762 000 44 417 000 30 000 000 26 333 312 13 029 380 1 263 650 2 383 038 32 138 000 30 696 060 8 085 206 5 092 395 530 714 4 265 223 4 473 866 62 488 289 900 864 239

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

762 000 44 417 000 30 000 000 26 333 312 13 029 380 1 263 650 2 383 038 32 138 000 2 777 823 30 696 060 8 085 206 5 092 395 530 714 4 265 223 4 473 866 62 488 289 900 864 239

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Településüzemeltetés 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel, 

végrehajtással kapcsolatos 
feladatok

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 
közművelődési tevékenység  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Egészségügyi alapellátás 



4. melléklet 

Ft

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkeztet
és 104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 756 745 6 183 067 44 130 663

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

75 057 412 215 5 825 223

K3 Dologi kiadások 2 302 400 28 800 51 914 838

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

36 093 465

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 247 509

K8 Beruházás 255 990 43 280 644

K8 Felújítás 29 208 403

Költségvetési kiadások 
összesen

831 802 9 153 672 28 800 10 185 000 224 885 745

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

831 802 9 153 672 28 800 10 185 000 227 663 568

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 
15/2019. (XII. 7.) PM rendelet

 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000             

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-
00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000       

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-
00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505       

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                             71 776 505            

B5 Felhalmozási bevételek -                             -                            

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                             -                            

Költségvetési bevételek -                             71 776 505            

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                   712 542                  

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                   712 542                  

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                   72 489 047            

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                   381 000                  

K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                             13 811 149            

K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt -                             28 578 505            

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                   254 000                  

K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990                  

K6 Beruházás 635 000                   43 280 644            

K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052                  

K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351            

K7 Felújítás 29 208 403            

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                             -                            

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                             -                            

Költségvetési kiadások 635 000                   72 489 047            

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                   72 489 047            

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I né módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                     68 955 804              

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                        1 080 000                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                        5 893 200                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                        4 851 600                

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

-                                1 962 000            

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

-                                1 421 495            

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                                4 689 768            

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                                685 569               

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                     89 539 436              

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                        5 000 000                

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                     20 000 000              

B36 Pótlék, bírság -                                    26 059                      

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                     25 026 059              

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                        3 778 500                

B4 Működési bevételek 3 777 825                        3 778 500                

Költségvetési bevételek 109 558 429                   118 343 995            

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                     36 830 526              

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                     36 830 526              

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                     146 466 497                 155 174 521    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                     44 130 663              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                        5 825 223                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                     51 914 838              

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                     10 185 000              

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                           753 192                   

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                        1 117 696                

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi hozzájárulás 1 251 000                        1 251 000                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                     11 106 585              

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                     16 327 279              

K5 Bursa Hungarica 80 000                             80 000                      

K5 2022. évi Kulturűlis bérfejlesztés támogatás elszámolás EMMI fejezeti 
kez.

-                                    60 308                      

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                        4 851 600                

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                           545 805                   

K5 Tartalékok 9 628 596                        4 247 509                

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                     40 340 974              

Költségvetési kiadások 146 466 497                   152 396 698            

K9 Finanszírozási kiadások -                                    2 777 823                

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                     146 466 497                 155 174 521    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                  68 955 804             

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                    1 080 000               

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                    5 893 200               

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                    4 851 600               

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

1 962 000          

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

1 421 495          

B1
Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

4 689 768          

B1
Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

685 569              

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                  89 539 436             

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                    5 000 000               

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                  20 000 000             

B3 Pótlék, bírság -                                 26 059                     

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                  25 026 059             

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                    3 778 500               

B4 Működési bevételek 3 777 825                    3 778 500               

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429               118 343 995           

B2
Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás 
bevétele Startmunka

160 000              

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

43 038 000        

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

28 578 505        

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                 71 776 505             

B5 Felhalmozási bevételek -                            

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                -                            

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                -                            

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429               118 343 995           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                  36 830 526             

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                  36 830 526             

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                       712 542                   

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                       712 542                  

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                  37 543 068             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497               227 663 568           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                  44 130 663             

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                    5 825 223               

K3 Dologi kiadások 47 852 003                  51 914 838             

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                  10 185 000             

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                       753 192                   

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                    1 117 696               

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                    1 251 000               

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                  11 106 585             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                  16 327 279             

K5 Bursa Hungarica 80 000                         80 000                     

K5
2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti 
kez.

-                                 60 308                     

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                    4 851 600               

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                       545 805                   

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                    1 326 512               

K5 Vis maior tartalék 500 000                       500 000                   

K5 Tartalékok 7 424 259                    2 420 997               

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                  40 340 974             

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497               152 396 698           

K6 Beruházás 635 000                       43 280 644             

K7 Felújítás 29 208 403             

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                -                            

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                       72 489 047             

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497               224 885 745           

K9 Finanszírozási kiadások -                                2 777 823               

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                2 777 823               

Finanszírozási kiadások összesen -                                2 777 823               

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497               227 663 568           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 11 768 500 150 000 0 11 918 500
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 409 507 6 193 291
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 724 960 50 000 2 774 960

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 530 300 50 000 2 580 300

082094 
Közművelődés - 
kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 55 300 55 300

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 6 115 345 67722 6 183 067
041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 740 836 15909 756 745

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 31 631 625 793 138 11 705 900 44 130 663

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 





 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2023. I. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

147 101 497         227 663 568        

146 466 497         155 174 521        

635 000                72 489 047           

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429         118 343 995        

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604              89 539 436              

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804               68 955 804               

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600                  3 694 600                 

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000               14 338 000               

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790                  1 561 790                 

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815                  4 161 815                 

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000                  8 500 000                 

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050                     946 050                    

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653                  3 915 653                 

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000               17 800 000               

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000               10 185 000               

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                       13 680                      

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348                  3 089 348                 

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868                     749 868                    

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800               20 583 632               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000                  1 080 000                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200                  5 893 200                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600                  4 851 600                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

1 962 000                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

1 421 495                 

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka 4 689 768                 

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás

685 569                    

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000              25 026 059              

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000                  5 000 000                 

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000               20 000 000               

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                              26 059                      

4 B4 Működési bevételek 3 777 825                 3 778 500                

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                       10 000                      

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755                  1 252 755                 

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470                  2 505 470                 

4 B405 Ellátási díjak 9 600                         9 600                         

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek 9                                

4 B411 Egyéb működési bevételek 666                            

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                          71 776 505           

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                             71 776 505              

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000                    

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000               

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505               

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                             -                             

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068           37 543 068           

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068               36 830 526               

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000                     712 542                    

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2023. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

  147 101 497       227 663 568    

  146 466 497       155 174 521    

          635 000          72 489 047    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások       146 466 497           152 396 698    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298      44 130 663       

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268        5 825 223         

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003      51 914 838       

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000      10 185 000       

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928      40 340 974       

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000         1 251 000          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192            753 192             

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696         1 117 696          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585      11 106 585       

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279      16 327 279       

5 K506 Bursa Hungarica 80 000              80 000               

5 K506 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti kez. -                      60 308               

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600         4 851 600          

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980            545 805             

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337         1 326 512          

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000            500 000             

5 K513 Tartalékok 7 424 259         2 420 997          

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000            72 489 047       

6 K6 Beruházások 635 000           43 280 644       

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000            381 000             

6 K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 13 811 149       

6 K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

28 578 505       

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000            254 000             

6 K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990             

7 K7 Felújítások -                     29 208 403       

7 K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052             

7 K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351       

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                     -                      

I. K9 Finanszírozási kiadások -                      2 777 823          

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                     2 777 823         

9 K914 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 2 777 823          

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                     -                      

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
2 401 069 4 548 895 4 765 068 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 20 583 632

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 026 059 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 026 059

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 315 493 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 778 500

Működési költségvetési 
bevételek

10 990 583 10 380 178 15 623 085 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 118 343 995

B5 Felhalmozási bevételek
71 616 505 160 000 71 776 505

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

71 616 505 160 000 71 776 505

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

10 793 142 15 665 922 16 087 760 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 152 396 698

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

272 052 71 426 005 355 990 300 000 50 000 50 000 35 000 72 489 047

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 065 194 87 091 927 16 443 750 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 224 885 745

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 2 548 575 5 317 551 464 675 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 830 526

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 272 052 -190 500 195 990 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 712 542

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B9
Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 2 746 016 31 807 2 777 823

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 Város és 
községgazdálkod

ási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzat

i vagyonnal 
való 

gazdálkodássa
l kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor

t-(rekreációs 
sport-) 

tevékenység 
és támogatása 

081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 
Önkormányzatok 

elszámolásai a 
központi 

költségvetéssel 
018010 

 Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletetk 
018030 

Önkormányzat
ok funkcióra 

nem sorolható 
bevételei 

államháztartás
on kívülről 

900020 

Hosszabb 
időtartamú 

közfoglalkoztatás 
041233

Közfoglalkoztats
ái mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 962 000          1 080 000          1 421 495          5 893 200     4 851 600     68 955 804       685 569            4 689 768         89 539 436       

B3  Közhatalmi bevételek 25 026 059    25 026 059       

B4  Működési bevételek 10 275               320 000        2 195 470     386 208        196 596        102 489             567 462        3 778 500         

B5  Felhalmozási bevétel -                      

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

43 038 000        -                       28 578 505        160 000            71 616 505       

B1-5  Költségvetési bevételek 
összesen 

45 000 000       1 090 275         30 000 000       320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 567 462       68 955 804      25 026 059   685 569            4 849 768        190 120 500     

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                       37 543 068      37 543 068       

B8  Finanszírozási bevételek -                      37 543 068     37 543 068       

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

45 000 000       1 090 275         30 000 000       320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 567 462       68 955 804      37 543 068     25 026 059   685 569            4 849 768        227 663 568     

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 
Közfoglalkoztatás



4. melléklet 

Hulladékgazdálko
dás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, hidak 
alagutak  

üzemeltetése, 
fenntartása 

045160  

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010-1

Önkormányzatok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 

018030

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 Közművelődés - 
kulturális alapú 

gazdaságfejleszté
s 082094 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítása 
051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 918 500 11 705 900 1 962 600 6 193 291 2 774 960 2 580 300 55 300

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 549 405 1 323 480 255 138 1 412 727 454 573 335 440 7 188

K3 Dologi kiadások 762 000 1 569 500 1 421 495 7 490 146 1 263 650 165 300 32 138 000 479 188 240 795 530 714 1 035 690 1 558 126 121 920 807 114

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

377 825 30 696 060 4 851 600 167 980

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 247 509

K6 Beruházás 13 811 149 28 578 505 577 875
57 125

K7 Felújítás 29 036 351 172 052

Költségvetési kiadások 
összesen

762 000 44 417 000 30 000 000 26 333 312 13 029 380 1 263 650 2 383 038 32 138 000 30 696 060 8 085 206 5 092 395 530 714 4 265 223 4 473 866 62 488 289 900 864 239

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

762 000 44 417 000 30 000 000 26 333 312 13 029 380 1 263 650 2 383 038 32 138 000 2 777 823 30 696 060 8 085 206 5 092 395 530 714 4 265 223 4 473 866 62 488 289 900 864 239

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Településüzemeltetés 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel, 

végrehajtással kapcsolatos 
feladatok

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 
közművelődési tevékenység  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Egészségügyi alapellátás 



4. melléklet 

Ft

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkeztet
és 104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 756 745 6 183 067 44 130 663

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

75 057 412 215 5 825 223

K3 Dologi kiadások 2 302 400 28 800 51 914 838

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

36 093 465

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 247 509

K8 Beruházás 255 990 43 280 644

K8 Felújítás 29 208 403

Költségvetési kiadások 
összesen

831 802 9 153 672 28 800 10 185 000 224 885 745

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

831 802 9 153 672 28 800 10 185 000 227 663 568

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 
15/2019. (XII. 7.) PM rendelet

 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000             

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-
00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000       

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-
00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505       

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                             71 776 505            

B5 Felhalmozási bevételek -                             -                            

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                             -                            

Költségvetési bevételek -                             71 776 505            

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                   712 542                  

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                   712 542                  

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                   72 489 047            

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                   381 000                  

K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                             13 811 149            

K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt -                             28 578 505            

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                   254 000                  

K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990                  

K6 Beruházás 635 000                   43 280 644            

K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052                  

K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351            

K7 Felújítás 29 208 403            

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                             -                            

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                             -                            

Költségvetési kiadások 635 000                   72 489 047            

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                   72 489 047            

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I né módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                     68 955 804              

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                        1 080 000                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                        5 893 200                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                        4 851 600                

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

-                                1 962 000            

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

-                                1 421 495            

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                                4 689 768            

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                                685 569               

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                     89 539 436              

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                        5 000 000                

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                     20 000 000              

B36 Pótlék, bírság -                                    26 059                      

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                     25 026 059              

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                        3 778 500                

B4 Működési bevételek 3 777 825                        3 778 500                

Költségvetési bevételek 109 558 429                   118 343 995            

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                     36 830 526              

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                     36 830 526              

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                     146 466 497                 155 174 521    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                     44 130 663              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                        5 825 223                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                     51 914 838              

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                     10 185 000              

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                           753 192                   

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                        1 117 696                

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi hozzájárulás 1 251 000                        1 251 000                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                     11 106 585              

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                     16 327 279              

K5 Bursa Hungarica 80 000                             80 000                      

K5 2022. évi Kulturűlis bérfejlesztés támogatás elszámolás EMMI fejezeti 
kez.

-                                    60 308                      

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                        4 851 600                

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                           545 805                   

K5 Tartalékok 9 628 596                        4 247 509                

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                     40 340 974              

Költségvetési kiadások 146 466 497                   152 396 698            

K9 Finanszírozási kiadások -                                    2 777 823                

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                     146 466 497                 155 174 521    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                  68 955 804             

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                    1 080 000               

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                    5 893 200               

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                    4 851 600               

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

1 962 000          

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

1 421 495          

B1
Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

4 689 768          

B1
Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

685 569              

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                  89 539 436             

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                    5 000 000               

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                  20 000 000             

B3 Pótlék, bírság -                                 26 059                     

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                  25 026 059             

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                    3 778 500               

B4 Működési bevételek 3 777 825                    3 778 500               

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429               118 343 995           

B2
Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás 
bevétele Startmunka

160 000              

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

43 038 000        

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

28 578 505        

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                 71 776 505             

B5 Felhalmozási bevételek -                            

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                -                            

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                -                            

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429               118 343 995           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                  36 830 526             

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                  36 830 526             

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                       712 542                   

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                       712 542                  

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                  37 543 068             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497               227 663 568           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                  44 130 663             

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                    5 825 223               

K3 Dologi kiadások 47 852 003                  51 914 838             

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                  10 185 000             

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                       753 192                   

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                    1 117 696               

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                    1 251 000               

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                  11 106 585             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                  16 327 279             

K5 Bursa Hungarica 80 000                         80 000                     

K5
2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti 
kez.

-                                 60 308                     

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                    4 851 600               

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                       545 805                   

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                    1 326 512               

K5 Vis maior tartalék 500 000                       500 000                   

K5 Tartalékok 7 424 259                    2 420 997               

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                  40 340 974             

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497               152 396 698           

K6 Beruházás 635 000                       43 280 644             

K7 Felújítás 29 208 403             

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                -                            

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                       72 489 047             

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497               224 885 745           

K9 Finanszírozási kiadások -                                2 777 823               

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                2 777 823               

Finanszírozási kiadások összesen -                                2 777 823               

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497               227 663 568           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 11 768 500 150 000 0 11 918 500
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 409 507 6 193 291
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 724 960 50 000 2 774 960

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 530 300 50 000 2 580 300

082094 
Közművelődés - 
kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 55 300 55 300

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 6 115 345 67722 6 183 067
041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 740 836 15909 756 745

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 31 631 625 793 138 11 705 900 44 130 663

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 



 

 cím: 6720 Szeged, Széchenyi tér 9., postacím: 6701 Szeged, Pf.: 418., 

              e-mail: kincstari.ellenorzes.06CSONGRAD@allamkincstar.gov.hu  

 

 
Önkormányzati Pénzügyi Szabályszerűségi Ellenőrzési Főosztály 

 

Pusztaszer Községi Önkormányzat   Iktatószám: ÖPSZEF/542-5/2023. 

Pusztaszer        Ellenőrzés szám: 136/2022. 

Kossuth  u. 45.       Ügyintéző: Böröcz Zsuzsanna 

6769        Telefonszám: 62/568-136 

 

 

Máté Gábor részére 

polgármester 

 

Tárgy: Ellenőrzési jelentés megküldése 

 

Tisztelt Polgármester Úr! 

 
Mellékelten megküldöm az Ön által képviselt Pusztaszer Községi Önkormányzat 

ellenőrzési jelentését, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: 

Áht.) 68/B. §-a alapján végrehajtott, 2022. évet vizsgáló kincstári ellenőrzés megállapításaira 

vonatkozóan. 

A mellékelt ellenőrzési jelentés lényegre törő, az eredményeket és a hiányosságokat 

összefoglaló, rövid, tömör értékelést ad a szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzés 

Módszertanában előírtakkal összhangban.  

Az ellenőrzési jelentés az ellenőrzési programnak megfelelően, az alábbi szervet érintően 

készült. 

Sor-

szám 

Helyi önkormányzat 

megnevezése 
Székhelye PIR törzsszám 

1. Pusztaszer Községi 

Önkormányzat 

6769 Pusztaszer 

Kossuth. utca 45. 

726708 

 

Tájékoztatom, hogy az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 115/F. § (7) bekezdésére figyelemmel a Kincstár a 

lezárt ellenőrzési jelentésekről összesítő kimutatást készít, amit elektronikus úton megküld az 

államháztartásért felelős miniszternek és az Állami Számvevőszéknek. 

Kérem, hogy az Áht. 91. § (1) bekezdésében foglaltak szerint a jelentést a zárszámadási 

rendelet tervezetével együtt a képviselő-testület részére tájékoztatásul benyújtani 

szíveskedjék. 

Amennyiben ASP Iratkezelő szakrendszert használ, úgy kérem, hogy az ellenőrzési jelentést 

mellékleteivel együtt, többes aláírás létrehozásával elektronikus dokumentumként a letöltéstől 

számított 8 napon belül a Kincstár hivatali kapujára (MAKPER KRID azonosító: 434024334, 

megjegyzésben kérjük feltüntetni: ÖPSZEF „Csongrád-Csanád Vármegye”) visszaküldeni, 

valamint a Kincstári Ellenőrzések Portál felületre feltölteni szíveskedjen. 
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Köszönöm az ellenőrzés lefolytatásában nyújtott segítő együttműködését.  

Budapest, <időbélyeg szerint>] 

 Bugár Csaba a Magyar Államkincstár elnökének nevében és megbízásából: 

Tisztelettel: 

Zsolnai Gabriella 

               hálózatirányításért felelős elnökhelyettes 

  

Készült: 1 példányban 

Kapják: Címzett elektronikusan hivatali/cég kapun kiküldve - Irattár 



 

Önkormányzati Pénzügyi Szabályszerűségi Ellenőrzési Főosztály 

 

 cím: 6720 Szeged, Széchenyi tér 9., postacím: 6701 Szeged, Pf.: 418., 

              e-mail: kincstari.ellenorzes.06CSONGRAD@allamkincstar.gov.hu  

 

 

 

 Iktatószám: ÖPSZEF/542-5/2023. 

 Ellenőrzés száma: 136/2022. 

 

 

 

ELLENŐRZÉSI JELENTÉS 
 

Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022. évi kincstári ellenőrzéséről 
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I. AZ ELLENŐRZÉSRE VONATKOZÓ ÁLTALÁNOS ADATOK 
 
Ellenőrzött szerv megnevezése: 

 

A kincstári ellenőrzéssel érintett időszakban az ellenőrzött szervnél hivatalban lévő az 

ellenőrzött területekért felelős vezetők neve, beosztása: 

 

A vizsgálatot végezték: 

Név 

Feladat 

ellátásának 

kezdete 

Feladat 

ellátásának 

vége 

Megbízólevél iktatószáma 

Böröcz Zsuzsanna 2022.07.01. 2023.06.30. ÖPSZEF/1345-7/2022 

Arató Melinda 2022.07.01. 2023.06.30. ÖPSZEF/1345-7/2022 

Átrok Kitti Erzsébet 2022.08.29. 2023.06.30. ÖPSZEF/1345-7/2022 

Harkainé Csiszár Magdolna 2022.07.01. 2022.08.28. ÖPSZEF/1345-1/2022 

A jelentésben és mellékleteiben alkalmazott jogszabályok és rövidítések: 

 Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.), 

 az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.), 

 a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiakban: Szt.), 

 az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény (a továbbiakban: Info tv.), 

Ellenőrzött szerv 

megnevezése 
PIR törzsszám 

Pusztaszer Községi Önkormányzat 726708 

Ellenőrzött szerv,  

megnevezése 

A szerv gazdasági 

vezetője (ennek 

hiányában a 

gazdálkodási 

feladatok 

ellátásáért felelős 

személy neve) 

A szerv vezetője Megjegyzés 

Név / beosztás Név / beosztás 

az ellenőrzési időszakban 

történt változás 

(a jelentéstervezet 

készítéséig) 

 Pusztaszer Községi 

Önkormányzat   

Kovács Henriett 

gazdálkodási 

ügyintéző 

Máté Gábor 

polgármester 

– 
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 a köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag védelméről szóló 1995. évi 

LXVI. törvény (a továbbiakban: Ltv.), 

 az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Áhsz.), 

 az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: Ávr.), 

 a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Bkr.), 

 a kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 

15/2019. (XII. 7.) PM rendelet (a továbbiakban: 15/2019. PM rendelet), 

 az államháztartásban felmerülő egyes gyakoribb gazdasági események kötelező 

elszámolási módjáról szóló 38/2013. (IX. 19.) NGM rendelet (a továbbiakban: 38/2013. 

NGM rendelet). 

A jelentésben és mellékleteiben alkalmazott egyéb rövidítések: 

 Pusztaszer Községi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat), 

 Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Közös Hivatal), 

 Pusztaszer Községi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-

testület), 

 Pusztaszer Önkormányzat polgármestere (a továbbiakban: Polgármester),  

 az ellenőrzött időszakban hatályos Szervezeti és Működési Szabályzat (a továbbiakban: 

SZMSZ), 

 az ellenőrzött időszakban hatályos a kötelezettségvállalás, ellenjegyzés, teljesítés 

igazolása, érvényesítés, utalványozás gyakorlásának módjáról, eljárási és dokumentációs 

részletszabályairól, valamint az ezeket végző személyek kijelöléséről szóló szabályzat (a 

továbbiakban: Gazdálkodási szabályzat), 

 kormányzati funkció (a továbbiakban: COFOG), 

 időközi költségvetési jelentés (a továbbiakban: IKJ), 

 időközi mérlegjelentés (a továbbiakban: IMJ), 

 IMJ IV. negyedév (a továbbiakban: Gyorsjelentés), 

 Kincstári Ellenőrzések Portál az ellenőrzés által bekért dokumentumok feltöltésére 

szolgáló sharepoint felület (a továbbiakban: KEP), 

 az Ávr. 169. § (3) bekezdése és az Ávr. 170. § (2) bekezdése szerinti, a Kincstár által 

működtetett elektronikus adatszolgáltató rendszer (a továbbiakban: KGR-K11), 

 közhiteles hatósági törzskönyvi nyilvántartás a költségvetési szervekről és a költségvetési 

körben gazdálkodó szervekről (a továbbiakban: KTÖRZS), 

 távoli alkalmazásszolgáltatást nyújtó elektronikus információs rendszer (a továbbiakban: 

ASP),  

 tárgyi eszköz és készletnyilvántartó modul (a továbbiakban: KATI), 

 ingatlanvagyon-kataszter szakrendszer (a továbbiakban: IVK), 

 a Szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzés módszertana - helyi önkormányzatokra, 

nemzetiségi önkormányzatokra, társulásokra, térségi fejlesztési tanácsokra és az általuk 

irányított költségvetési szervekre (a továbbiakban: Módszertan). 

A kincstári ellenőrzés lefolytatására felhatalmazó jogszabályi hivatkozások: 

 az Áht. 61. § (1)-(3) bekezdése, 68/B. §-a, 91. § (1), (3) és (4) bekezdései, 107-108. §-ai; 

 az Ávr. 115/A-115/F. §-ai, 167/M. § (1) és (3) bekezdései, 168-171. §-ai.  

A kincstári ellenőrzés tárgya: az ellenőrzött szerv 

 számviteli szabályok szerinti könyvvezetési kötelezettségének, 
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 az Áht. 70. alcím (107-108. §) alapján teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségek 

szabályszerű teljesítésének, 

 az éves költségvetési beszámoló megbízható, valós összképének vizsgálata. 

A kincstári ellenőrzés célja:  

Az ellenőrzések célja, hogy az Áht., az Szt., az Áhsz., a 38/2013. NGM rendelet, és a 

15/2019. PM rendelet előírásai érvényesüljenek az ellenőrzött szervezeteknél:  

 az évközi ellenőrzés során feltárt hibák az éves költségvetési beszámoló készítéséig 

javításra kerüljenek, elősegítve ezzel, hogy a beszámoló lényeges, a valós összképet 

torzító hibát ne tartalmazzon, 

 megbizonyosodni arról, hogy az éves beszámoló mérlegadatai megfelelő részletező 

nyilvántartásokkal alátámasztottak-e. 

 
A kincstári ellenőrzés típusa:   szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzés 

 
A kincstári ellenőrzéssel érintett időszak:  2022. költségvetési év  

A vizsgált 2022. évi beszámoló státusza: a 2022. évi költségvetési beszámoló esetén az 

ellenőrzési jelentés a KGR-K11-ben szereplő 2023. április 3-án pénzügyileg jóváhagyott 

állapotú adatszolgáltatás, illetve az azt megalapozó főkönyvi kivonat adataiból kiindulva 

tartalmaz adatokat, információkat, kiegészítve a rendelkezésünkre bocsátott mérleget 

alátámasztó leltárral és az azt megalapozó dokumentumok felülvizsgálatával. 

Ellenőrzött adatszolgáltatások: 

Törzsszám  
Ellenőrzött szerv 

megnevezése 

Adatszolgáltatások megnevezése 

PIR törzsszámonként  

726708 
Pusztaszer Községi 

Önkormányzat 

IKJ 6.hó, IMJ II., III., negyedév 

IKJ 12. hó 

Gyorsjelentés 

Éves költségvetési beszámoló 

 
A kincstári ellenőrzés során alkalmazott ellenőrzési módszerek, és eljárások: 

 a II. és a IV. negyedéves IMJ esetében a Módszertan szerint a mintavétel alapjául 

szolgáló könyvviteli számlák soraiból statisztikai (véletlenszerű) mintavételes 

vizsgálat, a 6. és a 12. havi IKJ esetében a Módszertan szerint a mintavétel alapjául 

szolgáló nyilvántartási számlák soraiból statisztikai (véletlenszerű) mintavételes 

vizsgálat, 

 kontroll mintavételezés a javítások ellenőrzéséhez, 

 a Módszertanban foglaltak alapján, alapbizonylatokon alapuló tételes és mintavételes 

ellenőrzés az adatbekérés és helyszíni vizsgálat során, 

 nem statisztikai (célzott) mintavételes vizsgálat, 

 az éves költségvetési beszámoló ellenőrzése a tárgyévet követő évben az év 12 

hónapjáról készült IKJ és a Gyorsjelentés alapján, egyeztetve az év végi beszámoló – 

38/2013. NGM rendelet szabályainak megfelelően elvégzett – könyvviteli zárlati 

folyamat során rögzített adatokkal, a záró főkönyvi kivonat adataival, 

 ésszerűségi teszt, 
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 az időközi adatszolgáltatásokban lévő adatok összehasonlító elemzése, a kiemelt 

nagyságrendű tételek vizsgálata, 

 a részletező és a főkönyvi nyilvántartások egyeztetése az éves költségvetési 

beszámolóra vonatkozóan, 

 a mérleget alátámasztó leltár adatainak egyeztetése a főkönyvi kivonat adataival, 

illetve a mérleg adataival, 

 a Módszertanban szereplő értékelési módszerekkel a beküldött főkönyvi kartonok 

adatai alapján elemzés és tesztelés, a párhuzamosságok feltárása és a deviáns tételek 

kiszűrése érdekében, 

 belső kontrollrendszer elemző vizsgálata, 

 munkalapok kitöltésével az ellenőrzés eredményeinek dokumentálása, 

 az éves költségvetési beszámoló ellenőrzése kapcsán az időszakonkénti 

adatszolgáltatásokban lévő adatok összehasonlító elemzése, a kiemelt nagyságrendű 

tételek vizsgálata, 

 a részletező és a főkönyvi nyilvántartások egyeztetése az IKJ, IMJ, Gyorsjelentés és 

éves költségvetési beszámolóra vonatkozóan, 

 az Eljárásrendben, illetve a Módszertanban szereplő és az elemzéshez készített 

táblázatokban feldolgozott adatok, valamint a beküldött főkönyvi kartonok alapján 

elemző eljárások végrehajtása, tesztelése, párhuzamosságok, halmozódások kiszűrése, 

 belső kontrollrendszer Módszertan alapján történő vizsgálata 

Az ellenőrzési jelentés a fentiekben felsorolt módszerek alkalmazásával, a 2023. március 3-ig 

a KEP-re feltöltött dokumentumok és a KGR-K11 rendszerbe 2023. március 17-ig feltöltött 

adatok alapján kerültek megállapításra. 

Az ellenőrzött szervezet a rendelkezésre álló határidőn belül az ellenőrzési jelentéstervezetre 

nem tett észrevételt. 
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II. VEZETŐI ÖSSZEFOGLALÓ 

A Magyar Államkincstár a szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzés keretében vizsgálatot végzett 

Pusztaszer Községi Önkormányzatnál a 2022. évi beszámolóra vonatkozóan. A vizsgálat célja 

az volt, hogy az elvégzett ellenőrzések alapján megállapítsa, hogy Pusztaszer Községi 

Önkormányzat éves beszámolója megbízható, valós képet mutat-e és jelentős hibát nem 

tartalmaz-e.   

 
Csengele Községi Önkormányzat és Pusztaszer Községi Önkormányzat 2013. március 1. 

napjától. az Mötv. 84. § (l) bekezdésben rögzített feladatok ellátására közös hivatalt hoztak 

létre, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal néven. A gazdálkodási feladatokat a Közös 

Hivatal látja el, az önkormányzati ASP rendszerhez 2017-ben csatlakoztak. Nemzetiségi 

önkormányzat a településen nem működik. 

Az Önkormányzat belső kontroll rendszerének kialakítását az Állami Számvevőszék 2020. 

évben ellenőrizte.  

Az ellenőrzött szervezet az ellenőrzés során együttműködési kötelezettségének eleget tett, az 

adatszolgáltatásokat határidőre teljesítette.  

 
A belső kontroll rendszer kialakításáról az ellenőrzés során feltártakat értékelve 

megállapítható, hogy kisebb hiányosságokkal a jogszabályi előírásoknak megfelelően 

megtörtént. A belső kontrollrendszer működtetése összességében megfelelt a jogszabályi 

előírásnak.  

 

A könyvvezetés megfelelt a jogszabályi előírásoknak. Az adatszolgáltatások sorai 

analitikával és bizonylatokkal alátámasztottak, a könyvvezetésre vonatkozó jogszabályi 

előírásokat betartották. Az előirányzat módosítások költségvetési rendelettel alátámasztásra 

kerültek.  

A jogszabályi előírásoknak megfelelően a kötelező egyezőségek vizsgálata, a nyitás utáni, 

illetve a zárlati feladatok elvégzésre kerültek. A gazdálkodáshoz kapcsolódó bizonylatok, 

dokumentumok feldolgozása és nyilvántartása az ASP integrált rendszerben történt. 

 

Az adatszolgáltatásokat az ellenőrzött időszakban az előírt határidőre teljesítették, az 

adatszolgáltatással kapcsolatos jogszabályi előírások érvényesültek. 

 

Az ellenőrzés megfelelő bizonyosságot szerzett arról, hogy a vizsgált könyvvezetésben az 

ellenőrzés során feltárt, javítható hibákat kijavították. 

  

A Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Költségvetési Ellenőrzési Osztály által 

az Áht. 68/B. §-a szerint végrehajtott szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzés megállapításai 

alapján Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022. évi költségvetése teljesítését, a 2022. 

december 31-én fennálló vagyoni, pénzügyi helyzetet, valamint az ezen időponttal végződő év 

gazdálkodásának eredményét bemutató éves költségvetési beszámoló jelentős összegű hibát 

nem tartalmaz, az éves beszámoló az önkormányzat gazdálkodásáról megbízható és valós 

képet mutat. 
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Az ellenőrzés főbb megállapításai, amelyek a valós összképet lényegesen befolyásolják 

 

Sorsz. Megállapítás 

Megállapítással 

érintett ellenőrzött 

szervek megnevezése 

Ellenőrzési javaslat 

1. Belső kontrollrendszer  

A belső kontrollrendszer kialakítása 

alapvetően megfelelt a jogszabályi 

előírásoknak.  

Önkormányzat, 

Csengelei Közös 

Önkormányzati Hivatal 

Pusztaszeri 

kirendeltsége 

Javaslat nem kerül 

megfogalmazásra. 

2. Könyvvezetés 

A könyvvezetés megfelelt a jogszabályi 

előírásoknak, annak  tartalma szerint 

könyveltek a rovatokon, a ráfordítás 

számlákon. A kormányzati funkciók 

alkalmazása megfelelő volt. A 

számviteli alapbizonylatok alá 

támasztották a könyvvezetés. A 

részletező nyilvántartásokat vezették, a 

zárlatra vonatkozó előírásokat 

érvényesítették 

Önkormányzat, 

Csengelei Közös 

Önkormányzati Hivatal 

Pusztaszeri 

kirendeltsége 

Javaslat nem kerül 

megfogalmazásra 

3. Adatszolgáltatás 

Az adatszolgáltatási kötelezettséget a 

jogszabályi határidőre teljesítették. Az 

adatszolgáltatások adatai az 

adatszolgáltatási időszakra vonatkozó 

adatokat megfelelően tartalmazták, 

könyvvezetés naprakész volt.  

Önkormányzat, 

Csengelei Közös 

Önkormányzati Hivatal 

Pusztaszeri 

kirendeltsége 

Javaslat nem kerül 

megfogalmazásra 

4. Beszámoló 

A mérleg készítési kötelezettségnek 

határidőre eleget  tettek. Leltár készült a 

mérleg alátámasztásához.   

A beszámoló készítési 

kötelezettségének a szervezet a 

jogszabályi határidőre eleget tett. 

Önkormányzat, 

Csengelei Közös 

Önkormányzati Hivatal 

Pusztaszeri 

kirendeltsége 

Javaslat nem kerül 

megfogalmazásra 

Az Ellenőrzési jelentés III. pontja az ellenőrzés részletes megállapításait és az azokra tett 

javaslatait tartalmazza. 
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III/1. ELLENŐRZÉSI MEGÁLLAPÍTÁSOK ÉS JAVASLATOK 
ÖNKORMÁNYZAT 

Ellenőrzött szerv megnevezése: Pusztaszer Községi Önkormányzat 

Törzsszám: 726708 

1. Belső kontrollrendszer értékelése: 

Az Önkormányzatnál a belső kontrollrendszer kialakítása és működtetése alapvetően 

megfelelt a jogszabályi előírásoknak.  

Kontrollkörnyezet 

Az Önkormányzat SZMSZ-ét az Mötv. 43. § (3) bekezdés előírásainak megfelelően a 

Képviselő-testület rendelettel fogadta el. A Képviselő-testület a 2019. november 29-től 

hatályos SZMSZ-t a 13/2019.(XI.28.) önkormányzati rendelettel fogadta el. Az SZMSZ 

tartalmazza az Mötv. 53. §-ban felsorolt kötelező elemeket, a Képviselő-testület működésének 

részletes szabályait, működésének rendjét, a működő bizottságot. 

A Számviteli politikában az Áhsz. 50. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a 

költségvetési és pénzügyi számvitel alkalmazásával kapcsolatos sajátos szabályok, előírások, 

módszerek rögzítésre kerültek. A Számviteli politika keretében az Eszközök és források 

leltárkészítési és leltározási szabályzata, az Eszközök és a források értékelési 

szabályzata, a Pénzkezelési szabályzat és az Önköltségszámítási szabályzat a jogszabályi 

előírásoknak megfelelően elkészült az Önkormányzatra vonatkozóan. A közbenső 

megállapítások és javaslatok keretében ezen szabályzatokkal kapcsolatban megállapítás és 

szükséges intézkedés nem került megfogalmazásra. 

Az önkormányzat Számlarenddel rendelkezett, mely megfelel a jogszabályi előírásoknak, 

figyelemmel a Szt. 161. §-ban meghatározottakra. 

Az Ávr. 13. § (2) bekezdés szerinti szabályzatokkal, - melyek a működéshez kapcsolódódó és 

pénzügyi kihatással bíró kérdésekre vonatkozó előírásokat tartalmazzák – az Önkormányzat 

rendelkezett, azok megfeleltek a hatályos jogszabályi előírásoknak. 

Az Önkormányzat a 3/2013. (II.15.) önkormányzati rendelettel megalkotta 

Vagyonrendeletét, mely megfelel a jogszabályi előírásoknak. 

A Bkr. 6. § (3) bekezdésben foglaltak szerint a Jegyző elkészítette az Önkormányzat 

ellenőrzési nyomvonalát, valamint a Bkr. 6. § (4) bekezdés előírása szerint gondoskodott a 

szervezeti integritást sértő események kezelésének eljárásrendjének elkészítéséről. 

A munkaköri leírások elkészítésre kerültek, melyek tartalmazzák a gazdálkodási jogkörök 

gyakorlására vonatkozó feladatokat és a munkakörök elnevezéseit, melyek egyeztek a 

szabályzatokban felelősként megjelölt munkakörökkel. 

Integrált kockázatkezelési rendszer 

Az Önkormányzatra vonatkozóan, a kockázatkezelési rendszer szabályozása és működtetése a 

Bkr 7. § (1)-(3) bekezdésekkel összhangban megtörtént.  A költségvetési szerv vezetője a Bkr. 

7. § (4) bekezdésének megfelelően nem jelölt ki szervezeti felelőst az integrált 

kockázatkezelési rendszer koordinálására és integritási tanácsadót sem foglalkoztatott.  

A közbenső megállapítások és javaslatok alapján 2022. december 1-vel megtörtént a 

szervezeti felelős kijelölése, így ellenőrzési javaslat nem kerül megfogalmazásra. 
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Kontrolltevékenységek 

A szervezet minden tevékenységére kialakításra és írásban rögzítésre kerültek a szükséges 

kontrollejárások. A gazdálkodási jogköröket ellátó személyek kijelölésének rendjével 

kapcsolatos belső előírásokat, felelősségi köröket a Gazdálkodási szabályzatban rendezték.  

A gazdálkodási jogkör gyakorlás keretében elvégezett kontrolltevékenységek a hatályos 

jogszabályi előírásoknak és a belső szabályzatokban rögzítetteknek megfeleltek. 

A kontrolltevékenységekkel kapcsolatban ellenőrzési javaslat nem kerül megfogalmazásra. 

Információs és kommunikációs rendszer 

Az Önkormányzat az elektronikus közzétételi kötelezettségének eleget tett, az Info tv. 32-34. 

§ és a 37. § (1)-(2) bekezdés előírásai érvényesülnek. A honlap tartalmazza az Info tv. 1. 

mellékletében felsorolt kötelező adatokat. 

A Ltv. 9. § (4) bekezdésének és a 10. § (1) bekezdésének megfelelően a Közös Hivatal 

iratkezelési szabályzattal rendelkezett, melynek hatálya az Önkormányzatra is kiterjedt.  

Nyomon követési rendszer (monitoring) 

A Bkr. 10. § előírásai alapján kialakították és működtették a monitoring rendszert, végeztek 

operatív tevékenységek keretében megvalósuló eseti és folyamatos nyomon követést. 

Az Önkormányzat esetében gondoskodtak a független belső ellenőrzés kialakításáról és 

működéséről. Az éves ellenőrzési terv kockázatelemzésen alapult, mely megfelelt a Bkr. 29. § 

(1) bekezdésében foglaltaknak. A Képviselő-testület a 2022. évi belső ellenőrzési tervet a 

44/2021.(XI.24.) Kt. határozatával jóváhagyta, a Bkr. 32. § (4) bekezdésében foglaltaknak 

megfelelően. Az ellenőrzött szerv rendelkezik Belső ellenőrzési kézikönyvvel. 

A 2021. évi belső ellenőrzési jelentés jóváhagyása megtörtént. A Bkr. 11. § (1) bekezdés 

előírásának megfelelően a Bkr. 1. számú melléklete szerinti vezetői nyilatkozat nem került 

elkészítésre a 2021. évi költségvetési évre vonatkozóan. A 2022. évre vonatkozó nyilatkozatot, 

mely a belső kontrollrendszer minősítéséről szól, a Jegyző elkészítette az Önkormányzatra 

vonatkozóan, így ehhez kapcsolódóan további javaslat nem kerül megfogalmazásra. A vezetői 

nyilatkozatot a polgármesternek a 2022. évi zárszámadási rendelet tervezetével együtt a 

képviselő-testület elé kell terjesztenie a Bkr.11. § (2a) bekezdésének megfelelően. 

2. A könyvvezetési és adatszolgáltatási kötelezettség ellenőrzésének tapasztalatai: 

A képviselő-testület az Önkormányzat költségvetését az 1/2022.(III.10.) önkormányzati 

rendeletével fogadta el. A rendeletben szereplő eredeti előirányzatok megegyeznek a 6. havi 

IKJ-ban és a könyvelésben rögzített eredeti előirányzatok összegével. Az előirányzat 

módosításra került a képviselő-testület 5/2022. (IX.1) önkormányzati rendeletével. 

Az Áhsz. 14. melléklet szerinti részletező nyilvántartások meglétét és tartalmát a KEP-re 

feltöltött dokumentumok alapján vizsgálta az ellenőrzés, mely alapján az alábbiak kerültek 

megállapításra: 

- az előirányzatok, a kötelezettségvállalások, más fizetési kötelezettségek, a követelések, 

adott előlegek nyilvántartása folyamatosan, az ASP-ben történik; 

- a pénzeszközök nyilvántartásának tartalma megfelel az Áhsz. 14. mellékletében 

szereplő előírásoknak. A fizetési számlákra befolyt bevételeket és a teljesített 

kiadásokat a kapott számlakivonat alapján tartják nyilván; 

- az immateriális javak, az ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok, valamint a 

gépek, berendezések, felszerelések, járművek nyilvántartása az ASP/KATI rendszerben 

történik. Az ingatlanokat az ingatlan vagyonkataszteri nyilvántartásban (ASP/IVK) is 

vezetik. 
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Az Áhsz. 30. § (4) bekezdése alapján a vagyonkimutatásban szereplő ingatlanvagyon 

számviteli nyilvántartás szerinti bruttó értékének és az ingatlanvagyon bruttó 

értékének egyezősége biztosított. 

Az Áhsz. 17. melléklet szerinti kötelező egyezőségek biztosítottak voltak a könyvvezetésben 

a vizsgált adatszolgáltatás tekintetében 

Az Áhsz. 53. § (5), (6) bekezdésében előírt zárlati feladatok elvégzésének vizsgálata 

alapján megállapításra került, hogy a II. negyedévre vonatkozóan a zárlati feladatok 

elvégzése, a pénzeszköz egyeztetés, a tárgyi eszközök terv szerinti értékcsökkenése, valamint 

az egyszerűsített értékelési eljárás alá vont követelések esetében az értékvesztés elszámolása 

megtörtént.  

Nem végezték el az általános forgalmi adó elszámolásai között nyilvántartott, előzetesen 

felszámított, le nem vonható általános forgalmi adó (36414) átvezetését a más, különféle 

egyéb ráfordítások (8435) közé. A közbenső megállapítások és javaslatok alapján az átvezetés 

megtörtént, ezért további intézkedést nem igényel. 

A nyitást és a nyitás utáni feladatokat az Önkormányzat az Áhsz. 54. §-a  és a 38/2013. 

NGM rendelet előírásai szerint elvégezte. A 2022. II. negyedévi IMJ nyitó tételei 

megegyeznek 2021. évi mérleg záró tételeivel, valamint az ezeket alátámasztó főkönyvi 

kivonatok adataival. A nyitó mérleg adatoknál érvényesült az Szt. 15. § (6) bekezdésében 

előírt folytonosság elve.  

A könyvelésben alkalmazott és a KTÖRZS-ben szereplő COFOG-ok összhangja biztosított 

volt, megfelelt a 15/2019. PM. rendelet előírásainak. 

A 6. és 12. havi IKJ, illetve a II. negyedéves IMJ és a Gyorsjelentés jogszabályi határidőre 

történő teljesítése megtörtént. Az adattartalom alátámasztása megfelelő volt, az azonos 

időszakra vonatkozó főkönyvi kivonatok között eltérés nem volt.  

Az ellenőrzés megfelelő bizonyosságot szerzett arról, hogy a vizsgált könyvvezetésben az 

ellenőrzés során feltárt, javítható hibákat kijavították. 

3. Az éves költségvetési beszámoló ellenőrzésének tapasztalatai: 

Az Önkormányzat éves költségvetési beszámolója 2023. április 4-én pénzügyileg 

jóváhagyott státuszban volt a KGR-K11-ben. Az adatszolgáltatás és az azonos időszakra 

vonatkozó főkönyvi kivonat között eltérés nem volt. Az éves költségvetési beszámoló KGR-

K11 rendszerbe történő feladását a Szt. 151. § (1) bekezdésében előírt végzettséggel 

rendelkező személy végezte el. 

Az Áhsz. 17. melléklet szerinti kötelező egyezőségek vizsgálata, a pénzforgalom egyeztetés 

megtörtént, a záró pénzeszközök értéke bankszámlakivonattal/pénztárjelentéssel 

alátámasztott. A költségvetési és a pénzügyi könyvvezetés között eltérés nem volt, a 

pénzforgalom levezetése egyezett. 

Gondoskodtak az éves könyvviteli zárlat - Áhsz. 53. § (8) bekezdés - keretében elvégzendő 

releváns feladatok elvégzéséről. 

A mérlegben szereplő eszközöket és forrásokat az Áhsz. 22. §. (1) bekezdésének megfelelő 

tételes, ellenőrizhető mérlegforduló napi leltárral, összesítő kimutatással alátámasztották.  

A leltározási dokumentumok a Leltárkészítési és leltározási szabályzatban előírtaknak 

megfelelően rendelkezésre álltak.  

Az ingatlanvagyon számviteli nyilvántartás szerinti bruttó értéke és az ingatlanvagyon-

kataszteri nyilvántartásban szereplő ingatlanvagyon bruttó értékének egyezősége biztosított.  
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Az éves költségvetési beszámoló részét képező eredménykimutatás adatai a kiadások, 

költségek és ráfordítások, valamint a bevételek, Áhsz. 25-27. § szerinti összefüggések alapján 

elvégzett ellenőrzéssel vizsgálatra kerültek. Az ellenőrzés alapján megállapítottuk, hogy az 

eredményt érintő gazdasági események elszámolása a jogszabályi előírásoknak megfelelt.  

A mérleg szerinti eredmény értéke megegyezett a mérleget alátámasztó főkönyvi kivonat 

szerinti eredményszámlák alapján a bevételek és költségek, ráfordítások különbségének 

összegével. 

A maradványkimutatás a vizsgált dokumentumok alapján a bevételeket és kiadásokat a 

költségvetési jelentés azonos összegben tartalmazza. A maradványkimutatás űrlapja alapján 

az Önkormányzat alaptevékenységének kötelezettséggel terhelt maradványa 2 320 288,- Ft 

szabad maradványa 35 222 780,- Ft. 

Az Önkormányzat a vizsgált időszakban vállalkozási tevékenységet nem folytatott. 

A könyvvezetésre vonatkozóan a közbenső megállapítások és javaslatok táblázatban foglaltak 

alapján feltárt hiányosságok javítása céljából a szükséges intézkedések végrehajtása az 

ellenőrzési jelentéstervezet elkészítéséig megtörtént. A könyvvezetési és adatszolgáltatási 

kötelezettség ellenőrzésének tapasztalatainál megfogalmazott, továbbra is fennálló eltérések 

kerültek figyelembe vételre a hiba összegének megállapítása során. A jelentés készítésekor a 

költségvetési számvitelben fennálló hibás tétel nem volt. 

Az Önkormányzatra vonatkozóan a jelentős összegű hibába beszámító, pénzügyi számviteli 

hibának minősített, illetve pénzügyi számvitelben javításra nem került tétel nem volt. 
A 2022. költségvetési év mérlegfőösszegének 2%-a (885 220 570 *0,02) 17 704 411,- Ft. 

A vizsgálat tapasztalatai alapján megállapítható, hogy az Önkormányzat éves költségvetési 

beszámolója megbízható valós képet mutat. 

4. A közbenső megállapítások és javaslatok táblázat javaslatai alapján 

végrehajtott/végre nem hajtott intézkedések: 

Az Önkormányzat megfelelően intézkedett 

- a szervezeti felelős kijelöléséről; 

- a Bkr. 1. melléklet szerinti vezető nyilatkozat kiállításáról; 

- az előzetesen felszámított vissza nem igényelhető általános forgalmi adó átvezetéséről 

a más különféle egyéb ráfordítások közé.  

Az elvégzett javítások alapján a felsoroltakkal kapcsolatban már nem fogalmaztunk meg 

megállapításokat és javaslatokat a jelentéstervezetben. 

ELLENŐRZÉS JAVASLATAI 

1. Belső kontrollrendszer értékelése alapján javasolt intézkedések: 

A belső kontrollrendszerrel kapcsolatban ellenőrzési javaslat nem kerül megfogalmazásra.  

2. A könyvvezetési és adatszolgáltatási kötelezettség ellenőrzésével kapcsolatos 

intézkedések:  

A könyvvezetéssel és adatszolgáltatási kötelezettséggel kapcsolatban ellenőrzési javaslat nem 

kerül megfogalmazásra.  

3. Az éves költségvetési beszámoló ellenőrzésével kapcsolatos intézkedések: 

Az éves költségvetési beszámolóval kapcsolatban ellenőrzési javaslat nem kerül 

megfogalmazásra. 
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IV. BEFEJEZŐ RÉSZ 
 

 
Budapest, <időbélyeg szerint> 

 
Bugár Csaba a Magyar Államkincstár elnökének nevében és megbízásából: 

 
 

Zsolnai Gabriella 

hálózatirányításért felelős elnökhelyettes  

Mellékletek: 1 db  

 

1. számú melléklet Mintavételek értékelése tábla  

(Pusztaszer Községi Önkormányzat; PIR:726708) 

 

Készült: 1 példányban 

Kapja:  Címzett elektronikusan hivatali/cég kapun kiküldve - Irattár 
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ZÁRADÉK 

 

 

 

Az ellenőrzésről készült jelentésben foglaltakat megismertem. Tudomásul veszem, hogy 

köteles vagyok a kincstári ellenőrzés javaslatai alapján a végrehajtásért felelős személyeket 

kijelölni, a végrehajtás határidejét feltüntető intézkedési tervet készíteni, az intézkedéseket a 

megadott határidőre végrehajtani, továbbá arról a Magyar Államkincstárt írásban tájékoztatni. 

 

Pusztaszer, <időbélyeg szerint> 

 

 
dr. Jaksa Tibor      Máté Gábor 

      jegyző              polgármester 
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oszlopok 
alapján)

Megállapítás
(22-27. oszlopok alapján)

Javaslat
(22-27. oszlopok alapján)

a költségvetési 
számvitel ben

a pénzügyi számvitelben

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

E/V/1 IKJ II.negyedév 01 35 7 12507883842

Villamosenergia 
szolgáltatási díj 
Alkotóház 
2022.05.04-06.02

I I I I I I 5 381 2022-06-14 5 381 0022 053312 I I I I I I I 0 szerződés nincs feltöltve

E/V/2 IKJ II.negyedév 01 35 7 101807996577

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Parti iskola 
2021.12.25-
2022.01

I I I I I I 33 160 2022-02-07 33 160 0022 053312 I I I I I I I 0

feltöltött szerződés nincs aláírva 
a köt vállaló által és pénügyi 

ellenjegyzési is hiányzik, 
azonban a nyilvántartásban van

E/V/3 IKJ II.negyedév 01 39 10 2022/101
HYS234 Műszaki 
vizsgára felkészítő 
javítás

I I I I I I 74 000 2022-02-09 74 000 053343 003066020 I I I I I I I 0

E/V/4 IKJ II.negyedév 01 39 10 2022/808
Tisztasági festés, 
karbantartás

I I I I I I 97 000 2022-05-27 97 000 053343 003066020 I I I I I I I 0

E/V/5 IKJ II.negyedév 01 42 10 2022/638

Kistelepülési 
Önkormányzati 
rendezvények 
támogatása 
EMMI.Nép

I I I I I I 200 000 2022-04-27 200 000 053363 003082092 I I I I I I I 0

E/V/6 IKJ II.negyedév 01 43 10 2022/1003

Igazgatási 
szolgáltatási díj 
Pusztaszer hrsz. 
298/6

I I I I I 6 600 2022-06-29 6 600 053373 003066020 I I I I I I I 0

E/V/7 IKJ II.negyedév 01 43 10 2022/49
Közművagyon 
biztosítási díj 
2021.év

I I I I I I 37 097 2022-01-24 37 097 0533731 003066020 I I I I I I I 0

E/V/8 IKJ II.negyedév 01 49 7 101510499179

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Műhely 
2022.03.25-04.24

I I I I I I 3 842 2022-05-05 3 842 0022 053512 I I I I I I I 0

E/V/9 IKJ II.negyedév 01 49 10 2022/704
Telefondíj 
Háziorvos 
2022.05.01-05.31

I I I I I I 1 913 2022-05-05 1 913 053513 003072111 I I I I I I I 0

E/V/10 IKJ II.negyedév 01 49 10 2022/985
MRV153 Műszaki 
átvizsgálás

I I I I I I 2 254 2022-06-30 2 254 053513 003066020 I I I I I I I 0

E/V/11 IKJ II.negyedév 01 49 10 2022/513
Üzemeltetési 
anyagok

I I I I I I 3 069 2022-04-11 3 069 053513 003066020 I I I I I I I 0

E/V/12 IKJ II.negyedév 01 100 6 7083/2022/1 Nyitó tétel I I I 8 800 2022-01-27 8 800 05482 0021 I I I I I I I 0

E/V/13 IKJ II.negyedév 01 100 7 7336/2022/4
Települési 
támogatás 
PUK/957-2/2021

I I I 4 700 2022-04-25 4 700 0022 05482 I I I I I I I 0

E/V/14 IKJ II.negyedév 01 100 7 7464/2022/1
Települési 
támogatás 
PUK/1955-2/2021

I I I 7 400 2022-01-27 7 400 0022 05482 I I I I I I I 0

E/V/15 IKJ II.negyedév 01 100 7 8351/2022/1
Települési 
támogatás 
PUK/647-2/2022

I I I 4 700 2022-06-27 4 700 0022 05482 I I I I I I I 0

E/V/16 IKJ II.negyedév 01 100 10 2022/208
Települési 
támogatás 
PUK/159-2/2022

I I I I I I 6 100 2022-01-27 6 100 0548317 003107060 I I I I I I I 0

E/V/17 IKJ II.negyedév 01 178 10 2022/761
2022. évi működési 
támogatás

I I I I I I 83 900 2022-05-24 83 990 0551234 003051040 I I I I I I I 0

E/V/18 IKJ II.negyedév 01 195 7 KM-2022-130
Ferris IS2100 Zero 
Turn hátsókidobós 
fűnyíró traktor

I I I I I I 3 836 928 2022-03-31 3 836 928 0022 05642 I I I I I I I 0

E/V/19 IKJ II.negyedév 01 202 7 MA-2022-34

BMÖFT/6-8/2021 
Belterületi utak, 
járdák, hidak 
felújításaPus

I I I I I I 398 780 2022-06-30 398 780 0022 05712 I I I I I I I 0

E/V/20 IKJ II.negyedév 02 70 6 8267/2022/1

MFP-UHK/2022 
Út építés, felújítás 
Előd, Tass utca 
3345944152

I I I 13 498 802 2022-04-20 13 498 802 09252 0041 I I I I I I I 0

E/V/21 IKJ II.negyedév 02 70 8 2022/578

MFP-KOEB/2022 
Komm. eszköz 
beszerzés 
Pótkocsi+tartozék

I I I I 4 619 117 2022-04-21 4 619 117 005062020 0925332 I I I I I I I 0 Passzív időbeli elhatárolás 
szükséges

A pénzügyi ellenőrzés alaptényező alapján 
történő értékelés 

a  jelentéstervezet / jelentés készítésekor a 
fennálló hiba értéke (Ft)

1

MINTATÉTELEK ÉRTÉKELÉSE
Az ellenőrzés lefolytatásához véletlenszerűen kiválasztott mintatételek értékelése

M
in

ta
 s

or
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ám
a

Adatszolgáltatásra vonatkozó adatok Alapdokumentum adatai
Jogkörök, hatáskörök gyakorlása 

szabályszerű?
Jogkörök, hatáskörök gyakorlásának helyzete Minta összege, könyvelés-adatszolgáltatás kapcsolata 

Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján 
történő vizsgálat eredménye

Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján történő értékelés

Javítás 
történt-e a 

jelenté-
tervezet 

elkészítéséig a 
31. oszlop 
javaslata 

alapján? (I/N)
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alapján)

Megállapítás
(22-27. oszlopok alapján)

Javaslat
(22-27. oszlopok alapján)

a költségvetési 
számvitel ben

a pénzügyi számvitelben
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A pénzügyi ellenőrzés alaptényező alapján 
történő értékelés 

a  jelentéstervezet / jelentés készítésekor a 
fennálló hiba értéke (Ft)

1

MINTATÉTELEK ÉRTÉKELÉSE
Az ellenőrzés lefolytatásához véletlenszerűen kiválasztott mintatételek értékelése

M
in

ta
 s

or
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ám
a

Adatszolgáltatásra vonatkozó adatok Alapdokumentum adatai
Jogkörök, hatáskörök gyakorlása 

szabályszerű?
Jogkörök, hatáskörök gyakorlásának helyzete Minta összege, könyvelés-adatszolgáltatás kapcsolata 

Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján 
történő vizsgálat eredménye

Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján történő értékelés

Javítás 
történt-e a 

jelenté-
tervezet 

elkészítéséig a 
31. oszlop 
javaslata 

alapján? (I/N)

E/V/22 IKJ II.negyedév 02 116 8 2022/454
Iparűzési adó 
2022.

I I I 12 500 2022-03-26 12 500 005900020 0935137 I I I I I I I 0

E/V/23 IKJ II.negyedév 02 191 6 KS-726708S-
2022/1

Kettős felnőtt 
sírhely megváltás 
1.9.6.Lejárat 
2047.év

I I I I I 20 000 2022-01-03 20 000 094042 0041 I I I I I I I 0

E/V/24 IKJ II.negyedév 02 191 8 2022/645
Ivóvíz használati 
díj 2020. I. félév

I I I 20 530 2022-04-27 20 530 005013350 094043 I I I I I I I 0

E/V/25 IKJ II.negyedév 02 191 8 2022/643

Követelés azon.: 
ktv, ivóvíz 
használati díj 2019. 
I.félév

I I I 20 013 2022-04-27 20 013 005013350 094043 I I I I I I I 0

E/V/26 IMJ II.negyedév 01R-A 05 5 2022/EÁ-
726708/28

MFP-ÖTIK/2021 
Polg.hiv.korszerűsí
tése. felújítása 
projekt ak

I 4 480 481 2022-06-30 4 480 481 1211332 1521133 I I I I I I I 0

E/V/27 IMJ II.negyedév 01R-A 05 5 2022/EÁ-
726708/29

BMÖFT/6-8/2021 
Belterületi utak 
felújítása 451/1hrsz

I 541 735 2022-06-30 541 735 12114811 152114 I I I I I I I 0

E/V/28 IMJ II.negyedév 01R-A 05 5 2022/EÁ-
726708/19

Havaria építési 
rekonstrukció, 
felújítás

I I I I I I 360 998 2022-04-27 360 998 1218482 152114 I I I I I I I 0

E/V/29 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/52

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Közösségi tér 
2021.11.20-12.25

I I I I I I 17 336 2022-01-24 17 336 421331 331111 I I I I I I I 0

E/V/30 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/81

Villamosenergia 
szolg.díj 
Sportépület 
2021.12.18-
2022.01.24

I I I I I I 7 324 2022-02-02 7 324 421331 331111 I I I I I I I 0

E/V/31 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/373 Hírfutár I I I I I I 3 500 2022-03-24 3 500 421337 331111 I I I I I I I 0
E/V/32 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/640 üzemanyag I I I I I I 67 2022-04-27 67 421351 331111 I I I I I I I 0

E/V/33 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/705
Telefon-Internetdíj 
Védőnő 
2022.05.01-05.31

I I I I I I 7 438 2022-05-05 7 438 421321 331111 I I I I I I I 0

E/V/34 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/717
Eurosztar Junior 
Evo Csaptelep

I I I I I I 19 472 2022-05-10 19 472 42164 331111 I I I I I I I 0

E/V/35 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/89
Fogorvos 
finanszírozás 
bevétele 2022.

I I I I I I 411 700 2022-01-04 411 700 3311112 351164 I I I I I I I 0

E/V/36 IMJ II.negyedév 01R-A 55 4 2022/248
Védőnő 
bértámogatás 
bevétele 2022.

I I I I I I 415 800 2022-03-01 415 800 3311112 351164 I I I I I I I 0

E/V/37 IMJ II.negyedév 01R-A 66 4 2022/86
Kommunális adó 
2022.

I I I I I I 3 000 2022-01-11 3 000 3311314 35134 I I I I I I I 0

E/V/38 IMJ II.negyedév 01R-A 73 5 KS-726708S-
2022/28

Tovább szl. gázdíj 
2021.12.26-
2022.01.17Tovább 
szl. vízdíj 2

I I I I I 18 682 2022-03-07 18 682 351432 91232 I I I I I I I 0

E/V/39 IMJ II.negyedév 01R-A 167 5 5652001759389

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Könyvtár 
2021.11.20-12.25

I I I I I I 2 523 2022-01-18 2 523 3641411 421351 I I I I I I I 0

E/V/40 IMJ II.negyedév 01R-A 167 5 TERV-2022-58

MFP-ÖTIK/2021 
ÖK tulajdonban 
lévő ingatlanok 
fejlesztése Pol

I I I I I I 329 400 2022-06-30 329 400 3641412 42167 I I I I I I I 0

E/V/41 IMJ II.negyedév 01R-A 192 5 13507362973

Villamosenergia 
szolg.díj Könyvtár 
2021.11.23-
2022.01.24

I I I I I I 3 937 2022-02-01 3 937 0 421331 I I I I I I I 0
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(Ft; 22-27. 
oszlopok 
alapján)

Megállapítás
(22-27. oszlopok alapján)

Javaslat
(22-27. oszlopok alapján)

a költségvetési 
számvitel ben

a pénzügyi számvitelben
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A pénzügyi ellenőrzés alaptényező alapján 
történő értékelés 

a  jelentéstervezet / jelentés készítésekor a 
fennálló hiba értéke (Ft)

1

MINTATÉTELEK ÉRTÉKELÉSE
Az ellenőrzés lefolytatásához véletlenszerűen kiválasztott mintatételek értékelése

M
in

ta
 s

or
sz

ám
a

Adatszolgáltatásra vonatkozó adatok Alapdokumentum adatai
Jogkörök, hatáskörök gyakorlása 

szabályszerű?
Jogkörök, hatáskörök gyakorlásának helyzete Minta összege, könyvelés-adatszolgáltatás kapcsolata 

Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján 
történő vizsgálat eredménye

Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján történő értékelés

Javítás 
történt-e a 

jelenté-
tervezet 

elkészítéséig a 
31. oszlop 
javaslata 

alapján? (I/N)

E/V/42 IMJ II.negyedév 01R-A 192 4 2022/107

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Műhely 
2021.12.25-
2022.01.24

I I I I I I 12 653 2022-02-09 12 653 421331 331111 I I I I I I I 0

E/V/43 IMJ II.negyedév 01R-A 192 5 12507883842

Villamosenergia 
szolgáltatási díj 
Alkotóház 
2022.05.04-06.02

I I I I 170 2022-06-14 170 0 421331 I I I I I I I 0

E/V/44 IMJ II.negyedév 01R-A 192 5 13507362973

Villamosenergia 
szolg.díj Könyvtár 
2021.11.23-
2022.01.24

I I I I 1 063 2022-02-01 1 063 3641411 421351 I I I I I I I 0

E/V/45 IMJ II.negyedév 01R-A 192 5 2022/242558
Internet- Telefondíj 
Védőnő 
2022.03.01-03.31

I I I I 760 2022-03-04 760 3641411 421351 I I I I I I I 0

E/V/46 IMJ II.negyedév 01R-A 192 4 2022/708

Villamosenergia 
szolgáltatási díj 
Közvilágítás 
2022.04.01-04

I I I I I I 20 324 2022-05-05 20 324 421351 331111 I I I I I I I 0

E/V/47 IMJ II.negyedév 01R-A 192 4 2022/995

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Fogorvos 
2022.04.20-05.17

I I I I I I 608 2022-06-29 608 421351 331111 I I I I I I I 0

E/V/48 IMJ II.negyedév 01R-A 192 5 18183
MRV153 Műszaki 
átvizsgálás

I I I I I I 2 254 2022-06-30 2 254 3641411 421351 I I I I I I I 0

E/V/49 IMJ II.negyedév 01R-A 193 4 2022/417
Települési 
támogatás 
PUK/159-2/2022

I I I I I I 6 100 2022-03-24 6 100 42148 331111 I I I I I I I 0

E/V/50 IMJ II.negyedév 01R-A 198 4 2022/739

MFP-OJKJF/2021 
Óvodai játszóudvar 
és közterületi 
játszótér f

I I I I I I 103 950 2022-05-13 103 950 42174 331111 I I I I I I I 0

B/V/1 IKJ IV.negyedév 01 01 5 2023/MEI-
726708/3

EI mód. 2022. IV. 
né

I 51 942 2022-12-01 51 942 001121 0511011 I I I I I I I 0

B/V/2 IKJ IV.negyedév 01 35 7 48562LG22

Víz- és csatornadíj 
Diófa u. 12/1 
2021.11.09-
2022.11.16

I I I I 1 130 2022-12-05 1 130 0022 053312 I I I I I I I 0

B/V/3 IKJ IV.negyedév 01 35 7 101709535071

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Műhely 
2022.09.25-10.24

I I I I 51 840 2022-12-13 51 840 0022 053312 I I I I I I I 0

B/V/4 IKJ IV.negyedév 01 35 7 76422ME1822
Villamosenergia 
szolg. díj Mázsaház 
2022.11.01-11.30

I I I I 1 2022-12-15 1 0022 053312 I I I I I I I 0

B/V/5 IKJ Éves besz. 01 35 10 2022/2362

Villamosenergia 
szolgáltatási díj 
Diófa u. 12. 
2022.10.hó

I I I I I I 121 2022-12-19 121 053313 003066020 I I I I I I I 0

B/V/6 IMJ IV.negyedév 01R-A 55 4 2022/2188
Víz- és csatornadíj 
Gyógyszertár 
2022.12.01-12.31

I I I I I I 13 2022-12-02 13 421351 331111 I I I I I I I 0

B/V/7 IMJ IV.negyedév 01R-A 55 4 2022/2246

Gázenergia 
szolgáltatási díj 
Műhely 
2022.10.25-11.24

I I I I I I 14 043 2022-12-13 14 043 421351 331111 I I I I I I I 0

B/V/8 IMJ IV.negyedév 01R-A 55 4 2022/2299
Rendkívüli telep. 
tám. PUK/1403-
2/2022

I I I I I I 14 000 2022-12-14 14 000 42148 331111 I I I I I I I 0

B/V/9 IMJ IV.negyedév 01R-A 55 4 2022/2260
Rendkívüli telep. 
tám. PUK/1365-
2/2022

I I I I I I 14 000 2022-12-14 14 000 42148 331111 I I I I I I I 0

B/V/10 IMJ IV.negyedév 01R-A 55 4 2022/2334
Iparűzési adó 
2022.

I I I 4 069 2022-12-07 4 069 3311317 3513517 I I I I I I I 0
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(Ft;14-19. 
oszlopok 
alapján)
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(14-19. oszlopok alapján)
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(14-19. oszlopok 

alapján)
a költségvetési 
számvitelben

a pénzügyi 
számvitelben

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

E/K/1 IMJ II.negyedév 01R-A 255 5
2022/EÁ-
726708/16

Passzív időb. elhat. 
felold. 2022. I.né  
víziközmű

3 037 019 2022-03-31 3 037 019 443 9244 I I I I I I I 0

E/K/2 IKJ II.negyedév 01 150 10 2022/494
Közös Hivatal 
finanszírozás 2022. 
04. hó

1 189 000 2022-04-04 1 189 000 055063 003018030 I I I I I I I 0

E/K/3 IKJ II.negyedév 01 202 10 2022/129

MFP-UHK/2022 Út, 
híd, 
kerékpárforgalmi 
létesítmény, vízelvez

374 000 2022-02-16 374 000 05713 003045160 I I I I I I I 0

1

Az ellenőrzés lefolytatásához nem véletlenszerűen kiválasztott mintatételek értékelése

M
in

ta
 s

or
sz

ám
a

Adatszolgáltatásra vonatkozó adatok Alapdokumentum adatai Könyvelési tétel összege, könyvelés-adatszolgáltatás kapcsolata
Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján történő 

vizsgálat eredménye
Pénzügyi ellenőrzés alaptényezői alapján történő értékelés

Javítás történt-e a 
jelentéstervezet 

elkészítéséig a 23. 
oszlop javaslata 
alapján? (I/N)

A pénzügyi ellenőrzés alaptényező alapján 
történő értékelés 

a  jelentéstervezet / jelentés készítésekor a 
fennálló hiba értéke (Ft)



1 

 

Éves Ö s s z e f o g l a l ó jelentés 

 

Pusztaszer Község 2022. évi Belső ellenőrzéséről 
 

A függetlenített belső ellenőrzés feladata, hogy tevékenységével segítse a szervezetet a 

vezetői döntések megalapozásában, a belső tartalékok feltárásában, az eszközök hatékony 

felhasználásában, a hiányosságok és szabálytalanságok megelőzésében, a káros 

következmények elhárításában, csökkentésében, a vagyoni pénzügyi helyzet megfelelő 

számbavételében és megállapításában. 

 

Pusztaszer Község belső ellenőrzését 2022. évben az önkormányzat által megbízott belső 

ellenőr végezte, a képviselő-testület által elfogadott belső ellenőrzési terv alapján. 
 

A független belső ellenőrzés feladatai kiterjedtek: a helyi adókkal kapcsolatos 

nyilvántartások és a vagyongazdálkodás ellenőrzésére. 
 

Ellenőrzések tárgyköre és célja: annak megállapítása, hogy az Önkormányzatnál a helyi 

adók nyilvántartását, adókötelezettségek teljesítését, valamint a hátralékok behajtását a helyi 

rendeletben és a jogszabályban foglaltaknak megfelelően végzik-e. Az Önkormányzat 

vagyonnal kapcsolatos nyilvántartásait a jogszabályi előírásoknak és a szabályzatokban 

foglaltaknak megfelelően vezetik-e. 

 

Az ellenőrzések jogszabályi alapjai: az ellenőrzések az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 

Korm. rendelet, a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről 

szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény, a helyi adókról szóló 

1990. évi C. törvény, a Nemzeti Vagyonról szóló 2011. évi CXCVI törvény, az 

önkormányzatok tulajdonában lévő ingatlanvagyon nyilvántartási és adatszolgáltatási 

rendjéről szóló 147/1992. (XI. 6.) Korm. rendelet előírásai szerint történtek. 

 

A belső kontrollrendszer működésének értékelése ellenőrzési tapasztalatok alapján az alábbiak 

szerint: 

 a belső kontrollrendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának 

és eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok; 

 a belső kontrollrendszer öt elemének értékelése. 

A költségvetési szerv vezetője kialakította kontrollkörnyezetét,  de a hivatal minimális 

létszáma miatt a felelősségi és hatásköri viszonyok feladatok nem tudnak elkülönülni 

egymástól. Elkészítette és aktualizálta a költségvetési szerv szabályzatait, ellenőrzési 

nyomvonalát, amely a költségvetési szerv működési folyamatainak táblázatba foglalt leírása, 

amely tartalmazza különösen a felelősségi és információs szinteket és kapcsolatokat, 

irányítási és ellenőrzési folyamatokat, lehetővé téve azok nyomon követését és utólagos 

ellenőrzését. Szabályozta a szabálytalanságok kezelésének eljárásrendjét, amely - a fejezetet 

irányító szervek kivételével - a költségvetési szerv szervezeti és működési szabályzatának 

mellékletét képezi. A kockázati tényezők figyelembevételével kockázatelemzést végzett, 

melynek során felmérte és megállapította a költségvetési szerv tevékenységében, 

gazdálkodásában rejlő kockázatokat. 
A szervezeten belül kontrolltevékenységeket alakított ki, melyek biztosítják a kockázatok 

kezelését, hozzájárulnak a szervezet céljainak eléréséhez. Belső szabályzataiban szabályozta 
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az engedélyezési és jóváhagyási eljárásokat, az információkhoz való hozzáférést, a fizikai 

kontrollokat (hozzáférés az eszközökhöz) valamint a beszámolási eljárásokat. 
A kialakított információs és kommunikációs rendszerek biztosították, hogy a megfelelő in-

formációk a megfelelő időben eljussanak az illetékes szervezethez, szervezeti egységhez, il-

letve személyhez. Olyan monitoring rendszert működtetett, melyben a kis létszám ellenére 

igyekeztek lehetővé tenni a szervezet tevékenységének, a célok megvalósításának nyomon 

követését. A költségvetési szerv vezetője nyilatkozatot írt alá melyben részletezte, hogy  elő-

írásoknak megfelelően az általa vezetett költségvetési szervnél gondoskodott a belső kontroll 

rendszerek szabályszerű, gazdaságos, hatékony és eredményes működéséről. 

Ellenőrzések módszere: belső szabályzatok, gazdálkodással, iratkezeléssel kapcsolatos 

információk, dokumentációk gyűjtése, feldolgozása, értékelése. A meglévő szabályzatok, 

gazdasági programok, továbbá kockázatelemzés alapján a bizonylatok, dokumentációk 

helyszínen történő tartalmi ellenőrzése.   

 

Az éves ellenőrzési tervben foglaltak teljesítésre kerültek. 

Az ellenőrzési tevékenységet akadályozó tényező nem volt. 

Az ellenőrzés során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítására 

okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság nem merült fel. 

A Hivatal vezetői és illetékes munkatársai az ellenőrzést végző szakember számára minden 

szükséges információt átadtak, a helyszíni egyeztetés során a megfelelő kiegészítéseket és a 

kért szóbeli tájékoztatást biztosították. 

 

2022. év 

 

A helyi adókkal kapcsolatos nyilvántartások, elszámolások, hátralék behajtások 

ellenőrzése 

 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös 

Önkormányzati Hivatal 

Ellenőrzés típusa: szabályszerűségi ellenőrzés 

Ellenőrzött időszak: 2021-2022. év 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 11/2016.(XI.25.) önkormányzati 

rendeletével kommunális és iparűzési helyi adókat vezetett be. A rendeletben részletesen 

meghatározták a mentesség feltételeit. Az ellenőrzött időszakban a koronavírus-világjárvány 

nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges helyi adó intézkedésről 

szóló 535/2020. (XII.1.) és a 641/2021. (XI.25.) Korm.rendeletekben foglaltaknak 

megfelelően a 2021. évben végződő adóévben, valamint a 2022. évben végződő adóévben a 

helyi adó és a települési adó mértéke nem volt magasabb, mint az ugyanazon helyi adónak, 

települési adónak a 2020. december 2. napján hatályos és alkalmazandó önkormányzati 

adórendeletben megállapított adómértéke. Az önkormányzatnak a 2020. december 2. napján 

hatályos adórendelete szerinti adómentességet, adókedvezményt a 2021. évben végződő 

adóévben, valamint a 2022. évben végződő adóévben is biztosították. A települési 

önkormányzat a 2021. évre és a 2022. évre új helyi adót, új települési adót nem vezetett be.  

Az adóhátralékosok részére a hátralékos lista adatai alapján kettő egyenlegértesítő után 

küldték ki a fizetési felszólítást.  
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A Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal, Pusztaszer településen adóügyi feladatokat ellátó 

ügyintézőjének munkaköri leírása részletesen tartalmazta az adóügyi feladatokat, de a 

hivatkozott jogszabályok közül az ellenőrzés időpontjában nem mindegyik volt hatályos. 

Javaslom, hogy a munkaköri leírás módosításakor aktualizálják a jogszabályi hivatkozásokat. 

 

 

Vagyongazdálkodás ellenőrzése 

 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös 

Önkormányzati Hivatal 

Ellenőrzés típusa: pénzügyi ellenőrzés 

Ellenőrzött időszak: 2022. év 

A 2011. évi CXCV. törvény 9. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a 2021.12.31-i 

mérleget az 5. melléklet szerinti bontásban készítették el. 

A közszolgáltatások biztosításához, az alapfeladatok ellátásához szükséges önkormányzati 

vagyon fokozott védelme, hasznosítása érdekében Pusztaszer Községi Önkormányzat 

Képviselő Testülete az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás 

szabályairól rendeletet alkotott, melynek hatálya kiterjed az önkormányzat tulajdonában álló 

ingatlanokra, közművekre, ingó vagyontárgyakra, valamint a vagyoni értékű jogokra.  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 110. § (1) 

bekezdésében foglaltaknak megfelelően, a helyi önkormányzat tulajdonába tartozó 

vagyonelemekről kormányrendeletben meghatározott módon nyilvántartást vezetnek. Az 

önkormányzati törzsvagyont a többi vagyontárgytól elkülönítve tartják nyilván. A 2021. évi 

zárszámadáshoz a vagyonállapotról vagyonkimutatást készítettek. Az önkormányzatok 

tulajdonában lévő ingatlanvagyon nyilvántartási és adatszolgáltatási rendjéről szóló 147/1992. 

(XI. 6.) Korm. rendeletben foglaltaknak megfelelően az önkormányzat a tulajdonában lévő 

ingatlanvagyonról az ingatlanvagyon-katasztert elkészítette, azt folyamatosan vezette. A 

kataszter ellenőrizhetőségét biztosítja az ingatlanokról vezetett kataszteri napló, mely egyes 

sorszámmal kezdődően az ingatlan főbb adatait (helyrajzi szám, utcanév, jellegazonosító) 

tartalmazza. A kataszteri nyilvántartásba felvezetett ingatlanok és befektetett eszközök bruttó 

értékei megegyeztek a főkönyvi könyvelés értékeivel. 2021.12.31-i dátummal egyeztető 

leltározást végeztek, a vagyonnyilvántartás adatait egyeztették a főkönyv adataival. A 2022. 

évben történt vagyonváltozásokat a nyilvántartásba bevezették. 

 

 

 

Pusztaszer, 2023. február 10.    

  

Sziveri-Gajdán Lejla 

         Belső ellenőrzési vezető 

 













 

 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 49.  adószám: 18479995-1-06 

 
 

NYILATKOZAT 
a Pusztaszer Községi Önkormányzat által nyújtott támogatásról 

 
 
Alulírott, Lengyel Ferenc, kijelentem, hogy az általam képviselt Pusztaszeri Lovas 
Közhasznú Egyesület, a 
 

Pusztaszer Községi Önkormányzat által nyújtott 
110.000,- forint támogatást 

 
a 2022. szeptember 17-én megrendezésre került Pusztaszeri Lovasnaphoz kapcsolódó 
költségek részbeni fedezésére használta fel, az alábbi felosztásban: 
 

Képviselői alap: Összeg: Felhasználás célja: 
Bitó Zsolt 110.000,- Fogathajtók 

étkeztetésére 
Összesen: 110.000,-  

 
 
 
 
Pusztaszer, 2023. május 24. 
 
 
 
 
  Lengyel Ferenc 
  elnök 



NYILATKOZAT 

A) Alulírott dr. Jaksa Tibor jegyző, a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal költségvetési 
szerv vezetője jogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az előírásoknak megfelelően 
2022. évben Pusztaszer Község Önkormányzatánál, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV.  
törvény 6/C. § (1) bekezdése alapján gondoskodtam 

- a belső kontrollrendszer kialakításáról, valamint szabályszerű, eredményes, gazdaságos és 
hatékony működéséről,  

- olyan szervezeti kultúra kialakításáról, amely biztosítja az elkötelezettséget a szervezeti 
célok és értékek iránt, valamint alkalmas az integritás érvényesítésének biztosítására, 

- a költségvetési szerv vagyonkezelésébe, használatába adott vagyon rendeltetésszerű 
használatáról, az alapító okiratban megjelölt tevékenységek jogszabályban meghatározott 
követelményeknek megfelelő ellátásáról, 

- a rendelkezésre álló előirányzatok célnak megfelelő felhasználásáról, 
- a költségvetési szerv tevékenységében a hatékonyság, eredményesség és a gazdaságosság 

követelményeinek érvényesítéséről, 
- a tervezési, beszámolási, információszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséről, azok 

teljességéről és hitelességéről, 
- a gazdálkodási lehetőségek és a kötelezettségek összhangjáról, 
- az intézményi számviteli rendről, 
- olyan rendszer bevezetéséről, amely megfelelő bizonyosságot nyújt az eljárások 

jogszerűségére és szabályszerűségére vonatkozóan, biztosítja az elszámoltathatóságot, 
továbbá megfelel a hazai és közösségi szabályoknak, 

- arról, hogy a vezetők a szervezet minden szintjén tisztában legyenek a kitűzött célokkal és 
az azok elérését segítő eszközökkel annak érdekében, hogy végre tudják hajtani a 
meghatározott feladatokat és értékelni tudják az elért eredményeket. E tevékenységről a 
vezetői beszámoltatás rendszerén keresztül folyamatos információval rendelkeztem, a 
tevékenységet folyamatosan értékeltem. 

A vonatkozó jogszabályok belső kontrollrendszerre vonatkozó előírásainak az alábbiak 
szerint tettem eleget: 

 
Kontrollkörnyezet: 

A kontrollkörnyezet a jogszabályi előírásoknak megfelelően kialakításra került az 
intézménynél. Az intézmény rendelkezik a hatályos szervezeti és működési szabályzattal, 
melyben bemutatásra került az intézmény szervezeti felépítése is. Rendelkezésre álltak a 
gazdálkodással kapcsolatos szabályzatok, az ellenőrzési nyomvonal, a Belső ellenőrzési 
kézikönyv, Belső kontroll kézikönyv és a szervezeti integritást sértő események kezelésének 
eljárásrendje kialakításra került. 

Integrált kockázatkezelési rendszer: 

A költségvetési szerv vezetője köteles szabályozni a szervezeti integritást sértő események 
kezelésének eljárásrendjét, valamint az integrált kockázatkezelés eljárásrendjét. A szabályozás 
eljárásrendje megtörtént.  



A belső kontroll koordinátor a jegyző, aki felelős a folyamatmenedzsmentért és a 
kockázatkezelésért. Ellátja a belső kontrollrendszer megfelelő működésével kapcsolatos 
feladatokat, különösen a szervezeti integritást sértő és korrupciós kockázatokra vonatkozó 
bejelentések fogadásával és kivizsgálásával kapcsolatos feladatokat. 

Kontrolltevékenységek: 

A költségvetési szerv vezetője köteles a szervezeten belüli kontrolltevékenységet 
kialakítani, melyek biztosítják a kockázatok kezelését, hozzájárulnak a szervezet céljainak 
eléréséhez. A folyamatba épített előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzés megtörtént. A 
pénzügyi kihatású döntések a célszerűségi, gazdaságossági és eredményességi szempontú 
megalapozottságát a belső ellenőrzés vizsgálta, a belső kontrollrendszer öt elemét értékelte. 
a banki- és pénztári kifizetéseknél a kötelezettségvállalás, ellenjegyzés, utalványozás 
megtörtént. Az ellenőrzés során felmerültek korrigálására ellenőrzési tervet kell készíteni. 

Információs és kommunikációs rendszer: 

A költségvetési szerv vezetője köteles olyan rendszereket kialakítani és működtetni, melyek 
biztosítják az információk megfelelő időben eljussanak az illetékes szervezeti egységhez, 
személyekhez. Az információ átadás szóban és elektronikus levelezőrendszer útján történik. A 
község honlapján közzétételi kötelezettség alapján előírt adatok, illetve dokumentumok 
nyilvánosságra hozatala folyamatos. A község facebook oldalán a lakosság számára aktuális 
információk megtekinthetők. Az iratkezelési szabályzat felülvizsgálata és aktualizálása 2021. 
január 1-jén megtörtént. 

Nyomon követési rendszer (monitoring): 

A belső ellenőr szervezeti és funkcionális függetlensége biztosított. A belső ellenőrzési 
kézikönyv aktualizálása 2022. augusztus 1-jével megtörtént. A belső ellenőrzési stratégiai terv 
alapján elkészült a 2022. évi belső ellenőrzési terv. A belső ellenőrzési tervben foglaltak szerint 
a belső ellenőr végrehajtotta az ellenőrzéseket, melynek megállapításait az éves összefoglaló 
jelentés tartalmazza. Az ellenőrzés során feltárt hiányosság nem merült fel. 

Kijelentem, hogy a benyújtott beszámolók a jogszabályi előírások szerint a valóságnak 
megfelelően, átláthatóan, teljeskörűen és pontosan tükrözik a szóban forgó pénzügyi évre 
vonatkozó kiadásokat és bevételeket. 

Az általam vezetett költségvetési szerv gazdasági vezetője eleget tett tárgyévben esedékes 
továbbképzési kötelezettségének a belső kontrollok témakörében: 

igen-nem 

Kelt: Pusztaszer, 2023. április 18.  

P. H. 

.................................................  
aláírás 



B) Az A) pontban meghatározott nyilatkozatot az alábbiak miatt nem áll módomban 
megtenni: 

Kelt: .................................. 

P. H. 

.................................................  
aláírás 
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Iktató szám: PUK/266/2023 Tárgy: Pusztaszer Községi Önkormányzat 

2022. évi költségvetésének teljesítéséről 
szóló tájékoztató 

                      Témafelelős: Kovács Henriett 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Pusztaszer Község Önkormányzata 2022. évi költségvetése végrehajtásáról, a végrehajtást 
befolyásoló belső és külső tényezőkről a következő tájékoztatást adom:  
 
AZ ÖNKORMÁNYZATI FELADATELLÁTÁS ÁLTALÁNOS ÉRTÉKELÉSE 
 
1.1 Hatósági igazgatási társulások 
Pusztaszer Község Önkormányzata hatósági igazgatási társulásnak nem tagja 2021. december 31-én, 
sem 2022. december 31-én. 
 
1.2 Intézményirányító társulások 
Önkormányzatunk és Kistelek Város Önkormányzata 2007. július 1-jei hatállyal intézményfenntartó 
társulást hozott létre közoktatási intézményei üzemeltetésére. A társulásban 2021. december 31-én, 
valamint 2022. december 31-én Pusztaszer részéről a Kisteleki Óvoda, Bölcsőde, Mini Bölcsőde és 
Családi Bölcsőde Csizmazia György Tagóvodája vesz részt. 
 
1.3 Egyéb társulások 
Önkormányzatunk tagja a Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulásának, a Szegedi Regionális 
Hulladékgazdálkodási Program ISPA Konzorciumnak és a Dél-Alföldi Ivóvízminőség-javító 
Konzorciumnak, a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulásnak, valamint a „Tiszta Víz” 
Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulásnak, a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-nek.  
 
1.4 Közös Önkormányzati Hivatal 
2013. március 1-jétől a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltségeként látjuk el 
az önkormányzati feladatellátáshoz szükséges igazgatási tevékenységet. 
 
1.5 Gazdasági társaságok 
 
2021. évben a vagyonrészünk alakulása az alábbi: Csongrád Megyei Kegyeleti Kft-ben (240.000Ft), 
továbbá a Kistelek és Térsége 2006. Szennyvíz beruházási Kft-ben (100.000Ft), valamint a Vízközmű 
Szolgáltató Kft.-ben (790.000Ft), a Homokhátság Vidékfejlesztési Egyesületben (71.429Ft), Csongrád 
Megyei Településtisztasági Kht-ban 100.000Ft, Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-ben 
100.000Ft. Az Alföldvíz Zrt-ben lévő 140.000Ft névértékű törzsrészvényünk értéke alaptőke leszállítás 
miatt 94.000Ft-tal csökkent, az összeg értékvesztésként került kimutatásra, az értékvesztéssel 
csökkentett érték 46.000Ft. Az önkormányzat 5 gazdasági társaságban működött tagként, a 
befektetett pénzügyi eszközök értékvesztéssel csökkentett állománya 1.447.429Ft. 
 
2022. évben a vagyonrészünk alakulása az alábbi: Csongrád Megyei Kegyeleti Kft-ben (240.000Ft), 
továbbá a Kistelek és Térsége 2006. Szennyvíz beruházási Kft-ben (100.000Ft), a Homokhátság 
Vidékfejlesztési Egyesületben (71.429Ft), Csongrád Megyei Településtisztasági Kht-ban (100.000Ft), 
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Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-ben (100.000Ft). Az Alföldvíz Zrt-ben lévő 140.000Ft 
névértékű törzsrészvényünk értéke alaptőke leszállítás miatt 94.000Ft-tal csökkent, az összeg 
értékvesztésként került kimutatásra, az értékvesztéssel csökkentett érték 46.000Ft. A Vízközmű 
Szolgáltató Kft. 2022. december 21-én végelszámolással megszűnt, így a 790.000Ft értékű  
részesedésünk térítésmentes átadással kivezetésre került az önkormányzat vagyonából. Az 
önkormányzat 4 gazdasági társaságban működött tagként, a befektetett pénzügyi eszközök 
értékvesztéssel csökkentett állománya 657.429Ft. 
 
1.6 Létszám 
 
1.6.1 Önkormányzati kormányzati funkciókon  
 
A közalkalmazotti létszám 2021. december 31-én 7 fő, melyből 4 teljes munkaidős közalkalmazotti 
álláshely megoszlása a következő: 1 fő védőnő, 1 fő karbantartó, 1 fő mezőőr, 1 fő pályázati referens, 
valamint 3 fő részmunkaidős közalkalmazott: 1 fő könyvtáros, 1 fő közművelődési szakember, 1 fő 
temetőgondnok. A választott tisztviselői létszám 1 fő polgármester, valamint 1 fő alpolgármester.  
 
A közalkalmazotti létszám 2022. december 31-én 7 fő, melyből 4 teljes munkaidős közalkalmazotti 
álláshely megoszlása a következő: 1 fő védőnő, 1 fő karbantartó, 1 fő mezőőr, 1 fő pályázati referens, 
valamint 3 fő részmunkaidős közalkalmazott: 1 fő könyvtáros, 1 fő közművelődési szakember, 1 fő 
temetőgondnok. A választott tisztviselői létszám 1 fő polgármester, valamint 1 fő alpolgármester.  
 
2021. december 31-én a közfoglalkoztatottak átlagos létszáma 13 fő, 2022. december 31-én a 
közfoglalkoztatottak átlagos létszáma 11 fő volt. 
 
1.6.2 Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 
2021. és 2022. december 31-én a köztisztviselői státusz 5 fő, amelyből betöltött 5: 1 fő főállású 
jegyző, 3 fő ügyintéző és 1 fő ügyviteli feladatokat ellátó köztisztviselő. Ebből 4 fő köztisztviselő a 
központilag elismert hivatali létszám, melynek működési kiadásaihoz nyújt fedezetet az 
önkormányzati hivatal működésének támogatása, mely támogatásra a közös önkormányzati hivatal 
székhely önkormányzata jogosult.  
 
1.7 Az önkormányzati gazdálkodás 
 
Az önkormányzat 2021. évi költségvetését a Képviselő-testület 137.909.359Ft bevételi és kiadási 
főösszeggel, forráshiány nélkül, 94.450.992Ft költségvetési bevétellel és 43.458.367Ft finanszírozási 
bevétellel fogadta el. A 2021. évi teljesített költségvetési és finanszírozási bevételek összege 
224.023.207Ft, a költségvetési és finanszírozási kiadások összege 134.837.907Ft, az önkormányzat 
alaptevékenység maradványa 89.185.300Ft. 
 
Az önkormányzat 2022. évi költségvetését a Képviselő-testület 182.405.857Ft bevételi és kiadási 
főösszeggel, forráshiány nélkül, 93.220.557Ft költségvetési bevétellel és 89.185.300Ft finanszírozási 
bevétellel fogadta el. A 2022. évi teljesített költségvetési és finanszírozási bevételek összege 
245.600.350Ft, a költségvetési és finanszírozási kiadások összege 208.057.282Ft, az önkormányzat 
alaptevékenység maradványa 37.543.068Ft. 
 
1.8 Egészségügyi és szociális ellátás 
A lakosság részére a háziorvosi ellátást továbbra is vállalkozó háziorvossal kötött szerződés biztosítja. 
A háziorvosi teendők ellátási feltételei általánosságban megegyeznek a korábbiakkal. A járó beteg 
szakellátásra a Kistelek Térségi Egészségügyi Központ Nonprofit Kft.-vel, a nappali orvosi ügyelet 
feladatainak ellátására a Kistelek Térségi Járóbeteg Szakellátó Kft.-vel kötött szerződést az 
önkormányzat. 
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A település lakossága részére biztosított a fogászati ellátás, amely vállalkozási formában működik. A 
védőnői szolgálat (anya-, gyermek- és csecsemővédelem) 1 fő védőnővel látja el a kötelező 
feladatokat. A szociális étkeztetés feladatát az óvodai és iskolai étkeztetést is biztosító vállalkozó látja 
el. Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgálat és a családsegítés kötelező feladatait, valamint a házi 
gondozás feladatait a Többcélú Társulás közreműködésével látja el, a családgondozó hetente jár a 
községbe, részére a feladatellátáshoz szükséges feltételeket az önkormányzat a szociális központ 
épületében biztosítja. 
 
1.9 Oktatás 
Önkormányzatunk és Kistelek Város Önkormányzata 2007. július 1-jei hatállyal intézményfenntartó 
társulást hozott létre közoktatási intézményei üzemeltetésére. Pusztaszer részéről a TKI Kisteleki 
Óvoda, Bölcsőde, Mini Bölcsőde és Családi Bölcsőde Csizmazia György Tagóvodája vesz részt a 
társulásban. Az önkormányzat Óvoda működtetéshez nyújtott támogatása 2021 évben 4.065.596Ft, 
2022. évben 4.455.564Ft. A Csizmazia György Általános Iskola 2012. szeptember 1-jétől a Szeged-
Csanádi Egyházmegye fenntartásába került a Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda 
tagintézményeként. 
 
1.10 Település üzemeltetés (Önkormányzat feladatellátása) 
Az Önkormányzat alaptevékenységei, valamint kötelezően ellátandó feladatai maradéktalan 
teljesítése során az elmúlt évek gyakorlatának megfelelően körültekintően bonyolítottuk a 
gazdálkodást és működtetést.  Év közben a feladatok ellátását akadályozó tényező nem merült fel. 
 
1.10 Általános igazgatás (Közös Önkormányzati Hivatal feladatellátása) 
2013. március 1-jétől a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltségeként 
történik a feladatellátás.  
 
A hivatali ügyfélfogadás az alábbiak szerint alakul: hétfő, kedd, szerda 8.00-15.30 óráig, péntek 8.00-
12.00 óráig, csütörtökön az ügyfélfogadás szünetel. A pénztár nyitvatartási idő hétfő, szerda, péntek, 
8.00-12.00 óráig, a szociális igazgatási ügyintézés hétfő, kedd 8.00-14.30 óráig, az anyakönyvi 
ügyintéző péntek 8.00-13.00 óráig fogadja az ügyfeleket. A hivatal jelenlegi technikai felszereltsége 
megfelelőnek mondható, a feladatellátás tárgyi-technikai feltételei biztosítottak. 
 
1.11 Közművelődés 
2012. december 31. napjával a Művelődési Ház és Könyvtár, mint önállóan működő intézmény 
megszűnt. 2013. január 1-jétől a kulturális szolgáltatás, különösen a nyilvános könyvtári ellátás 
biztosítását, a helyi közművelődési tevékenység támogatását az önkormányzat – mint különösen 
ellátandó önkormányzati feladatot – a továbbiakban is szakfeladatain ellátta akként, hogy a Somogyi 
Károly Városi és Megyei Könyvtár szolgáltatásainak igénybevételével, könyvtárellátási szolgáltatás 
nyújtására vonatkozó megállapodást kötött. A könyvtárosi feladatokat 1 fő részmunkaidős 
közalkalmazott végzi.  
 
2022. évben a Somogyi Károly Városi és Megyei könyvtár fiókkönyvtáraként üzemelt, az 
önkormányzat az előző évhez hasonlóan a könyvtárellátási szolgáltatás elvégzésére 1 fő 
részmunkaidős közalkalmazottat foglalkoztat. A feladatellátás 2 kormányzati funkciót érint mely a 
082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása valamint  082094 Közművelődés- Kulturális 
alapú gazdaságfejlesztés.  
 
2019. évben a helyi közművelődési feladatok ellátására rendelet került elfogadásra, melynek célja, 
hogy a település polgárai és közösségei művelődési és kulturális szükségleteinek figyelembevételével 
meghatározza Pusztaszer Község Önkormányzata által ellátandó közművelődési alapszolgáltatásokat.  
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A PUSZI-KÖSZI megalakulásával és 1 fő részmunkaidős közalkalmazott közművelődési szakember 
alkalmazásával megvalósult a művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük 
támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára 
a helyszín biztosítása, valamint a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése. A feladatellátás 3 
kormányzati funkciót érint mely a 082091 Közművelődés, közösségi és társadalmi részvétel 
fejlesztése, valamint a 082092 Közművelődés- hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 
valamint a 082094 Közművelődés- Kulturális alapú gazdaságfejlesztés. 2022. évben is a PUSZI-KÖSZI 1 
fő közművelődési szakember alkalmazásával látta el a helyi közművelődési feladatok biztosítását a 
082091 és 082094 kormányzati funkción.  
 
A 082094 kormányzati funkción elszámolt könyvtáros és közművelődési szakember személyi juttatása 
és a hozzá kapcsolódó szociális hozzájárulási adó összege az EMMI KBFT-E-22-2605 Kulturális 
bérfejlesztés támogatásával elszámolható összegeket tartalmazza.  
 
1.12 Kommunális feladatok 
2022. évben a kommunális feladatokat 3 fő közalkalmazott látja el. A köztemető fenntartására 1 főt, 
karbantartási munkák végzésére 1 főt alkalmaz az önkormányzat, a mezőőri szolgálat feladatait is 1 
fő látja el. A kommunális feladatok ellátására - főként a közterületek rendben tartására, járda 
felújításra – átlagosan 11 fő közfoglalkoztatottat alkalmaztunk. 
 
I. BEVÉTELI FORRÁSOK ÉS AZOK TELJESÍTÉSE  245.600.350Ft 
 
1. Önkormányzat tárgyévi működési bevételei ( 160.234.716Ft) 
 
Működési költségvetési bevételek 120.507.187Ft 
 
B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 83.785.622Ft. 
Helyi önkormányzatok működési támogatásai 56.063.186Ft, ebből 
a helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 33.257.905Ft, a 
szociális és gyermekjóléti feladatok támogatása 10.926.000, a rászoruló gyermekek intézményen 
kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 11.970Ft, a települési önkormányzatok kulturális 
feladatainak támogatása 3.131.395Ft, a Polgármester illetménye és költségtérítés emeléséhez 
kapcsolódó támogatás összege 3.915.653Ft, a szociális célú tüzelőanyag vásárlás támogatása 
631.825Ft, a kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező 2022. évi működési célú támogatás 
3.745.928Ft, a kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező működési célú költségvetési 
támogatás elszámolása 442.510Ft. 

 
Egyéb működési célú támogatás bevétele államháztartáson belülről 27.722.436Ft, ebből 
Támogatásértékű működési bevétel TB pénzügyi alaptól 10.879.000Ft. (Fogorvos támogatása 
4.888.600Ft, Védőnő támogatása 5.990.400Ft.) 
Mezőőri szolgálat működésének támogatása 1.080.000Ft.  
Egyéb fejezeti támogatás EI EMMI Kulturális bérfejlesztés támogatása 749.868Ft. 
Elkülönített állami pénzalap támogatási bevétele a Startmunka mintaprogram támogatása 
13.225.252Ft, Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás támogatása 1.026.267Ft. 
Nyári diákmunka támogatása 722.049Ft. 
Központi költségvetési szervtől működési célú támogatás bevétele a Bursa Hungarica ösztöndíj 
támogatás fel nem használt, központi költségvetési szerv által visszautalt összege 40.000Ft. 
 
B3 Közhatalmi bevételek 33.289.231Ft 
Magánszemélyek kommunális adója 5.289.406Ft. 
Iparűzési adó 27.790.828Ft. 
Pótlék, bírság 208.997Ft. 
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B4 Működési bevételek 3.432.334Ft 
Szolgáltatásokból származó bevétel temető fenntartási hozzájárulás 1.500Ft.  
Továbbszámlázott, közvetített szolgáltatás bevétele 310.321Ft. 
Önkormányzati lakások lakbérbevétele, valamint az önkormányzati egyéb helyiségek bérbeadása, 
egyéb önkormányzati vagyon bérbeadás bevétele 2.622.891Ft. 
Egyéb önkormányzati tulajdonosi bevétel (sírhely) 286.400Ft. 
Egyéb részesedések után kapott osztalék bevétel 197.738Ft. 
Egyéb ellátási díj bevétel 9.600Ft. 
Kamatbevételek 81Ft. 
Egyéb működési bevétel, kiadások visszatérítései 3.803Ft.  
 
Működési finanszírozási bevételek 39.727.529Ft 
 
B8 Finanszírozási bevételek 39.727.529Ft 
Előző évek pénzmaradványának igénybevétele működési célra 36.999.292Ft. 
Államháztartáson belüli megelőlegezések 2.728.237Ft. 
 
 
2. Önkormányzat tárgyévi felhalmozási bevételei (85.365.634Ft) 
 
Felhalmozási költségvetési bevételek 33.179.626Ft 
 
B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 33.123.226Ft 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer 
településeken EU projekt fejlesztési célú támogatása 105.336Ft. 
Elkülönített Állami Pénzalaptól Startmunka mintaprogram fejlesztési célú támogatása 4.499.220Ft. 
Fejezeti kezelésű előirányzattól MFP-UHK/2022 Út építés, felújítás Előd, Tass utca támogatása 
13.498.802Ft. 
Fejezeti kezelésű előirányzattól MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás felújítás Pusztaszer Diófa u. 12. 
támogatása 10.400.751Ft. 
Fejezeti kezelésű előirányzattól MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzés Pótkocsi és tartozék 
beszerzés támogatása 4.619.117Ft. 
 
B5 Felhalmozási bevételek 56.400Ft 
Föld értékesítés 56.400Ft. 
 
Felhalmozási finanszírozási bevételek 52.186.008Ft 
 
B8 Finanszírozási bevételek 52.186.008Ft 
Előző évek pénzmaradványának igénybevétele felhalmozási célra. 
 
 
I. KIADÁSOK ÉS AZOK TELJESÍTÉSE 208.057.282Ft 
 
1. Önkormányzat tárgyévi működési kiadásai (122.691.648Ft) 
 
Működési költségvetési kiadások 120.868.470Ft 
 
K1 Személyi juttatások 49.598.138Ft 
Az önkormányzat alkalmazásában álló közalkalmazottak, közfoglalkoztatásban részt vevők, nyári 
diákmunkában foglalkoztatottak személyi juttatását, választott tisztségviselők juttatásait, 
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foglalkoztatottak egyéb személyi juttatásait, közlekedési költségtérítést tartalmazza. Az éves átlagos 
statisztikai állományi létszám 20 fő. A bérjellegű juttatások részletezését a 13. melléklet tartalmazza. 
 
 
K2 Munkaadókat terhelő járulékok 5.491.292Ft 
A személyi juttatásokhoz kapcsolódó munkaadói járulékokat tartalmazza.  
 
K3 Dologi kiadások 21.852.882Ft 
Szakmai anyag beszerzés: gyógyszer 13.810Ft, vegyszer 1.428Ft, könyv vásárlás 342.847Ft. 
Üzemeltetési anyag beszerzés: élelmiszer 36.148Ft, irodaszer 574.721Ft, tüzelőanyag 945.000Ft, 
hajtó-és kenőanyag 1.226.564Ft, munkaruha 217.017Ft, egyéb üzemeltetési anyag beszerzés 
1.251.713Ft. 
Informatikai szolgáltatás, internet 389.448Ft. 
Egyéb kommunikációs szolgáltatás, telefon 176.632Ft. 
Közüzemi díjak: Villamos energia 3.880.858Ft ebből közvilágítás 3.552.550Ft, gázenergia 1.131.427Ft, 
vízdíjak 76.925Ft. 
Vásárolt élelmezés 187.078Ft. 
Bérleti díj kiadások 96.000Ft.  
Karbantartás, kisjavítás: utak, gépek, berendezések karbantartása 1.023.821Ft. 
Államháztartáson kívülre közvetített szolgáltatás 724.477Ft. 
Szakmai szolgáltatások 2.541.528Ft: munkavédelem 300.000Ft, belső ellenőri szolgáltatás 240.000Ft, 
foglalkozás eü. 25.000Ft, BMÖFT/2022 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 341.000Ft, 
MFP-SZLOSZL/2022 Energetikai tanúsítvány 40.000Ft, TOP Plusz 1.2.1-21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 165.575Ft, EMMI Kistelepülési önkormányzati 
rendezvények 2021. év 220.000Ft, TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 A helyi identitás és kohézió 
erősítése projekt 200.000Ft, TOP Plusz 1.2.3-21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren 
projekt 309.055Ft,  MFP-ÖTIK/2021 ÖK ingatlanok fejlesztése 35.000Ft, Óvodai játszóeszközök 
időszakos felülvizsgálata 75.000Ft, épületfeltüntetés 76.600Ft, tanfolyam díj TOP- 5.3.1-16-CS1-2017-
00017 15.000Ft, Hírfutár 78.600Ft, MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése 387.874Ft, e-építési 
napló rendszerhasználati díja 4.124Ft, közjegyzői díj 8.700Ft, táncoktatás 20.000Ft.  
Egyéb üzemeltetési szolgáltatások 2.943.102Ft:  
Biztosítási szolgáltatások (önkormányzati vagyon biztosítás, gépjármű felelősségbiztosítás) 777.826Ft, 
pénzügyi szolgáltatási díjak, készpénzfelvétel, valamint az ellátottak pénzbeli juttatási postai kifizetési 
díjai 1.536.229Ft, szállítási szolgáltatások 363.872Ft, mosás, vegytisztítás 25.200Ft, MFP-OTF/2020. 
Óvodai sportterem, tornaszoba fejlesztése 40.000Ft, egyéb üzemeltetési szolgáltatás (rendszerdíj, 
riasztó távfelügyelet, kéményvizsgálat, kártyadíj, gépi munkák, tűzoltókészülék ellenőrzés) 199.975Ft. 
Kiküldetések kiadásai 1.481Ft. 
Reklám és propagandakiadások: TOP- 5.3.1-16-CS1-2017-00017 projekt reklámtevékenység 23.623Ft. 
Működési célra előzetesen felszámított ÁFA 3.311.690Ft. 
Államháztartáson belüli kamatkiadások 10Ft. 
Egyéb dologi kiadások 735.534Ft: cégautó adó 607.200Ft, műszaki vizsgadíj 88.504Ft, pályamatrica 
8.582Ft, tagdíjak 28.250Ft, kerekítési különbözet 2.998Ft. 
 
K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 11.410.561Ft 
Települési támogatás lakhatáshoz kapcsolódó 2.986.300Ft. 
Települési támogatás rendkívüli 1.067.000Ft. 
Települési támogatás temetési 35.250Ft. 
Települési támogatás fűtési 3.555.000Ft. 
Települési támogatás iskoláztatási 3.225.000Ft. 
Települési támogatás életkezdési 390.000Ft. 
Köztemetés 152.011Ft. 
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K5 Egyéb működési célú kiadások A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó 
kiadás 570Ft. 
 
 
 
K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre 24.699.383Ft 
KKTTT Szoc. kp. és gyermekjóléti szolg. érdekeltségi hozzájárulás 1.274.892Ft. 
Óvoda finanszírozás 4.455.564Ft, ebből előző évi elszámolás támogatás 3.152.736Ft. 
Közös Hivatal finanszírozás 14.268.000Ft. 
Járóbeteg ellátás, nappali orvosi ügyelet támogatása 3.749.222Ft. 
Bursa Hungarica támogatás 150.000Ft. 
EFOP-3.9.2-16-2017-00013 projekt téves kifizetés visszafizetése 755.000Ft. 
MFP/FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel nem használt támogatás visszafizetése 
46.705Ft. 
 
K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 7.815.644Ft 
Fogorvos támogatása 4.888.600Ft. 
Hulladékgazdálkodási Társulás támogatása 167.980Ft. 
PISZE 400.000Ft. 
Pusztaszer Községért Közalapítvány támogatása 2.249.064Ft, ebből Képviselői alap támogatás 
1.499.064Ft. 
Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület támogatása 110.000Ft Képviselői alapból. 
 
Felhalmozási költségvetési kiadások 85.365.634Ft 
 
K6 Beruházások 31.787.538Ft 
Office vállalati programcsomag 358.830Ft. 
Informatikai eszköz beszerzés 239.182Ft. 
Kis értékű tárgyi eszköz beszerzés 114.410Ft. 
Tárgyi eszköz beszerzés startmunka mintaprogram fűnyíró traktor 4.872.899Ft. 
MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztés 128.062Ft. 
MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem, tornaszoba fejlesztés, bordásfal beszerzés 269.240Ft. 
MFP-ÖTIK/2021 Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése projekt 21.182.115Ft, ebből 
saját forrás 3.011.986Ft. 
MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése 4.622.800Ft. 
 
K7 Felújítások 53.578.096Ft 
MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer építése, felújítása 
13.681.431Ft. 
MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629.741Ft. 
MFP-ÖTIK/2021 Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 5.690.211Ft, ebből saját 
forrás 889.071Ft. 
MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, fejlesztése 10.500.752Ft. 
BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések Belterületi utak, járdák, hidak 
felújítása 22.426.994Ft, ebből saját forrás 3.371.443Ft. 
Havaria építési rekonstrukció 458.467Ft. 
TOP Plusz 1.2.3-21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren EU projekt 190.500Ft. 
 
Működési finanszírozási kiadások 1.823.178Ft 
 
K9 Belföldi finanszírozási kiadások 1.823.178Ft 
ÁH-on belüli megelőlegezések visszafizetése. 
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4. A MARADVÁNY VÁLTOZÁSÁNAK TARTALMA ÉS OKAI  
Az önkormányzat 2022. évi alaptevékenység maradványa 37.543.068Ft. Az előző évi maradvány 
összegéhez viszonyítva /51.642.232Ft/ csökkent a 2022. évi maradvány összege, melyből: 
Működési célú feladattal terhelt maradvány (2.320.288Ft): Startmunka mintaprogram 2022. évi 
bértámogatása 2.151.300Ft, Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás bértámogatása 106.500Ft, EMMI 
KBFT-E-22-2605 Kulturális bérfejlesztés támogatása 62.488Ft. 
A feladattal nem terhelt szabadon felhasználható maradvány összege 35.222.780Ft 
 
5. HITELMŰVELETEK ALAKULÁSA 
 
Hitelműveletek terén működési célú hitel felvételére 2022. évben sem volt szükség, hitel állomány 
nincs. 
 
6. A VAGYON ALAKULÁSA 
 
Az önkormányzat vagyona 964.966.041Ft-ról 885.220.570Ft-ra csökkent, a nemzeti vagyonba tartozó 
befektetett eszközök állománya a nyitó adathoz képest 102,9%, a felújítások, beruházások aktiválása 
és terv szerinti értékcsökkenések elszámolása megtörtént, a tárgyi eszközök állománya nőtt, a 
befektetett pénzügyi eszközök esetén csökkent az állomány a nyitó értékhez képest. A pénzeszközök 
állománya csökkent, a 2021. évben beérkezett fejlesztési célú támogatások összege felhasználásra 
került 2022. évben. A költségvetési évben esedékes adó követelések állománya az előző évhez 
viszonyítva 98%. A tulajdonosi bevételeket érintő követelés állomány csökkent, mivel az elvárt éven 
belüli követelések teljesítése nagyobb arányban realizálódott.  Az önkormányzati vagyon csökkenését 
alapvetően a pénzeszközök állománya, valamint az egyéb sajátos elszámolások Előzetesen 
felszámított ÁFA elszámolása befolyásolja. A 2022. évi mérleg szerinti eredmény összege:                       
-93.251.603Ft, így a saját tőke állománya csökken. A kötelezettségek tekintetében a közhatalmi 
bevételek (adóbevételek) túlfizetéséből adódóan a kapott előlegek állománya 57%-os növekedést 
mutat a nyitó állományhoz képest. A passzív időbeli elhatárolások állománya 11%-kal nőtt a 
halasztott eredményszemléletű bevételek állomány növekedése miatt. A passzív időbeli 
elhatárolások feloldása negyedévente az értékcsökkenés összegével megegyezően elszámolásra 
kerül. Az eladósodottsági mutató, mely a kötelezettségek állományát mutatja a forrásokhoz 
viszonyítva: 0,58% (a 6% feletti érték jelent súlyos problémát). 

 
 
 
Pusztaszer, 2023. május 12. 
 
 

  Máté Gábor 
                                                                                                                    polgármester 
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Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2022. évi költségvetésének teljesítéséről 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
Előkészítő Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A Képviselő-testület a többször módosított 1/2022.(III.11.) önkormányzati rendelettel megállapított 
2022. évi költségvetése végrehajtását 
a) 245.600.350Ft BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 208.057.282Ft KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL, 
c) 37.543.068Ft EGYENLEGGEL 
állapítja meg a rendelet mellékleteit képező részletező adatok alapján. 

2. § 

(1) Az Önkormányzat 2022. évi költségvetése bevételeinek (forrásainak) és kiadásainak 
(feladatainak) alakulását, azok tényszámait az önkormányzati költségvetés cím- és feladatrendjének 
bontásában a rendelet 1. és 2. melléklete tartalmazza. 

(2) A Képviselő-testület 
a) az Önkormányzati Bevételek alaptevékenységeinek főösszegét 245.600.350Ft-ban, 
b) az Önkormányzati Kiadások alaptevékenységeinek főösszege 208.057.282Ft-ban 
állapítja meg. 

(3) A bevételeket és kiadásokat alaptevékenységenként e rendelet 5. melléklete tartalmazza. 

3. § 

(1) Az Önkormányzat vagyoni helyzetét, a beszámolási időszak elején és végén (2022. január 1. és 
2022. december 31.) meglévő vagyon értékének összehasonlító kimutatásával a rendelet 4. melléklete 
szerinti vagyonmérleg tartalmazza, melynek főösszegeit a Képviselő-testület a következők szerint 
állapítja meg: 
a) Eszközök értéke összesen: 885.220.570Ft, 
b) Források értéke összesen: 885.220.570Ft, 
c) Egyenleg: 0Ft. 

(2) Az immateriális javak, tárgyi eszközök, vagyonkezelésbe adott eszközök állományának alakulását 
a 14. melléklet tartalmazza. 
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(3) A felhalmozási (fejlesztési) célú vagyonelemek kimutatását a 3. mellékletben szereplő 
felhalmozási (fejlesztési) mérleg tartalmazza, melynek főösszegeit a Képviselő-testület a következők 
szerint állapítja meg: 
a) Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek: 85.365.634Ft, 
b) Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások: 85.365.634Ft, 
c) Egyenleg: 0Ft. 

(4) A működési célú vagyonelemek kimutatását a 3. melléklet szerinti működési mérleg tartalmazza, 
melynek főösszegeit a Képviselő-testület a következők szerint állapítja meg: 
a) Működési célú költségvetési és finanszírozási bevételek: 160.234.716Ft, 
b) Működési célú költségvetési és finanszírozási kiadások: 122.691.648Ft, 
c) Egyenleg: 37.543.068Ft. 

4. § 

A Képviselő-testület a 2022. évi önkormányzati költségvetési maradvány kimutatását a rendelet 6. 
melléklete szerint állapítja meg. 

5. § 

(1) Az önkormányzati bevételeket és kiadásokat a költségvetés cím- és feladatrendjének bontásában 
e rendelet 1. melléklete és 2. melléklete tartalmazza. 

(2) A vagyonelemek kimutatását e rendelet 3. melléklete szerinti mérlegek tartalmazzák. 

(3) Az önkormányzat vagyonváltozásai alakulását e rendelet 4. melléklete tartalmazza. 

(4) A bevételeket és kiadásokat alaptevékenységenként e rendelet 5. melléklete tartalmazza. 

(5) A 2022. évi önkormányzati maradvány kimutatását e rendelet 6. melléklete tartalmazza. 

(6) A 2022. évi közvetett támogatásokat e rendelet 7. melléklete tartalmazza. 

(7) Az önkormányzat követeléseiről készített kimutatást e rendelet 8. melléklete tartalmazza. 

(8) Az önkormányzat kötelezettség jellegű sajátos elszámolások állományáról készített kimutatást e 
rendelet 9. melléklet tartalmazza. 

(9) Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai részletezését e rendelet 10. 
melléklet tartalmazza. 

(10) A központi költségvetési támogatásokról készített kimutatást e rendelet 11. melléklete 
tartalmazza. 

(11) A 2022. évi képviselői-alap alapján meghatározott rész előirányzatok felhasználását a 12. 
melléklet tartalmazza. 

(12) A foglalkoztatottak létszámát, személyi juttatásait e rendelet 13. melléklete tartalmazza. 

(13) Az immateriális javak, tárgyi eszközök, vagyonkezelésbe adott eszközök állományának 
összetételét e rendelet 14. melléklete tartalmazza. 
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6. § 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2022. évi költségvetése végrehajtásáról 
szóló rendeletet a szöveges beszámolóban és annak mellékleteiben szereplő adatokkal hagyja jóvá. 

7. § 

Hatályát veszti a községi Önkormányzat 2021. évi költségvetésének teljesítéséről szóló 4/2022. (V. 
26.) önkormányzati rendelet. 

8. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 



 1. melléklet

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2022. évi  módosított 

előirányzat Ft-ban
2022. évi teljesítés Ft-

ban

182 405 857    243 096 404       245 600 350         

129 350 353    157 730 770       160 234 716         

53 055 504       85 365 634         85 365 634            

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 93 164 157       120 731 478       120 507 187         

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673          83 785 622             83 785 622                

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

51 270 283           56 063 186              56 063 186                 

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600             3 694 600                3 694 600                   

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000           14 338 000              14 338 000                 

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790             1 561 790                1 561 790                   

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815             4 161 815                4 161 815                   

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000             8 500 000                8 500 000                   

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 1 001 700             1 001 700                1 001 700                   

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb 
támogatása

10 926 000           10 926 000              10 926 000                 

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 39 330                   11 970                     11 970                        

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 131 395             3 131 395                3 131 395                   

1 B115 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatása 3 915 653             3 915 653                3 915 653                   

1 B115 A kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező működési célú költségvetési 
támogatás

-                          3 745 928                3 745 928                   

1 B115 Szociális célú tüzelőanyag támogatás -                          631 825                   631 825                      

1 B116 Elszámolásból származó bevételek Kieső iparűzési adóbevétel összegével 
megegyező működési célú költségvetési támogatás elszámolása

-                          442 510                   442 510                      

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  14 510 390           27 722 436              27 722 436                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
Mezei őrszolgálat

1 080 000             1 080 000                1 080 000                   

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
EMMI Kulturális bérfejlesztés támogatása

-                          749 868                   749 868                      

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
védőnő

8 492 490             5 990 400                5 990 400                   

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
fogorvos

4 937 900             4 888 600                4 888 600                   

1 B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                          40 000                     40 000                        

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                          13 225 252              13 225 252                 

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtart. 
közfogl.

-                          1 026 267                1 026 267                   

1 B16 Nyári diákmunka támogatás -                          722 049                   722 049                      

3 B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000          33 289 231             33 289 231                

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000             5 289 406                5 289 406                   

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 19 000 000           27 790 828              27 790 828                 

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                          208 997                   208 997                      

4 B4 Működési bevételek 3 383 484            3 656 625               3 432 334                  

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 20 000                   1 500                        1 500                          

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 279 400                464 612                   310 321                      

4 B404 Tulajdonosi bevételek 3 074 484             3 177 029                3 107 029                   

4 B405 Ellátási díjak 9 600                     9 600                        9 600                          

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek -                          81                             81                                

4 B411 Egyéb működési bevételek -                          3 803                        3 803                          

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel 56 400              33 179 626         33 179 626            

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                         33 123 226             33 123 226                

2 B25 TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió erősítése Balástya, 
Csengele és Pusztaszer településeken EU projekt fejlesztési célú támogatása

-                          105 336                   105 336                      

2 B25 MFP-UHK/2022 Út építés, felújítás Előd, Tass utca 3345944152 -                         13 498 802              13 498 802                 

2 B25 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás felújítás 3347124103 -                         10 400 751              10 400 751                 

2 B25 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzés Pótkocsi+tartozék  3341433034 -                         4 619 117                4 619 117                   

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka -                          4 499 220                4 499 220                   

5 B5 Felhalmozási bevételek 56 400                  56 400                     56 400                       

5 B52 Földterület értékesítés bevétele 56 400                   56 400                     56 400                        

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson kívülről

-                         -                            -                               

B8 Finanszírozási bevételek 89 185 300       89 185 300         91 913 537            

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196           36 999 292              36 999 292                 

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 52 999 104           52 186 008              52 186 008                 

1 8 B813 Államháztartáson belüli megelőlegezések -                          -                             2 728 237                   

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
BEVÉTELEI ÖSSZESEN



 2. melléklet 

Pusz
tasze

r 
Közs

ég 
Önk
orm
ányz
ata 
Cím

Elői
rán
yzat 
cso
port

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2022. évi módosított 

előirányzat Ft-ban
2022. évi teljesítés Ft-

ban

      182 405 857        243 096 404          208 057 282    

      129 350 353        157 730 770          122 691 648    

        53 055 504          85 365 634            85 365 634    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások         129 350 353          155 907 592            120 868 470    

1 K1 Személyi juttatások 40 067 551        49 598 138      49 598 138        

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 5 178 511          5 491 292        5 491 292          

3 K3 Dologi kiadások 22 141 205        21 852 882      21 852 882        

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000        11 410 561      11 410 561        

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 50 837 086        67 554 719      32 515 597        

5 K502 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó kiadások 
teljesítése

-                       570                   570                     

5 K506 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb működési célú 
végleges támogatás kiadásai EFOP

-                       755 000            755 000              

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

977 391              1 274 892         1 274 892           

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Járóbeteg ellátás, ügyelet

4 590 456           3 749 222         3 749 222           

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Óvoda

1 302 828           4 455 564         4 455 564           

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Közös Hivatal

14 268 000         14 268 000       14 268 000         

5 K506 Bursa Hungarica 150 000              150 000            150 000              

5 K506
Egyéb fejezti kezelésű előirányzatnak egyéb működési célú végleges 
támogatás MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel nem 
használt támogatás visszafizetése

-                       46 705              46 705                

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900           4 888 600         4 888 600           

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson kívülre 

1 583 950           2 927 044         2 927 044           

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 699 064           -                     -                       

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000              500 000            -                       

5 K513 Tartalékok 20 827 497         34 539 122       -                       

I. 2 K5-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 53 055 504         85 365 634       85 365 634         

6 K6 Beruházások 24 049 073        31 787 538      31 787 538        

6 K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970              358 830            358 830              

6 K6 Informatikai eszköz beszerzés -                       239 182            239 182              

6 K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                       269 240            269 240              

6 K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés támogatás + saját forrás 373 680              4 872 899         4 872 899           

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129         18 170 129       18 170 129         

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986           3 011 986         3 011 986           

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197           114 410            114 410              

6 K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                128 062            128 062              

6 K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                       4 622 800         4 622 800           

6 K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) 

-                       -                     -                       

7 K7 Felújítások 29 006 431        53 578 096      53 578 096        

7 K7
MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. 
felújítása)

-                       13 681 431       13 681 431         

7 K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740              629 741            629 741              

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140           4 801 140         4 801 140           

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 889 071              889 071            889 071              

7 K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183              -                     -                       

7 K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                       10 500 752       10 500 752         

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551         19 055 551       19 055 551         

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746           3 371 443         3 371 443           

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                       458 467            458 467              

7 K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                       190 500            190 500              

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                      -                    -                      

I. K9 Finanszírozási kiadások -                       1 823 178         1 823 178           

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                      1 823 178        1 823 178          

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                      -                    -                      

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 
FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



3. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                              33 123 226            33 123 226               

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                      56 400                    56 400                      

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                              -                           -                              

Költségvetési bevételek 56 400                      33 179 626            33 179 626               

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 52 999 104               52 186 008            52 186 008               

B8 Finanszírozási bevételek 52 999 104               52 186 008            52 186 008               

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 53 055 504               85 365 634            85 365 634               

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970                    358 830                  358 830                    

K6 Informatikai eszköz beszerzés -                              239 182                  239 182                    

K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                              269 240                  269 240                    

K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés saját forrás 373 680                    4 872 899              4 872 899                 

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129               18 170 129            18 170 129               

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986                 3 011 986              3 011 986                 

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197                 114 410                  114 410                    

K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                      128 062                  128 062                    

K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                              4 622 800              4 622 800                 

K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) felújítása

-                              -                           -                              

K6 Beruházás 24 049 073               31 787 538            31 787 538               

K7 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. felújítása)

-                              13 681 431            13 681 431               

K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740                    629 741                  629 741                    

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140                 4 801 140              4 801 140                 

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 889 071                    889 071                  889 071                    

K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183                    -                           -                              

K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                              10 500 752            10 500 752               

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551               19 055 551            19 055 551               

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746                 3 371 443              3 371 443                 

K7 Havaria építési rekonstrukció -                              458 467                  458 467                    

K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                              190 500                  190 500                    

K7 Felújítás 29 006 431               53 578 096            53 578 096               

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                              -                           -                              

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                              -                           -                              

Költségvetési kiadások 53 055 504               85 365 634            85 365 634               

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                           -                              

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                           -                              

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 53 055 504               85 365 634            85 365 634               

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



3. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak általános támogatása

51 270 283             56 063 186                56 063 186                 

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei őrszolgálat

1 080 000               1 080 000                  1 080 000                   

B16
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                           749 868                     749 868                       

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 8 492 490               5 990 400                  5 990 400                   

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 937 900               4 888 600                  4 888 600                   

B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                           40 000                       40 000                         

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                           13 225 252                13 225 252                 

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                           1 026 267                  1 026 267                   

B16 Nyári diákmunka támogatás -                           722 049                     722 049                       

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673             83 785 622                83 785 622                 

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000               5 289 406                  5 289 406                   

B35 Helyi iparűzési adó 19 000 000             27 790 828                27 790 828                 

B36 Pótlék, bírság -                           208 997                     208 997                       

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000             33 289 231                33 289 231                 

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484               3 656 625                  3 432 334                   

B4 Működési bevételek 3 383 484               3 656 625                  3 432 334                   

Költségvetési bevételek 93 164 157             120 731 478             120 507 187               

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196             36 999 292                36 999 292                 

B81 Államháztartáson belüli megelőlegezések -                           -                              2 728 237                   

B8 Finanszírozási bevételek 36 186 196             36 999 292                39 727 529                 

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 
ÖSSZESEN

           129 350 353                  157 730 770                    160 234 716    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

K1 Személyi juttatások 40 067 551             49 598 138                49 598 138                 

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási 
adó

5 178 511               5 491 292                  5 491 292                   

K3 Dologi kiadások 22 141 205             21 852 882                21 852 882                 

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000             11 410 561                11 410 561                 

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó 
kiadások teljesülése

-                           570                             570                              

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                           755 000                     755 000                       

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési támogatása 4 590 456               3 749 222                  3 749 222                   

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi 
hozzájárulás

977 391                  1 274 892                  1 274 892                   

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828               4 455 564                  4 455 564                   

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000             14 268 000                14 268 000                 

K5 Bursa Hungarica 150 000                  150 000                     150 000                       

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állaltartás elősegítése projekt 
támogatás fel nem használt összegének visszafizetése

-                           46 705                       46 705                         

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900               4 888 600                  4 888 600                   

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950               2 927 044                  2 927 044                   

K5 Tartalékok 23 026 561             35 039 122                -                                

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086             67 554 719                32 515 597                 

Költségvetési kiadások 129 350 353          155 907 592             120 868 470               

K9 Finanszírozási kiadások -                           1 823 178                  1 823 178                   

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

           129 350 353                  157 730 770                    122 691 648    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



3. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

B1 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak támogatása

51 270 283                       56 063 186                   56 063 186                  

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                          1 080 000                     1 080 000                    

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                                      749 868                        749 868                       

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 8 492 490                          5 990 400                     5 990 400                    

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 4 937 900                          4 888 600                     4 888 600                    

B1 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                                      40 000                           40 000                         

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                                      13 225 252                   13 225 252                  

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                                      1 026 267                     1 026 267                    

B1 Nyári diákmunka támogatás -                                      722 049                        722 049                       

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673                       83 785 622                   83 785 622                  

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                          5 289 406                     5 289 406                    

B3 Helyi iparűzési adó 19 000 000                       27 790 828                   27 790 828                  

B3 Pótlék, bírság -                                      208 997                        208 997                       

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000                       33 289 231                   33 289 231                  

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484                          3 656 625                     3 432 334                    

B4 Működési bevételek 3 383 484                         3 656 625                     3 432 334                    

Működési célú költségvetési bevételek 93 164 157                       120 731 478                120 507 187               

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson 
belülről

-                                      33 123 226                   33 123 226                  

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                               56 400                          56 400                         

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                      -                                  -                                 

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                      33 179 626                   33 179 626                  

Költségvetési bevételek öszesen 93 220 557                       153 911 104                153 686 813               

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196                       36 999 292                   36 999 292                  

B8 Államháztartáson belüli megelőlegezések -                                      -                                  2 728 237                    

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 186 196                       36 999 292                   39 727 529                  

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 
felhalmozási célra

52 999 104                       52 186 008                   52 186 008                  

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 52 999 104                       52 186 008                   52 186 008                  

Finanszírozási bevételek összesen 89 185 300                       89 185 300                   91 913 537                  

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 182 405 857                     243 096 404                245 600 350               

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



3. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

K1 Személyi juttatások 40 067 551                       49 598 138                   49 598 138                  

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási 
adó

5 178 511                         5 491 292                     5 491 292                    

K3 Dologi kiadások 22 141 205                       21 852 882                   21 852 882                  

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000                       11 410 561                   11 410 561                  

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából 
származó kiadások teljesülése

-                                      570                                570                               

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                                      755 000                        755 000                       

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési célú támogatása 4 590 456                          3 749 222                     3 749 222                    

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása 
gyermekjóléti szolg., érdekeltségi hozzájár.

977 391                             1 274 892                     1 274 892                    

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828                          4 455 564                     4 455 564                    

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000                       14 268 000                   14 268 000                  

K5 Bursa Hungarica 150 000                             150 000                        150 000                       

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel 
nem használt támogatás visszafizetése

-                                      46 705                           46 705                         

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 937 900                          4 888 600                     4 888 600                    

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950                          2 927 044                     2 927 044                    

K5 Képviselői alap tartalék 1 699 064                          -                                  -                                 

K5 Vis maior tartalék 500 000                             500 000                        -                                 

K5 Tartalékok 20 827 497                       34 539 122                   -                                 

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086                       67 554 719                   32 515 597                  

Működési célú költségvetési kiadások 129 350 353                     155 907 592                120 868 470               

K6 Beruházás 24 049 073                       31 787 538                   31 787 538                  

K7 Felújítás 29 006 431                       53 578 096                   53 578 096                  

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                      -                                  -                                 

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 53 055 504                       85 365 634                   85 365 634                  

Költségvetési kiadások összesen 182 405 857                     241 273 226                206 234 104               

K9 Finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                                 

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                                 

Finanszírozási kiadások összesen -                                      1 823 178                     1 823 178                    

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

182 405 857                     243 096 404                208 057 282               

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



4. melléklet 

Megnevezés Tárgy időszak 
elején

Tárgyi időszak 
végén

02 A/I/2 Szellemi termékek 0 0

04 A/I Immateriális javak (=A/I/1+A/I/2+A/I/3) 0 0

05 A/II/1 Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok 773 884 861 803 729 069

06 A/II/2 Gépek, berendezések, felszerelések, járművek 26 829 108 23 810 750

08 A/II/4 Beruházások, felújítások 2 859 018 442 000

10 A/II Tárgyi eszközök  (=A/II/1+...+A/II/5) 803 572 987 827 981 819

11 A/III/1 Tartós részesedések (=A/III/1a+…+A/III/1e) 1 447 429 657 429

13 A/III/1b - ebből: tartós részesedések nem pénzügyi vállalkozásban 1 347 429 557 429

16 A/III/1e - ebből: egyéb tartós részesedések 100 000 100 000

22 A/III Befektetett pénzügyi eszközök (=A/III/1+A/III/2+A/III/3) 1 447 429 657 429

29 A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (=A/I+A/II+A/III+A/IV) 805 020 416 828 639 248

49 C/II/1 Forintpénztár 214 345 84 405

52 C/II Pénztárak, csekkek, betétkönyvek (=C/II/1+C/II/2+C/II/3) 214 345 84 405

53 C/III/1 Kincstáron kívüli forintszámlák 90 455 131 39 696 228

54 C/III/2 Kincstárban vezetett forintszámlák 0 105 336

55 C/III Forintszámlák (=C/III/1+C/III/2) 90 455 131 39 801 564

59 C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/I+…+C/IV) 90 669 476 39 885 969

64 D/I/3 Költségvetési évben esedékes követelések közhatalmi bevételre (=D/I/3a+…+D/I/3f) 16 528 704 16 393 004

68 D/I/3d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések vagyoni típusú adókra 528 126 325 024

69 D/I/3e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések termékek és szolgáltatások 
adóira

15 741 326 15 579 936

70 D/I/3f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb közhatalmi bevételekre 259 252 488 044

71 D/I/4 Költségvetési évben esedékes követelések működési bevételre (=D/I/4a+…+D/I/4i) 314 166 224 291

72 D/I/4a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, 
szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére

0 154 291

73 D/I/4b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések tulajdonosi bevételekre 314 166 70 000

81 D/I/5 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási bevételre (=D/I/5a-…-
D/I/5e)

56 400 0

83 D/I/5/b - ebből: költségveetési évben esedékes követelések ingatlanok értékesítésére 56 400 0

103 D/I Költségvetési évben esedékes követelések (=D/I/1+…+D/I/8) 16 899 270 16 617 295

146 D/III/1 Adott előlegek (=D/III/1a+…+D/III/1f) 0 0

152 D/III/1f - ebből: túlfizetések, téves és visszajáró kifizetések 0 0

154 D/III/4 Forgótőke elszámolása 55 000 55 000

157 D/III/7 Folyósított, megelőlegezett társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások 
elszámolása

9 787

160 D/III Követelés jellegű sajátos elszámolások (=D/III/1+…+D/III/9) 55 000 64 787

161 D) KÖVETELÉSEK  (=D/I+D/II+D/III) 16 954 270 16 682 082

165 E/I/4 Más előz.felszám. nem levonható ÁFA 52 321 879 0

166 E/I Előzetesen felszámított ÁFA elszámolása (=E/I/1+…+E/I/4) 52 321 879 0

170 E/III/1 December havi illetmények, munkabérek elszámolása 0 13 271

172 E/III. EGYÉB SAJÁTOS ESZKÖZOLDALI  ELSZÁMOLÁSOK (=E/III/1+…+E/III/2) 0 13 271

173 E) EGYÉB SAJÁTOS ELSZÁMOLÁSOK (=E/I+E/II+E/III) 52 321 879 13 271

178 ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F) 964 966 041 885 220 570

179 G/I  Nemzeti vagyon induláskori értéke 944 604 697 944 604 697

181 G/III Egyéb eszközök induláskori értéke és változásai 24 136 072 24 136 072

182 G/IV Felhalmozott eredmény -160 511 794 -108 798 401

184 G/VI Mérleg szerinti eredmény 51 713 393 -93 251 603

185 G/ SAJÁT TŐKE  (= G/I+…+G/VI) 859 942 368 766 690 765

Mérleg 2022.01.01-2022.12.31.



4. melléklet 

224 H/II/9 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek finanszírozási kiadásokra 
(>=H/II/9a+…+H/II/9j)

1 823 178 2 728 237

229 H/II/9e - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek államháztartáson 
belüli megelőlegezések visszafizetésére

1 823 178 2 728 237

235 H/II Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek (=H/II/1+…+H/II/9) 1 823 178 2 728 237

236 H/III/1 Kapott előlegek 1 539 176 2 420 959

245 H/III Kötelezettség jellegű sajátos elszámolások (=H/III/1+…+H/III/10) 1 539 176 2 420 959

246 H) KÖTELEZETTSÉGEK (=H/I+H/II+H/III) 3 362 354 5 149 196

249 J/2 Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása 5 539 266 4 317 635

250 J/3 Halasztott eredményszemléletű bevételek 96 122 053 109 062 974

251 J) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=J/1+J/2+J/3) 101 661 319 113 380 609

252 FORRÁSOK ÖSSZESEN (=G+H+I+J) 964 966 041 885 220 570



5. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 
Településfejlesz
tési projekteek 
és támogatásuk 

062020 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzati 
vagyonnal való 
gazdálkodással 

kapcsolatos 
feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor
t-(rekreációs 

sport-) 
tevékenység 

és támogatása 
081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődé
s - közösségi 
és társadalmi 

részvétel 
fejlesztése 

082091 

 
Közművelődés-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 
Önkormányzato
k elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010 

 Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletetk 

018030 

Önkormányzatok 
funkcióra nem 

sorolható 
bevételei 

államháztartáson 
kívülről 900020 

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 802 049    5 990 400   4 888 600    749 868       56 063 186     40 000          1 026 267         13 225 252      83 785 622              

B3  Közhatalmi bevételek 135 600       33 153 631      33 289 231              

B4  Működési bevételek 1                   2               13 477         485 638       2 622 891    9 098            189 959       87 291              23 977        3 432 334                

B5  Felhalmozási bevétel 56 400         56 400                     

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

-                 28 518 670    -                 105 336           4 499 220         33 123 226              

B1-7  Költségvetési bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   485 638      2 679 291   9 098           5 990 400  5 078 559   87 291             -                23 977       -                749 868      56 168 522    40 000          33 153 631     1 026 267        17 724 472     153 686 813           

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                 89 185 300   89 185 300              

B8  Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 

2 728 237       2 728 237                

B8  Finanszírozási bevételek -                2 728 237       89 185 300  91 913 537              

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   485 638      2 679 291   9 098           5 990 400  5 078 559   87 291             -                23 977       -                749 868      58 896 759    89 225 300  33 153 631     1 026 267        17 724 472     245 600 350           

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Közfoglalkoztatás

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés   Egészségügyi alapellátás 
Önkormányzati működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 
feladatok 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi közművelődési 
tevékenység  



5. melléklet 

Hulladékgazdál
kodás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160  

 Város és 
községgazdálko

dási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányz

atok 
általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 
(technikai) 

018030

 
Önkormányza

tok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéss

el 018010 

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 
Közművelődé

s-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítás
a 051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 037 126 11 372 209 1 716 900 7 686 509 1 716 712 554 940 1 998 591

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 403 646 1 320 351 226 252 1 042 295 245 992 72 132 263 404

K3 Dologi kiadások 828 190 7 769 021 8 949 726 61 315 4 498 038 408 665 227 745 424 668 309 571 791 240 2 052 652 121 920 856 960

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

2 249 064 24 699 383 570              4 888 600 167 980 510 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

0

K6 Beruházás 41 421 26 569 955 17 818
285 445

K7 Felújítás 36 298 925 17 279 171

Költségvetési kiadások 
összesen

37 168 536 66 307 983 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 570             9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

37 168 536 66 307 983 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 1 823 748 9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

Létszám 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 

Önkormányzati 
működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végr
ehajtással kapcsolatos 

feladatok 

 Településüzemeltetés 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  



5. melléklet 

Ft-ban

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú 

Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztat
ási 

mintaprogram 
041237

Intézménye
n kívüli 

gyermekétk
eztetés 
104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 863 637 12 651 514 49 598 138

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

56 133 861 087 5 491 292

K3 Dologi kiadások 1 336 063 16 950 1 200 150 21 852 882

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

11 410 561 11 410 561

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

32 515 597

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

0

K6 Beruházás 4 872 899 31 787 538

K7 Felújítás 53 578 096

Költségvetési kiadások 
összesen

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 206 234 104

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 208 057 282

Létszám 1,00 10,00 19,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 
 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási 

rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



6. melléklet 

Megnevezés Összeg Ft

1 2 3

01 01        Alaptevékenység költségvetési bevételei 153 686 813

02 02        Alaptevékenység költségvetési kiadásai 206 234 104

03 I          Alaptevékenység költségvetési egyenlege (=01-02) -52 547 291

04 03        Alaptevékenység finanszírozási bevételei 91 913 537

05 04        Alaptevékenység finanszírozási kiadásai 1 823 178

06 II         Alaptevékenység finanszírozási egyenlege (=03-04) 90 090 359

07 A)        Alaptevékenység maradványa (=±I±II) 37 543 068

15 C)        Összes maradvány (=A+B) 37 543 068

16 D)        Alaptevékenység kötelezettségvállalással terhelt maradványa 2 320 288

17 E)        Alaptevékenység szabad maradványa (=A-D) 35 222 780

Maradványkimutatás 2022.12.31.



 Ft

Támogatás jogcíme
Kedvezményezett 

(fő)
Kedvezmény 

mértéke
 Kedvezmény 

összege 

Ellátottak térítési díjának, kártérítésének 
méltányossági alapon történő elengedésének összege

0 0                        -      

Lakosság részére lakásépítéshez, lakásfelújításhoz 
nyújtott kölcsönök elengedésének összege

0 0                        -      

Magánszemélyek kommunális adója 70 felettiek 
adókedvezménye

117 50%             351 000    

Magánszemélyek kommunális adója Három v. 
többgyerm. csal. adókedvezménye

12 50%               36 000    

Magánszemélyek kommunális adójánál biztosított 
kedvezmény, mentesség összege 

129 50%             387 000    

A helyiségek, eszközök hasznosításánból származó 
bevételből nyújtott kedvezmény, mentesség összege 

0 0%                        -      

Egyéb nyújtott kedvezmény, vagy kölcsön elengedés 
összege

0 0%                        -      

Közvetett támogatás összesen
0 0                        -      

7. melléklet 

Kimutatás a 2022. évi közvetett támogatásokról Áht. 24. § (4) bekezdése alapján



8. melléklet

 Ft

Magánszemélyek komm. adója 528 126                491 164 -               307 751 -               643 878                480 061                -                         325 024                

Iparűzési adó 15 741 326           814 837 -               1 271 423 -            2 360 691             15 305 505           13 484 940           15 579 936           

Gépjárműadó -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Pótlék, bírság 259 252                234 145 -               410 067 -               431 783                700 473                -                         488 044                

Egyéb bevétel -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Közhatalmi bevétel követelés 16 528 704           1 540 146 -            1 989 241 -            3 436 352             16 486 039           13 484 940           16 393 004           

Lakbér követelés 60 000                  -                         60 000                  -                         60 000                  

Egyéb önkormányzati vagyon 
bérbeadásából származó követelés

254 166                -                         -                         10 000                  154 291                -                         164 291                

Közvetített szolgáltatás követelés -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Működési bevétel követelés 314 166                -                         -                         70 000                  154 291                -                         224 291                

Föld értékesítés 56 400                  -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Felhalmozási bevétel 56 400                  -                         -                         -                         -                         -                         -                         

KÖVETELÉS ÖSSZESEN 16 899 270      1 540 146 -       1 989 241 -       3 506 352        16 640 330      13 484 940      16 617 295      

Hátralék előző 
évről

Hátralék tárgy évről

Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022.12.31-én esedékes követelések 

MEGNEVEZÉS
2021.12.31-ei 

követelés összesen
2022.12.31-ei 

követelés összesen

Előző évi követelés 
értékvesztése, 

behajthatatlannak 
minősített 
követelés

2022 évben nem 
esedékes hátralék, 

követelés

Tárgy évi követelés 
értékvesztése



9. melléklet 

 Ft

Magánszemélyek kommunális adója 42 671                              67 678                       67 678                             

Iparűzési adó 1 495 218                        2 349 526                 2 349 526                       

Gépjárműadó -                                     -                              -                                    

Pótlék, bírság 1 287                                3 755                         3 755                               

Egyéb bevételek -                                     -                                    

Adótúlfizetés összesen 1 539 176                        2 420 959                 2 420 959                       

Beruházási szállítók -                                     -                                    

Egyéb szállítók -                                     -                                    

Szállítók összesen -                                     -                                    

KÖTELEZETTSÉG ÖSSZESEN 1 539 176                  2 420 959            2 420 959                 

 K I M U T A T Á S  az ÖNKORMÁNYZATNÁL nyilvántartott kötelezettség jellegű sajátos elszámolások állományáról 2022.12.31. 

MEGNEVEZÉS
2022.12.31-ei 

kötelezettség összesen
2021.12.31-ei 

kötelezettség összesen
 Hátralék előző és 

folyó évről 



10. melléklet 

 Ft

Megnevezés  Ellátottak pénzbeli juttatásai K48 rovatszám 

Települési támogatás 
lakhatáshoz kapcsolódó

2 986 300                                                                        

Rendkívüli települési támogatás 1 067 000                                                                        

Települési támogatás temetési 
költségek mérséklésére

35 250                                                                              

Települési támogatás 
életkezdési juttatás

390 000                                                                           

Települési támogatás 
iskoláztatási támogatás

3 225 000                                                                        

Települési támogatás fűtési 
támogatás

3 555 000                                                                        

Köztemetés 152 011                                                                           

Ellátottak pénzbeli juttatásai 
összesen

11 410 561                                                                      

 Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai 2022. évi teljesítése 



 11. melléklet 

Forintban

Jogcímek Magyarország 2022. évi 
központi költségvetéséről szóló 2021. 

évi XC. törvény alapján

Éves 
meghatározott 

összeg 

2022. 
január 4%

2022. 
január 8%

2022. 
február 8%

2022. 
március 8%

2022. április 
8%

2022. május 
8%

2022. június 
8%

2022. július 
8%

2022. 
augusztus 

8%

2022. 
szeptember 

8%

2022. 
október 8%

2022. 
november 

8%

2022. 
december 

8%
2022. év 100%

I.4.1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-
gazdálkodás támogatása kiegészítő 
támogatással emelt összeg 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

I.5.1.1.1.3. Településüzemeltetés-
közvillágítás támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

I.6.1.1.1.4. Településüzemeltetés-
köztemető támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

I.7.1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  kiegészítő támogatással emelt 
összeg 4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

I.9.1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  kiegészítő támogatással emelt 
összeg 8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

I.10.1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos 
feladatok támogatása 1 001 700 37 842 82 362 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 1 001 700

I.2.1.1.1A települési önkormányzatok  
működésének támogatása összesen 33 257 905 1 259 309 2 731 640 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 626 33 257 905

I.22.1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 926 000 437 040 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 10 926 000

I.50.1.4.2. Szünidei étkeztetés 
támogatása 35 088 1 573 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 409 11 970

I.53.1.5.2. Települési önkormányzatok 
egyes kulturális feladatainak támogatása 3 131 395 125 256 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 507 3 131 395

Összesen: 47 350 388 1 823 178 3 859 378 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 804 47 327 270

Polgármester illetménye és 
költségtérítése emeléséhez kapcsolódó 
támogatás a 9/2022.(I.14.) Korm.rend. 
alapján 3 915 653 3 915 653 3 915 653

2021. évi XC törvény I. mell. IX Helyi 
Önkormányzatok támogatásai fejezet 4. 
2022. évi iparűzési adókedvezménnyel 
kapcsolatos önkormányzati támogatás 3 745 928 1 872 964 1 872 964 3 745 928

2021. évi XC törvény 3. mell. II. 9.2.2.1 A 
települési önkormányzatok szociális célú 
tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó 
támogatás 631 825 631 825 631 825

Elszámolásból származó bevételek 
Kieső iparűzési adóbevétel összegével 
megegyező működési célú költségvetési 
támogatás elszámolása 442 510 442 510 442 510

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 56 086 304 1 823 178 3 859 378 7 704 024 3 788 371 3 788 371 3 788 371 5 661 335 3 783 811 3 783 811 4 415 636 5 656 775 4 226 321 3 783 804 56 063 186

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás teljesítésee 2022Önkormányzatok működési támogatásai B11



 12. melléklet 

Név

                                                                                              235 000    

Kovács Andrásné                                                          235 000    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány 11.30. 

A 2022. évi képviselői alap rész előirányzatainak teljesítés kimutatása képviselőnkénti bontásban 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Óvodai és iskolai feladatok ellátása/ 
11.30. 

                                                                                              240 000    

                                                                                              230 000    

Katona Mária                                                          161 190    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Iskola 1. osztályos diákok 
támogatása/ 08.30. 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány Dalárda támogatása 11.30. 

Körmendi Zsuzsa

Sági Mihály                                                             86 367    

Nagy Emese                                                          235 000    

Kósáné Buknicz Mária

Bitó Zsolt

 Pusztaszer Községért Közalapítvány Dalárda támogatása 11.30. 

                                                                                              130 000    

                                                                                                75 000     Dalárda támogatása 07.13.                                                          237 170    

                                                                                                52 170    

                                                                                                60 000     Pusztaszer Községért Közalapítvány /Óvodai játékok beszerzése/ 06.07. 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Óvoda támogatása/ 11.29. 

                                                                                                31 190    

                                                         470 000    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Iskolai kirándulás és könyv vásárlás/ 
06.07. 

                                                                                                86 367     Pusztaszer Községért Közalapítvány /SZMK támogatása/ 11.30. 

 2022. évi előirányzat Ft  Megvalósított célok  Megvalósításra fordított összeg Ft 

                                                                                                60 000    

                                                                                              214 337    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Játék vásárlás délutáni napközi/ 
03.10. 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Játék vásárlás délutáni napközi/ 
10.25. 

 Kézfertőtlenító adagoló orvosi rendelő 11.02. 

                                                                                                60 000    

 Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület 07.14. 

                                                                                                15 000    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Iskola szélkerék karbantartás/ 
10.25. 

                                                                                              100 000    

                                                                                              110 000    

                                                         274 337    



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1103- 

K1106-K1107-
1109-K1110; 

K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 8 881 621 8 881 621
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 11 372 209 11 372 209

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 231 400 1 231 156 4 462 556

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 179 458 86 360 3 265 818

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 2 461 700 125 000 2 586 700

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 722 052 722 052

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 9 594 610 1 442 516 0 11 037 126
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 717 336 1 624 587 344 586 7 686 509
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 1 599 372 117 340 1 716 712

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 1 934 279 64 312 1 998 591

082094 
Közművelődés- 
Kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 554 940 554 940

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 691 900 25000 1 716 900

041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 863 637 863 637
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 13,00 12 468 895 182619 12 651 514

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 21,00 34 424 969 3 456 374 11 716 795 49 598 138

K i m u t a t á s   a 2022. évi bérjellegű juttatásokról

13. melléklet 



14. melléklet

Megnevezés Immateriális 
javak

Ingatlanok és 
kapcsolódó 

vagyoni értékű 
jogok

Gépek, 
berendezések, 
felszerelések, 

járművek

Tenyészállatok Beruházások és 
felújítások

Koncesszióba, 
vagyonkezelésb

e adott 
eszközök

Összesen Ft-ban 
(=3+4+5+6+7+8)

01 Tárgyévi nyitó állomány (előző évi záró állomány) 19 612 514 1 112 893 167 142 054 305 0 2 859 018 0 1 277 419 004

02 Immateriális javak beszerzése, nem aktivált beruházások 282 543 24 747 014 25 029 557

03 Nem aktivált felújítások 0 0 0 0 42 357 296 0 42 357 296

04 Beruházásokból, felújításokból aktivált érték 0 59 832 795 9 688 533 0 0 0 69 521 328

05 Térítésmentes átvétel 0 1 0 0 0 0 1

07 Egyéb növekedés 282 543 5 433 66 689 225 66 977 201

08 Összes növekedés  (=02+…+07) 565 086 59 838 229 76 377 758 0 67 104 310 0 203 885 383

09 Értékesítés 0 0 0 0 0 0 0

10 Hiány, selejtezés, megsemmisülés 0 0 0 0 0 0 0

13 Egyéb csökkenés 282 543 5 433 66 689 225 0 69 521 328 0 136 498 529

14 Összes csökkenés (=09+…+13) 282 543 5 433 66 689 225 0 69 521 328 0 136 498 529

15 Bruttó érték összesen (=01+08-14) 19 895 057 1 172 725 963 151 742 838 0 442 000 0 1 344 805 858

16 Terv szerinti értékcsökkenés nyitó állománya 19 612 514 339 008 306 115 225 197 0 0 0 473 846 017

17 Terv szerinti értékcsökkenés növekedése 282 543 29 988 588 12 706 891 0 0 0 42 978 022

18 Terv szerinti értékcsökkenés csökkenése 0 0 0 0 0 0

19 Terv szerinti értékcsökkenés záró állománya  (=16+17-18) 19 895 057 368 996 894 127 932 088 0 0 0 516 824 039

21 Terven felüli értékcsökkenés növekedés 0 0 0 0 0 0 0

22 Terven felüli értékcsökkenés visszaírás, kivezetés 0 0 0 0 0 0 0

24 Értékcsökkenés összesen (=19+23) 19 895 057 368 996 894 127 932 088 0 0 0 516 824 039

25 Eszközök nettó értéke (=15-24) 0 803 729 069 23 810 750 0 442 000 0 827 981 819

26 Teljesen (0-ig) leírt eszközök bruttó értéke 19 895 057 39 433 115 378 184 0 0 0 135 312 674

Kimutatás az immateriális javak, tárgyi eszközök koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök állományának alakulásáról 2022.12.31.



 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

4/2023.(V.25.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2022. évi költségvetésének teljesítéséről 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő 
Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A Képviselő-testület a többször módosított 1/2022.(III.11.) önkormányzati rendelettel megállapított 2022. 
évi költségvetése végrehajtását 
a) 245.600.350Ft BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 208.057.282Ft KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL, 
c) 37.543.068Ft EGYENLEGGEL 
állapítja meg a rendelet mellékleteit képező részletező adatok alapján. 
 

2. § 
 
(1) Az Önkormányzat 2022. évi költségvetése bevételeinek (forrásainak) és kiadásainak (feladatainak) 
alakulását, azok tényszámait az önkormányzati költségvetés cím- és feladatrendjének bontásában a 
rendelet 1. és 2. melléklete tartalmazza. 
 
(2) A Képviselő-testület 
a) az Önkormányzati Bevételek alaptevékenységeinek főösszegét 245.600.350Ft-ban, 
b) az Önkormányzati Kiadások alaptevékenységeinek főösszege 208.057.282Ft-ban 
állapítja meg. 
 
(3) A bevételeket és kiadásokat alaptevékenységenként e rendelet 5. melléklete tartalmazza. 
 

3. § 
 
(1) Az Önkormányzat vagyoni helyzetét, a beszámolási időszak elején és végén (2022. január 1. és 2022. 
december 31.) meglévő vagyon értékének összehasonlító kimutatásával a rendelet 4. melléklete szerinti 
vagyonmérleg tartalmazza, melynek főösszegeit a Képviselő-testület a következők szerint állapítja meg: 
a) Eszközök értéke összesen: 885.220.570Ft, 
b) Források értéke összesen: 885.220.570Ft, 
c) Egyenleg: 0Ft. 
 
(2) Az immateriális javak, tárgyi eszközök, vagyonkezelésbe adott eszközök állományának alakulását a 14. 
melléklet tartalmazza. 
 
(3) A felhalmozási (fejlesztési) célú vagyonelemek kimutatását a 3. mellékletben szereplő felhalmozási 
(fejlesztési) mérleg tartalmazza, melynek főösszegeit a Képviselő-testület a következők szerint állapítja 
meg: 
a) Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek: 85.365.634Ft, 
b) Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások: 85.365.634Ft, 
c) Egyenleg: 0Ft. 
 
(4) A működési célú vagyonelemek kimutatását a 3. melléklet szerinti működési mérleg tartalmazza, 
melynek főösszegeit a Képviselő-testület a következők szerint állapítja meg: 
a) Működési célú költségvetési és finanszírozási bevételek: 160.234.716Ft, 
b) Működési célú költségvetési és finanszírozási kiadások: 122.691.648Ft, 
c) Egyenleg: 37.543.068Ft. 
 

4. § 
 
A Képviselő-testület a 2022. évi önkormányzati költségvetési maradvány kimutatását a rendelet 6. 
melléklete szerint állapítja meg. 
 
 





 1. melléklet
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Rovat száma Rovat megnevezése
2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2022. évi  módosított 

előirányzat Ft-ban
2022. évi teljesítés Ft-

ban

182 405 857    243 096 404       245 600 350         

129 350 353    157 730 770       160 234 716         

53 055 504       85 365 634         85 365 634            

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 93 164 157       120 731 478       120 507 187         

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673          83 785 622             83 785 622                

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

51 270 283           56 063 186              56 063 186                 

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600             3 694 600                3 694 600                   

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000           14 338 000              14 338 000                 

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790             1 561 790                1 561 790                   

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815             4 161 815                4 161 815                   

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000             8 500 000                8 500 000                   

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 1 001 700             1 001 700                1 001 700                   

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb 
támogatása

10 926 000           10 926 000              10 926 000                 

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 39 330                   11 970                     11 970                        

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 131 395             3 131 395                3 131 395                   

1 B115 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatása 3 915 653             3 915 653                3 915 653                   

1 B115 A kieső iparűzési adóbevétel összegével megegyező működési célú költségvetési 
támogatás

-                          3 745 928                3 745 928                   

1 B115 Szociális célú tüzelőanyag támogatás -                          631 825                   631 825                      

1 B116 Elszámolásból származó bevételek Kieső iparűzési adóbevétel összegével 
megegyező működési célú költségvetési támogatás elszámolása

-                          442 510                   442 510                      

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  14 510 390           27 722 436              27 722 436                 

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
Mezei őrszolgálat

1 080 000             1 080 000                1 080 000                   

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. 
EMMI Kulturális bérfejlesztés támogatása

-                          749 868                   749 868                      

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
védőnő

8 492 490             5 990 400                5 990 400                   

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap 
fogorvos

4 937 900             4 888 600                4 888 600                   

1 B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                          40 000                     40 000                        

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                          13 225 252              13 225 252                 

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtart. 
közfogl.

-                          1 026 267                1 026 267                   

1 B16 Nyári diákmunka támogatás -                          722 049                   722 049                      

3 B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000          33 289 231             33 289 231                

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000             5 289 406                5 289 406                   

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 19 000 000           27 790 828              27 790 828                 

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                          208 997                   208 997                      

4 B4 Működési bevételek 3 383 484            3 656 625               3 432 334                  

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 20 000                   1 500                        1 500                          

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 279 400                464 612                   310 321                      

4 B404 Tulajdonosi bevételek 3 074 484             3 177 029                3 107 029                   

4 B405 Ellátási díjak 9 600                     9 600                        9 600                          

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek -                          81                             81                                

4 B411 Egyéb működési bevételek -                          3 803                        3 803                          

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel 56 400              33 179 626         33 179 626            

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                         33 123 226             33 123 226                

2 B25 TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió erősítése Balástya, 
Csengele és Pusztaszer településeken EU projekt fejlesztési célú támogatása

-                          105 336                   105 336                      

2 B25 MFP-UHK/2022 Út építés, felújítás Előd, Tass utca 3345944152 -                         13 498 802              13 498 802                 

2 B25 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás felújítás 3347124103 -                         10 400 751              10 400 751                 

2 B25 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzés Pótkocsi+tartozék  3341433034 -                         4 619 117                4 619 117                   

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka -                          4 499 220                4 499 220                   

5 B5 Felhalmozási bevételek 56 400                  56 400                     56 400                       

5 B52 Földterület értékesítés bevétele 56 400                   56 400                     56 400                        

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson kívülről

-                         -                            -                               

B8 Finanszírozási bevételek 89 185 300       89 185 300         91 913 537            

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196           36 999 292              36 999 292                 

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 52 999 104           52 186 008              52 186 008                 

1 8 B813 Államháztartáson belüli megelőlegezések -                          -                             2 728 237                   

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
BEVÉTELEI ÖSSZESEN
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2022. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2022. évi módosított 

előirányzat Ft-ban
2022. évi teljesítés Ft-

ban

      182 405 857        243 096 404          208 057 282    

      129 350 353        157 730 770          122 691 648    

        53 055 504          85 365 634            85 365 634    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások         129 350 353          155 907 592            120 868 470    

1 K1 Személyi juttatások 40 067 551        49 598 138      49 598 138        

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 5 178 511          5 491 292        5 491 292          

3 K3 Dologi kiadások 22 141 205        21 852 882      21 852 882        

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000        11 410 561      11 410 561        

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 50 837 086        67 554 719      32 515 597        

5 K502 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó kiadások 
teljesítése

-                       570                   570                     

5 K506 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb működési célú 
végleges támogatás kiadásai EFOP

-                       755 000            755 000              

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

977 391              1 274 892         1 274 892           

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Járóbeteg ellátás, ügyelet

4 590 456           3 749 222         3 749 222           

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Óvoda

1 302 828           4 455 564         4 455 564           

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre Közös Hivatal

14 268 000         14 268 000       14 268 000         

5 K506 Bursa Hungarica 150 000              150 000            150 000              

5 K506
Egyéb fejezti kezelésű előirányzatnak egyéb működési célú végleges 
támogatás MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel nem 
használt támogatás visszafizetése

-                       46 705              46 705                

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900           4 888 600         4 888 600           

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson kívülre 

1 583 950           2 927 044         2 927 044           

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 699 064           -                     -                       

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000              500 000            -                       

5 K513 Tartalékok 20 827 497         34 539 122       -                       

I. 2 K5-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 53 055 504         85 365 634       85 365 634         

6 K6 Beruházások 24 049 073        31 787 538      31 787 538        

6 K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970              358 830            358 830              

6 K6 Informatikai eszköz beszerzés -                       239 182            239 182              

6 K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                       269 240            269 240              

6 K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés támogatás + saját forrás 373 680              4 872 899         4 872 899           

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129         18 170 129       18 170 129         

6 K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986           3 011 986         3 011 986           

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197           114 410            114 410              

6 K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                128 062            128 062              

6 K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                       4 622 800         4 622 800           

6 K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) 

-                       -                     -                       

7 K7 Felújítások 29 006 431        53 578 096      53 578 096        

7 K7
MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető 
rendszer, építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. 
felújítása)

-                       13 681 431       13 681 431         

7 K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740              629 741            629 741              

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140           4 801 140         4 801 140           

7 K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 889 071              889 071            889 071              

7 K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183              -                     -                       

7 K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                       10 500 752       10 500 752         

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551         19 055 551       19 055 551         

7 K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746           3 371 443         3 371 443           

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                       458 467            458 467              

7 K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                       190 500            190 500              

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                      -                    -                      

I. K9 Finanszírozási kiadások -                       1 823 178         1 823 178           

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                      1 823 178        1 823 178          

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                      -                    -                      

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 
FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



3. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                              33 123 226            33 123 226               

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                      56 400                    56 400                      

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                              -                           -                              

Költségvetési bevételek 56 400                      33 179 626            33 179 626               

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 52 999 104               52 186 008            52 186 008               

B8 Finanszírozási bevételek 52 999 104               52 186 008            52 186 008               

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 53 055 504               85 365 634            85 365 634               

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 267 970                    358 830                  358 830                    

K6 Informatikai eszköz beszerzés -                              239 182                  239 182                    

K6 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés -                              269 240                  269 240                    

K6 Starmunka 2022. Fűnyíró traktor beszerzés saját forrás 373 680                    4 872 899              4 872 899                 

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 18 170 129               18 170 129            18 170 129               

K6 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése saját forrás 3 011 986                 3 011 986              3 011 986                 

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 2 205 197                 114 410                  114 410                    

K6 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 20 111                      128 062                  128 062                    

K6 MFP-KOEB/2022 Kommunális eszköz beszerzése -                              4 622 800              4 622 800                 

K6 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz.) felújítása

-                              -                           -                              

K6 Beruházás 24 049 073               31 787 538            31 787 538               

K7 MFP-UHK/2022 Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer, 
építése, felújítása (Tass 39/19 hrsz. és Előd u. 39/18 hrsz. felújítása)

-                              13 681 431            13 681 431               

K7 MFP-OJKJF/2021 Óvodai játszóudvar és közterületi játszótér fejlesztése 629 740                    629 741                  629 741                    

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 4 801 140                 4 801 140              4 801 140                 

K7 MFP-ÖTIK/2021 ÖK tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése 889 071                    889 071                  889 071                    

K7 MFP-OTF/2020 Óvodai sportterem fejlesztés 268 183                    -                           -                              

K7 MFP-SZLOSZL/2022 Szolgálati lakás és orvosi szolgálati lakás felújítása, 
fejlesztése

-                              10 500 752            10 500 752               

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 19 055 551               19 055 551            19 055 551               

K7 BMÖFT/6-8/2021 Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatása saját forrás

3 362 746                 3 371 443              3 371 443                 

K7 Havaria építési rekonstrukció -                              458 467                  458 467                    

K7 TOP Plusz 1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése -                              190 500                  190 500                    

K7 Felújítás 29 006 431               53 578 096            53 578 096               

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                              -                           -                              

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                              -                           -                              

Költségvetési kiadások 53 055 504               85 365 634            85 365 634               

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                           -                              

K9 Finanszírozási kiadások -                              -                           -                              

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 53 055 504               85 365 634            85 365 634               

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



3. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak általános támogatása

51 270 283             56 063 186                56 063 186                 

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei őrszolgálat

1 080 000               1 080 000                  1 080 000                   

B16
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                           749 868                     749 868                       

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 8 492 490               5 990 400                  5 990 400                   

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 937 900               4 888 600                  4 888 600                   

B16 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                           40 000                       40 000                         

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                           13 225 252                13 225 252                 

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                           1 026 267                  1 026 267                   

B16 Nyári diákmunka támogatás -                           722 049                     722 049                       

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673             83 785 622                83 785 622                 

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000               5 289 406                  5 289 406                   

B35 Helyi iparűzési adó 19 000 000             27 790 828                27 790 828                 

B36 Pótlék, bírság -                           208 997                     208 997                       

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000             33 289 231                33 289 231                 

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484               3 656 625                  3 432 334                   

B4 Működési bevételek 3 383 484               3 656 625                  3 432 334                   

Költségvetési bevételek 93 164 157             120 731 478             120 507 187               

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196             36 999 292                36 999 292                 

B81 Államháztartáson belüli megelőlegezések -                           -                              2 728 237                   

B8 Finanszírozási bevételek 36 186 196             36 999 292                39 727 529                 

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 
ÖSSZESEN

           129 350 353                  157 730 770                    160 234 716    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

K1 Személyi juttatások 40 067 551             49 598 138                49 598 138                 

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási 
adó

5 178 511               5 491 292                  5 491 292                   

K3 Dologi kiadások 22 141 205             21 852 882                21 852 882                 

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000             11 410 561                11 410 561                 

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából származó 
kiadások teljesülése

-                           570                             570                              

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                           755 000                     755 000                       

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési támogatása 4 590 456               3 749 222                  3 749 222                   

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi 
hozzájárulás

977 391                  1 274 892                  1 274 892                   

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828               4 455 564                  4 455 564                   

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000             14 268 000                14 268 000                 

K5 Bursa Hungarica 150 000                  150 000                     150 000                       

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állaltartás elősegítése projekt 
támogatás fel nem használt összegének visszafizetése

-                           46 705                       46 705                         

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 937 900               4 888 600                  4 888 600                   

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950               2 927 044                  2 927 044                   

K5 Tartalékok 23 026 561             35 039 122                -                                

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086             67 554 719                32 515 597                 

Költségvetési kiadások 129 350 353          155 907 592             120 868 470               

K9 Finanszírozási kiadások -                           1 823 178                  1 823 178                   

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

           129 350 353                  157 730 770                    122 691 648    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



3. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

B1 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 
feladatainak támogatása

51 270 283                       56 063 186                   56 063 186                  

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                          1 080 000                     1 080 000                    

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről  fejezeti kez. EMMI Kulturális 
bérfejlesztés támogatása

-                                      749 868                        749 868                       

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 8 492 490                          5 990 400                     5 990 400                    

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól 4 937 900                          4 888 600                     4 888 600                    

B1 Bursa Hungarica ösztöndíj elszámolás -                                      40 000                           40 000                         

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                                      13 225 252                   13 225 252                  

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                                      1 026 267                     1 026 267                    

B1 Nyári diákmunka támogatás -                                      722 049                        722 049                       

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 65 780 673                       83 785 622                   83 785 622                  

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                          5 289 406                     5 289 406                    

B3 Helyi iparűzési adó 19 000 000                       27 790 828                   27 790 828                  

B3 Pótlék, bírság -                                      208 997                        208 997                       

B3 Közhatalmi bevételek 24 000 000                       33 289 231                   33 289 231                  

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 383 484                          3 656 625                     3 432 334                    

B4 Működési bevételek 3 383 484                         3 656 625                     3 432 334                    

Működési célú költségvetési bevételek 93 164 157                       120 731 478                120 507 187               

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson 
belülről

-                                      33 123 226                   33 123 226                  

B5 Felhalmozási bevételek 56 400                               56 400                          56 400                         

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                      -                                  -                                 

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                      33 179 626                   33 179 626                  

Költségvetési bevételek öszesen 93 220 557                       153 911 104                153 686 813               

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 186 196                       36 999 292                   36 999 292                  

B8 Államháztartáson belüli megelőlegezések -                                      -                                  2 728 237                    

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 186 196                       36 999 292                   39 727 529                  

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 
felhalmozási célra

52 999 104                       52 186 008                   52 186 008                  

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 52 999 104                       52 186 008                   52 186 008                  

Finanszírozási bevételek összesen 89 185 300                       89 185 300                   91 913 537                  

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 182 405 857                     243 096 404                245 600 350               

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



3. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2022. évi eredeti 
előirányzat

2022. évi módosított 
előirányzat

2022. évi teljesítés

K1 Személyi juttatások 40 067 551                       49 598 138                   49 598 138                  

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási 
adó

5 178 511                         5 491 292                     5 491 292                    

K3 Dologi kiadások 22 141 205                       21 852 882                   21 852 882                  

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 11 126 000                       11 410 561                   11 410 561                  

K5 A helyi önkormányzatok előző évi elszámolásából 
származó kiadások teljesülése

-                                      570                                570                               

K5 Fejezeti kezelésű előirányzatnak EU-s programok egyéb 
működési célú végleges támogatás kiadásai EFOP

-                                      755 000                        755 000                       

K5 Járóbeteg ellátás, ügyelet működési célú támogatása 4 590 456                          3 749 222                     3 749 222                    

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása 
gyermekjóléti szolg., érdekeltségi hozzájár.

977 391                             1 274 892                     1 274 892                    

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828                          4 455 564                     4 455 564                    

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 14 268 000                       14 268 000                   14 268 000                  

K5 Bursa Hungarica 150 000                             150 000                        150 000                       

K5 MFP-FAE/2021 Felelős állattartás elősegítése projekt fel 
nem használt támogatás visszafizetése

-                                      46 705                           46 705                         

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 937 900                          4 888 600                     4 888 600                    

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 1 583 950                          2 927 044                     2 927 044                    

K5 Képviselői alap tartalék 1 699 064                          -                                  -                                 

K5 Vis maior tartalék 500 000                             500 000                        -                                 

K5 Tartalékok 20 827 497                       34 539 122                   -                                 

K5 Egyéb működési célú kiadás 50 837 086                       67 554 719                   32 515 597                  

Működési célú költségvetési kiadások 129 350 353                     155 907 592                120 868 470               

K6 Beruházás 24 049 073                       31 787 538                   31 787 538                  

K7 Felújítás 29 006 431                       53 578 096                   53 578 096                  

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                      -                                  -                                 

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 53 055 504                       85 365 634                   85 365 634                  

Költségvetési kiadások összesen 182 405 857                     241 273 226                206 234 104               

K9 Finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                                 

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                      -                                  -                                 

Finanszírozási kiadások összesen -                                      1 823 178                     1 823 178                    

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK 
ÖSSZESEN

182 405 857                     243 096 404                208 057 282               

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



4. melléklet 

Megnevezés Tárgy időszak 
elején

Tárgyi időszak 
végén

02 A/I/2 Szellemi termékek 0 0

04 A/I Immateriális javak (=A/I/1+A/I/2+A/I/3) 0 0

05 A/II/1 Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok 773 884 861 803 729 069

06 A/II/2 Gépek, berendezések, felszerelések, járművek 26 829 108 23 810 750

08 A/II/4 Beruházások, felújítások 2 859 018 442 000

10 A/II Tárgyi eszközök  (=A/II/1+...+A/II/5) 803 572 987 827 981 819

11 A/III/1 Tartós részesedések (=A/III/1a+…+A/III/1e) 1 447 429 657 429

13 A/III/1b - ebből: tartós részesedések nem pénzügyi vállalkozásban 1 347 429 557 429

16 A/III/1e - ebből: egyéb tartós részesedések 100 000 100 000

22 A/III Befektetett pénzügyi eszközök (=A/III/1+A/III/2+A/III/3) 1 447 429 657 429

29 A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (=A/I+A/II+A/III+A/IV) 805 020 416 828 639 248

49 C/II/1 Forintpénztár 214 345 84 405

52 C/II Pénztárak, csekkek, betétkönyvek (=C/II/1+C/II/2+C/II/3) 214 345 84 405

53 C/III/1 Kincstáron kívüli forintszámlák 90 455 131 39 696 228

54 C/III/2 Kincstárban vezetett forintszámlák 0 105 336

55 C/III Forintszámlák (=C/III/1+C/III/2) 90 455 131 39 801 564

59 C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/I+…+C/IV) 90 669 476 39 885 969

64 D/I/3 Költségvetési évben esedékes követelések közhatalmi bevételre (=D/I/3a+…+D/I/3f) 16 528 704 16 393 004

68 D/I/3d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések vagyoni típusú adókra 528 126 325 024

69 D/I/3e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések termékek és szolgáltatások 
adóira

15 741 326 15 579 936

70 D/I/3f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb közhatalmi bevételekre 259 252 488 044

71 D/I/4 Költségvetési évben esedékes követelések működési bevételre (=D/I/4a+…+D/I/4i) 314 166 224 291

72 D/I/4a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, 
szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére

0 154 291

73 D/I/4b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések tulajdonosi bevételekre 314 166 70 000

81 D/I/5 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási bevételre (=D/I/5a-…-
D/I/5e)

56 400 0

83 D/I/5/b - ebből: költségveetési évben esedékes követelések ingatlanok értékesítésére 56 400 0

103 D/I Költségvetési évben esedékes követelések (=D/I/1+…+D/I/8) 16 899 270 16 617 295

146 D/III/1 Adott előlegek (=D/III/1a+…+D/III/1f) 0 0

152 D/III/1f - ebből: túlfizetések, téves és visszajáró kifizetések 0 0

154 D/III/4 Forgótőke elszámolása 55 000 55 000

157 D/III/7 Folyósított, megelőlegezett társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások 
elszámolása

9 787

160 D/III Követelés jellegű sajátos elszámolások (=D/III/1+…+D/III/9) 55 000 64 787

161 D) KÖVETELÉSEK  (=D/I+D/II+D/III) 16 954 270 16 682 082

165 E/I/4 Más előz.felszám. nem levonható ÁFA 52 321 879 0

166 E/I Előzetesen felszámított ÁFA elszámolása (=E/I/1+…+E/I/4) 52 321 879 0

170 E/III/1 December havi illetmények, munkabérek elszámolása 0 13 271

172 E/III. EGYÉB SAJÁTOS ESZKÖZOLDALI  ELSZÁMOLÁSOK (=E/III/1+…+E/III/2) 0 13 271

173 E) EGYÉB SAJÁTOS ELSZÁMOLÁSOK (=E/I+E/II+E/III) 52 321 879 13 271

178 ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F) 964 966 041 885 220 570

179 G/I  Nemzeti vagyon induláskori értéke 944 604 697 944 604 697

181 G/III Egyéb eszközök induláskori értéke és változásai 24 136 072 24 136 072

182 G/IV Felhalmozott eredmény -160 511 794 -108 798 401

184 G/VI Mérleg szerinti eredmény 51 713 393 -93 251 603

185 G/ SAJÁT TŐKE  (= G/I+…+G/VI) 859 942 368 766 690 765

Mérleg 2022.01.01-2022.12.31.



4. melléklet 

224 H/II/9 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek finanszírozási kiadásokra 
(>=H/II/9a+…+H/II/9j)

1 823 178 2 728 237

229 H/II/9e - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek államháztartáson 
belüli megelőlegezések visszafizetésére

1 823 178 2 728 237

235 H/II Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek (=H/II/1+…+H/II/9) 1 823 178 2 728 237

236 H/III/1 Kapott előlegek 1 539 176 2 420 959

245 H/III Kötelezettség jellegű sajátos elszámolások (=H/III/1+…+H/III/10) 1 539 176 2 420 959

246 H) KÖTELEZETTSÉGEK (=H/I+H/II+H/III) 3 362 354 5 149 196

249 J/2 Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása 5 539 266 4 317 635

250 J/3 Halasztott eredményszemléletű bevételek 96 122 053 109 062 974

251 J) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=J/1+J/2+J/3) 101 661 319 113 380 609

252 FORRÁSOK ÖSSZESEN (=G+H+I+J) 964 966 041 885 220 570



5. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 
Településfejlesz
tési projekteek 
és támogatásuk 

062020 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzati 
vagyonnal való 
gazdálkodással 

kapcsolatos 
feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor
t-(rekreációs 

sport-) 
tevékenység 

és támogatása 
081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődé
s - közösségi 
és társadalmi 

részvétel 
fejlesztése 

082091 

 
Közművelődés-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 
Önkormányzato
k elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010 

 Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletetk 

018030 

Önkormányzatok 
funkcióra nem 

sorolható 
bevételei 

államháztartáson 
kívülről 900020 

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 802 049    5 990 400   4 888 600    749 868       56 063 186     40 000          1 026 267         13 225 252      83 785 622              

B3  Közhatalmi bevételek 135 600       33 153 631      33 289 231              

B4  Működési bevételek 1                   2               13 477         485 638       2 622 891    9 098            189 959       87 291              23 977        3 432 334                

B5  Felhalmozási bevétel 56 400         56 400                     

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

-                 28 518 670    -                 105 336           4 499 220         33 123 226              

B1-7  Költségvetési bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   485 638      2 679 291   9 098           5 990 400  5 078 559   87 291             -                23 977       -                749 868      56 168 522    40 000          33 153 631     1 026 267        17 724 472     153 686 813           

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                 89 185 300   89 185 300              

B8  Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 

2 728 237       2 728 237                

B8  Finanszírozási bevételek -                2 728 237       89 185 300  91 913 537              

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

1                  28 518 670   2              1 951 126   485 638      2 679 291   9 098           5 990 400  5 078 559   87 291             -                23 977       -                749 868      58 896 759    89 225 300  33 153 631     1 026 267        17 724 472     245 600 350           

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Közfoglalkoztatás

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés   Egészségügyi alapellátás 
Önkormányzati működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 
feladatok 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi közművelődési 
tevékenység  



5. melléklet 

Hulladékgazdál
kodás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160  

 Város és 
községgazdálko

dási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányz

atok 
általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 
(technikai) 

018030

 
Önkormányza

tok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéss

el 018010 

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 
Közművelődé

s-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozésa 
082092 

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés- 

Kulturális 
alapú 

gazdaságfejles
ztés 082094 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítás
a 051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 037 126 11 372 209 1 716 900 7 686 509 1 716 712 554 940 1 998 591

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 403 646 1 320 351 226 252 1 042 295 245 992 72 132 263 404

K3 Dologi kiadások 828 190 7 769 021 8 949 726 61 315 4 498 038 408 665 227 745 424 668 309 571 791 240 2 052 652 121 920 856 960

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

2 249 064 24 699 383 570              4 888 600 167 980 510 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

0

K6 Beruházás 41 421 26 569 955 17 818
285 445

K7 Felújítás 36 298 925 17 279 171

Költségvetési kiadások 
összesen

37 168 536 66 307 983 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 570             9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

37 168 536 66 307 983 12 692 568 949 726 2 004 467 4 498 038 24 699 383 1 823 748 9 137 469 5 116 345 442 486 309 571 2 753 944 627 072 4 314 647 289 900 1 652 405

Létszám 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 

Önkormányzati 
működéssel, 

döntéselőkészítéssel,végr
ehajtással kapcsolatos 

feladatok 

 Településüzemeltetés 

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  



5. melléklet 

Ft-ban

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú 

Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztat
ási 

mintaprogram 
041237

Intézménye
n kívüli 

gyermekétk
eztetés 
104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 863 637 12 651 514 49 598 138

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

56 133 861 087 5 491 292

K3 Dologi kiadások 1 336 063 16 950 1 200 150 21 852 882

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

11 410 561 11 410 561

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

32 515 597

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

0

K6 Beruházás 4 872 899 31 787 538

K7 Felújítás 53 578 096

Költségvetési kiadások 
összesen

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 206 234 104

K9 Finanszírozási kiadás 1 823 178

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

919 770 19 721 563 16 950 12 610 711 208 057 282

Létszám 1,00 10,00 19,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2022.

Tevékenység 
 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási 

rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



6. melléklet 

Megnevezés Összeg Ft

1 2 3

01 01        Alaptevékenység költségvetési bevételei 153 686 813

02 02        Alaptevékenység költségvetési kiadásai 206 234 104

03 I          Alaptevékenység költségvetési egyenlege (=01-02) -52 547 291

04 03        Alaptevékenység finanszírozási bevételei 91 913 537

05 04        Alaptevékenység finanszírozási kiadásai 1 823 178

06 II         Alaptevékenység finanszírozási egyenlege (=03-04) 90 090 359

07 A)        Alaptevékenység maradványa (=±I±II) 37 543 068

15 C)        Összes maradvány (=A+B) 37 543 068

16 D)        Alaptevékenység kötelezettségvállalással terhelt maradványa 2 320 288

17 E)        Alaptevékenység szabad maradványa (=A-D) 35 222 780

Maradványkimutatás 2022.12.31.



 Ft

Támogatás jogcíme
Kedvezményezett 

(fő)
Kedvezmény 

mértéke
 Kedvezmény 

összege 

Ellátottak térítési díjának, kártérítésének 
méltányossági alapon történő elengedésének összege

0 0                        -      

Lakosság részére lakásépítéshez, lakásfelújításhoz 
nyújtott kölcsönök elengedésének összege

0 0                        -      

Magánszemélyek kommunális adója 70 felettiek 
adókedvezménye

117 50%             351 000    

Magánszemélyek kommunális adója Három v. 
többgyerm. csal. adókedvezménye

12 50%               36 000    

Magánszemélyek kommunális adójánál biztosított 
kedvezmény, mentesség összege 

129 50%             387 000    

A helyiségek, eszközök hasznosításánból származó 
bevételből nyújtott kedvezmény, mentesség összege 

0 0%                        -      

Egyéb nyújtott kedvezmény, vagy kölcsön elengedés 
összege

0 0%                        -      

Közvetett támogatás összesen
0 0                        -      

7. melléklet 

Kimutatás a 2022. évi közvetett támogatásokról Áht. 24. § (4) bekezdése alapján



8. melléklet

 Ft

Magánszemélyek komm. adója 528 126                491 164 -               307 751 -               643 878                480 061                -                         325 024                

Iparűzési adó 15 741 326           814 837 -               1 271 423 -            2 360 691             15 305 505           13 484 940           15 579 936           

Gépjárműadó -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Pótlék, bírság 259 252                234 145 -               410 067 -               431 783                700 473                -                         488 044                

Egyéb bevétel -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Közhatalmi bevétel követelés 16 528 704           1 540 146 -            1 989 241 -            3 436 352             16 486 039           13 484 940           16 393 004           

Lakbér követelés 60 000                  -                         60 000                  -                         60 000                  

Egyéb önkormányzati vagyon 
bérbeadásából származó követelés

254 166                -                         -                         10 000                  154 291                -                         164 291                

Közvetített szolgáltatás követelés -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Működési bevétel követelés 314 166                -                         -                         70 000                  154 291                -                         224 291                

Föld értékesítés 56 400                  -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Felhalmozási bevétel 56 400                  -                         -                         -                         -                         -                         -                         

KÖVETELÉS ÖSSZESEN 16 899 270      1 540 146 -       1 989 241 -       3 506 352        16 640 330      13 484 940      16 617 295      

Hátralék előző 
évről

Hátralék tárgy évről

Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022.12.31-én esedékes követelések 

MEGNEVEZÉS
2021.12.31-ei 

követelés összesen
2022.12.31-ei 

követelés összesen

Előző évi követelés 
értékvesztése, 

behajthatatlannak 
minősített 
követelés

2022 évben nem 
esedékes hátralék, 

követelés

Tárgy évi követelés 
értékvesztése



9. melléklet 

 Ft

Magánszemélyek kommunális adója 42 671                              67 678                       67 678                             

Iparűzési adó 1 495 218                        2 349 526                 2 349 526                       

Gépjárműadó -                                     -                              -                                    

Pótlék, bírság 1 287                                3 755                         3 755                               

Egyéb bevételek -                                     -                                    

Adótúlfizetés összesen 1 539 176                        2 420 959                 2 420 959                       

Beruházási szállítók -                                     -                                    

Egyéb szállítók -                                     -                                    

Szállítók összesen -                                     -                                    

KÖTELEZETTSÉG ÖSSZESEN 1 539 176                  2 420 959            2 420 959                 

 K I M U T A T Á S  az ÖNKORMÁNYZATNÁL nyilvántartott kötelezettség jellegű sajátos elszámolások állományáról 2022.12.31. 

MEGNEVEZÉS
2022.12.31-ei 

kötelezettség összesen
2021.12.31-ei 

kötelezettség összesen
 Hátralék előző és 

folyó évről 



10. melléklet 

 Ft

Megnevezés  Ellátottak pénzbeli juttatásai K48 rovatszám 

Települési támogatás 
lakhatáshoz kapcsolódó

2 986 300                                                                        

Rendkívüli települési támogatás 1 067 000                                                                        

Települési támogatás temetési 
költségek mérséklésére

35 250                                                                              

Települési támogatás 
életkezdési juttatás

390 000                                                                           

Települési támogatás 
iskoláztatási támogatás

3 225 000                                                                        

Települési támogatás fűtési 
támogatás

3 555 000                                                                        

Köztemetés 152 011                                                                           

Ellátottak pénzbeli juttatásai 
összesen

11 410 561                                                                      

 Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai 2022. évi teljesítése 



 11. melléklet 

Forintban

Jogcímek Magyarország 2022. évi 
központi költségvetéséről szóló 2021. 

évi XC. törvény alapján

Éves 
meghatározott 

összeg 

2022. 
január 4%

2022. 
január 8%

2022. 
február 8%

2022. 
március 8%

2022. április 
8%

2022. május 
8%

2022. június 
8%

2022. július 
8%

2022. 
augusztus 

8%

2022. 
szeptember 

8%

2022. 
október 8%

2022. 
november 

8%

2022. 
december 

8%
2022. év 100%

I.4.1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-
gazdálkodás támogatása kiegészítő 
támogatással emelt összeg 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

I.5.1.1.1.3. Településüzemeltetés-
közvillágítás támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

I.6.1.1.1.4. Településüzemeltetés-
köztemető támogatása  kiegészítő 
támogatással emelt összeg 1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

I.7.1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  kiegészítő támogatással emelt 
összeg 4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

I.9.1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  kiegészítő támogatással emelt 
összeg 8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

I.10.1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos 
feladatok támogatása 1 001 700 37 842 82 362 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 80 136 1 001 700

I.2.1.1.1A települési önkormányzatok  
működésének támogatása összesen 33 257 905 1 259 309 2 731 640 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 633 2 660 626 33 257 905

I.22.1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 926 000 437 040 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 874 080 10 926 000

I.50.1.4.2. Szünidei étkeztetés 
támogatása 35 088 1 573 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 3 146 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 414 -1 409 11 970

I.53.1.5.2. Települési önkormányzatok 
egyes kulturális feladatainak támogatása 3 131 395 125 256 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 512 250 507 3 131 395

Összesen: 47 350 388 1 823 178 3 859 378 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 788 371 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 811 3 783 804 47 327 270

Polgármester illetménye és 
költségtérítése emeléséhez kapcsolódó 
támogatás a 9/2022.(I.14.) Korm.rend. 
alapján 3 915 653 3 915 653 3 915 653

2021. évi XC törvény I. mell. IX Helyi 
Önkormányzatok támogatásai fejezet 4. 
2022. évi iparűzési adókedvezménnyel 
kapcsolatos önkormányzati támogatás 3 745 928 1 872 964 1 872 964 3 745 928

2021. évi XC törvény 3. mell. II. 9.2.2.1 A 
települési önkormányzatok szociális célú 
tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó 
támogatás 631 825 631 825 631 825

Elszámolásból származó bevételek 
Kieső iparűzési adóbevétel összegével 
megegyező működési célú költségvetési 
támogatás elszámolása 442 510 442 510 442 510

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 56 086 304 1 823 178 3 859 378 7 704 024 3 788 371 3 788 371 3 788 371 5 661 335 3 783 811 3 783 811 4 415 636 5 656 775 4 226 321 3 783 804 56 063 186

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás teljesítésee 2022Önkormányzatok működési támogatásai B11



 12. melléklet 

Név

                                                                                              235 000    

Kovács Andrásné                                                          235 000    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány 11.30. 

A 2022. évi képviselői alap rész előirányzatainak teljesítés kimutatása képviselőnkénti bontásban 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Óvodai és iskolai feladatok ellátása/ 
11.30. 

                                                                                              240 000    

                                                                                              230 000    

Katona Mária                                                          161 190    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Iskola 1. osztályos diákok 
támogatása/ 08.30. 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány Dalárda támogatása 11.30. 

Körmendi Zsuzsa

Sági Mihály                                                             86 367    

Nagy Emese                                                          235 000    

Kósáné Buknicz Mária

Bitó Zsolt

 Pusztaszer Községért Közalapítvány Dalárda támogatása 11.30. 

                                                                                              130 000    

                                                                                                75 000     Dalárda támogatása 07.13.                                                          237 170    

                                                                                                52 170    

                                                                                                60 000     Pusztaszer Községért Közalapítvány /Óvodai játékok beszerzése/ 06.07. 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Óvoda támogatása/ 11.29. 

                                                                                                31 190    

                                                         470 000    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Iskolai kirándulás és könyv vásárlás/ 
06.07. 

                                                                                                86 367     Pusztaszer Községért Közalapítvány /SZMK támogatása/ 11.30. 

 2022. évi előirányzat Ft  Megvalósított célok  Megvalósításra fordított összeg Ft 

                                                                                                60 000    

                                                                                              214 337    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Játék vásárlás délutáni napközi/ 
03.10. 

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Játék vásárlás délutáni napközi/ 
10.25. 

 Kézfertőtlenító adagoló orvosi rendelő 11.02. 

                                                                                                60 000    

 Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület 07.14. 

                                                                                                15 000    

 Pusztaszer Községért Közalapítvány /Iskola szélkerék karbantartás/ 
10.25. 

                                                                                              100 000    

                                                                                              110 000    

                                                         274 337    



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1103- 

K1106-K1107-
1109-K1110; 

K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 8 881 621 8 881 621
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 11 372 209 11 372 209

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 231 400 1 231 156 4 462 556

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 179 458 86 360 3 265 818

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 2 461 700 125 000 2 586 700

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 722 052 722 052

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 9 594 610 1 442 516 0 11 037 126
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 717 336 1 624 587 344 586 7 686 509
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 1 599 372 117 340 1 716 712

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 1 934 279 64 312 1 998 591

082094 
Közművelődés- 
Kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 554 940 554 940

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 691 900 25000 1 716 900

041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 863 637 863 637
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 13,00 12 468 895 182619 12 651 514

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 21,00 34 424 969 3 456 374 11 716 795 49 598 138

K i m u t a t á s   a 2022. évi bérjellegű juttatásokról

13. melléklet 



14. melléklet

Megnevezés Immateriális 
javak

Ingatlanok és 
kapcsolódó 

vagyoni értékű 
jogok

Gépek, 
berendezések, 
felszerelések, 

járművek

Tenyészállatok Beruházások és 
felújítások

Koncesszióba, 
vagyonkezelésb

e adott 
eszközök

Összesen Ft-ban 
(=3+4+5+6+7+8)

01 Tárgyévi nyitó állomány (előző évi záró állomány) 19 612 514 1 112 893 167 142 054 305 0 2 859 018 0 1 277 419 004

02 Immateriális javak beszerzése, nem aktivált beruházások 282 543 24 747 014 25 029 557

03 Nem aktivált felújítások 0 0 0 0 42 357 296 0 42 357 296

04 Beruházásokból, felújításokból aktivált érték 0 59 832 795 9 688 533 0 0 0 69 521 328

05 Térítésmentes átvétel 0 1 0 0 0 0 1

07 Egyéb növekedés 282 543 5 433 66 689 225 66 977 201

08 Összes növekedés  (=02+…+07) 565 086 59 838 229 76 377 758 0 67 104 310 0 203 885 383

09 Értékesítés 0 0 0 0 0 0 0

10 Hiány, selejtezés, megsemmisülés 0 0 0 0 0 0 0

13 Egyéb csökkenés 282 543 5 433 66 689 225 0 69 521 328 0 136 498 529

14 Összes csökkenés (=09+…+13) 282 543 5 433 66 689 225 0 69 521 328 0 136 498 529

15 Bruttó érték összesen (=01+08-14) 19 895 057 1 172 725 963 151 742 838 0 442 000 0 1 344 805 858

16 Terv szerinti értékcsökkenés nyitó állománya 19 612 514 339 008 306 115 225 197 0 0 0 473 846 017

17 Terv szerinti értékcsökkenés növekedése 282 543 29 988 588 12 706 891 0 0 0 42 978 022

18 Terv szerinti értékcsökkenés csökkenése 0 0 0 0 0 0

19 Terv szerinti értékcsökkenés záró állománya  (=16+17-18) 19 895 057 368 996 894 127 932 088 0 0 0 516 824 039

21 Terven felüli értékcsökkenés növekedés 0 0 0 0 0 0 0

22 Terven felüli értékcsökkenés visszaírás, kivezetés 0 0 0 0 0 0 0

24 Értékcsökkenés összesen (=19+23) 19 895 057 368 996 894 127 932 088 0 0 0 516 824 039

25 Eszközök nettó értéke (=15-24) 0 803 729 069 23 810 750 0 442 000 0 827 981 819

26 Teljesen (0-ig) leírt eszközök bruttó értéke 19 895 057 39 433 115 378 184 0 0 0 135 312 674

Kimutatás az immateriális javak, tárgyi eszközök koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök állományának alakulásáról 2022.12.31.



Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Jegyzőjétől 
 
 

Előterjesztés 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. május 24-ei ülésére 
 
Tárgy: Rendelet-alkotás egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének hatályos önkormányzati rendeleteiről 
vezetett nyilvántartás felülvizsgálata alapján – jogrendszerünk megtisztítása érdekében – több 
önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezésére teszek javaslatot, a mellékelt rendelet-tervezet 
alábbi szakaszonkénti indokolásával: 
 
Indokolás az 1. §-hoz 
 
Az Önkormányzat tulajdonában lévő egyes lakások elidegenítéséről szóló 10/1997.(VI.12.)KT.R. 
önkormányzati rendelet olyan rendelkezéseket tartalmaz, amelyek ténylegesen soha nem kerültek 
alkalmazásra, az önkormányzati tulajdonú lakások értékesítése mindig az aktuális piaci viszonyoknak 
megfelelően történtek. A hivatkozott önkormányzati rendeletről megállapítható, hogy nem 
hatályosul. A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 
szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 79. § (2) bekezdése szerint: „A községi 
önkormányzatnak nem kell rendeletben megállapítani az önkormányzati lakások és helyiségek 
bérletére, elidegenítésére vonatkozó szabályokat, ha a tulajdonában lévő lakások száma, illetőleg 
helyiségek esetében a bérbeadás útján hasznosított helyiségek száma nem haladja meg a húszat.” 
A tárgykörre vonatkozóan tehát rendelet-alkotási kötelezettség nem terheli a Tisztelt Képviselő-
testületet, bár erre jogosult, ennek szükségességét sem tartjuk fennállónak, tekintettel arra, hogy a 
lakásbérleti díj-fizetési kötelezettséget és annak mértékét a mindenkori költségvetési rendeletünk 
szabályozza, a Tisztelt Képviselő-testület állásfoglalása szerint pedig kellően behatárolt az a személyi 
kör (egészségügyi vagy köznevelési munkakörben foglalkoztatottak), akik részére esetlegesen 
önkormányzati lakást bérbe adunk. 
 
Indokolás az 2. §-hoz 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 12. §-a az alábbi rendelkezést tartalmazza: 
„Jat. 12. § (1) A módosító rendelkezés és hatályon kívül helyező rendelkezés a hatálybalépéssel, 
vagy ha a módosító, illetve a hatályon kívül helyező rendelkezés a módosítást, illetve hatályon kívül 
helyezést meghatározott időponthoz vagy jövőbeli feltételhez köti, ennek az időpontnak vagy 
jövőbeli feltételnek a bekövetkezésével végrehajtottá válik. 
(2) A jogszabály (1) bekezdés szerint végrehajtottá vált rendelkezése a végrehajtottá válást követő 
napon hatályát veszti.” 
 
Figyelemmel azonban arra, hogy a Jat. 2011. január 1. napján lépett hatályba, a hivatkozott 
módosító önkormányzati rendelet pedig ezt megelőzően keletkezett, a Jat. szerinti automatikus 
hatályvesztés nem következett be. Mivel azonban a hivatkozott önkormányzati rendelet minden 
rendelkezése végrehajtottá vált, a Jat. szabályozásának megfelelő jogelv érvényesülése érdekében 
szükséges külön önkormányzati rendeletben rendelkezni annak hatályon kívül helyezéséről.  
 
Indokolás az 3. §-hoz: ld. a 2. §-hoz fűzött indokolás. 
 
Indokolás az 4. §-hoz: ld. a 2. §-hoz fűzött indokolás. 
 
Indokolás az 5. §-hoz 
 
A hivatkozott önkormányzati rendelet már csak a gyermekjóléti szolgáltatás, a gyermekek 
napközbeni ellátása mint személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások, továbbá a 
méhnyakrák és nemi szervi szemölcsök elleni védőoltás támogatása vonatkozásában tartalmaz 
szabályozást. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 1997. évi XXXI. törvény 29. § 
(1) bekezdése értelmében azonban csak a fenntartó önkormányzat jogosult és köteles a személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások formáiról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjról 
rendeletet alkotni. Önkormányzatunk egyik ellátás, illetve az azt biztosító intézmény vonatkozásában 



sem minősül fenntartónak, így a rendelet-alkotási felhatalmazásnak való meg nem felelés miatt a 
tárgykör szabályozására vonatkozó jogosultsága és kötelezettsége a Tisztelt Képviselő-testületnek 
nincs. A méhnyakrák és nemi szervi szemölcsök elleni védőoltás támogatása jelenleg más 
konstrukcióban megoldott, 2021. óta Önkormányzatunk ilyen hozzájárulást nem fizet. 
 
Indokolás az 6. §-hoz: ld. a 2. §-hoz fűzött indokolás. 
 
Indokolás az 7. §-hoz: ld. a 2. §-hoz fűzött indokolás. 
 
Indokolás az 8. §-hoz: ld. a 2. §-hoz fűzött indokolás. 
 
Indokolás az 9. §-hoz 
 
A hivatkozott önkormányzati rendelet a „Szegedi Regionális Hulladékkezelési Programhoz 
csatlakozott Algyő, Baks, Balástya, Csengele, Deszk, Dóc, Ferencszállás, Kelebia, Kistelek, 
Kiszombor, Klárafalva, Kübekháza, Ópusztaszer, Pusztaszer, Sándorfalva, Szeged, Tiszasziget, 
Tompa, Újszentiván települések 2006-2009 időszakra vonatkozó hulladékgazdálkodási tervének 
felülvizsgálata” című dokumentum Pusztaszer községre vonatkozó részének jóváhagyásáról és 
kihirdetéséről rendelkezett. A dokumentummal lefedett időtartam elmúlta miatt a rendelet további 
hatályban tartása indokolatlan. Az Önkormányzatnak helyi hulladékgazdálkodási terv-alkotási 
kötelezettsége nincs; az ilyen tartalmú tervezést a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 78. 
§-a a közszolgáltató feladatkörébe utalja. 
 
Indokolás az 10. §-hoz 
 
A hivatkozott önkormányzati rendelet a 2018/19-es és a 2019/20-as tanévre vonatkozóan 
szabályozott ösztöndíj-juttatást, a rendelkezések további hatályban tartása indokolatlan. 
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a mellékelt rendelet-tervezetet 
szíveskedjen megtárgyalni és elfogadni. 
 
Pusztaszer, 2023. május 17. 
 
 dr. Jaksa Tibor 

jegyző 
 

  



RENDELET-TERVEZET! 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

……/2023.(……..) önkormányzati rendelete 
 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
biztosított jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 
tulajdonában lévő egyes lakások elidegenítéséről szóló 10/1997.(VI.12.)KT.R. önkormányzati 
rendelete. 
 

2. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 
tulajdonában lévő egyes lakások elidegenítéséről szóló 10/1997.(VI.12.)KT.R. sz. önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló 5/1998.(V.4.)KT.R. önkormányzati rendelete. 
 

3. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a díszpolgári cím 
adományozásáról szóló 2/2002.(I.31.)KT.R. számú rendelet módosításáról szóló 
8/2002.(VI.27.)KT.R. önkormányzati rendelete. 
 

4. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a díszpolgári cím 
adományozásáról szóló 2/2002.(I.31.)KT.R. számú rendelet módosításáról szóló 5/2006.(V.5.)Kt. 
önkormányzati rendelete. 
 

5. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi gyermekvédelmi 
és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 

6. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi gyermekvédelmi 
és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
3/2010.(III.5.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 

7. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi gyermekvédelmi 
és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
11/2010.(VI.24.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 

8. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a települési rendtartásról 
szóló 11/2007.(VI.14.)Kt. önkormányzati rendelet módosításáról szóló 10/2008.(V.14.)Kt. 
önkormányzati rendelete. 
 

9. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi 
hulladékgazdálkodási tervről szóló 8/2010.(IV.23.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 



10. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének az EFOP-3.9.2-16-2017-
00013 „Humán kapacitások fejlesztése a Kisteleki Járásban” című pályázathoz kapcsolódó 
ösztöndíjról szóló 5/2018.(V.31.) önkormányzati rendelete. 
 

11. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 

Máté Gábor 
polgármester 

dr. Jaksa Tibor 
jegyző 

 



Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

5/2023.(V.25.) önkormányzati rendelete 
 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
biztosított jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 
tulajdonában lévő egyes lakások elidegenítéséről szóló 10/1997.(VI.12.)KT.R. önkormányzati 
rendelete. 
 

2. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 
tulajdonában lévő egyes lakások elidegenítéséről szóló 10/1997.(VI.12.)KT.R. sz. önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló 5/1998.(V.4.)KT.R. önkormányzati rendelete. 
 

3. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a díszpolgári cím 
adományozásáról szóló 2/2002.(I.31.)KT.R. számú rendelet módosításáról szóló 
8/2002.(VI.27.)KT.R. önkormányzati rendelete. 
 

4. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a díszpolgári cím 
adományozásáról szóló 2/2002.(I.31.)KT.R. számú rendelet módosításáról szóló 5/2006.(V.5.)Kt. 
önkormányzati rendelete. 
 

5. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi gyermekvédelmi 
és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 

6. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi gyermekvédelmi 
és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
3/2010.(III.5.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 

7. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi gyermekvédelmi 
és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
11/2010.(VI.24.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 

8. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a települési rendtartásról 
szóló 11/2007.(VI.14.)Kt. önkormányzati rendelet módosításáról szóló 10/2008.(V.14.)Kt. 
önkormányzati rendelete. 
 

9. § 
 
Hatályát veszti Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi 
hulladékgazdálkodási tervről szóló 8/2010.(IV.23.)Kt. önkormányzati rendelete. 
 
 
 





Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Jegyzőjétől 
 
 

Előterjesztés 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. május 24-ei ülésére 
 
Tárgy: Rendelet-alkotás az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

13/2019.(XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Tekintettel arra, hogy a Tisztelt Képviselő-testület várhatóan hatályon kívül helyezi a helyi 
gyermekvédelmi és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendeletét, 
módosításra szorul az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2019.(XI.28.) 
önkormányzati rendelet (SzMSz) 1. melléklete, mely a Képviselő-testület részéről a polgármesterre 
átruházott hatásköröket tartalmazza. Az SzMSz módosított 1. mellékletéből törlésre kerül a helyi 
gyermekvédelmi és gyermekjóléti ellátásokról szóló 9/2006.(XI.16.)Kt. önkormányzati rendelet 6/A. 
§-ára mint hatáskör átruházásra történő hivatkozás, mely szerint: 
„6/A. § (1) A Képviselő-testület a polgármesterre átruházott hatáskörben természetbeni juttatásként 
támogatja a méhnyakrák és a nemi szervi szemölcsök kialakulásáért elsősorban felelős humán 
papillómavírus elleni vakcina (6-os, 11-es, 16-os, 18-as típus) oltássorozat beadását az általános 
iskolai oktatásban részt vevő nyolcadikos korosztályú lánygyermek (a továbbiakban: támogatott) 
részére.” 
 
A Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága a 2023. április 6-án kelt, 06-TNY-
190-2/2023-726708 iktatószámú ügyiratában értesítette Hivatalunkat, hogy az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 
167/B. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a kormányzati funkciók és államháztartási 
szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet (továbbiakban: PM 
rendelet) 2023. március 9-ével bekövetkezett változása miatt a Magyar Államkincstár mint 
törzskönyvi nyilvántartást vezető szerv, a törzskönyvi nyilvántartásban a szükséges adatváltozások 
átvezetésére, hivatalból indított eljárás keretében eseti, csoportos adatmódosítást hajtott végre. 
 
A PUSZTASZER KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT megnevezésű (törzskönyvi nyilvántartási száma: 
726708, elektronikus elérhetősége: 454068390) törzskönyvi jogi személy a közhiteles törzskönyvi 
nyilvántartásba bejegyzett, kormányzati funkció kódjait érintően 2023. március 9-ei bejegyzési 
dátummal átvezetett változások: 
 
A törzskönyvi jogi személy következő kormányzati funkció kódja törlésre került: 
- 041231 - Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
 
A Magyar Államkincstár által vezetett törzskönyvi nyilvántartásból törölt kormányzati funkció kódot 
a költségvetési szerv alapító okiratából is törölni kell az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény (a továbbiakban: Áht.) 105. § (3) bekezdés, valamint az Ávr. 5. § (4) bekezdés és 167/C. § 
(1) bekezdés d) pontjaiban foglaltaknak megfelelően a soron következő okirat módosításában, de a 
PM rendelet 9. §-a értelmében legkésőbb a módosítás hatálybalépésétől számított 90 napon belül, 
2023. június 7. napjáig, tekintettel arra, hogy az alapító okiratok érvénytelen kormányzati funkciókat 
nem tartalmazhatnak. 
 
A fentiek alapján módosításra szorul az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
13/2019.(XI.28.) önkormányzati rendelet 3. melléklete, melyből törlésre kerül a „Rövid időtartamú 
közfoglalkoztatás” megnevezésű 041231 kormányzati funkciót tartalmazó sor. 
 
A fenti érdemi változtatások átvezetése az IJR-LocLex megnevezésű jogszabály-szerkesztő felület 
sajátosságai/hiányosságai miatt szabályosan csak úgy megoldható, hogy az Önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2019.(XI.28.) önkormányzati rendelet szövegezésén 
és mellékletein átvezetjük a megfelelő változtatásokat, egyebekben az SzMSz rendelkezéseit 



változatlanul hagyjuk, és az így létrejövő szabályozás új számozással, gyakorlatilag új önkormányzati 
rendeletként kerülne megalkotásra. 
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a mellékelt rendelet-tervezetet 
szíveskedjen megtárgyalni és elfogadni. 
 
Pusztaszer, 2023. május 15. 
 
 dr. Jaksa Tibor 

jegyző 
 

  



RENDELET-TERVEZET! 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

……/2023.(…………) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében, és 
a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási 
eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-ában meghatározott feladatkörben eljárva a 
következőket rendeli el: 
 

Bevezető rendelkezések 
 

1. § 
 
(1) A képviselő-testület és szervei számára a jogszabályokban foglalt feladat- és hatásköri, szervezeti 
és működési előírásokat a jelen Szervezeti és Működési Szabályzatban (a továbbiakban: SzMSz) 
foglaltak figyelembevételével kell alkalmazni. 
 
(2) Az önkormányzati feladatokat a képviselő-testület és szervei: a polgármester, a képviselő-
testület bizottságai, a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal, a jegyző, továbbá a társulásai látják 
el. 
 
(3) A polgármester tisztségét főállásban látja el. 
 
(4) Az alpolgármester tisztségét társadalmi megbízatásban látja el. 
 
(5) A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós 
akadályoztatásuk esetére a képviselő-testület összehívására, vezetésére a legidősebb helyi 
önkormányzati képviselő jogosult. 
 
(6) A képviselő-testület tagjainak választáskori száma 7 fő, összetétele: 6 fő települési 
önkormányzati képviselő és 1 fő főállású polgármester. A képviselő-testület tagjainak névsorát az 1. 
függelék tartalmazza. 
 
(7) Az önkormányzat 
a) hivatalos megnevezése: Pusztaszer Községi Önkormányzat, 
b) képviselő-testületének hivatalos megnevezése: Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete, 
c) székhelye és címe: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 6769 
Pusztaszer, Kossuth utca 45., 
d) illetékességi területe: Pusztaszer község közigazgatási területe, 
e) hivatalának hivatalos megnevezése: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal, 
f) hivatalos honlapja: www.pusztaszer.hu. 
 
(8) A Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal feladatellátásához kapcsolódó szervezeti és működési 
előírásokról külön szabályzat rendelkezik. 
 
(9) A jegyzői és aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatásuk esetére 
a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal székhely településének polgármestere a Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal állományában lévő köztisztviselők közül legfeljebb hat hónap időtartamra 
kijelöli a jegyzői feladatokat ideiglenesen ellátó köztisztviselőt. 
 
(10) Az önkormányzat jelképeit és használatuk rendjét külön önkormányzati rendelet szabályozza. 
 
(11) A képviselő-testület és szervei, valamint az önkormányzati tisztségviselők hivatalos 
körbélyegzői 
a) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 
b) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő Bizottsága, 
c) Pusztaszer Község Polgármestere, 



d) Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
körfelirattal és valamennyi esetben a körbélyegző közepén Magyarország címerével készülnek. Ha 
az a) – d) pontok szerinti körbélyegzők közül bármelyikből egynél több bélyegző készül, az egyes 
bélyegzőket típusonként 1-gyel kezdődő, növekvő arab sorszámmal kell ellátni. 
 

2. § 
 
(1) A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 13. § (1) bekezdésében előírt kötelező feladatai mellett az Önkormányzat önként vállalt 
feladatait az éves költségvetési rendelete tartalmazza. 
 
(2) A képviselő-testület részéről a polgármesterre átruházott hatáskörök felsorolását az 1. melléklet 
tartalmazza. 
 
(3) Az Önkormányzat tagságával működő társulások megnevezését, jogállását, feladatait a 2. 
melléklet tartalmazza. 
 
(4) Pusztaszer Községi Önkormányzat alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti 
besorolását a 3. melléklet tartalmazza. 
 

Az alakuló ülés 
 

3. § 
 
Az alakuló ülés kötelező napirendi pontjai: 
a) az önkormányzati választás eredményének ismertetése, 
b) települési önkormányzati képviselők eskütétele, 
c) polgármester eskütétele, 
d) polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása, 
e) a képviselő-testület bizottságai tagjainak megválasztása, 
f) alpolgármester választása, 
g) alpolgármester eskütétele, 
h) alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása. 
 

A képviselő-testület munkaterve 
 

4. § 
 
(1) A képviselő-testület éves munkaterve alapján évente, a közmeghallgatással együtt legalább 
kilenc ülést tart. 
 
(2) A képviselő-testület üléseire általában a hónap utolsó hetének szerdai napján kerül sor. 
 
(3) A képviselő-testület az előre tervezhető feladatok tervszerű, folyamatos és eredményes 
előkészítése érdekében üléseit éves munkaterv alapján tartja meg. 
 
(4) A munkaterv előkészítéséről a polgármester a jegyző közreműködésével gondoskodik. 
 
(5) A polgármester az éves munkaterv összeállításához évente, december 1-ig javaslatot kér a helyi 
önkormányzati képviselőktől, a képviselő-testület bizottságaitól, a jegyzőtől, a Pusztaszer községben 
működő nevelési-oktatási intézmények vezetőitől, a Pusztaszer községben egészségügyi 
szolgáltatást nyújtóktól, a politikai pártok Pusztaszer községben működő szervezetének vezetőitől, 
és a Pusztaszer községben működő társadalmi szervezetektől. 
 
(6) A javaslatok beérkezését követően a polgármester összeállítja a következő év munkatervét, és 
a képviselő-testület decemberi ülésén előterjeszti. A polgármester az előterjesztés során indokolással 
együtt tájékoztatást ad az érkezett, de a munkatervbe fel nem vett javaslatokról. 
 
(7) Az éves munkaterv 
a) a képviselő-testületi ülések tervezett időpontjait, 
b) az egyes ülések tervezett napirendi pontjait, azok előterjesztőjének, témafelelősének 
megnevezését, 
c) az előterjesztések megküldésének határidejét tartalmazza. 
 



A képviselő-testület ülésének összehívása 
 

5. § 
 
(1) A polgármester a képviselő-testület ülését úgy köteles összehívni, hogy a települési 
önkormányzati képviselők, az Előkészítő Bizottság nem települési önkormányzati képviselő tagja(i) 
és az állandó tanácskozási joggal meghívottak a meghívót és az írásos előterjesztéseket, a további 
meghívottak pedig a meghívót az ülés napját megelőző hét péntekén megkapják. Ezzel egyidejűleg 
a meghívót az Önkormányzat hivatalos honlapján is közzé kell tenni. 
 
(2) A képviselő-testület és az Előkészítő Bizottság ülésére állandó tanácskozási joggal meg kell hívni: 
a) a Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda, Pusztaszer Kossuth u. 38. szám alatti 
telephelye vezetőjét, 
b) a Kisteleki Óvoda, Bölcsőde és Minibölcsőde Csizmazia György Tagóvodája vezetőjét, 
c) a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatal hivatal-vezetőjét, 
d) a Pusztaszer Községért Közalapítvány kuratóriumának elnökét, 
e) a Pusztaszer Községi Polgárőr Egyesület elnökét, 
f) a Pusztaszeri Ifjúsági és Szabadidősport Közhasznú Sport Egyesület elnökét, 
g) a Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület elnökét, 
h) a Pusztaszeri Homoktaposók Egyesületének elnökét, 
j) a Pusztaszer községben működő politikai pártok helyi alapszervezetének vezetőit. 
 
(3) Eseti tanácskozási joggal, adott napirendi pont tárgyalásához meg kell hívni azon szervezet 
vezetőjét, képviselőjét, akinek jelenléte a szakszerű döntés meghozatalához indokolt és szükséges, 
vagy akinek tevékenységét a napirendi pont tárgya érinti, továbbá akinek jelenlétét törvény előírja. 
 
(4) Határidőhöz kötött vagy egyébként halasztást nem tűrő döntés szükségessége esetén a 
képviselő-testület ülése futár útján vagy telefonon történő értesítéssel az ülés kezdetét megelőzően 
24 órával is összehívható. Ilyen esetben a polgármester az ülés kezdetén indokolást ad a rendkívüli 
ülés összehívásának szükségességéről. 
 
(5) A képviselő-testület ülésének meghívója tartalmazza 
a) az ülés kezdetének időpontját (év, hónap, nap, óra szerint meghatározva), 
b) az ülés helyét, 
c) a javasolt napirendi pontokat, 
d) a meghívó keltezését, 
e) a polgármester aláírását. 
 
(6) A képviselő-testület ülésének időpontjáról a polgármester a lakosságot a meghívónak a hivatali 
és lakossági hirdetőtáblákon történő közszemlére tételével, és az Önkormányzat honlapján, 
Facebook-oldalán történő közzététellel értesíti, biztosítva az írásos előterjesztések munkaidőben 
történő megtekinthetőségét az önkormányzati hivatalban (a zárt ülésen tárgyalandó írásos 
előterjesztések kivételével). 
 

Az előterjesztés 
 

6. § 
 
(1) Előterjesztés benyújtására jogosult 
a) a polgármester, 
b) a képviselő-testület bizottsága, 
c) a helyi önkormányzati képviselő, 
d) a jegyző, vagy 
e) akit erre a képviselő-testület határozatban felkér. 
 
(2) Előterjesztésnek minősül bármely határozathozatalra vagy önkormányzati rendelet alkotására 
irányuló javaslat vagy tervezet, valamely feladat elvégzéséről szóló beszámoló, illetve tudomásul 
vételt igénylő tájékoztató. 
 
(3) Az előterjesztést írásban kell elkészíteni. Írásbeli előterjesztésnek minősül az is, ha terjedelmi 
okra hivatkozással az előterjesztés nyomtatott változat helyett elektronikus módon kerül 
megküldésre, vagy az elektronikusan tárolt dokumentumhoz az előterjesztő biztosítja a hozzáférést. 
Szóbeli előterjesztés csak abban az esetben lehetséges, ha a döntést megalapozó körülmények 
közismertek, vagy az ilyen módon átadott információk hitelessége és helytállósága egyértelműen és 



azonnal megállapítható, vagy az igényelt döntés nem jelentős kihatású, és az ügy nem minősített 
többségű döntést igényel, illetve az előterjesztés nem önkormányzati rendelet alkotására irányul. 
Szóbeli előterjesztés esetében is a határozati javaslatot írásba kell foglalni. 
 
(4) Az előterjesztésnek tartalmaznia kell 
a) a tárgy meghatározását, a tárgy sajátosságainak megfelelően lehetőség szerint a tárgyra 
vonatkozó előzményeket, korábbi döntéseket, azok végrehajtásával kapcsolatos információkat, a 
meghozandó döntés indokolását, kapcsolódó érveket és ellenérveket, a várható költségkihatások 
bemutatását, a tárgyra vonatkozó jogszabályokat, különböző döntési változatok bemutatását, azok 
következményeinek ismertetését, olyan egyéb adatokat, összefüggéseket és körülményeket, 
amelyek segítik a döntéshozatalt, az előkészítésben résztvevők megnevezését, továbbá 
b) a határozati javaslato(ka)t, a végrehajtásért felelős szerv(ek), személy(ek) megnevezését, 
végrehajtási határidő megjelölését, vagy 
c) az önkormányzati rendelet-tervezetet. 
 

A képviselő-testület ülésének rendje 
 

7. § 
 
(1) A képviselő-testület ülésének megnyitásakor a polgármester a jelenléti ív alapján megállapítja a 
képviselő-testület határozatképességét, vagy kinyilvánítja annak határozatképtelenségét. 
 
(2) Határozatképtelenség esetén a képviselő-testületet változatlan javasolt napirendi pontokkal nyolc 
napon belüli időpontra a polgármester ismételten összehívja. 
 
(3) A polgármester az ülés megnyitásakor javaslatot tesz a tanácskozás napirendi pontjaira, amely 
felett a képviselő-testület határoz. Rendkívüli ülésen csak az a napirendi pont tárgyalható, amelyre 
vonatkozóan a rendkívüli ülés összehívásának 5. § (2) bekezdése szerinti indokoltsága fennáll. 
 
(4) A polgármester minden munkaterv szerint ülésen 
a) jelentést tesz a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a végrehajtást esetlegesen gátló 
tényezőkről, azok elhárítására tett intézkedésekről és ezek eredményeiről, mulasztás esetén a 
mulasztást elkövető személy megjelölésével javaslatot tesz a felelősség megállapítására, 
b) jelentést ad a két ülés között, átruházott hatáskörben meghozott döntéseiről, 
c) tájékoztatást ad a két ülés közötti időszak közérdekű eseményeiről, a részvételével folytatott 
tanácskozásokról. 
 
(5) A polgármester a képviselő-testület által elfogadott napirendi pontokat azok sorrendjében 
egyenként tárgyalásra bocsátja. 
 
(6) Az előterjesztések feletti tanácskozás során elsőként az előterjesztőt illeti meg a szó, melynek 
keretében a napirendi pont előterjesztője vagy témafelelőse a napirendi ponthoz szóbeli kiegészítést 
adhat. A szóbeli kiegészítés nem ismételheti meg az írásos előterjesztést, ahhoz képest új 
informciókat kell tartalmaznia. 
 
(7) A szóbeli kiegészítést követően a napirendi pont tárgyában illetékes bizottsági elnök vagy 
megbízottja ismerteti az előterjesztésre vonatkozó bizottsági határozatot, összefoglalva a döntésre 
vezető, azt megalapozó felvetéseket, amelyek bizottsági ülés keretében kerültek megtárgyalásra. 
 
(8) A napirendi ponthoz kapcsolódó felszólalásokra (kérdések, észrevételek, vélemények, 
kiegészítések, módosító indítványok, válaszok megfogalmazására) a jelentkezés sorrendjében 
kerülhet sor. A hozzászólók tényleges sorrendjét a szó megadásával a polgármester határozza meg. 
 
(9) A helyi önkormányzati képviselő és a polgármester az ülés során bármikor, soron kívül ügyrendi 
javaslattal élhet, melyet „Ügyrendi javaslatom van” kijelentéssel jelez. Az ügyrendi javaslat 
irányulhat a hozzászólások időtartamának korlátozására, a napirendi pont feletti tanácskozás 
lezárására, a napirendi pont napirendről levételére. Az ügyrendi javaslat felett a képviselő-testület 
vita nélkül határoz. 
 
(10) A polgármester az ülésen jelen lévő, tanácskozási joggal nem rendelkezők felszólalását is 
engedélyezheti. 
 

8. § 
 



(1) Felszólalásra jelentkezők hiányában a polgármester a napirendi pont feletti tanácskozást – annak 
összefoglalását követően – lezárja. 
 
(2) A szavazás előtt – ha arra igényt tart – szót kell adni a jegyzőnek, aki a javaslatok, módosító 
indítványok törvényességét illetően észrevételt tesz. Ebben az esetben a jegyzői jelzést a 
jegyzőkönyv szó szerint tartalmazza, vagy annak írásba foglalásával azt a jegyzőkönyvhöz kell 
csatolni. 
 

9. § 
 
(1) A települési önkormányzati képviselő köteles 
a) tevékenyen részt venni a képviselő-testület munkájában, 
b) olyan magatartást tanúsítani, amely méltóvá teszi a közéleti tevékenységre, a választók 
bizalmára, 
c) felkérés alapján részt venni a képviselő-testületi ülések előkészítésében, valamint az esetleges 
vizsgálatokban, 
d) írásban vagy szóban előzetesen bejelenteni, ha a képviselő-testület ülésén való részvételben, 
vagy egyéb megbízatásának teljesítésében akadályoztatva van. 
 
(2) A tanácskozás rendjének fenntartásáról a polgármester (tanácskozást vezető) köteles 
gondoskodni. Ennek érdekében 
a) felszólítja a tárgyszerűségre azt a hozzászólót, aki jelentősen eltér a tárgyalt témától, 
b) figyelmezteti azt a hozzászólót, aki a tanácskozáshoz nem illő, sértő módon nyilatkozik, 
c) rendreutasítja azt a személyt, aki az ülés rendjéhez méltatlan magatartást tanúsít, vagy bármely 
módon zavarja a rendet, 
d) megvonja a szót attól, aki az a) – c) pontok szerinti intézkedést követően a helytelen magatartást 
folytatja, vagy aki személyhez fűződő jogokat sért a hozzászólásával,  
e) a figyelmeztetés utáni ismételt rendzavarás esetén a rendzavarót – a települési önkormányzati 
képviselő kivételével – a terem elhagyására kötelezheti, 
f) bármely települési önkormányzati képviselő indítványára tárgyalási szünetet rendelhet el, a 
jelenlévő települési önkormányzati képviselők több mint felének kérésére pedig köteles azt 
elrendelni. 
 

A szavazás 
 

10. § 
 
(1) A polgármester a napirendi pont feletti tanácskozás lezárása után a határozati javaslatot 
szavazásra bocsátja. 
 
(2) A szavazást először a módosító (kiegészítő) indítvány(ok), azt követően az előterjesztés szerinti 
eredeti javaslat(ok) felett kell lefolytatni. 
 
(3) A képviselő-testület ülésein a nyílt szavazás kézfelemeléssel történik. Szavazni csak személyesen 
lehet. 
 
(4) Az Mötv. 48. § (3) bekezdésében szabályozott név szerinti szavazás esetén a jegyző betűrendben 
felolvassa a képviselő-testület tagjainak névsorát, akik a nevük elhangzása után „egyetértek”, 
„ellenzem”, vagy „tartózkodom” nyilatkozattal szavaznak. A név szerinti szavazás eredményét a 
jegyzőkönyvben tételesen rögzíteni kell. 
 
(5) Az Mötv. 49. § (1) bekezdése szerinti személyes érintettségre vonatkozó bejelentési 
kötelezettség elmulasztásának jogkövetkezményeként az erről való tudomásszerzést követően a 
polgármester figyelmezteti az érintett önkormányzati képviselőt, és felszólítja, hogy a későbbiekben 
fordítson fokozott figyelmet esetleges személyes érintettségének bejelentésére. 
 
(6) A jogszabályban meghatározott ügyekben a titkos szavazást az Előkészítő Bizottság bonyolítja 
le. 
 
(7) Ha az Előkészítő Bizottság bármely tagja érintett a titkos szavazás tárgyában, helyette, eseti 
jelleggel másik települési képviselőt kell a bizottságba választani. 
 
(8) A titkos szavazáshoz az Előkészítő Bizottság szavazólapot készít, biztosítja a szavazáshoz a külön 
helyiséget (szavazófülkét) és a tárgyi feltételek (kiemelten az urna) meglétét, meghatározza a 



szavazás menetét és a szavazatok érvényességének követelményeit, valamint biztosítja a szavazás 
titkosságát. 
 
(9) A titkos szavazás eredményét az Előkészítő Bizottság állapítja meg, melyről külön jegyzőkönyvet 
készít, amely tartalmazza: 
a) a szavazásra jogosult képviselő-testületi tagok számát, 
b) a szavazóként megjelent képviselő-testületi tagok számát, 
c) az urnában lévő szavazólapok számát, 
d) az eltérést a szavazóként megjelentek számától, 
e) az érvénytelen szavazatok számát, 
f) az érvényes szavazatok számát, 
g) az érvényes szavazatok megoszlása szerint az igen, a nem és a tartózkodom szavazatok számát, 
h) a szavazás eredményességének vagy eredménytelenségének megállapítását, 
i) a szavazás eredményessége esetén a szavazás eredményének rögzítését. 
A külön jegyzőkönyvet a képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyvhöz kell mellékletként 
csatolni. A titkos szavazás eredményét a képviselő-testület folytatólagos ülésén az Előkészítő 
Bizottság elnöke ismerteti, melynek tudomásul vételéről a képviselő-testület határoz. 
 
(10) A szavazás eredményét – a titkos szavazás kivételével – a polgármester a jegyző 
közreműködésével állapítja meg, és ismerteti a meghozott döntést. 
 

A jegyzőkönyv 
 

11. § 
 
(1) Az Mötv. 52. § (1) bekezdésében foglaltakon túl a jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell 
a) az ülés nyilvános vagy zárt minősítésének megjelölését, 
b) az ülés rendes (munkaterv szerinti) vagy rendkívüli jellegét, 
c) az ülés adott évi sorszámát, 
d) az arra való utalást, hogy a képviselő-testület üléséről a jegyzőkönyv elkészítése érdekében 
hangfelvétel készül, 
e) a határozatképesség megállapítását, 
f) a szavazás módját (nyílt, titkos, név szerinti), 
g) a tanácskozás rendjét érintő fontosabb eseményeket, intézkedéseket, 
h) az ülés bezárására vonatkozó utalást, időpont (óra, perc) megjelölésével, 
i) a képviselő-testület hivatalos körbélyegzőjének lenyomatát, 
j) a határozatok jegyzékét. 
 
(2) A jegyzőkönyvhöz mellékletként csatolni kell 
a) a meghívót, 
b) a jelenléti ívet, 
c) az írásos előterjesztéseket, 
d) a települési önkormányzati képviselő kérésére az írásban is benyújtott hozzászólását, 
e) a titkos szavazás jegyzőkönyvét, 
f) a jegyző írásba foglalt törvényességi észrevételét. 
 

A határozatok nyilvántartása 
 

12. § 
 
(1) A képviselő-testület határozatait a naptári év elejétől 1-től kezdődően folyamatos, növekvő, 
egyedi arab sorszámmal kell ellátni. 
 
(2) A képviselő-testület határozatainak jelölése a következő formában történik: Pusztaszer Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének határozat sorszáma / határozathozatal éve arab számmal / 
(határozathozatal hónapja római számmal, napja arab számmal)Kt. határozata. 
 
(3) A képviselő-testület normatív határozatát a hivatali hirdetőtáblán harminc napra történő 
kifüggesztéssel kell kihirdetni. A kihirdetés időpontja a kifüggesztés napja. 
 
(4) A képviselő-testületi határozatokról a jegyző naprakész nyilvántartást vezet, amely 
határozatszám szerinti növekvő sorrendben tartalmazza a határozatok tárgyát, a határozatok 
végrehajtási határidejét, a felelős megnevezését. 
 



Az önkormányzati rendelet 
 

13. § 
 
(1) Önkormányzati rendelet alkotását 
a) a helyi önkormányzati képviselő, 
b) a képviselő-testület bizottsága, 
c) a polgármester, vagy 
d) a jegyző kezdeményezheti. 
 
(2) Az önkormányzati rendelet alkotására irányuló kezdeményezést a polgármesternél vagy a 
jegyzőnél lehet benyújtani. 
 
(3) Az önkormányzati rendelet alkotására irányuló kezdeményezés elfogadásáról, a rendelet-tervezet 
előkészítésének egyes kérdéseiről, a szabályozás főbb elveiről és az egyeztetések rendjéről a 
képviselő-testület határozhat. 
 
(4) Az önkormányzati rendelet tervezetének jogi előkészítését a jegyző végzi. 
 
(5) Az önkormányzati rendeletet a hivatali hirdetőtáblán tizenöt napra történő kifüggesztéssel kell 
kihirdetni. A kihirdetés időpontja a kifüggesztés napja. 
 

A közmeghallgatás 
 

14. § 
 
(1) A képviselő-testület minden év december hónapjában közmeghallgatást tart. 
 
(2) A közmeghallgatás időpontját és helyét a hivatali és a lakossági hirdetőtáblákon, továbbá az 
önkormányzat honlapján közszemlére tett hirdetménnyel kell közölni legkésőbb a közmeghallgatás 
időpontját megelőzően nyolc nappal. 
 
(3) A közmeghallgatásra vonatkozóan megfelelően alkalmazni kell az 5 – 12. §-ban foglaltakat. 
 

A falugyűlés 
 

15. § 
 
A lakosság közvetlen tájékoztatása, illetve jelentős nagyságrendű településfejlesztési döntések, 
intézkedések előkészítése, vagy önkormányzati rendelet-tervezet véleményzése érdekében a 
képviselő-testület eseti határozata alapján falugyűlés tartható. 
 

Helyi népszavazás 
 

16. § 
 
A helyi népszavazást a választópolgárok 20 %-a kezdeményezheti. 
 

A képviselő-testület bizottsága 
 

17. § 
 
(1) A Képviselő-testület állandó bizottságként 3 tagú Előkészítő Bizottságot (rövidítése: EB) hoz létre. 
 
(2) Az Előkészítő Bizottság egy tagját nem a települési önkormányzati képviselők közül kell 
választani. 
 
(3) Az Előkészítő Bizottság működésére vonatkozóan megfelelően alkalmazni kell az 5 – 12. §-ban 
foglaltakat. 
 

18. § 
 
Az Előkészítő Bizottság 



a) a képviselő-testület által történő tárgyalásra alkalmasság szempontjából véleményez minden 
írásos előterjesztést, figyelemmel a formai, tartalmi és jogszerűségi követelményekre, 
b) előzetesen véleményezi valamennyi önkormányzati rendelet-tervezetet, 
c) előzetesen véleményezi az Önkormányzat költségvetésének teljesítéséről szóló féléves 
tájékoztatót, valamint minden költségvetési kihatású előterjesztést, 
d) vizsgálja a jelen SzMSz hatályosulását, szükség esetén módosító javaslatot tesz, 
e) ellátja a képviselő-testület titkos szavazásaival kapcsolatos feladatokat, 
f) ellátja a vagyonnyilatkozat-tételi eljárással kapcsolatosan az Mötv. 39. §-ában, az 
összeférhetetlenséggel kapcsolatosan az Mötv. 37. §-ában, és a méltatlansággal kapcsolatosan az 
Mötv. 38. §-ában előírt feladatokat, 
g) előkészíti a képviselő-testület hatáskörébe tartozó személyi, fegyelmi ügyeket, 
h) ellenőrizheti a pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati rend és a bizonylati fegyelem 
érvényesítését, 
i) javaslatot tehet a helyi adók körének, mértékének megállapítására, módosítására, 
j) javaslatot tehet önkormányzati vagyontárgyak elidegenítésére, bérbeadására, más módon történő 
hasznosítására, 
k) kezdeményezheti egyes pénzintézeti szolgáltatások igénybevételét, 
l) értékeli az önkormányzat költségvetési szerveinél tartott pénzügyi ellenőrzések, vizsgálatok 
megállapításait, ezek alapján javaslatot tehet intézkedések tételére, 
m) figyelemmel kíséri a falukép alakulását, a természetes és az épített környezet védelmét, 
előzetesen véleményezi a környezet- vagy természetvédelmi, vízügyi, hulladékgazdálkodási 
vonatkozású előterjesztéseket, 
n) ellátja a képviselő-testület által esetenként meghatározott feladatokat, 
ny) közreműködik a képviselő-testület döntései végrehajtásának ellenőrzésében. 
 

Záró rendelkezések 
 

19. § 
 
Hatályát veszti az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2019.(XI.28.) 
önkormányzati rendelet. 
 

20. § 
 
Ez az önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 

Máté Gábor 
polgármester 

dr. Jaksa Tibor 
jegyző 

 



1. melléklet az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
 
 
A képviselő-testület részéről a polgármesterre átruházott hatáskörök: 
 
1.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a községi Önkormányzat jelképeiről 
szóló 9/1998.(VII.3.)Kt. önkormányzati rendelete 5. § (2) bekezdése szerint: 
„5. § (2) Az engedély iránti kérelmet a polgármesterhez kell benyújtani, aki dönt a címer 
használatának engedélyezéséről vagy a használat megtiltásáról.” 
 
2.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a települési rendtartásról szóló 
11/2007.(VI.14.)Kt. önkormányzati rendelete 8. § (1) bekezdése szerint: 
„8. § (1) A közterületet rendeltetéstől eltérő célra – a közút nem közlekedési célú igénybevétele, és 
a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a polgármesterrel történő külön megállapodás alapján lehet 
használni. A Köztársaság téren (Pusztaszer belterület 38 helyrajzi szám alatti ingatlanon), és a 
szabadidős központ területén (Pusztaszer belterület 47/8 és 47/16 helyrajzi szám alatti ingatlanon, 
valamint ezek közvetlen környezetében kereskedelmi tevékenységet folytató személy közterület 
használati díjat köteles fizetni, melynek összege: 
a) 5 m2 vagy annál kisebb terület igénybe vétele esetén 500,-Ft/alkalom, 
b) 5 m2-nél nagyobb terület igénybe vétele esetén 1000,-Ft/alkalom. 
A közterület használati díj beszedéséről a polgármester gondoskodik.” 
 
3.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a képviselői alapról szóló 
2/2008.(II.14.)Kt. önkormányzati rendelete 3. § (1) bekezdése szerint: 
„3. § (1) A Képviselői Alap-rész felhasználására vonatkozó javaslatot írásban, legkésőbb december 
1-ig a polgármesterhez kell benyújtani, aki annak teljesítését csak fedezethiány esetében tagadhatja 
meg. Ennek hiányában a megjelölt Képviselői Alap-rész terhére a polgármester 15 napon belül 
köteles megtenni a kötelezettségvállalást a vonatkozó jogi szabályozásoknak megfelelően.” 
 
4.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról szóló 
3/2013.(II.15.) önkormányzati rendelet 7. §-a és 11. §-a szerint: 
„7. § (1) A Képviselő-testület hatáskörébe tartozik: 
a) a más szervek, magánszemélyek által ingyenesen felajánlott ingatlan vagyontárgy átvétele és 
b) ingó vagyontárgy térítés nélküli átvétele, ha annak nyilvántartás szerinti nettó értéke, ennek 
hiányában nettó egyedi forgalmi értéke az 500.000 Ft-ot meghaladja. 
(2) A Képviselő-testület az (1) bekezdésben nem szabályozott vagyon ingyenes átvételének jogát a 
polgármesterre ruházza át. 
11. § Az önkormányzat érdekeltségébe tartozó gazdasági társaság közgyűlésén, illetve taggyűlésén 
az önkormányzatot a polgármester, akadályoztatása esetén az általa meghatalmazott személy 
képviseli.” 
 
5.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek filmforgatási célú 
használatáról szóló 11/2013.(IX.20.) önkormányzati rendelete 8. §-a szerint: 
„8. § A képviselő-testület a hatósági szerződés, és az e rendelet szerinti döntéssel kapcsolatos 
hatáskörét a polgármesterre ruházza át.” 
 
6.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi szociális ellátásokról szóló 
1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelete 2. §-a szerint: 
„2. § (1) A képviselő-testület a polgármesterre átruházott hatáskörében szociális rászorultságtól 
függő pénzbeli ellátásként települési támogatást és az Szt. 48. §-a szerinti köztemetést biztosít. 
(2) A képviselő-testület a polgármesterre átruházott hatáskörében társult tagként a társulási 
feladat-ellátást végző Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulásának Szociális Központja és 
Családsegítő Szolgálata közreműködésével személyes gondoskodást nyújtó ellátásként az alábbi 
szociális alapszolgáltatásokat biztosítja: 
a) étkeztetés, 
b) házi segítségnyújtás, 
c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 
d) családsegítés, 
e) támogató szolgáltatás.” 
 



7.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról szóló 8/2015.(VI.25.) önkormányzati rendelete 9. § (4) 
bekezdése szerint: 
„(4) Vitás esetben a Közszolgáltató írásban benyújtott kérelmére a polgármester az általa elvégzett 
vizsgálat alapján igazolást ad ki az ingatlan használatának helyzetéről.” 



2. melléklet az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
 
 

Az Önkormányzat tagságával működő társulások megnevezése, jogállása, feladatai 
 
1.) Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulása 
 

- jogállása: jogi személy 
- feladatai: 

„1. A Társulás célja 
- olyan szervezeti rendszer létrehozása, amely keretet biztosít a társult önkormányzatok 
együttműködésének, 
- a társult településekre nehezedő feladatok ellátásának közös megszervezése, 
- térségfejlesztés: területfejlesztés és településfejlesztés összehangolása, 
- térségi szinten a szociális és gyermekjóléti intézményi ellátás biztosítása, szervezése, 
összehangolása, fejlesztése, 
- az egészségügyi alapellátás feltétel- és forrásrendszerének koordinálása, fejlesztése, 
- a Kisteleki kistérségbe tartozó települési önkormányzatok által fenntartott közoktatási 
intézmények közötti kapcsolat- és együttműködési rendszere szervezeti keretének 
biztosítása. 
 
A Többcélú Társulás önkéntes alapon hármas funkciót lát el: 
- önkormányzati feladat- és hatáskör ellátás, térségi közszolgáltatások (ellátási- és 
szolgáltatási rendszerek, intézményrendszerek szervezése, összehangolása, integrálása, 
intézmények közös fenntartása, működtetése, fejlesztése) szervezése, összehangolása, 
biztosítása, fejlesztése, 
-   térségfejlesztés: területfejlesztés: a kistérség területének összehangolt fejlesztése,   
(fejlesztési tervek, programok, pályázatok készítése, megvalósítása), 
- települések fejlesztésének összehangolása 
 
2. A Társulás feladata 
 
2.1. Szociális feladatok: Család és nővédelmi egészségügyi gondozás, ifjúság-egészségügyi 
gondozás, időskorúak átmeneti ellátása, helyettes szülőnél elhelyezettek ellátása, idősek 
nappali ellátása, családi napközi, gyermekek napközbeni ellátásához kapcsolódó egyéb 
szolgáltatás, gyermekjóléti szolgáltatás, szociális étkeztetés,házi segítségnyújtás, 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, családsegítés, támogató szolgáltatás, családsegítés, 
szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás, gyermekjóléti szolgálat, támogató szolgálat 
 
A feladatok ellátására a társulás fenntartja és működteti a Szociális Központ és Gyermekjóléti 
Szolgálatot, mint önállóan működő költségvetési intézményt. 
 
2.2. Egészségügyi alapellátás 
a) A Társulás gondoskodik az egészségügyi alapellátás együttes megszervezéséről és 
fenntartásáról. 
 
b) A feladatok ellátására a társulás megállapodást köt a feladatellátásban résztvevő 
önkormányzatokkal.” 

 
2.) Térségi Intézményi Társulás 
 

- jogállása: jogi személy 
- feladatai: óvodai nevelés, ellátás 

„A társult önkormányzatok kötelező köznevelési feladatellátásának közös igazgatású 
köznevelési intézmény keretében történő megvalósítása, az intézmény működtetése, 
fenntartása érdekében tartósan együttműködnek. A felek különösen fontosnak tartják 
együttműködésüknek azon vonatkozásait, amelyek a társulási szintű, a közoktatási 
infrastruktúra fejlesztések összehangolásában, az állami fejlesztési elképzelésekre történő 
közös reagálásban, továbbá az Európai Unió fejlesztési programokkal kapcsolatos közös 
fellépésben, a közös pályázati lehetőségek kihasználásában rejlenek.” 

 
 



3.) Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 
 

- jogállása: önálló jogi személyiséggel rendelkező, önálló költségvetési szerv 
- feladatai: 

„A társulásban résztvevők a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvényben, 
valamint a helyi önkormányzatok társulásairól és együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV. 
törvényben biztosított jog alapján, a 2000. évi XLIII. törvényben foglalt feladataik ellátása 
érdekében, valamint Szeged Önkormányzata és a régióhoz tartozó Önkormányzatok között 
2002. márciusában létrejött Konzorciumi szerződés végrehajtására, az ott írt célok 
megvalósítására megállapodnak az EU által támogatott regionális hulladékgazdálkodási 
együttműködésben, a hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódó feladataik és tevékenységük 
koordinálásában, a Szeged Regionális Hulladékgazdálkodási Programja elnevezésű 
ISPA/Kohéziós Alap projekt rekultivációs programjának megvalósítása érdekében 
létrehozandó közszolgáltatói vagyon tulajdonlása és üzemeltetése, továbbá egyéb 
környezetvédelmi fejlesztések közös megvalósításában, melynek céljából jogi 
személyiséggel rendelkező, közös alapítású, önálló költségvetési szervet hoznak létre, 
melynek működése és fenntartása közös. A társulásban részt vevő önkormányzatok 
lerögzítik, hogy jelen társulás által a társulás megalakulását követően benyújtott 
környezetvédelmi pályázatok a rekultivációs kötelezettségek teljesítését segítik elő.” 

 
4.) „Tiszta Víz” Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás 
 

- jogállása: jogi személy 
- feladatai: 

 
„1. A Társulás tagjai, a tagönkormányzatok az ivóvíz biztosítás, mint közfeladat ellátásáért 
felelős szervek vállalják, hogy együttesen a következő – köz- és egyéb - feladatokat 
valósítják meg, illetve, az alábbi kötelezettségeket teljesítik együttesen: 
 
a) A tagönkormányzatok határidőben meghozzák a Társulással kapcsolatos döntéseket és  
végrehajtják azokat. 
b) Együttműködnek egymással és a projektben közreműködő egyéb szervekkel, 
szervezetekkel a Dél-alföldi Ivóvízminőség-javító Program tervezési szakaszának jogszerű 
befejezésében, a pályázatuk előkészítésében, benyújtásában, a Támogatási szerződés és 
abban megszabott feladatok végrehajtásában, a beruházás működtetésében; 
c) Költségvetésük keretében biztosítják a Program megvalósításhoz szükséges saját 
forrást; 
d) Költségvetésük keretében biztosítják és garantálják az egészséges ivóvíz szolgáltatás 
hosszú távú, fenntartható működtetésének és fejlesztésének személyi, intézményi, 
pénzügyi és gazdasági feltételeit; 
e) Gondoskodnak a Program keretében megvalósuló eszközrendszer szabályszerű 
működtetéséről és a kapcsolódó közfeladatok, közszolgáltatások ellátásáról; 
f) Helyi rendeletalkotási jogkörükben eljárva, a magasabb szintű jogszabályokkal 
összhangban, biztosítják a projekt működtetésének helyi jogszabályi feltételeit, 
g) A Társulás, illetve, a Társulás keretében a tagönkormányzatok vállalják, hogy a 2007-
2013. közötti programozási időszakra vonatkozó hatályos támogatás-felhasználási és 
eljárási szabályoknak megfelelően járnak el, alkalmazzák az Európai Unió vonatkozó 
irányelveinek megfelelően a Dél-alföldi Ivóvízminőség-javító Konzorcium által 
kidolgoztatott, Üzemeltetői Működési Kézikönyvben foglaltakat (A Társulási megállapodás 
4. sz. melléklete), biztosítják a projekt megvalósítását szolgáló ingatlanokat, megteremtik 
ezek jogtiszta helyzetét; 

 
Közös szervezeti, jogi feladatok: 
 

a) a Társulás jogszerű működésének biztosítása; 
b) ideiglenes Munkaszervezet létrehozása;  
c) (Munkaszervezet és) Projekt Megvalósító Egység (PME vagy PIU) kiválasztása 
közbeszerzési eljárással 
d) lakosságbarát tájékoztatók, fórumok szervezése, a többirányú információáramlás 
megfelelő, elérhető biztosítása, dokumentálása;  
e) egyes civil szervezetek, lakossági szerveződések bevonása a kommunikációs 
tevékenységbe, a helyi feladatok végrehajtásába a Program lakosság általi önkéntes, 
jogkövető elfogadtatásának elősegítése céljából; 



f) a rendszer megvalósításához szükséges saját források (önkormányzati és külső 
pénzeszköz, mint hitel, egyéb tőkebevonás stb.) biztosítása,  
g) a társulási célok és feladatok mentén a tagönkormányzati helyi jogalkotás és 
döntéshozatal tervszerű, de egyben rugalmas végrehajtása, 
h) a hazai és EU-s központi forrásokra kiírt pályázatokon való részvétel; 
i) a közbeszerzési pályázatok kiírása, a pályázati eljárások lefolytatása; 
j) szakértői, építési, közbeszerzési stb. szerződések megkötése; 
k) a minőségbiztosítás követelményeinek érvényre juttatása; 
l) mennél szélesebb körű közmegelégedéssel elfogadott költségfelosztás a települések 
között; 
m) a projekt megvalósításához szükséges adók, díjak, illetékek, egyéb társulási közös 
költségek megelőlegezése, vagy viselése (ha az nem támogatható pályázati forrásból 
vagy kötelező a megelőlegezése); 
n) a működtetés szervezeti és gazdasági feltételrendszerének folyamatos biztosítása, 
fenntartása; 
o) monitoring tevékenység a projekt megvalósítása során; 
p) az aktiválásban folyamatos együttműködés. 

 
Műszaki feladatok: 
 

a) a projekt megvalósításához rendelkezésre álló dokumentációk, tanulmányok 
kivitelezésre történő megismerése és megismertetése az érdekeltekkel, beleértve a 
környezetvédelemi tervek, elvi vízjogi engedélyezési tervek, építési engedélyezési 
tervek, megvalósíthatósági tanulmányok, költségtervek, elemzések, környezeti hatások 
– nem műszaki – összefoglalója, valamint egyéb dokumentációk, amelyek szükségesek 
a benyújtandó pályázatokhoz szakmai háttértanulmányokként; 
q) a helyszínek előkészítése 
r) építési, kivitelezési, megvalósítási, üzemeltetési feladatok folyamataiban való 
részvétel; 
b) jogtiszta együttműködés a kivitelezőkkel; 
c) műszaki munkálatok, átadás-átvételek felügyelete; 
d) a projekttel összefüggő egyéb felmérések, műszaki megoldások, szervezési 
feladatokban való részvétel; 
e) a projekt megvalósításából eredő kötelező fenntartási időszak után a projekt által 
kialakított rendszer érdekeltek részére történő átadás-átvétele, üzemeltetésének 
biztosítása.” 



3. melléklet az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
Pusztaszer Községi Önkormányzat alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása 
 

Kormányzati funkció Megnevezés 

011130 
Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és 
általános igazgatási tevékenysége 

011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

013320 Köztemető-fenntartás és -működtetés 

013330 Pályázat- és támogatáskezelés, ellenőrzés 

013350 
Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos 
feladatok 

016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

022010 Polgári honvédelem ágazati feladatai, a lakosság felkészítése 

032020 Tűz- és katasztrófavédelmi tevékenységek 

041232 Start-munka program -Téli közfoglalkoztatás 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041236 Országos közfoglalkoztatási program 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

045120 Út, autópálya építése 

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

047410 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

051040 Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása 

061020 Lakóépület építése 

063020 Víztermelés, -kezelés, -ellátás 

064010 Közvilágítás 

066010 Zöldterület-kezelés 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

072111 Háziorvosi alapellátás 



072311 Fogorvosi alapellátás 

074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

074032 Ifjúság- egészségügyi gondozás 

076062 Település-egészségügyi feladatok 

081045 
Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és 
támogatása 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082044 Könyvtári szolgáltatások 

082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 
Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek 
gondozása 

084070 
A fiatalok társadalmi integrációját segítő struktúra, szakmai 
szolgáltatások fejlesztése, működtetése 

086090 Egyéb szabadidős szolgáltatás 

102050 Az időskorúak társadalmi integrációját célzó programok 

104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 
 



1. függelék az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
 
 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének tagjai: 
 
Máté Gábor polgármester 
Nagy Emese alpolgármester, települési önkormányzati képviselő 
Bitó Zsolt települési önkormányzati képviselő 
Katona Mária települési önkormányzati képviselő 
Kósáné Buknicz Mária települési önkormányzati képviselő 
Körmendi Zsuzsa települési önkormányzati képviselő 
Sági Mihály települési önkormányzati képviselő 



Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

6/2023.(V.25.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében, és 
a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási 
eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-ában meghatározott feladatkörben eljárva a 
következőket rendeli el: 
 

Bevezető rendelkezések 
 

1. § 
 
(1) A képviselő-testület és szervei számára a jogszabályokban foglalt feladat- és hatásköri, szervezeti 
és működési előírásokat a jelen Szervezeti és Működési Szabályzatban (a továbbiakban: SzMSz) 
foglaltak figyelembevételével kell alkalmazni. 
 
(2) Az önkormányzati feladatokat a képviselő-testület és szervei: a polgármester, a képviselő-
testület bizottságai, a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal, a jegyző, továbbá a társulásai látják 
el. 
 
(3) A polgármester tisztségét főállásban látja el. 
 
(4) Az alpolgármester tisztségét társadalmi megbízatásban látja el. 
 
(5) A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós 
akadályoztatásuk esetére a képviselő-testület összehívására, vezetésére a legidősebb helyi 
önkormányzati képviselő jogosult. 
 
(6) A képviselő-testület tagjainak választáskori száma 7 fő, összetétele: 6 fő települési 
önkormányzati képviselő és 1 fő főállású polgármester. A képviselő-testület tagjainak névsorát az 1. 
függelék tartalmazza. 
 
(7) Az önkormányzat 
a) hivatalos megnevezése: Pusztaszer Községi Önkormányzat, 
b) képviselő-testületének hivatalos megnevezése: Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete, 
c) székhelye és címe: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 6769 
Pusztaszer, Kossuth utca 45., 
d) illetékességi területe: Pusztaszer község közigazgatási területe, 
e) hivatalának hivatalos megnevezése: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal, 
f) hivatalos honlapja: www.pusztaszer.hu. 
 
(8) A Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal feladatellátásához kapcsolódó szervezeti és működési 
előírásokról külön szabályzat rendelkezik. 
 
(9) A jegyzői és aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatásuk esetére 
a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal székhely településének polgármestere a Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal állományában lévő köztisztviselők közül legfeljebb hat hónap időtartamra 
kijelöli a jegyzői feladatokat ideiglenesen ellátó köztisztviselőt. 
 
(10) Az önkormányzat jelképeit és használatuk rendjét külön önkormányzati rendelet szabályozza. 
 
(11) A képviselő-testület és szervei, valamint az önkormányzati tisztségviselők hivatalos 
körbélyegzői 
a) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 
b) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő Bizottsága, 
c) Pusztaszer Község Polgármestere, 
d) Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 



körfelirattal és valamennyi esetben a körbélyegző közepén Magyarország címerével készülnek. Ha 
az a) – d) pontok szerinti körbélyegzők közül bármelyikből egynél több bélyegző készül, az egyes 
bélyegzőket típusonként 1-gyel kezdődő, növekvő arab sorszámmal kell ellátni. 
 

2. § 
 
(1) A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 13. § (1) bekezdésében előírt kötelező feladatai mellett az Önkormányzat önként vállalt 
feladatait az éves költségvetési rendelete tartalmazza. 
 
(2) A képviselő-testület részéről a polgármesterre átruházott hatáskörök felsorolását az 1. melléklet 
tartalmazza. 
 
(3) Az Önkormányzat tagságával működő társulások megnevezését, jogállását, feladatait a 2. 
melléklet tartalmazza. 
 
(4) Pusztaszer Községi Önkormányzat alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti 
besorolását a 3. melléklet tartalmazza. 
 

Az alakuló ülés 
 

3. § 
 
Az alakuló ülés kötelező napirendi pontjai: 
a) az önkormányzati választás eredményének ismertetése, 
b) települési önkormányzati képviselők eskütétele, 
c) polgármester eskütétele, 
d) polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása, 
e) a képviselő-testület bizottságai tagjainak megválasztása, 
f) alpolgármester választása, 
g) alpolgármester eskütétele, 
h) alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása. 
 

A képviselő-testület munkaterve 
 

4. § 
 
(1) A képviselő-testület éves munkaterve alapján évente, a közmeghallgatással együtt legalább 
kilenc ülést tart. 
 
(2) A képviselő-testület üléseire általában a hónap utolsó hetének szerdai napján kerül sor. 
 
(3) A képviselő-testület az előre tervezhető feladatok tervszerű, folyamatos és eredményes 
előkészítése érdekében üléseit éves munkaterv alapján tartja meg. 
 
(4) A munkaterv előkészítéséről a polgármester a jegyző közreműködésével gondoskodik. 
 
(5) A polgármester az éves munkaterv összeállításához évente, december 1-ig javaslatot kér a helyi 
önkormányzati képviselőktől, a képviselő-testület bizottságaitól, a jegyzőtől, a Pusztaszer községben 
működő nevelési-oktatási intézmények vezetőitől, a Pusztaszer községben egészségügyi 
szolgáltatást nyújtóktól, a politikai pártok Pusztaszer községben működő szervezetének vezetőitől, 
és a Pusztaszer községben működő társadalmi szervezetektől. 
 
(6) A javaslatok beérkezését követően a polgármester összeállítja a következő év munkatervét, és 
a képviselő-testület decemberi ülésén előterjeszti. A polgármester az előterjesztés során indokolással 
együtt tájékoztatást ad az érkezett, de a munkatervbe fel nem vett javaslatokról. 
 
(7) Az éves munkaterv 
a) a képviselő-testületi ülések tervezett időpontjait, 
b) az egyes ülések tervezett napirendi pontjait, azok előterjesztőjének, témafelelősének 
megnevezését, 
c) az előterjesztések megküldésének határidejét tartalmazza. 
 
 



A képviselő-testület ülésének összehívása 
 

5. § 
 
(1) A polgármester a képviselő-testület ülését úgy köteles összehívni, hogy a települési 
önkormányzati képviselők, az Előkészítő Bizottság nem települési önkormányzati képviselő tagja(i) 
és az állandó tanácskozási joggal meghívottak a meghívót és az írásos előterjesztéseket, a további 
meghívottak pedig a meghívót az ülés napját megelőző hét péntekén megkapják. Ezzel egyidejűleg 
a meghívót az Önkormányzat hivatalos honlapján is közzé kell tenni. 
 
(2) A képviselő-testület és az Előkészítő Bizottság ülésére állandó tanácskozási joggal meg kell hívni: 
a) a Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda, Pusztaszer Kossuth u. 38. szám alatti 
telephelye vezetőjét, 
b) a Kisteleki Óvoda, Bölcsőde és Minibölcsőde Csizmazia György Tagóvodája vezetőjét, 
c) a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatal hivatal-vezetőjét, 
d) a Pusztaszer Községért Közalapítvány kuratóriumának elnökét, 
e) a Pusztaszer Községi Polgárőr Egyesület elnökét, 
f) a Pusztaszeri Ifjúsági és Szabadidősport Közhasznú Sport Egyesület elnökét, 
g) a Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület elnökét, 
h) a Pusztaszeri Homoktaposók Egyesületének elnökét, 
j) a Pusztaszer községben működő politikai pártok helyi alapszervezetének vezetőit. 
 
(3) Eseti tanácskozási joggal, adott napirendi pont tárgyalásához meg kell hívni azon szervezet 
vezetőjét, képviselőjét, akinek jelenléte a szakszerű döntés meghozatalához indokolt és szükséges, 
vagy akinek tevékenységét a napirendi pont tárgya érinti, továbbá akinek jelenlétét törvény előírja. 
 
(4) Határidőhöz kötött vagy egyébként halasztást nem tűrő döntés szükségessége esetén a 
képviselő-testület ülése futár útján vagy telefonon történő értesítéssel az ülés kezdetét megelőzően 
24 órával is összehívható. Ilyen esetben a polgármester az ülés kezdetén indokolást ad a rendkívüli 
ülés összehívásának szükségességéről. 
 
(5) A képviselő-testület ülésének meghívója tartalmazza 
a) az ülés kezdetének időpontját (év, hónap, nap, óra szerint meghatározva), 
b) az ülés helyét, 
c) a javasolt napirendi pontokat, 
d) a meghívó keltezését, 
e) a polgármester aláírását. 
 
(6) A képviselő-testület ülésének időpontjáról a polgármester a lakosságot a meghívónak a hivatali 
és lakossági hirdetőtáblákon történő közszemlére tételével, és az Önkormányzat honlapján, 
Facebook-oldalán történő közzététellel értesíti, biztosítva az írásos előterjesztések munkaidőben 
történő megtekinthetőségét az önkormányzati hivatalban (a zárt ülésen tárgyalandó írásos 
előterjesztések kivételével). 
 

Az előterjesztés 
 

6. § 
 
(1) Előterjesztés benyújtására jogosult 
a) a polgármester, 
b) a képviselő-testület bizottsága, 
c) a helyi önkormányzati képviselő, 
d) a jegyző, vagy 
e) akit erre a képviselő-testület határozatban felkér. 
 
(2) Előterjesztésnek minősül bármely határozathozatalra vagy önkormányzati rendelet alkotására 
irányuló javaslat vagy tervezet, valamely feladat elvégzéséről szóló beszámoló, illetve tudomásul 
vételt igénylő tájékoztató. 
 
(3) Az előterjesztést írásban kell elkészíteni. Írásbeli előterjesztésnek minősül az is, ha terjedelmi 
okra hivatkozással az előterjesztés nyomtatott változat helyett elektronikus módon kerül 
megküldésre, vagy az elektronikusan tárolt dokumentumhoz az előterjesztő biztosítja a hozzáférést. 
Szóbeli előterjesztés csak abban az esetben lehetséges, ha a döntést megalapozó körülmények 
közismertek, vagy az ilyen módon átadott információk hitelessége és helytállósága egyértelműen és 



azonnal megállapítható, vagy az igényelt döntés nem jelentős kihatású, és az ügy nem minősített 
többségű döntést igényel, illetve az előterjesztés nem önkormányzati rendelet alkotására irányul. 
Szóbeli előterjesztés esetében is a határozati javaslatot írásba kell foglalni. 
 
(4) Az előterjesztésnek tartalmaznia kell 
a) a tárgy meghatározását, a tárgy sajátosságainak megfelelően lehetőség szerint a tárgyra 
vonatkozó előzményeket, korábbi döntéseket, azok végrehajtásával kapcsolatos információkat, a 
meghozandó döntés indokolását, kapcsolódó érveket és ellenérveket, a várható költségkihatások 
bemutatását, a tárgyra vonatkozó jogszabályokat, különböző döntési változatok bemutatását, azok 
következményeinek ismertetését, olyan egyéb adatokat, összefüggéseket és körülményeket, 
amelyek segítik a döntéshozatalt, az előkészítésben résztvevők megnevezését, továbbá 
b) a határozati javaslato(ka)t, a végrehajtásért felelős szerv(ek), személy(ek) megnevezését, 
végrehajtási határidő megjelölését, vagy 
c) az önkormányzati rendelet-tervezetet. 
 

A képviselő-testület ülésének rendje 
 

7. § 
 
(1) A képviselő-testület ülésének megnyitásakor a polgármester a jelenléti ív alapján megállapítja a 
képviselő-testület határozatképességét, vagy kinyilvánítja annak határozatképtelenségét. 
 
(2) Határozatképtelenség esetén a képviselő-testületet változatlan javasolt napirendi pontokkal nyolc 
napon belüli időpontra a polgármester ismételten összehívja. 
 
(3) A polgármester az ülés megnyitásakor javaslatot tesz a tanácskozás napirendi pontjaira, amely 
felett a képviselő-testület határoz. Rendkívüli ülésen csak az a napirendi pont tárgyalható, amelyre 
vonatkozóan a rendkívüli ülés összehívásának 5. § (2) bekezdése szerinti indokoltsága fennáll. 
 
(4) A polgármester minden munkaterv szerint ülésen 
a) jelentést tesz a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a végrehajtást esetlegesen gátló 
tényezőkről, azok elhárítására tett intézkedésekről és ezek eredményeiről, mulasztás esetén a 
mulasztást elkövető személy megjelölésével javaslatot tesz a felelősség megállapítására, 
b) jelentést ad a két ülés között, átruházott hatáskörben meghozott döntéseiről, 
c) tájékoztatást ad a két ülés közötti időszak közérdekű eseményeiről, a részvételével folytatott 
tanácskozásokról. 
 
(5) A polgármester a képviselő-testület által elfogadott napirendi pontokat azok sorrendjében 
egyenként tárgyalásra bocsátja. 
 
(6) Az előterjesztések feletti tanácskozás során elsőként az előterjesztőt illeti meg a szó, melynek 
keretében a napirendi pont előterjesztője vagy témafelelőse a napirendi ponthoz szóbeli kiegészítést 
adhat. A szóbeli kiegészítés nem ismételheti meg az írásos előterjesztést, ahhoz képest új 
informciókat kell tartalmaznia. 
 
(7) A szóbeli kiegészítést követően a napirendi pont tárgyában illetékes bizottsági elnök vagy 
megbízottja ismerteti az előterjesztésre vonatkozó bizottsági határozatot, összefoglalva a döntésre 
vezető, azt megalapozó felvetéseket, amelyek bizottsági ülés keretében kerültek megtárgyalásra. 
 
(8) A napirendi ponthoz kapcsolódó felszólalásokra (kérdések, észrevételek, vélemények, 
kiegészítések, módosító indítványok, válaszok megfogalmazására) a jelentkezés sorrendjében 
kerülhet sor. A hozzászólók tényleges sorrendjét a szó megadásával a polgármester határozza meg. 
 
(9) A helyi önkormányzati képviselő és a polgármester az ülés során bármikor, soron kívül ügyrendi 
javaslattal élhet, melyet „Ügyrendi javaslatom van” kijelentéssel jelez. Az ügyrendi javaslat 
irányulhat a hozzászólások időtartamának korlátozására, a napirendi pont feletti tanácskozás 
lezárására, a napirendi pont napirendről levételére. Az ügyrendi javaslat felett a képviselő-testület 
vita nélkül határoz. 
 
(10) A polgármester az ülésen jelen lévő, tanácskozási joggal nem rendelkezők felszólalását is 
engedélyezheti. 
 
 
 



8. § 
 
(1) Felszólalásra jelentkezők hiányában a polgármester a napirendi pont feletti tanácskozást – annak 
összefoglalását követően – lezárja. 
 
(2) A szavazás előtt – ha arra igényt tart – szót kell adni a jegyzőnek, aki a javaslatok, módosító 
indítványok törvényességét illetően észrevételt tesz. Ebben az esetben a jegyzői jelzést a 
jegyzőkönyv szó szerint tartalmazza, vagy annak írásba foglalásával azt a jegyzőkönyvhöz kell 
csatolni. 
 

9. § 
 
(1) A települési önkormányzati képviselő köteles 
a) tevékenyen részt venni a képviselő-testület munkájában, 
b) olyan magatartást tanúsítani, amely méltóvá teszi a közéleti tevékenységre, a választók 
bizalmára, 
c) felkérés alapján részt venni a képviselő-testületi ülések előkészítésében, valamint az esetleges 
vizsgálatokban, 
d) írásban vagy szóban előzetesen bejelenteni, ha a képviselő-testület ülésén való részvételben, 
vagy egyéb megbízatásának teljesítésében akadályoztatva van. 
 
(2) A tanácskozás rendjének fenntartásáról a polgármester (tanácskozást vezető) köteles 
gondoskodni. Ennek érdekében 
a) felszólítja a tárgyszerűségre azt a hozzászólót, aki jelentősen eltér a tárgyalt témától, 
b) figyelmezteti azt a hozzászólót, aki a tanácskozáshoz nem illő, sértő módon nyilatkozik, 
c) rendreutasítja azt a személyt, aki az ülés rendjéhez méltatlan magatartást tanúsít, vagy bármely 
módon zavarja a rendet, 
d) megvonja a szót attól, aki az a) – c) pontok szerinti intézkedést követően a helytelen magatartást 
folytatja, vagy aki személyhez fűződő jogokat sért a hozzászólásával,  
e) a figyelmeztetés utáni ismételt rendzavarás esetén a rendzavarót – a települési önkormányzati 
képviselő kivételével – a terem elhagyására kötelezheti, 
f) bármely települési önkormányzati képviselő indítványára tárgyalási szünetet rendelhet el, a 
jelenlévő települési önkormányzati képviselők több mint felének kérésére pedig köteles azt 
elrendelni. 
 

A szavazás 
 

10. § 
 
(1) A polgármester a napirendi pont feletti tanácskozás lezárása után a határozati javaslatot 
szavazásra bocsátja. 
 
(2) A szavazást először a módosító (kiegészítő) indítvány(ok), azt követően az előterjesztés szerinti 
eredeti javaslat(ok) felett kell lefolytatni. 
 
(3) A képviselő-testület ülésein a nyílt szavazás kézfelemeléssel történik. Szavazni csak személyesen 
lehet. 
 
(4) Az Mötv. 48. § (3) bekezdésében szabályozott név szerinti szavazás esetén a jegyző betűrendben 
felolvassa a képviselő-testület tagjainak névsorát, akik a nevük elhangzása után „egyetértek”, 
„ellenzem”, vagy „tartózkodom” nyilatkozattal szavaznak. A név szerinti szavazás eredményét a 
jegyzőkönyvben tételesen rögzíteni kell. 
 
(5) Az Mötv. 49. § (1) bekezdése szerinti személyes érintettségre vonatkozó bejelentési 
kötelezettség elmulasztásának jogkövetkezményeként az erről való tudomásszerzést követően a 
polgármester figyelmezteti az érintett önkormányzati képviselőt, és felszólítja, hogy a későbbiekben 
fordítson fokozott figyelmet esetleges személyes érintettségének bejelentésére. 
 
(6) A jogszabályban meghatározott ügyekben a titkos szavazást az Előkészítő Bizottság bonyolítja 
le. 
 
(7) Ha az Előkészítő Bizottság bármely tagja érintett a titkos szavazás tárgyában, helyette, eseti 
jelleggel másik települési képviselőt kell a bizottságba választani. 
 



(8) A titkos szavazáshoz az Előkészítő Bizottság szavazólapot készít, biztosítja a szavazáshoz a külön 
helyiséget (szavazófülkét) és a tárgyi feltételek (kiemelten az urna) meglétét, meghatározza a 
szavazás menetét és a szavazatok érvényességének követelményeit, valamint biztosítja a szavazás 
titkosságát. 
 
(9) A titkos szavazás eredményét az Előkészítő Bizottság állapítja meg, melyről külön jegyzőkönyvet 
készít, amely tartalmazza: 
a) a szavazásra jogosult képviselő-testületi tagok számát, 
b) a szavazóként megjelent képviselő-testületi tagok számát, 
c) az urnában lévő szavazólapok számát, 
d) az eltérést a szavazóként megjelentek számától, 
e) az érvénytelen szavazatok számát, 
f) az érvényes szavazatok számát, 
g) az érvényes szavazatok megoszlása szerint az igen, a nem és a tartózkodom szavazatok számát, 
h) a szavazás eredményességének vagy eredménytelenségének megállapítását, 
i) a szavazás eredményessége esetén a szavazás eredményének rögzítését. 
A külön jegyzőkönyvet a képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyvhöz kell mellékletként 
csatolni. A titkos szavazás eredményét a képviselő-testület folytatólagos ülésén az Előkészítő 
Bizottság elnöke ismerteti, melynek tudomásul vételéről a képviselő-testület határoz. 
 
(10) A szavazás eredményét – a titkos szavazás kivételével – a polgármester a jegyző 
közreműködésével állapítja meg, és ismerteti a meghozott döntést. 
 

A jegyzőkönyv 
 

11. § 
 
(1) Az Mötv. 52. § (1) bekezdésében foglaltakon túl a jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell 
a) az ülés nyilvános vagy zárt minősítésének megjelölését, 
b) az ülés rendes (munkaterv szerinti) vagy rendkívüli jellegét, 
c) az ülés adott évi sorszámát, 
d) az arra való utalást, hogy a képviselő-testület üléséről a jegyzőkönyv elkészítése érdekében 
hangfelvétel készül, 
e) a határozatképesség megállapítását, 
f) a szavazás módját (nyílt, titkos, név szerinti), 
g) a tanácskozás rendjét érintő fontosabb eseményeket, intézkedéseket, 
h) az ülés bezárására vonatkozó utalást, időpont (óra, perc) megjelölésével, 
i) a képviselő-testület hivatalos körbélyegzőjének lenyomatát, 
j) a határozatok jegyzékét. 
 
(2) A jegyzőkönyvhöz mellékletként csatolni kell 
a) a meghívót, 
b) a jelenléti ívet, 
c) az írásos előterjesztéseket, 
d) a települési önkormányzati képviselő kérésére az írásban is benyújtott hozzászólását, 
e) a titkos szavazás jegyzőkönyvét, 
f) a jegyző írásba foglalt törvényességi észrevételét. 
 

A határozatok nyilvántartása 
 

12. § 
 
(1) A képviselő-testület határozatait a naptári év elejétől 1-től kezdődően folyamatos, növekvő, 
egyedi arab sorszámmal kell ellátni. 
 
(2) A képviselő-testület határozatainak jelölése a következő formában történik: Pusztaszer Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének határozat sorszáma / határozathozatal éve arab számmal / 
(határozathozatal hónapja római számmal, napja arab számmal)Kt. határozata. 
 
(3) A képviselő-testület normatív határozatát a hivatali hirdetőtáblán harminc napra történő 
kifüggesztéssel kell kihirdetni. A kihirdetés időpontja a kifüggesztés napja. 
 



(4) A képviselő-testületi határozatokról a jegyző naprakész nyilvántartást vezet, amely 
határozatszám szerinti növekvő sorrendben tartalmazza a határozatok tárgyát, a határozatok 
végrehajtási határidejét, a felelős megnevezését. 
 

Az önkormányzati rendelet 
 

13. § 
 
(1) Önkormányzati rendelet alkotását 
a) a helyi önkormányzati képviselő, 
b) a képviselő-testület bizottsága, 
c) a polgármester, vagy 
d) a jegyző kezdeményezheti. 
 
(2) Az önkormányzati rendelet alkotására irányuló kezdeményezést a polgármesternél vagy a 
jegyzőnél lehet benyújtani. 
 
(3) Az önkormányzati rendelet alkotására irányuló kezdeményezés elfogadásáról, a rendelet-tervezet 
előkészítésének egyes kérdéseiről, a szabályozás főbb elveiről és az egyeztetések rendjéről a 
képviselő-testület határozhat. 
 
(4) Az önkormányzati rendelet tervezetének jogi előkészítését a jegyző végzi. 
 
(5) Az önkormányzati rendeletet a hivatali hirdetőtáblán tizenöt napra történő kifüggesztéssel kell 
kihirdetni. A kihirdetés időpontja a kifüggesztés napja. 
 

A közmeghallgatás 
 

14. § 
 
(1) A képviselő-testület minden év december hónapjában közmeghallgatást tart. 
 
(2) A közmeghallgatás időpontját és helyét a hivatali és a lakossági hirdetőtáblákon, továbbá az 
önkormányzat honlapján közszemlére tett hirdetménnyel kell közölni legkésőbb a közmeghallgatás 
időpontját megelőzően nyolc nappal. 
 
(3) A közmeghallgatásra vonatkozóan megfelelően alkalmazni kell az 5 – 12. §-ban foglaltakat. 
 

A falugyűlés 
 

15. § 
 
A lakosság közvetlen tájékoztatása, illetve jelentős nagyságrendű településfejlesztési döntések, 
intézkedések előkészítése, vagy önkormányzati rendelet-tervezet véleményzése érdekében a 
képviselő-testület eseti határozata alapján falugyűlés tartható. 
 

Helyi népszavazás 
 

16. § 
 
A helyi népszavazást a választópolgárok 20 %-a kezdeményezheti. 
 

A képviselő-testület bizottsága 
 

17. § 
 
(1) A Képviselő-testület állandó bizottságként 3 tagú Előkészítő Bizottságot (rövidítése: EB) hoz létre. 
 
(2) Az Előkészítő Bizottság egy tagját nem a települési önkormányzati képviselők közül kell 
választani. 
 
(3) Az Előkészítő Bizottság működésére vonatkozóan megfelelően alkalmazni kell az 5 – 12. §-ban 
foglaltakat. 
 





1. melléklet az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
 
 
A képviselő-testület részéről a polgármesterre átruházott hatáskörök: 
 
1.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a községi Önkormányzat jelképeiről 
szóló 9/1998.(VII.3.)Kt. önkormányzati rendelete 5. § (2) bekezdése szerint: 
„5. § (2) Az engedély iránti kérelmet a polgármesterhez kell benyújtani, aki dönt a címer 
használatának engedélyezéséről vagy a használat megtiltásáról.” 
 
2.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a települési rendtartásról szóló 
11/2007.(VI.14.)Kt. önkormányzati rendelete 8. § (1) bekezdése szerint: 
„8. § (1) A közterületet rendeltetéstől eltérő célra – a közút nem közlekedési célú igénybevétele, és 
a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a polgármesterrel történő külön megállapodás alapján lehet 
használni. A Köztársaság téren (Pusztaszer belterület 38 helyrajzi szám alatti ingatlanon), és a 
szabadidős központ területén (Pusztaszer belterület 47/8 és 47/16 helyrajzi szám alatti ingatlanon, 
valamint ezek közvetlen környezetében kereskedelmi tevékenységet folytató személy közterület 
használati díjat köteles fizetni, melynek összege: 
a) 5 m2 vagy annál kisebb terület igénybe vétele esetén 500,-Ft/alkalom, 
b) 5 m2-nél nagyobb terület igénybe vétele esetén 1000,-Ft/alkalom. 
A közterület használati díj beszedéséről a polgármester gondoskodik.” 
 
3.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a képviselői alapról szóló 
2/2008.(II.14.)Kt. önkormányzati rendelete 3. § (1) bekezdése szerint: 
„3. § (1) A Képviselői Alap-rész felhasználására vonatkozó javaslatot írásban, legkésőbb december 
1-ig a polgármesterhez kell benyújtani, aki annak teljesítését csak fedezethiány esetében tagadhatja 
meg. Ennek hiányában a megjelölt Képviselői Alap-rész terhére a polgármester 15 napon belül 
köteles megtenni a kötelezettségvállalást a vonatkozó jogi szabályozásoknak megfelelően.” 
 
4.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról szóló 
3/2013.(II.15.) önkormányzati rendelet 7. §-a és 11. §-a szerint: 
„7. § (1) A Képviselő-testület hatáskörébe tartozik: 
a) a más szervek, magánszemélyek által ingyenesen felajánlott ingatlan vagyontárgy átvétele és 
b) ingó vagyontárgy térítés nélküli átvétele, ha annak nyilvántartás szerinti nettó értéke, ennek 
hiányában nettó egyedi forgalmi értéke az 500.000 Ft-ot meghaladja. 
(2) A Képviselő-testület az (1) bekezdésben nem szabályozott vagyon ingyenes átvételének jogát a 
polgármesterre ruházza át. 
11. § Az önkormányzat érdekeltségébe tartozó gazdasági társaság közgyűlésén, illetve taggyűlésén 
az önkormányzatot a polgármester, akadályoztatása esetén az általa meghatalmazott személy 
képviseli.” 
 
5.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek filmforgatási célú 
használatáról szóló 11/2013.(IX.20.) önkormányzati rendelete 8. §-a szerint: 
„8. § A képviselő-testület a hatósági szerződés, és az e rendelet szerinti döntéssel kapcsolatos 
hatáskörét a polgármesterre ruházza át.” 
 
6.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi szociális ellátásokról szóló 
1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelete 2. §-a szerint: 
„2. § (1) A képviselő-testület a polgármesterre átruházott hatáskörében szociális rászorultságtól 
függő pénzbeli ellátásként települési támogatást és az Szt. 48. §-a szerinti köztemetést biztosít. 
(2) A képviselő-testület a polgármesterre átruházott hatáskörében társult tagként a társulási 
feladat-ellátást végző Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulásának Szociális Központja és 
Családsegítő Szolgálata közreműködésével személyes gondoskodást nyújtó ellátásként az alábbi 
szociális alapszolgáltatásokat biztosítja: 
a) étkeztetés, 
b) házi segítségnyújtás, 
c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 
d) családsegítés, 
e) támogató szolgáltatás.” 
 



7.) Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének a települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról szóló 8/2015.(VI.25.) önkormányzati rendelete 9. § (4) 
bekezdése szerint: 
„(4) Vitás esetben a Közszolgáltató írásban benyújtott kérelmére a polgármester az általa elvégzett 
vizsgálat alapján igazolást ad ki az ingatlan használatának helyzetéről.” 



2. melléklet az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
 
 

Az Önkormányzat tagságával működő társulások megnevezése, jogállása, feladatai 
 
1.) Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulása 
 

- jogállása: jogi személy 
- feladatai: 

„1. A Társulás célja 
- olyan szervezeti rendszer létrehozása, amely keretet biztosít a társult önkormányzatok 
együttműködésének, 
- a társult településekre nehezedő feladatok ellátásának közös megszervezése, 
- térségfejlesztés: területfejlesztés és településfejlesztés összehangolása, 
- térségi szinten a szociális és gyermekjóléti intézményi ellátás biztosítása, szervezése, 
összehangolása, fejlesztése, 
- az egészségügyi alapellátás feltétel- és forrásrendszerének koordinálása, fejlesztése, 
- a Kisteleki kistérségbe tartozó települési önkormányzatok által fenntartott közoktatási 
intézmények közötti kapcsolat- és együttműködési rendszere szervezeti keretének 
biztosítása. 
 
A Többcélú Társulás önkéntes alapon hármas funkciót lát el: 
- önkormányzati feladat- és hatáskör ellátás, térségi közszolgáltatások (ellátási- és 
szolgáltatási rendszerek, intézményrendszerek szervezése, összehangolása, integrálása, 
intézmények közös fenntartása, működtetése, fejlesztése) szervezése, összehangolása, 
biztosítása, fejlesztése, 
-   térségfejlesztés: területfejlesztés: a kistérség területének összehangolt fejlesztése,   
(fejlesztési tervek, programok, pályázatok készítése, megvalósítása), 
- települések fejlesztésének összehangolása 
 
2. A Társulás feladata 
 
2.1. Szociális feladatok: Család és nővédelmi egészségügyi gondozás, ifjúság-egészségügyi 
gondozás, időskorúak átmeneti ellátása, helyettes szülőnél elhelyezettek ellátása, idősek 
nappali ellátása, családi napközi, gyermekek napközbeni ellátásához kapcsolódó egyéb 
szolgáltatás, gyermekjóléti szolgáltatás, szociális étkeztetés,házi segítségnyújtás, 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, családsegítés, támogató szolgáltatás, családsegítés, 
szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás, gyermekjóléti szolgálat, támogató szolgálat 
 
A feladatok ellátására a társulás fenntartja és működteti a Szociális Központ és Gyermekjóléti 
Szolgálatot, mint önállóan működő költségvetési intézményt. 
 
2.2. Egészségügyi alapellátás 
a) A Társulás gondoskodik az egészségügyi alapellátás együttes megszervezéséről és 
fenntartásáról. 
 
b) A feladatok ellátására a társulás megállapodást köt a feladatellátásban résztvevő 
önkormányzatokkal.” 

 
2.) Térségi Intézményi Társulás 
 

- jogállása: jogi személy 
- feladatai: óvodai nevelés, ellátás 

„A társult önkormányzatok kötelező köznevelési feladatellátásának közös igazgatású 
köznevelési intézmény keretében történő megvalósítása, az intézmény működtetése, 
fenntartása érdekében tartósan együttműködnek. A felek különösen fontosnak tartják 
együttműködésüknek azon vonatkozásait, amelyek a társulási szintű, a közoktatási 
infrastruktúra fejlesztések összehangolásában, az állami fejlesztési elképzelésekre történő 
közös reagálásban, továbbá az Európai Unió fejlesztési programokkal kapcsolatos közös 
fellépésben, a közös pályázati lehetőségek kihasználásában rejlenek.” 

 
 



3.) Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 
 

- jogállása: önálló jogi személyiséggel rendelkező, önálló költségvetési szerv 
- feladatai: 

„A társulásban résztvevők a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvényben, 
valamint a helyi önkormányzatok társulásairól és együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV. 
törvényben biztosított jog alapján, a 2000. évi XLIII. törvényben foglalt feladataik ellátása 
érdekében, valamint Szeged Önkormányzata és a régióhoz tartozó Önkormányzatok között 
2002. márciusában létrejött Konzorciumi szerződés végrehajtására, az ott írt célok 
megvalósítására megállapodnak az EU által támogatott regionális hulladékgazdálkodási 
együttműködésben, a hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódó feladataik és tevékenységük 
koordinálásában, a Szeged Regionális Hulladékgazdálkodási Programja elnevezésű 
ISPA/Kohéziós Alap projekt rekultivációs programjának megvalósítása érdekében 
létrehozandó közszolgáltatói vagyon tulajdonlása és üzemeltetése, továbbá egyéb 
környezetvédelmi fejlesztések közös megvalósításában, melynek céljából jogi 
személyiséggel rendelkező, közös alapítású, önálló költségvetési szervet hoznak létre, 
melynek működése és fenntartása közös. A társulásban részt vevő önkormányzatok 
lerögzítik, hogy jelen társulás által a társulás megalakulását követően benyújtott 
környezetvédelmi pályázatok a rekultivációs kötelezettségek teljesítését segítik elő.” 

 
4.) „Tiszta Víz” Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás 
 

- jogállása: jogi személy 
- feladatai: 

 
„1. A Társulás tagjai, a tagönkormányzatok az ivóvíz biztosítás, mint közfeladat ellátásáért 
felelős szervek vállalják, hogy együttesen a következő – köz- és egyéb - feladatokat 
valósítják meg, illetve, az alábbi kötelezettségeket teljesítik együttesen: 
 
a) A tagönkormányzatok határidőben meghozzák a Társulással kapcsolatos döntéseket és  
végrehajtják azokat. 
b) Együttműködnek egymással és a projektben közreműködő egyéb szervekkel, 
szervezetekkel a Dél-alföldi Ivóvízminőség-javító Program tervezési szakaszának jogszerű 
befejezésében, a pályázatuk előkészítésében, benyújtásában, a Támogatási szerződés és 
abban megszabott feladatok végrehajtásában, a beruházás működtetésében; 
c) Költségvetésük keretében biztosítják a Program megvalósításhoz szükséges saját 
forrást; 
d) Költségvetésük keretében biztosítják és garantálják az egészséges ivóvíz szolgáltatás 
hosszú távú, fenntartható működtetésének és fejlesztésének személyi, intézményi, 
pénzügyi és gazdasági feltételeit; 
e) Gondoskodnak a Program keretében megvalósuló eszközrendszer szabályszerű 
működtetéséről és a kapcsolódó közfeladatok, közszolgáltatások ellátásáról; 
f) Helyi rendeletalkotási jogkörükben eljárva, a magasabb szintű jogszabályokkal 
összhangban, biztosítják a projekt működtetésének helyi jogszabályi feltételeit, 
g) A Társulás, illetve, a Társulás keretében a tagönkormányzatok vállalják, hogy a 2007-
2013. közötti programozási időszakra vonatkozó hatályos támogatás-felhasználási és 
eljárási szabályoknak megfelelően járnak el, alkalmazzák az Európai Unió vonatkozó 
irányelveinek megfelelően a Dél-alföldi Ivóvízminőség-javító Konzorcium által 
kidolgoztatott, Üzemeltetői Működési Kézikönyvben foglaltakat (A Társulási megállapodás 
4. sz. melléklete), biztosítják a projekt megvalósítását szolgáló ingatlanokat, megteremtik 
ezek jogtiszta helyzetét; 

 
Közös szervezeti, jogi feladatok: 
 

a) a Társulás jogszerű működésének biztosítása; 
b) ideiglenes Munkaszervezet létrehozása;  
c) (Munkaszervezet és) Projekt Megvalósító Egység (PME vagy PIU) kiválasztása 
közbeszerzési eljárással 
d) lakosságbarát tájékoztatók, fórumok szervezése, a többirányú információáramlás 
megfelelő, elérhető biztosítása, dokumentálása;  
e) egyes civil szervezetek, lakossági szerveződések bevonása a kommunikációs 
tevékenységbe, a helyi feladatok végrehajtásába a Program lakosság általi önkéntes, 
jogkövető elfogadtatásának elősegítése céljából; 



f) a rendszer megvalósításához szükséges saját források (önkormányzati és külső 
pénzeszköz, mint hitel, egyéb tőkebevonás stb.) biztosítása,  
g) a társulási célok és feladatok mentén a tagönkormányzati helyi jogalkotás és 
döntéshozatal tervszerű, de egyben rugalmas végrehajtása, 
h) a hazai és EU-s központi forrásokra kiírt pályázatokon való részvétel; 
i) a közbeszerzési pályázatok kiírása, a pályázati eljárások lefolytatása; 
j) szakértői, építési, közbeszerzési stb. szerződések megkötése; 
k) a minőségbiztosítás követelményeinek érvényre juttatása; 
l) mennél szélesebb körű közmegelégedéssel elfogadott költségfelosztás a települések 
között; 
m) a projekt megvalósításához szükséges adók, díjak, illetékek, egyéb társulási közös 
költségek megelőlegezése, vagy viselése (ha az nem támogatható pályázati forrásból 
vagy kötelező a megelőlegezése); 
n) a működtetés szervezeti és gazdasági feltételrendszerének folyamatos biztosítása, 
fenntartása; 
o) monitoring tevékenység a projekt megvalósítása során; 
p) az aktiválásban folyamatos együttműködés. 

 
Műszaki feladatok: 
 

a) a projekt megvalósításához rendelkezésre álló dokumentációk, tanulmányok 
kivitelezésre történő megismerése és megismertetése az érdekeltekkel, beleértve a 
környezetvédelemi tervek, elvi vízjogi engedélyezési tervek, építési engedélyezési 
tervek, megvalósíthatósági tanulmányok, költségtervek, elemzések, környezeti hatások 
– nem műszaki – összefoglalója, valamint egyéb dokumentációk, amelyek szükségesek 
a benyújtandó pályázatokhoz szakmai háttértanulmányokként; 
q) a helyszínek előkészítése 
r) építési, kivitelezési, megvalósítási, üzemeltetési feladatok folyamataiban való 
részvétel; 
b) jogtiszta együttműködés a kivitelezőkkel; 
c) műszaki munkálatok, átadás-átvételek felügyelete; 
d) a projekttel összefüggő egyéb felmérések, műszaki megoldások, szervezési 
feladatokban való részvétel; 
e) a projekt megvalósításából eredő kötelező fenntartási időszak után a projekt által 
kialakított rendszer érdekeltek részére történő átadás-átvétele, üzemeltetésének 
biztosítása.” 



3. melléklet az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
Pusztaszer Községi Önkormányzat alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása 
 

Kormányzati funkció Megnevezés 

011130 
Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és 
általános igazgatási tevékenysége 

011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

013320 Köztemető-fenntartás és -működtetés 

013330 Pályázat- és támogatáskezelés, ellenőrzés 

013350 
Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos 
feladatok 

016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

022010 Polgári honvédelem ágazati feladatai, a lakosság felkészítése 

032020 Tűz- és katasztrófavédelmi tevékenységek 

041232 Start-munka program -Téli közfoglalkoztatás 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041236 Országos közfoglalkoztatási program 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

045120 Út, autópálya építése 

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

047410 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

051040 Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása 

061020 Lakóépület építése 

063020 Víztermelés, -kezelés, -ellátás 

064010 Közvilágítás 

066010 Zöldterület-kezelés 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

072111 Háziorvosi alapellátás 



072311 Fogorvosi alapellátás 

074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

074032 Ifjúság- egészségügyi gondozás 

076062 Település-egészségügyi feladatok 

081045 
Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és 
támogatása 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082044 Könyvtári szolgáltatások 

082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 
Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek 
gondozása 

084070 
A fiatalok társadalmi integrációját segítő struktúra, szakmai 
szolgáltatások fejlesztése, működtetése 

086090 Egyéb szabadidős szolgáltatás 

102050 Az időskorúak társadalmi integrációját célzó programok 

104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 
 



1. függelék az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2023.(V.25.) 
önkormányzati rendelethez 
 
 
 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének tagjai: 
 
Máté Gábor polgármester 
Nagy Emese alpolgármester, települési önkormányzati képviselő 
Bitó Zsolt települési önkormányzati képviselő 
Katona Mária települési önkormányzati képviselő 
Kósáné Buknicz Mária települési önkormányzati képviselő 
Körmendi Zsuzsa települési önkormányzati képviselő 
Sági Mihály települési önkormányzati képviselő 
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jegyzo@csengele.hu

Feladó: Magyar Falu Program (MVHZRT) <magyarfaluprogram@mvhzrt.hu>
Küldve: hétfő 2023. április 24 12:10
Címzett: hivatal@opusztaszer.com; jegyzo@csengele.hu
Tárgy: PUSZTASZER - MVH Zrt. tájékoztatása a Magyar Falu Programról
Mellékletek: MVH Zrt tájékoztató levele az MFP-vel kapcsolatban.pdf; Adatlap a Magyar Falu 

Program keretében felajánlott ingatlanok összesítő listájáról.xlsx; Nyilatkozat.docx

Fontosság: Sürgős

Tisztelt Polgármester Asszony / Úr! 

Mellékelten megküldjük a Magyar Falu Program keretében történő, állami tulajdonú ingatlanok felajánlására 
vonatkozó tájékoztatásunkat, valamint annak mellékletét képező – a felajánlott ingatlanokra vonatkozó – összesítő 
táblázatunkat, továbbá az ingatlanok igénylésére vonatkozó – az Önkormányzatuk által kitöltendő – nyilatkozat 
mintát. 

Jelezni kívánjuk, hogy amennyiben jelen levelünk mellékletét képező táblázatban rögzített ingatlanokon felül 
Önkormányzatuk egyéb állami tulajdonú ingatlan tulajdonjogának megszerzését is kezdeményezni kívánja (a 
levelünkben foglalt tájékoztatás figyelembevételével), azt válaszlevélként – a tárgymezőben a település nevének 
feltüntetésével – szíveskedjenek részünkre jelezni. 

Fentiekkel összefüggésben kérjük, hogy válaszát a jelen levél mellékletét képező nyilatkozat kitöltésével és aláírásával, 
valamint az igénylésről hozott képviselő-testületi határozat egyszerű másolatának megküldésével elektronikus úton 
az MVH Zrt. magyarfaluprogram@mvhzrt.hu e-mail címre történő visszaküldésével adja meg. 

Felmerülő kérdés esetén forduljon hozzánk bizalommal. 

Üdvözlettel: 
Maradványvagyon-hasznosító Zrt. 

 

 
Ezen üzenet és annak bármely csatolt anyaga bizalmas, jogi védelem alatt áll, a nyilvános közléstől védett. Az üzenetet kizárólag a címzett, illetve az általa 
meghatalmazottak használhatják fel. Ha Ön nem az üzenet címzettje, úgy kérjük, hogy telefonon, vagy e-mail-ben értesítse erről az üzenet küldőjét és törölje 
az üzenetet, valamint annak összes csatolt mellékletét a rendszeréből. Ha Ön nem az üzenet címzettje, abban az esetben tilos az üzenetet vagy annak 
bármely csatolt mellékletét lemásolnia, elmentenie, az üzenet tartalmát bárkivel közölnie vagy azzal visszaélnie. 
 
This message and any attachment are confidential and are legally privileged. It is intended solely for the use of the individual or entity to whom it is 
addressed and others authorised to receive it. If you are not the intended recipient, please telephone or email the sender and delete this message and any 
attachment from your system. Please note that any dissemination, distribution, copying or use of or reliance upon the information contained in and 
transmitted with this e-mail by or to anyone other than the recipient designated above by the sender is unauthorised and strictly prohibited. 
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NYILATKOZAT 
 

a Magyar Falu Program keretében felajánlott ingatlanok önkormányzati 
tulajdonba kerülésének támogatásáról 

 
Alulírott ……………………..................., a ……………Önkormányzata (székhely:, adószám: 
azonosító:, törzsszám:, statisztikai számjel:, a továbbiakban: Önkormányzat) képviseletében, 
ezúton 

n y i l a t k o z o m, 
 

hogy az Önkormányzat részére ingyenes tulajdonba adásra felajánlott ingatlanokat az 
Önkormányzat megvizsgálta, azok önkormányzati tulajdonba kerülését támogatom. 
 
Az MVH Zrt. által kiajánlott „Adatlap a Magyar Falu Program keretében felajánlott 
ingatlanok összesítő listájáról” című táblázatban szereplő valamennyi ingatlan/ ingatlan-
hányad (a továbbiakban: Ingatlanok) összességének Önkormányzati tulajdonba adását 
kezdeményezem. 
 
Az Ingatlanok Önkormányzati tulajdonba kerülésének lehetősége a képviselő-testülettel 
egyeztetésre került.  
 
A képviselő testület a kezdeményezést a ……………………….. számú határozattal elfogadta. 
A határozat kivonatát/másolatát mellékelten megküldöm.  
 
Kelt: , 2023. ………… „       „. 

 
 

……………………………….  
(aláírás) 

 
………………….Önkormányzata 
 
képviseli: ……………….…………… 

(név) 
 

…………………..  
(titulus) 
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